
 Приложение 1 

 

к решению Тобольской городской Думы  

  

от 30.11.2021 № 144 

Источники финансирования дефицита бюджета города Тобольска по группам, подгруппам и 

статьям бюджетной классификации на 2021 год 

  

 

тыс.руб. 

Наименование 
Код бюджетной 

классификации 
2021 год 

1 2 3 

Источники внутреннего финансирования 

дефицитов бюджетов 
000 01 00 00 00 00 0000 000 790 105,36634 

Изменения остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета  
000 01 05 00 00 00 0000 000 790 105,36634 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств  бюджетов городских округов 
044 01 05 02 01 04 0000 510 -36 953 930,42383 

Уменьшение  прочих остатков денежных 

средств  бюджетов городских округов 
044 01 05 02 01 04 0000 610 37 744 035,79017 

 

 

Приложение 2 

 

к решению Тобольской городской Думы  

  

                     от 30.11.2021 № 144 

Источники финансирования дефицита бюджета города Тобольска по группам, подгруппам и 

статьям бюджетной классификации на плановый период  2022-2022 годов 

  

  

тыс.руб. 

Наименование 
Код бюджетной 

классификации 
2022 год 2023 год 

1 2 3   

Источники внутреннего 

финансирования дефицитов 

бюджетов 

000 01 00 00 00 00 0000 000 42 748,11123 0,00000 

Изменения остатков средств 

на счетах по учету средств 

бюджета  

000 01 05 00 00 00 0000 000 42 748,11123 0,00000 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств  бюджетов 

городских округов 

044 01 05 02 01 04 0000 510 -9 956 684,68648 10 623 152,14888 

Уменьшение  прочих остатков 

денежных средств  бюджетов 

городских округов 

044 01 05 02 01 04 0000 610 9 999 432,79771 10 623 152,14888 

 

 

 



 

  

Приложение 3 

  

к решению Тобольской городской Думы 

  

от 30.11.2021 № 144 

   

Межбюджетные трансферты из областного бюджета в бюджет города Тобольска в 

2021 году   

  
(тыс.руб.) 

Наименование 
Код бюджетной 

классификации 
Сумма 

1 2 3 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 
000 2 02 10000 00 0000 150    32 575 294,00000  

Дотации бюджетам городских округов на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта 
Российской Федерации 

000 2 02 15001 04 0000 150         1 043 268,00000  

Прочие дотации бюджетам городских округов 000 2 02 19999 04 0000 150        31 532 026,00000  

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации (межбюджетные субсидии) 
000 2 02 20000 00 0000 150         657 904,88611  

Субсидии бюджетам городских округов на 
софинансирование капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности 

000 2 02 20077 04 0000 150            272 960,72537  

Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение 

мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда, в том числе переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда с учетом необходимости 

развития малоэтажного жилищного строительства, за счет 
средств бюджетов 

000 2 02 20302 04 0000 150                4 745,81945  

Субсидии бюджетам городских округов на организацию 

бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в государственных и 
муниципальных образовательных организациях 

000 2 02 25304 04 0000 150              94 317,00000  

Субсидии бюджетам городских округов на реализацию 

мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 
000 2 02 25497 04 0000 150              49 625,10508  

Прочие субсидии бюджетам городских округов 000 2 02 29999 04 0000 150            236 256,23621  

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 
000 2 02 30000 00 0000 150      1 911 420,24185  

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 

000 2 02 30024 04 0000 150         1 898 346,92085  

Субвенции бюджетам городских округов на проведение 
Всероссийской переписи населения 2020 года 

000 2 02 35469 04 0000 150                1 081,90000  

Субвенции бюджетам городских округов на 

государственную регистрацию актов гражданского 

состояния 

000 2 02 35930 04 0000 150              11 806,00000  

Субвенции бюджетам городских округов за счет средств 

резервного фонда Правительства Российской Федерации 
000 2 02 39001 04 0000 150                  185,42100  

Иные межбюджетные трансферты 000 2 02 40000 00 0000 150         174 398,26667  

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

городских округов на ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное руководство педагогическим 

работникам государственных и муниципальных 

общеобразовательных организаций 

000 2 02 45303 04 0000 150              53 723,12400  



Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских округов 
000 2 02 49999 04 0000 150            120 675,14267  

ВСЕГО      35 319 017,39463  

 

 

 

   

Приложение 4 

   

к решению Тобольской городской 

Думы 

   
от 30.11.2021 № 144 

Межбюджетные трансферты из областного бюджета в бюджет города Тобольска на 

плановый период 2022 и 2023 годов  

   
тыс.руб. 

Наименование 
Код бюджетной 

классификации 

плановый период 

2022 год 2023 год 

1 2 3 4 

Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 
000 2 02 10000 00 0000 150 

         6 259 

691,00000  

       6 961 

023,00000  

Дотации бюджетам городских округов 

на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджета субъекта 

Российской Федерации 

000 2 02 15001 04 0000 150 
               753 

280,00000  
             309 

899,00000  

Прочие дотации бюджетам городских 

округов 
000 2 02 19999 04 0000 150 

            5 506 

411,00000  

           6 651 

124,00000  

Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

000 2 02 20000 00 0000 150 
            148 

528,15872  

          145 

673,37779  

Субсидии бюджетам городских 

округов на организацию бесплатного 
горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее 

образование в государственных и 

муниципальных образовательных 
организациях 

000 2 02 25304 04 0000 150 
                 94 
448,00000  

               94 
813,00000  

Субсидии бюджетам городских 
округов на реализацию мероприятий по 

обеспечению жильем молодых семей 

000 2 02 25497 04 0000 150 
                 50 

963,90962  

               50 

860,37779  

Прочие субсидии бюджетам городских 

округов 
000 2 02 29999 04 0000 150 

                  3 

116,24910  

                               

-    

Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 

000 2 02 30000 00 0000 150 
         1 928 

668,52776  

       1 953 

215,77109  

Субвенции бюджетам городских 
округов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации 

000 2 02 30024 04 0000 150 
            1 917 

030,52776  

           1 940 

468,77109  

Субвенции бюджетам городских 

округов на государственную 

регистрацию актов гражданского 

состояния 

000 2 02 35930 04 0000 150 
                 11 

638,00000  

               12 

747,00000  

ВСЕГО            8 336        9 059 



887,68648  912,14888  

 

 

 

   

Приложение 5 

   

к решению Тобольской городской Думы 

   

от 30.11.2021 № 144 

   
 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации 

расходов бюджета города Тобольска на 2021 год  

   
 (тыс. руб.) 

Наименование Рз ПР Сумма 

1 2 3 4 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 497 473,83277 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 01 02 5 626,15173 

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований 01 03 17 875,11318 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04 174 955,60176 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 36 617,17138 

Резервные фонды 01 11 1 855,55469 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 260 544,24003 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00 59 245,47633 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопасность 03 10 56 761,10133 

Миграционная политика 03 11 11,00000 

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 03 14 2 473,37500 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 31 914 401,02535 

Топливно-энергетический комплекс 04 02 1 421,32278 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 8 057,93103 

Водное хозяйство 04 06 17 485,91775 

Лесное хозяйство 04 07 2 960,99529 

Транспорт 04 08 455 868,54000 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 630 150,86299 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 30 798 455,45551 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 1 123 213,61912 

Жилищное хозяйство 05 01 115 470,47933 

Коммунальное хозяйство 05 02 595 545,26687 

Благоустройство 05 03 411 367,49907 



Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 830,37385 

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 3 216 302,46827 

Дошкольное образование 07 01 1 106 926,45321 

Общее образование 07 02 1 552 457,88361 

Дополнительное образование детей 07 03 453 947,62930 

Молодежная политика 07 07 64 838,24260 

Другие вопросы в области образования 07 09 38 132,25955 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 267 942,98579 

Культура 08 01 257 361,78952 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 10 581,19627 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 522 614,36014 

Пенсионное обеспечение 10 01 4 905,00000 

Социальное обслуживание населения 10 02 95 002,93285 

Социальное обеспечение населения 10 03 232 991,32482 

Охрана семьи и детства 10 04 185 135,10247 

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 4 580,00000 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 142 842,02240 

Массовый спорт 11 02 114 843,00146 

Спорт высших достижений 11 03 20 409,61500 

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 11 05 7 589,40594 

Всего     37 744 035,79017 

 

    
Приложение 6 

    
к решению Тобольской городской Думы 

    
от 30.11.2021 № 144 

     

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов 

бюджета города Тобольска на плановый период 2022 и 2023 годов 

    
 (тыс. руб.) 

Наименование Рз ПР 2022 г. 2023 г. 

1 2 3 4 5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 392 023,85657 385 164,00000 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 01 02 5 339,00000 5 339,00000 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной власти 

и представительных органов муниципальных 

образований 01 03 17 023,00000 17 023,00000 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 01 04 163 225,00000 163 522,00000 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 01 06 34 247,00000 34 250,00000 



(финансово-бюджетного) надзора 

Резервные фонды 01 11 6 000,00000 6 000,00000 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 166 189,85657 159 030,00000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00 44 898,95145 46 424,00000 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 03 10 42 148,95145 43 781,00000 

Миграционная политика 03 11 11,00000 11,00000 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности 03 14 2 739,00000 2 632,00000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 5 378 850,04855 5 761 596,00000 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 2 239,00000 2 239,00000 

Лесное хозяйство 04 07 4 633,00000 4 633,00000 

Транспорт 04 08 490 041,00000 490 839,00000 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 419 643,04855 369 198,00000 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 4 462 294,00000 4 894 687,00000 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 391 237,55679 181 811,00000 

Жилищное хозяйство 05 01 23 144,00000 23 144,00000 

Коммунальное хозяйство 05 02 73 751,11123 36 019,00000 

Благоустройство 05 03 294 342,44556 122 648,00000 

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 3 008 456,73400 3 044 765,00000 

Дошкольное образование 07 01 1 056 455,00000 1 059 772,00000 

Общее образование 07 02 1 450 565,00000 1 475 941,00000 

Дополнительное образование детей 07 03 410 811,73400 417 886,00000 

Молодежная политика 07 07 53 698,00000 54 239,00000 

Другие вопросы в области образования 07 09 36 927,00000 36 927,00000 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 178 772,01883 172 615,00000 

Культура 08 01 168 835,01883 162 690,00000 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 9 937,00000 9 925,00000 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 483 734,43738 491 937,14888 

Пенсионное обеспечение 10 01 3 505,00000 3 505,00000 

Социальное обслуживание населения 10 02 88 313,52000 88 201,00000 

Социальное обеспечение населения 10 03 205 933,00776 214 226,77109 

Охрана семьи и детства 10 04 181 398,90962 181 416,37779 

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 4 584,00000 4 588,00000 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 110 019,60000 112 628,00000 

Массовый спорт 11 02 79 555,60000 81 714,00000 

Спорт высших достижений 11 03 23 201,00000 23 651,00000 

Другие вопросы в области физической культуры и 

спорта 11 05 7 263,00000 7 263,00000 

 УСЛОВНО УТВЕРЖДЕННЫЕ РАСХОДЫ 99 00 11 439,59414 426 212,00000 

Условно утвержденные расходы 99 99 11 439,59414 426 212,00000 

Всего     9 999 432,79771 10 623 152,14888 

 

 



     

Приложение 7 

     

к решению Тобольской городской 

Думы 

     

от 30.11.2021 № 144 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 

статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов 

бюджета города Тобольска на 2021 год   

     
 (тыс. руб.) 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00     497 473,83277 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 01 02     5 626,15173 

Непрограммные расходы 01 02 99.0.00.00000   5 626,15173 

Финансовое обеспечение расходов на 

стимулирование органов местного 

самоуправления 01 02 99.0.00.20000   199,15173 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 01 02 99.0.00.20000 100 199,15173 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 01 02 99.0.00.20000 120 199,15173 

Высшее должностное лицо муниципального 

образования (глава муниципального 

образования, возглавляющий местную 

администрацию) 01 02 99.0.00.70110   5 427,00000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 01 02 99.0.00.70110 100 5 427,00000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 01 02 99.0.00.70110 120 5 427,00000 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 01 03     17 875,11318 

Непрограммные расходы 01 03 99.0.00.00000   17 875,11318 

Финансовое обеспечение расходов на 

стимулирование органов местного 

самоуправления 01 03 99.0.00.20000   488,22218 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 01 03 99.0.00.20000 100 488,22218 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 01 03 99.0.00.20000 120 488,22218 

Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления 01 03 99.0.00.70100   13 049,49000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 01 03 99.0.00.70100 100 12 126,00000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 01 03 99.0.00.70100 120 12 126,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 03 99.0.00.70100 200 922,49000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 03 99.0.00.70100 240 922,49000 

Иные бюджетные ассигнования 01 03 99.0.00.70100 800 1,00000 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 03 99.0.00.70100 850 1,00000 

Депутаты представительного органа местного 

самоуправления 01 03 99.0.00.70103   4 337,40100 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 01 03 99.0.00.70103 100 4 337,40100 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 01 03 99.0.00.70103 120 4 337,40100 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 01 04     174 955,60176 

Муниципальная программа "Реализация 

жилищных отношений, повышение 

эффективности управления и распоряжения 

муниципальной собственностью города 

Тобольска" 01 04 78.0.00.00000   22 123,00000 

Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления 01 04 78.0.00.70100   22 123,00000 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 01 04 78.0.00.70100 100 20 884,00000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 01 04 78.0.00.70100 120 20 884,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 78.0.00.70100 200 1 239,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 78.0.00.70100 240 1 239,00000 

Муниципальная программа "Развитие 

жилищно-коммунального хозяйства в городе 

Тобольске" 01 04 79.0.00.00000   18 734,47531 

Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления 01 04 79.0.00.70100   18 734,47531 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 01 04 79.0.00.70100 100 18 220,82857 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 01 04 79.0.00.70100 120 18 220,82857 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 79.0.00.70100 200 504,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 79.0.00.70100 240 504,00000 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 01 04 79.0.00.70100 300 9,64674 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 01 04 79.0.00.70100 320 9,64674 

Муниципальная программа "Развитие 

градостроительной деятельности и земельных 

отношений в городе Тобольске" 
01 04 81.0.00.00000   26 867,47421 

Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления 01 04 81.0.00.70100   26 867,47421 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 01 04 81.0.00.70100 100 26 364,00000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 01 04 81.0.00.70100 120 26 364,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 01 04 81.0.00.70100 200 503,47421 



(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 81.0.00.70100 240 503,47421 

Муниципальная программа "Формирование 

комфортной городской среды в городе 

Тобольске" 01 04 86.0.00.00000   17 757,00000 

Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления 01 04 86.0.00.70100   16 039,00000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 01 04 86.0.00.70100 100 15 236,48500 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 01 04 86.0.00.70100 120 15 236,48500 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 86.0.00.70100 200 802,51500 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 86.0.00.70100 240 802,51500 

Организация пассажирских перевозок 

автомобильным транспортом в городском, 

пригородном и межмуниципальном 

сообщении, водным транспортом 01 04 86.0.04.00000   1 718,00000 

Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления 01 04 86.0.04.70100   1 718,00000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 01 04 86.0.04.70100 100 1 718,00000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 01 04 86.0.04.70100 120 1 718,00000 

Непрограммные расходы 01 04 99.0.00.00000   89 473,65224 

Финансовое обеспечение расходов на 

стимулирование органов местного 

самоуправления 01 04 99.0.00.20000   5 427,47280 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 01 04 99.0.00.20000 100 5 427,47280 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 01 04 99.0.00.20000 120 5 427,47280 

Финансовое обеспечение поощрения за 

достижение показателей деятельности 

органов исполнительной власти Тюменской 01 04 99.0.00.55490   2 360,63200 



области 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 01 04 99.0.00.55490 100 2 360,63200 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 01 04 99.0.00.55490 120 2 360,63200 

Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления 01 04 99.0.00.70100   81 685,54744 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 01 04 99.0.00.70100 100 77 557,54744 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 01 04 99.0.00.70100 120 77 557,54744 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 99.0.00.70100 200 3 828,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 99.0.00.70100 240 3 828,00000 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 01 04 99.0.00.70100 300 300,00000 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 01 04 99.0.00.70100 320 300,00000 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 01 06     36 617,17138 

Непрограммные расходы 01 06 99.0.00.00000   36 617,17138 

Финансовое обеспечение расходов на 

стимулирование органов местного 

самоуправления 01 06 99.0.00.20000   1 103,53138 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 01 06 99.0.00.20000 100 1 103,53138 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 01 06 99.0.00.20000 120 1 103,53138 

Финансовое обеспечение поощрения за 

достижение показателей деятельности 

органов исполнительной власти Тюменской 

области 01 06 99.0.00.55490   416,64000 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 01 06 99.0.00.55490 100 416,64000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 01 06 99.0.00.55490 120 416,64000 

Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления 01 06 99.0.00.70100   33 171,20000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 01 06 99.0.00.70100 100 31 552,09087 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 01 06 99.0.00.70100 120 31 552,09087 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 06 99.0.00.70100 200 1 431,96600 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 06 99.0.00.70100 240 1 431,96600 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 01 06 99.0.00.70100 300 160,14313 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 01 06 99.0.00.70100 320 160,14313 

Иные бюджетные ассигнования 01 06 99.0.00.70100 800 27,00000 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 06 99.0.00.70100 850 27,00000 

Руководитель контрольно-счетного органа 

местного самоуправления и его заместители 01 06 99.0.00.70106   1 925,80000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 01 06 99.0.00.70106 100 1 925,80000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 01 06 99.0.00.70106 120 1 925,80000 

Резервные фонды 01 11     1 855,55469 

Непрограммные расходы 01 11 99.0.00.00000   1 855,55469 

Резервный фонд администрации города 01 11 99.0.00.70700   1 855,55469 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 99.0.00.70700 800 1 855,55469 

Резервные средства 01 11 99.0.00.70700 870 1 855,55469 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     260 544,24003 

Муниципальная программа "Реализация 

жилищных отношений, повышение 

эффективности управления и распоряжения 

муниципальной собственностью города 

Тобольска" 01 13 78.0.00.00000   73 317,04679 



Исполнение управленческих функций по 

социальной поддержке отдельных категорий 

граждан по обеспечению жильем 01 13 78.0.00.19120   573,00000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 01 13 78.0.00.19120 100 573,00000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 01 13 78.0.00.19120 120 573,00000 

Мероприятия по обеспечению деятельности 

подведомственных учреждений 01 13 78.0.02.00000   28 365,63357 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 01 13 78.0.02.70300   28 365,63357 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 01 13 78.0.02.70300 100 25 787,07503 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 01 13 78.0.02.70300 110 25 787,07503 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 78.0.02.70300 200 2 527,55854 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 78.0.02.70300 240 2 527,55854 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 78.0.02.70300 800 51,00000 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 78.0.02.70300 850 51,00000 

Мероприятия по оценке недвижимости, 

признание прав и регулирование отношений 

по муниципальной собственности в рамках 

реализации программы по развитию в 

области управления и распоряжения 

муниципальной собственностью 01 13 78.0.03.00000   3 571,46982 

Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по муниципальной 

собственности в рамках реализации 

программы по развитию в области 

управления и распоряжения муниципальной 

собственностью 01 13 78.0.03.79020   3 571,46982 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 78.0.03.79020 200 3 571,46982 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 78.0.03.79020 240 3 571,46982 

Мероприятия по выполнению других 

обязательств органа местного 

самоуправления 01 13 78.0.08.00000   40 806,94340 

Выполнение других обязательств органа 01 13 78.0.08.70200   39 899,64340 



местного самоуправления 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 78.0.08.70200 200 39 891,64340 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 78.0.08.70200 240 39 891,64340 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 78.0.08.70200 800 8,00000 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 78.0.08.70200 850 8,00000 

Резервный фонд администрации города 01 13 78.0.08.70700   907,30000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 78.0.08.70700 200 907,30000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 78.0.08.70700 240 907,30000 

Непрограммные расходы 01 13 99.0.00.00000   187 227,19324 

Государственная регистрация актов 

гражданского состояния 01 13 99.0.00.19430   5 369,00000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 01 13 99.0.00.19430 100 4 293,80000 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 01 13 99.0.00.19430 110 2 331,00000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 01 13 99.0.00.19430 120 1 962,80000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 99.0.00.19430 200 1 075,20000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 99.0.00.19430 240 1 075,20000 

Подготовка и проведение Всероссийской 

переписи населения 2020 года 01 13 99.0.00.54690   1 081,90000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 99.0.00.54690 200 1 081,90000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 99.0.00.54690 240 1 081,90000 

Осуществление переданных полномочий 

Российской Федерации на государственную 

регистрацию актов гражданского состояния 
01 13 99.0.00.59300   11 806,00000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 01 13 99.0.00.59300 100 9 276,18747 



Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 01 13 99.0.00.59300 120 9 276,18747 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 99.0.00.59300 200 2 529,81253 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 99.0.00.59300 240 2 529,81253 

Выполнение других обязательств органа 

местного самоуправления 01 13 99.0.00.70200   17 641,23290 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 99.0.00.70200 200 13 956,71764 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 99.0.00.70200 240 13 956,71764 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 01 13 99.0.00.70200 300 532,00000 

Премии и гранты 01 13 99.0.00.70200 350 532,00000 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99.0.00.70200 800 3 152,51526 

Исполнение судебных актов 01 13 99.0.00.70200 830 1 090,00000 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 99.0.00.70200 850 2 062,51526 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 01 13 99.0.00.70300   145 350,29003 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 01 13 99.0.00.70300 100 95 308,87389 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 01 13 99.0.00.70300 110 95 308,87389 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 99.0.00.70300 200 44 247,03223 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 99.0.00.70300 240 44 247,03223 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 01 13 99.0.00.70300 300 143,05766 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 01 13 99.0.00.70300 320 143,05766 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 01 13 99.0.00.70300 600 5 454,79800 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 13 99.0.00.70300 610 5 454,79800 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99.0.00.70300 800 196,52825 

Исполнение судебных актов 01 13 99.0.00.70300 830 12,19986 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 99.0.00.70300 850 184,32839 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений (содержание 01 13 99.0.00.70395   5 518,08500 



ЗАГСа) 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 99.0.00.70395 200 5 518,08500 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 99.0.00.70395 240 5 518,08500 

Резервный фонд администрации города 01 13 99.0.00.70700   460,68531 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99.0.00.70700 800 460,68531 

Исполнение судебных актов 01 13 99.0.00.70700 830 460,68531 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00     59 245,47633 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 03 10     56 761,10133 

Муниципальная программа "Обеспечение 

безопасности жизнедеятельности в городе 

Тобольске" 03 10 70.0.00.00000   56 717,10133 

Мероприятия по гражданской обороне, 

защите населения и территории городского 

округа от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера 03 10 70.0.01.00000   45 996,51781 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 03 10 70.0.01.70300   39 268,01781 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 03 10 70.0.01.70300 100 29 427,90263 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 03 10 70.0.01.70300 110 29 427,90263 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 10 70.0.01.70300 200 9 749,09065 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 10 70.0.01.70300 240 9 749,09065 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 03 10 70.0.01.70300 300 91,02453 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 03 10 70.0.01.70300 320 91,02453 

Резервный фонд администрации города 03 10 70.0.01.70700   6 728,50000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 10 70.0.01.70700 200 6 728,50000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 10 70.0.01.70700 240 6 728,50000 



Мероприятия по обеспечению снижения 

травматизма и гибели людей на водных 

объектах, охрану их жизни и здоровья на 

территории городского округа 03 10 70.0.03.00000   7 841,79142 

Проведение комплекса противопаводковых 

мероприятий, связанных с предотвращением 

угрозы подтопления населенных пунктов 03 10 70.0.03.70303   7 841,79142 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 10 70.0.03.70303 200 7 841,79142 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 10 70.0.03.70303 240 7 841,79142 

Мероприятия по повышению первичных мер 

пожарной безопасности на территории города 

Тобольска 03 10 70.0.04.00000   2 878,79210 

Выполнение мероприятий по обеспечению 

первичных мер пожарной безопасности 03 10 70.0.04.71110   2 878,79210 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 10 70.0.04.71110 200 2 878,79210 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 10 70.0.04.71110 240 2 878,79210 

Непрограммные расходы 03 10 99.0.00.00000   44,00000 

Организация проведения мероприятий по 

предупреждению и ликвидации болезней 

животных, их лечению, защите населения от 

болезней, общих для человека и животных, в 

части содержания и приведения в 

нормативное состояние скотомогильников 

(биотермических ям), оформления в 

муниципальную собственность бесхозяйных 

скотомогильников (биотермических ям), 

ликвидации скотомогильников 

(биотермических ям) 03 10 99.0.00.19610   44,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 10 99.0.00.19610 200 44,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 10 99.0.00.19610 240 44,00000 

Миграционная политика 03 11     11,00000 

Непрограммные расходы 03 11 99.0.00.00000   11,00000 

Участие в осуществлении государственной 

политики в отношении соотечественников, 

проживающих за рубежом. 03 11 99.0.00.19170   11,00000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 03 11 99.0.00.19170 100 11,00000 



Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 03 11 99.0.00.19170 120 11,00000 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 03 14     2 473,37500 

Непрограммные расходы 03 14 99.0.00.00000   2 473,37500 

Премирование победителей и призеров 

областных конкурсов на звание "Лучшая 

народная дружина", "Лучший народный 

дружинник" 03 14 99.0.00.11500   40,00000 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 03 14 99.0.00.11500 300 40,00000 

Премии и гранты 03 14 99.0.00.11500 350 40,00000 

Создание условий для деятельности 

добровольных формирований населения по 

охране общественного порядка 03 14 99.0.00.70410   2 433,37500 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 03 14 99.0.00.70410 100 2 433,37500 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 03 14 99.0.00.70410 120 2 433,37500 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00     31 914 401,02535 

Топливно-энергетический комплекс 04 02     1 421,32278 

Непрограммные расходы 04 02 99.0.00.00000   1 421,32278 

Обеспечение ввода в эксплуатацию объектов 

газоснабжения муниципальной 

собственности 04 02 99.0.00.70600   1 421,32278 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 02 99.0.00.70600 200 1 421,32278 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 02 99.0.00.70600 240 1 421,32278 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05     8 057,93103 

Муниципальная программа "Формирование 

комфортной городской среды в городе 

Тобольске" 04 05 86.0.00.00000   8 057,93103 

Повышение уровня благоустройства 

общественных пространств и мест массового 

отдыха населения 04 05 86.0.02.00000   8 057,93103 

Организация мероприятий при 

осуществлении деятельности по обращению с 

животными без владельцев 04 05 86.0.02.19140   2 239,00000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 04 05 86.0.02.19140 100 795,00000 



Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 04 05 86.0.02.19140 110 795,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 05 86.0.02.19140 200 1 444,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 05 86.0.02.19140 240 1 444,00000 

Организация мероприятий при 

осуществлении деятельности по обращению с 

животными без владельцев за счет средств 

местного бюджета 04 05 86.0.02.79140   5 818,93103 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 04 05 86.0.02.79140 100 3 525,62183 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 04 05 86.0.02.79140 110 3 525,62183 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 05 86.0.02.79140 200 2 293,30920 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 05 86.0.02.79140 240 2 293,30920 

Водное хозяйство 04 06     17 485,91775 

Муниципальная программа "Реализация 

жилищных отношений, повышение 

эффективности управления и распоряжения 

муниципальной собственностью города 

Тобольска" 04 06 78.0.00.00000   17 485,91775 

Мероприятия по выполнению других 

обязательств органа местного 

самоуправления 04 06 78.0.08.00000   17 485,91775 

Резервный фонд администрации города 04 06 78.0.08.70700   570,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 06 78.0.08.70700 200 570,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 06 78.0.08.70700 240 570,00000 

Мероприятия, направленные на обеспечение 

безопасности гидротехнических сооружений 04 06 78.0.08.79640   9 961,41486 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 06 78.0.08.79640 200 9 961,41486 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 06 78.0.08.79640 240 9 961,41486 

Мероприятия, направленные на обеспечение 

безопасности гидротехнических сооружений, 

расположенных на территории 04 06 78.0.08.S9640   6 954,50289 



муниципальных образований 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 06 78.0.08.S9640 200 6 954,50289 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 06 78.0.08.S9640 240 6 954,50289 

Лесное хозяйство 04 07     2 960,99529 

Муниципальная программа "Развитие 

градостроительной деятельности и земельных 

отношений в городе Тобольске" 04 07 81.0.00.00000   2 960,99529 

Осуществление мероприятий по охране, 

защите и воспроизводству лесов на 

территории муниципального образования 

городской округ город Тобольск 04 07 81.0.08.00000   2 960,99529 

Осуществление охраны, защиты и 

воспроизводства лесов на территории города 

Тобольска 04 07 81.0.08.77110   2 469,28609 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 07 81.0.08.77110 200 2 469,28609 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 07 81.0.08.77110 240 2 469,28609 

Анализ и формирование границ городских 

лесов на территории муниципального 

образования городской округ город Тобольск 

с целью разработки лесохозяйственного 

регламента 04 07 81.0.08.77115   491,70920 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 07 81.0.08.77115 200 491,70920 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 07 81.0.08.77115 240 491,70920 

Транспорт 04 08     455 868,54000 

Муниципальная программа "Формирование 

комфортной городской среды в городе 

Тобольске" 04 08 86.0.00.00000   455 868,54000 

Организация пассажирских перевозок 

автомобильным транспортом в городском, 

пригородном и межмуниципальном 

сообщении, водным транспортом 04 08 86.0.04.00000   455 868,54000 

Обеспечение доступности и повышение 

качества транспортных услуг, в части 

предоставления субсидий транспортным 

организациям, осуществляющим 

пассажирские перевозки автомобильным 

транспортом общего пользования в 

городском и пригородном сообщении в 

рамках муниципальной программы 04 08 86.0.04.73030   426 530,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 04 08 86.0.04.73030 200 426 530,00000 



(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 08 86.0.04.73030 240 426 530,00000 

На организацию пассажирских перевозок на 

грузопассажирской паромной переправе 

через р. Иртыш (Тобольск-Бекерево) 04 08 86.0.04.73040   29 338,54000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 08 86.0.04.73040 200 29 338,54000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 08 86.0.04.73040 240 29 338,54000 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     630 150,86299 

Муниципальная программа "Обеспечение 

безопасности жизнедеятельности в городе 

Тобольске" 04 09 70.0.00.00000   8 487,35958 

Мероприятия по обеспечению снижения 

травматизма и гибели людей на водных 

объектах, охрану их жизни и здоровья на 

территории городского округа 04 09 70.0.03.00000   8 487,35958 

Устройство и обслуживание ледовой 

переправы на реке Иртыш 04 09 70.0.03.70302   8 487,35958 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 70.0.03.70302 200 8 487,35958 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 70.0.03.70302 240 8 487,35958 

Муниципальная программа "Формирование 

комфортной городской среды в городе 

Тобольске" 04 09 86.0.00.00000   621 663,50341 

Обеспечение эффективного использования 

автомобильных дорог местного значения и 

осуществление дорожной деятельности в их 

отношении 04 09 86.0.03.00000   621 663,50341 

Средства на решение вопросов местного 

значения 04 09 86.0.03.19990   7 287,23885 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 86.0.03.19990 200 7 287,23885 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 86.0.03.19990 240 7 287,23885 

Капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог (общего и не общего 

пользования) местного значения и 

искусственных сооружений на них 04 09 86.0.03.77150   196 982,04701 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 86.0.03.77150 200 196 982,04701 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 04 09 86.0.03.77150 240 196 982,04701 



(муниципальных) нужд 

Содержание улично-дорожной сети 04 09 86.0.03.78160   314 059,13443 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 86.0.03.78160 200 314 059,13443 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 86.0.03.78160 240 314 059,13443 

Мероприятия по обустройству улично - 

дорожной сети 04 09 86.0.03.78165   20,05410 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 86.0.03.78165 200 20,05410 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 86.0.03.78165 240 20,05410 

Содержание улично-дорожной сети за счет 

средств дорожного фонда 04 09 86.0.03.78170   21 972,15262 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 86.0.03.78170 200 21 972,15262 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 86.0.03.78170 240 21 972,15262 

Проектирование и строительство 

(реконструкция) автомобильных дорог 

общего пользования населенных пунктов в 

рамках муниципальной программы 04 09 86.0.03.89650   2 346,22915 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 86.0.03.89650 200 124,09206 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 86.0.03.89650 240 124,09206 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 04 09 86.0.03.89650 400 2 222,13709 

Бюджетные инвестиции 04 09 86.0.03.89650 410 2 222,13709 

Мероприятия по капитальному ремонту и 

ремонту автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 04 09 86.0.03.S9650   78 996,64725 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 86.0.03.S9650 200 78 996,64725 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 86.0.03.S9650 240 78 996,64725 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 04 12     30 798 455,45551 

Муниципальная программа "Основные 

направления развития малого и среднего 

предпринимательства и инвестиционной 

деятельности в г.Тобольске" 04 12 71.0.00.00000   2 045,37200 



Мероприятия по содействию и развитию 

малого и среднего предпринимательства 04 12 71.0.01.00000   2 045,37200 

Поддержка и развитие малого и среднего 

предпринимательства 04 12 71.0.01.74480   2 045,37200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 71.0.01.74480 200 591,10200 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 71.0.01.74480 240 591,10200 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 04 12 71.0.01.74480 600 190,00000 

Субсидии автономным учреждениям 04 12 71.0.01.74480 620 190,00000 

Иные бюджетные ассигнования 04 12 71.0.01.74480 800 1 264,27000 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, 

работ, услуг 04 12 71.0.01.74480 810 1 264,27000 

Муниципальная программа "Развитие 

градостроительной деятельности и земельных 

отношений в городе Тобольске" 04 12 81.0.00.00000   87 587,28151 

Планирование устойчивого развития 

территории города Тобольска 04 12 81.0.01.00000   45 074,97823 

Обеспечение разработки и утверждения 

планировочной документации на территории 

города Тобольска 04 12 81.0.01.77120   944,61200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 81.0.01.77120 200 944,61200 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 81.0.01.77120 240 944,61200 

Обеспечение разработки и утверждение 

местных нормативов градостроительного 

проектирования 04 12 81.0.01.77130   130,36623 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 81.0.01.77130 200 130,36623 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 81.0.01.77130 240 130,36623 

Мероприятия в области градостроительной 

деятельности 04 12 81.0.01.S3380   44 000,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 81.0.01.S3380 200 44 000,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 81.0.01.S3380 240 44 000,00000 

Реализация развития территории города 

Тобольска 04 12 81.0.02.00000   29 647,87100 



Проведение мероприятий в целях изъятия 

земельных участков для муниципальных 

нужд 04 12 81.0.02.77140   29 647,87100 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 81.0.02.77140 200 150,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 81.0.02.77140 240 150,00000 

Иные бюджетные ассигнования 04 12 81.0.02.77140 800 29 497,87100 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 12 81.0.02.77140 850 29 497,87100 

Обеспечение органов государственной 

власти, органов местного самоуправления, 

физических и юридических лиц 

достоверными сведениями, необходимыми 

для осуществления градостроительной 

деятельности 04 12 81.0.03.00000   7 632,17200 

Ведение информационной системы 

градостроительной деятельности 04 12 81.0.03.13380   5 143,86872 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 04 12 81.0.03.13380 100 1 778,00000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 04 12 81.0.03.13380 120 1 778,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 81.0.03.13380 200 491,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 81.0.03.13380 240 491,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 04 12 81.0.03.13380 600 2 874,86872 

Субсидии автономным учреждениям 04 12 81.0.03.13380 620 2 874,86872 

Мероприятия в области градостроительной 

деятельности 04 12 81.0.03.73380   2 488,30328 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 04 12 81.0.03.73380 600 2 488,30328 

Субсидии автономным учреждениям 04 12 81.0.03.73380 620 2 488,30328 

Обеспечение и повышение комфортности 

условий проживания граждан, 

поддерживание и улучшение эстетического 

состояния территории города Тобольска , в 

том числе расположенных на ней объектов 04 12 81.0.04.00000   300,00000 

Обеспечение соблюдения требований 

законодательства при установке и 

эксплуатации рекламных конструкций 04 12 81.0.04.77145   300,00000 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 81.0.04.77145 200 300,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 81.0.04.77145 240 300,00000 

Обеспечение доходности от использования 

земельных участков, находящихся на 

территории муниципального образования 

города Тобольска 04 12 81.0.05.00000   577,62660 

Проведение кадастровых работ (подготовка 

документов, содержащих необходимые для 

осуществления государственного 

кадастрового учета сведения по земельным 

участкам) 04 12 81.0.05.77160   577,62660 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 81.0.05.77160 200 577,62660 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 81.0.05.77160 240 577,62660 

Повышение уровня обеспеченности 

земельными участками граждан, имеющих 

трех и более детей 04 12 81.0.06.00000   1 197,78700 

Проведение кадастровых работ в целях 

образования земельных участков и 

осуществления их государственного 

кадастрового учета для бесплатного 

предоставления гражданам, имеющим трех и 

более детей 04 12 81.0.06.S1750   1 197,78700 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 81.0.06.S1750 200 1 197,78700 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 81.0.06.S1750 240 1 197,78700 

Обеспечение оформления права 

муниципальной собственности в отношении 

земельных участков 04 12 81.0.07.00000   2 833,86379 

Межевание и постановка на кадастровый учет 

земельных участков, под объектами 

муниципальной собственности, в отношении 

которых необходимо зарегистрировать право 

муниципальной собственности 04 12 81.0.07.77170   707,33800 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 81.0.07.77170 200 707,33800 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 81.0.07.77170 240 707,33800 

Обеспечение использования земельных 

ресурсов городского округа под 

территориями общего пользования 04 12 81.0.07.77710   2 126,52579 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 81.0.07.77710 200 2 126,52579 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 81.0.07.77710 240 2 126,52579 

Обеспечение переселения граждан из 

аварийного жилищного фонда, в части 

образования земельных участков 04 12 81.0.09.00000   239,36289 

Проведение кадастровых работ в целях 

образования земельных участков, под 

многоквартирными домами 04 12 81.0.09.77180   239,36289 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 81.0.09.77180 200 239,36289 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 81.0.09.77180 240 239,36289 

Обеспечение инженерно-геодезического 

сопровождения деятельности структурного 

подразделения, при реализации основных 

функций и компетенций 04 12 81.0.10.00000   83,62000 

Проведение работ по подготовке 

топографической съемки 04 12 81.0.10.77190   83,62000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 81.0.10.77190 200 83,62000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 81.0.10.77190 240 83,62000 

Муниципальная программа "Развитие 

химической и нефтехимической 

промышленности в городе Тобольске" 04 12 82.0.00.00000   30 706 882,00000 

Мероприятия по содействию модернизации и 

расширению производственных мощностей 

субъектов деятельности в сфере химического 

и нефтехимического производства, 

повышению технологического уровня, 

продвижению промышленной продукции на 

внутреннем и внешнем рынках 04 12 82.0.01.00000   30 706 882,00000 

Предоставление субсидий по затратам, 

понесенным держателями на реализацию 

проекта 04 12 82.0.01.77100   30 706 882,00000 

Иные бюджетные ассигнования 04 12 82.0.01.77100 800 30 706 882,00000 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, 

работ, услуг 04 12 82.0.01.77100 810 30 706 882,00000 

Муниципальная программа "Формирование 

комфортной городской среды в городе 

Тобольске" 04 12 86.0.00.00000   192,61200 



Повышение уровня благоустройства 

общественных пространств и мест массового 

отдыха населения 04 12 86.0.02.00000   90,75500 

Текущее содержание объектов 

благоустройства и территории города 04 12 86.0.02.76201   18,24100 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 86.0.02.76201 200 18,24100 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 86.0.02.76201 240 18,24100 

Мероприятия по строительству и 

реконструкции объектов 04 12 86.0.02.85220   72,51400 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 86.0.02.85220 200 56,68500 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 86.0.02.85220 240 56,68500 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 04 12 86.0.02.85220 400 15,82900 

Бюджетные инвестиции 04 12 86.0.02.85220 410 15,82900 

Обеспечение эффективного использования 

автомобильных дорог местного значения и 

осуществление дорожной деятельности в их 

отношении 04 12 86.0.03.00000   101,85700 

Капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог (общего и не общего 

пользования) местного значения и 

искусственных сооружений на них 04 12 86.0.03.77150   79,20000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 86.0.03.77150 200 79,20000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 86.0.03.77150 240 79,20000 

Проектирование и строительство 

(реконструкция) автомобильных дорог 

общего пользования населенных пунктов в 

рамках муниципальной программы 04 12 86.0.03.89650   22,65700 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 86.0.03.89650 200 22,65700 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 86.0.03.89650 240 22,65700 

Муниципальная программа "Развитие 

потребительского рынка и поддержки 

садоводства и огородничества в городе 

Тобольске" 04 12 89.0.00.00000   1 678,80000 

Мероприятия по созданию условий для 

развития сферы потребительского рынка и 04 12 89.0.01.00000   1 678,80000 



обеспечения жителей города Тобольска 

качественными товарами и услугами 

Мероприятия по созданию условий для 

развития сферы потребительского рынка и 

обеспечения жителей города Тобольска 

качественными товарами и услугами 04 12 89.0.01.74490   1 678,80000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 89.0.01.74490 200 1 678,80000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 89.0.01.74490 240 1 678,80000 

Непрограммные расходы 04 12 99.0.00.00000   69,39000 

Мероприятия по строительству и 

реконструкции объектов 04 12 99.0.00.85220   69,39000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 99.0.00.85220 200 69,39000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 99.0.00.85220 240 69,39000 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 05 00     1 123 213,61912 

Жилищное хозяйство 05 01     115 470,47933 

Муниципальная программа "Реализация 

жилищных отношений, повышение 

эффективности управления и распоряжения 

муниципальной собственностью города 

Тобольска" 05 01 78.0.00.00000   38 125,10534 

Мероприятия по капитальному ремонту, 

ремонту объектов муниципального 

жилищного фонда 05 01 78.0.04.00000   10 577,07450 

Капитальный ремонт, ремонт объектов 

муниципального жилищного фонда 05 01 78.0.04.75000   10 577,07450 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 01 78.0.04.75000 200 10 577,07450 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 01 78.0.04.75000 240 10 577,07450 

Мероприятия по уплате ежемесячных взносов 

на капитальный ремонт общего имущества в 

многоквартирных домах органами местного 

самоуправления как собственниками 

помещений в многоквартирных домах 05 01 78.0.06.00000   10 444,09879 

Уплата ежемесячных взносов на капитальный 

ремонт общего имущества в 

многоквартирных домах органами местного 

самоуправления как собственниками 

помещений в многоквартирных домах 05 01 78.0.06.96160   10 444,09879 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 01 78.0.06.96160 200 10 444,09879 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 01 78.0.06.96160 240 10 444,09879 

Мероприятия на реализацию жилищных 

отношений 05 01 78.0.09.00000   14 140,39250 

Приобретение жилых помещений во 

исполнение судебных решений 05 01 78.0.09.89990   12 355,38083 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 05 01 78.0.09.89990 400 12 355,38083 

Бюджетные инвестиции 05 01 78.0.09.89990 410 12 355,38083 

Обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда, в 

том числе переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда с учетом 

необходимости развития малоэтажного 

жилищного строительства 05 01 78.0.09.S9602   1 785,01167 

Иные бюджетные ассигнования 05 01 78.0.09.S9602 800 1 785,01167 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 01 78.0.09.S9602 850 1 785,01167 

Региональный проект «Обеспечение 

устойчивого сокращения непригодного для 

проживания жилищного фонда» в рамках 

реализации национального проекта «Жилье и 

городская среда» 05 01 78.0.F3.00000   2 963,53955 

Обеспечение устойчивого сокращения 

непригодного для проживания жилого фонда 05 01 78.0.F3.67484   2 963,53955 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 05 01 78.0.F3.67484 400 2 963,53955 

Бюджетные инвестиции 05 01 78.0.F3.67484 410 2 963,53955 

Муниципальная программа "Формирование 

комфортной городской среды в городе 

Тобольске" 05 01 86.0.00.00000   3 748,37856 

Повышение уровня благоустройства 

общественных пространств и мест массового 

отдыха населения 05 01 86.0.02.00000   3 748,37856 

Средства на решение вопросов местного 

значения 05 01 86.0.02.19990   3 748,37856 

Иные бюджетные ассигнования 05 01 86.0.02.19990 800 3 748,37856 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, 

работ, услуг 05 01 86.0.02.19990 810 3 748,37856 

Непрограммные расходы 05 01 99.0.00.00000   73 596,99543 

Капитальный ремонт жилищного фонда 

Тюменской области 05 01 99.0.00.71924   2 584,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 01 99.0.00.71924 200 2 584,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 05 01 99.0.00.71924 240 2 584,00000 



(муниципальных) нужд 

Мероприятия по строительству и 

реконструкции объектов 05 01 99.0.00.85220   71 012,99543 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 05 01 99.0.00.85220 400 71 012,99543 

Бюджетные инвестиции 05 01 99.0.00.85220 410 71 012,99543 

Коммунальное хозяйство 05 02     595 545,26687 

Муниципальная программа "Развитие 

жилищно-коммунального хозяйства в городе 

Тобольске" 05 02 79.0.00.00000   344 773,35284 

Мероприятия по повышению надежности и 

эффективности работы инженерных систем 

ЖКХ и приведению их в технически 

исправное состояние 05 02 79.0.01.00000   146 306,32400 

Повышение надежности и эффективности 

работы инженерных систем ЖКХ и 

приведению их в технически исправное 

состояние 05 02 79.0.01.75220   146 082,32400 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 02 79.0.01.75220 200 498,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 02 79.0.01.75220 240 498,00000 

Иные бюджетные ассигнования 05 02 79.0.01.75220 800 145 584,32400 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, 

работ, услуг 05 02 79.0.01.75220 810 145 584,32400 

Капитальный ремонт объектов коммунальной 

инфраструктуры муниципальной 

собственности 05 02 79.0.01.79530   224,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 02 79.0.01.79530 200 224,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 02 79.0.01.79530 240 224,00000 

Мероприятия по развитию водоснабжения и 

водоотведения 05 02 79.0.02.00000   185 085,00964 

Повышение надежности и эффективности 

работы инженерных систем ЖКХ и 

приведению их в технически исправное 

состояние 05 02 79.0.02.75220   106 611,03367 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 02 79.0.02.75220 200 978,55010 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 02 79.0.02.75220 240 978,55010 

Иные бюджетные ассигнования 05 02 79.0.02.75220 800 105 632,48357 



Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, 

работ, услуг 05 02 79.0.02.75220 810 105 632,48357 

Развитие водоснабжения и водоотведения 05 02 79.0.02.85220   78 473,97597 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 02 79.0.02.85220 200 0,01572 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 02 79.0.02.85220 240 0,01572 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 05 02 79.0.02.85220 400 78 473,96025 

Бюджетные инвестиции 05 02 79.0.02.85220 410 78 473,96025 

Повышение уровня комфортности условий 

проживания населения города в 

многоквартирных домах, расположенных на 

гостевых маршрутах, эстетической 

привлекательности города 05 02 79.0.03.00000   13 382,01920 

Капитальный ремонт фасадов 

многоквартирных домов города Тобольска, 

расположенных на гостевом маршруте, в том 

числе разработка проектной документации 05 02 79.0.03.76410   13 382,01920 

Иные бюджетные ассигнования 05 02 79.0.03.76410 800 13 382,01920 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, 

работ, услуг 05 02 79.0.03.76410 810 13 382,01920 

Муниципальная программа "Формирование 

комфортной городской среды в городе 

Тобольске" 05 02 86.0.00.00000   250 398,91403 

Повышение уровня благоустройства 

общественных пространств и мест массового 

отдыха населения 05 02 86.0.02.00000   250 398,91403 

Мероприятия по строительству и 

реконструкции объектов 05 02 86.0.02.85220   1 492,46298 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 05 02 86.0.02.85220 400 1 492,46298 

Бюджетные инвестиции 05 02 86.0.02.85220 410 1 492,46298 

Мероприятия по строительству и 

реконструкции объектов 05 02 86.0.02.S5220   248 906,45105 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 05 02 86.0.02.S5220 400 248 906,45105 

Бюджетные инвестиции 05 02 86.0.02.S5220 410 248 906,45105 

Непрограммные расходы 05 02 99.0.00.00000   373,00000 



Организация услуг в части осуществления 

транспортировки тел (останков) умерших 

(погибших) граждан из общественных мест в 

места проведения судебно-медицинской 

экспертизы и предпохоронного содержания 05 02 99.0.00.79190   373,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 02 99.0.00.79190 200 373,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 02 99.0.00.79190 240 373,00000 

Благоустройство 05 03     411 367,49907 

Муниципальная программа "Обеспечение 

безопасности жизнедеятельности в городе 

Тобольске" 05 03 70.0.00.00000   675,47867 

Мероприятия по гражданской обороне, 

защите населения и территории городского 

округа от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера 05 03 70.0.01.00000   675,47867 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 05 03 70.0.01.70300   675,47867 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 70.0.01.70300 200 675,47867 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 70.0.01.70300 240 675,47867 

Муниципальная программа "Реализация 

жилищных отношений, повышение 

эффективности управления и распоряжения 

муниципальной собственностью города 

Тобольска" 05 03 78.0.00.00000   39 626,00000 

Прочие мероприятия 05 03 78.0.05.00000   39 626,00000 

Снос ветхого и аварийного жилищного фонда 05 03 78.0.05.76150   39 626,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 78.0.05.76150 200 39 626,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 78.0.05.76150 240 39 626,00000 

Муниципальная программа "Формирование 

комфортной городской среды в городе 

Тобольске" 05 03 86.0.00.00000   369 391,15040 

Повышение уровня благоустройства 

придомовых территорий 05 03 86.0.01.00000   37 675,17180 

Средства на решение вопросов местного 

значения 05 03 86.0.01.19990   1 173,80280 

Иные бюджетные ассигнования 05 03 86.0.01.19990 800 1 173,80280 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, 

работ, услуг 05 03 86.0.01.19990 810 1 173,80280 



Благоустройство придомовых территорий 05 03 86.0.01.79510   36 501,36900 

Иные бюджетные ассигнования 05 03 86.0.01.79510 800 36 501,36900 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, 

работ, услуг 05 03 86.0.01.79510 810 36 501,36900 

Повышение уровня благоустройства 

общественных пространств и мест массового 

отдыха населения 05 03 86.0.02.00000   331 715,97860 

Средства на решение вопросов местного 

значения 05 03 86.0.02.19990   131,21272 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 86.0.02.19990 200 131,21272 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 86.0.02.19990 240 131,21272 

Выполнение других обязательств органа 

местного самоуправления 05 03 86.0.02.70200   805,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 86.0.02.70200 200 805,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 86.0.02.70200 240 805,00000 

Содержание и ремонт сетей освещения 

города 05 03 86.0.02.76011   82 039,19897 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 86.0.02.76011 200 82 039,19897 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 86.0.02.76011 240 82 039,19897 

Озеленение территории города 05 03 86.0.02.76031   19 349,30091 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 86.0.02.76031 200 19 349,30091 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 86.0.02.76031 240 19 349,30091 

Текущее содержание мест захоронений 05 03 86.0.02.76040   8 839,37296 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 86.0.02.76040 200 8 839,37296 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 86.0.02.76040 240 8 839,37296 

Мероприятия по благоустройству 

общественных пространств и мест массового 

отдыха населения 05 03 86.0.02.76100   39 280,97140 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 05 03 86.0.02.76100 200 39 280,97140 



(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 86.0.02.76100 240 39 280,97140 

Текущее содержание объектов 

благоустройства и территории города 05 03 86.0.02.76201   70 337,72451 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 86.0.02.76201 200 70 337,72451 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 86.0.02.76201 240 70 337,72451 

Прочие расходы по благоустройству объектов 

и территорий города 05 03 86.0.02.76401   7 313,26634 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 86.0.02.76401 200 7 313,26634 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 86.0.02.76401 240 7 313,26634 

Реализация инициативного проекта 

"Устройство автомобильной парковки в 

районе СОШ №1 (детский сад) по ул. 

Хохрякова" 05 03 86.0.02.76601   2 758,10060 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 86.0.02.76601 200 2 758,10060 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 86.0.02.76601 240 2 758,10060 

Реализация инициативного проекта 

"Устройство автомобильной парковки в 

районе церкви Михаила Архангела и 

пешеходных тротуаров по ул. Кирова до ул. 

Алябьева" 05 03 86.0.02.76602   9 144,31841 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 86.0.02.76602 200 9 144,31841 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 86.0.02.76602 240 9 144,31841 

Реализация инициативного проекта 

"Устройство пешеходного тротуара по ул. 

Ленина (от ул. Чехова до ул. Гагарина)" 05 03 86.0.02.76603   14 516,77299 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 86.0.02.76603 200 14 516,77299 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 86.0.02.76603 240 14 516,77299 

Содержание мест (площадок) накоплений 

твердых коммунальных отходов 05 03 86.0.02.79820   2 610,00000 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 86.0.02.79820 200 2 610,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 86.0.02.79820 240 2 610,00000 

Мероприятия по строительству и 

реконструкции объектов 05 03 86.0.02.85220   66 895,21386 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 05 03 86.0.02.85220 400 66 895,21386 

Бюджетные инвестиции 05 03 86.0.02.85220 410 66 895,21386 

Мероприятия по строительству и 

реконструкции объектов 05 03 86.0.02.S5220   7 695,52493 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 05 03 86.0.02.S5220 400 7 695,52493 

Бюджетные инвестиции 05 03 86.0.02.S5220 410 7 695,52493 

Непрограммные расходы 05 03 99.0.00.00000   1 674,87000 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 05 03 99.0.00.70300   1 674,87000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 99.0.00.70300 200 1 674,87000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 99.0.00.70300 240 1 674,87000 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 05 05     830,37385 

Муниципальная программа "Формирование 

комфортной городской среды в городе 

Тобольске" 05 05 86.0.00.00000   830,37385 

Повышение уровня благоустройства 

общественных пространств и мест массового 

отдыха населения 05 05 86.0.02.00000   281,56870 

Обеспечение повышения комфортности 

проживания граждан на территории 

муниципального образования 05 05 86.0.02.S9510   281,56870 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 05 86.0.02.S9510 200 281,56870 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 05 86.0.02.S9510 240 281,56870 

Региональный проект "Формирование 

комфортной городской среды" в рамках 

национального проекта "Жилье и городская 

среда" 05 05 86.2.F2.00000   548,80515 

Создание комфортной городской среды в 

малых городах и исторических поселениях — 

победителях Всероссийского конкурса 

лучших проектов создания комфортной 05 05 86.2.F2.44240   548,80515 



городской среды 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 05 86.2.F2.44240 200 548,80515 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 05 86.2.F2.44240 240 548,80515 

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00     3 216 302,46827 

Дошкольное образование 07 01     1 106 926,45321 

Муниципальная программа "Развитие общего 

образования города Тобольска" 07 01 74.0.00.00000   1 106 926,45321 

Мероприятие "Реализация прав граждан на 

получение общедоступного и качественного 

дошкольного общего образования в 

соответствии с федеральными 

государственными образовательными 

стандартами" 07 01 74.0.01.00000   647 833,00000 

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных 

образовательных организациях 07 01 74.0.01.19250   488 309,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 01 74.0.01.19250 600 488 309,00000 

Субсидии автономным учреждениям 07 01 74.0.01.19250 620 488 309,00000 

Финансовое обеспечение получения 

дошкольного образования в частных 

образовательных организациях 07 01 74.0.01.19400   7 469,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 01 74.0.01.19400 600 5 018,00000 

Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных 

(муниципальных) учреждений, 

государственных корпораций (компаний), 

публично-правовых компаний) 07 01 74.0.01.19400 630 5 018,00000 

Иные бюджетные ассигнования 07 01 74.0.01.19400 800 2 451,00000 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, 

работ, услуг 07 01 74.0.01.19400 810 2 451,00000 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений дошкольного 

образования, в том числе предоставление 

муниципальным бюджетным и автономным 

учреждениям субсидий в рамках реализации 

программы по развитию образования 07 01 74.0.01.70310   152 055,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 01 74.0.01.70310 600 152 055,00000 

Субсидии автономным учреждениям 07 01 74.0.01.70310 620 152 055,00000 



Реализация социальных функций 

муниципальной системы общего образования 07 01 74.0.04.00000   410 138,34629 

Возмещение расходов по созданию условий 

для осуществления присмотра и ухода за 

детьми, содержания детей в финансируемых 

из местного бюджета организациях, 

реализующих образовательную программу 

дошкольного образования 07 01 74.0.04.71969   410 138,34629 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 01 74.0.04.71969 600 408 680,89096 

Субсидии автономным учреждениям 07 01 74.0.04.71969 620 406 426,00000 

Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных 

(муниципальных) учреждений, 

государственных корпораций (компаний), 

публично-правовых компаний) 07 01 74.0.04.71969 630 2 254,89096 

Иные бюджетные ассигнования 07 01 74.0.04.71969 800 1 457,45533 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, 

работ, услуг 07 01 74.0.04.71969 810 1 457,45533 

Развитие современной инфраструктуры 

образовательных организаций 07 01 74.0.05.00000   48 955,10692 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений дошкольного 

образования, в том числе предоставление 

муниципальным бюджетным и автономным 

учреждениям субсидий в рамках реализации 

программы по развитию образования 07 01 74.0.05.70310   9 354,64601 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 01 74.0.05.70310 600 9 354,64601 

Субсидии автономным учреждениям 07 01 74.0.05.70310 620 9 354,64601 

Капитальный ремонт образовательных 

организаций, включая разработку проектной 

документации (с учетом требований 

энергосбережения и повышения 

энергетической эффективности) 07 01 74.0.05.S0019   39 600,46091 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 07 01 74.0.05.S0019 200 9 370,48091 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 07 01 74.0.05.S0019 240 9 370,48091 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 01 74.0.05.S0019 600 30 229,98000 

Субсидии автономным учреждениям 07 01 74.0.05.S0019 620 30 229,98000 

Общее образование 07 02     1 552 457,88361 

Муниципальная программа "Развитие общего 

образования города Тобольска" 07 02 74.0.00.00000   1 552 457,88361 



Реализация прав граждан на получение 

общедоступного и качественного начального 

общего, основного общего, среднего общего 

образования в соответствии с федеральными 

государственными требованиями и 

образовательными стандартами 07 02 74.0.02.00000   1 329 984,04191 

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного начального 

общего, основного общего, среднего общего 

образования в муниципальных 

образовательных организациях, а также в 

иных организациях, не являющихся 

муниципальными или частными 07 02 74.0.02.19270   980 586,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 02 74.0.02.19270 600 980 586,00000 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 74.0.02.19270 620 980 586,00000 

Финансовое обеспечение получения 

общедоступного и бесплатного начального 

общего, основного общего, среднего общего 

образования в частных образовательных 

организациях 07 02 74.0.02.19410   18 990,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 02 74.0.02.19410 600 18 990,00000 

Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных 

(муниципальных) учреждений, 

государственных корпораций (компаний), 

публично-правовых компаний) 07 02 74.0.02.19410 630 18 990,00000 

Организация предоставления 

общедоступного и бесплатного начального 

общего, основного общего, среднего общего 

образования 07 02 74.0.02.19970   11 657,91791 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 02 74.0.02.19970 600 11 657,91791 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 74.0.02.19970 620 11 657,91791 

Обеспечение выплат ежемесячного 

денежного вознаграждения за выполнение 

функций классного руководства 

педагогическим работникам муниципальных 

общеобразовательных организаций, 

реализующих образовательные программы 

начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, в том числе 

адаптированные основные 

общеобразовательные программы. 07 02 74.0.02.53030   53 723,12400 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 02 74.0.02.53030 600 53 723,12400 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 74.0.02.53030 620 53 723,12400 



Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений общего 

образования, в том числе предоставление 

муниципальным бюджетным и автономным 

учреждениям субсидий в рамках реализации 

программы по развитию образования 07 02 74.0.02.70320   263 584,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 02 74.0.02.70320 600 263 584,00000 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 74.0.02.70320 620 263 584,00000 

Предоставление стипендий Главы города 

Тобольска одаренным детям, обучающимся в 

образовательных организациях города 

Тобольска, осуществляющих 

образовательную деятельность по основным 

общеобразовательным программам, 

дополнительным общеобразовательным 

программам 07 02 74.0.02.70390   1 443,00000 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 07 02 74.0.02.70390 300 24,00000 

Стипендии 07 02 74.0.02.70390 340 24,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 02 74.0.02.70390 600 1 419,00000 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 74.0.02.70390 620 1 419,00000 

Реализация социальных функций 

муниципальной системы общего образования 07 02 74.0.04.00000   153 583,00000 

Организация предоставления психолого-

педагогической, медицинской и социальной 

помощи обучающимся, испытывающим 

трудности в освоении основных 

общеобразовательных программ, своем 

развитии и социальной адаптации 07 02 74.0.04.19280   2 975,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 02 74.0.04.19280 600 2 975,00000 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 74.0.04.19280 620 2 975,00000 

Дополнительное финансовое обеспечение 

мероприятий по организации питания 

обучающихся в частных 

общеобразовательных организациях по 

имеющим государственную аккредитацию 

основным общеобразовательным программам 

(за исключением образовательных программ 

дошкольного образования) 07 02 74.0.04.19420   1 799,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 02 74.0.04.19420 600 1 799,00000 

Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных 

(муниципальных) учреждений, 

государственных корпораций (компаний), 

публично-правовых компаний) 07 02 74.0.04.19420 630 1 799,00000 



Финансовое обеспечение мероприятий по 

организации питания обучающихся в 

муниципальных образовательных 

организациях 07 02 74.0.04.71968   54 444,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 02 74.0.04.71968 600 54 444,00000 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 74.0.04.71968 620 54 444,00000 

Организация бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное общее 

образование в муниципальных 

образовательных организациях 07 02 74.0.04.L3040   94 365,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 02 74.0.04.L3040 600 94 365,00000 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 74.0.04.L3040 620 94 365,00000 

Развитие современной инфраструктуры 

образовательных организаций 07 02 74.0.05.00000   68 890,84170 

Средства на решение вопросов местного 

значения 07 02 74.0.05.19990   280,26000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 02 74.0.05.19990 600 280,26000 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 74.0.05.19990 620 280,26000 

Капитальный ремонт образовательных 

организаций, включая разработку проектной 

документации (с учетом требований 

энергосбережения и повышения 

энергетической эффективности) за счет 

средств местного бюджета 07 02 74.0.05.70019   477,40090 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 07 02 74.0.05.70019 200 477,40090 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 07 02 74.0.05.70019 240 477,40090 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений общего 

образования, в том числе предоставление 

муниципальным бюджетным и автономным 

учреждениям субсидий в рамках реализации 

программы по развитию образования 07 02 74.0.05.70320   18 660,49119 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 02 74.0.05.70320 600 18 660,49119 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 74.0.05.70320 620 18 660,49119 

Поддержание в нормативном состоянии 

муниципальных образовательных 

организаций и муниципальных объектов 

образования 07 02 74.0.05.79600   4 777,29341 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 07 02 74.0.05.79600 200 2 677,92453 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 07 02 74.0.05.79600 240 2 677,92453 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 07 02 74.0.05.79600 400 2 099,36888 

Бюджетные инвестиции 07 02 74.0.05.79600 410 2 099,36888 

Капитальный ремонт образовательных 

организаций, включая разработку проектной 

документации (с учетом требований 

энергосбережения и повышения 

энергетической эффективности) 07 02 74.0.05.S0019   38 053,99600 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 07 02 74.0.05.S0019 200 38 053,99600 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 07 02 74.0.05.S0019 240 38 053,99600 

Мероприятия по строительству и 

реконструкции объектов 07 02 74.0.05.S5220   6 641,40020 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 07 02 74.0.05.S5220 400 6 641,40020 

Бюджетные инвестиции 07 02 74.0.05.S5220 410 6 641,40020 

Дополнительное образование детей 07 03     453 947,62930 

Муниципальная программа "Развитие 

молодежной политики в городе Тобольске" 07 03 72.0.00.00000   104 092,89600 

Мероприятия "Создание условий для 

повышения уровня патриотического и 

духовно-нравственного воспитания детей и 

молодежи" 07 03 72.0.01.00000   344,00000 

Проведение мероприятий и проектов, 

направленных на формирование 

нравственных ценностей, патриотическое 

воспитание детей и молодежи 07 03 72.0.01.70620   344,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 03 72.0.01.70620 600 344,00000 

Субсидии автономным учреждениям 07 03 72.0.01.70620 620 344,00000 

Мероприятия "Оказание содействия в 

формировании устойчивой системы 

нравственных и гражданских ценностей, 

ценностей здорового образа жизни, развитии 

добровольческого движения (волонтерства), 

социальной активности подростков и 

молодежи" 07 03 72.0.02.00000   727,00000 



Проведение мероприятий и проектов, 

направленных на развитие добровольческого 

движения, детских и молодёжных 

общественных организаций, объединений и 

сообществ, профилактику асоциальных 

проявлений, экстремизма в детской и 

молодежной среде, пропаганду здорового 

образа жизни 07 03 72.0.02.70630   727,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 03 72.0.02.70630 600 727,00000 

Субсидии автономным учреждениям 07 03 72.0.02.70630 620 727,00000 

Мероприятия " Обеспечение возможности 

эффективной системы выявления, поддержки 

и развития способностей и талантов у детей и 

молодежи" 07 03 72.0.03.00000   102 921,89600 

Оказание услуг дополнительного образования 

детей в рамках персонифицированного 

финансирования (ПФДО) 
07 03 72.0.03.70350   1 924,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 03 72.0.03.70350 600 1 924,00000 

Субсидии автономным учреждениям 07 03 72.0.03.70350 620 1 924,00000 

Организация предоставления услуг 

дополнительного образования 07 03 72.0.03.70370   70 069,89600 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 03 72.0.03.70370 600 70 069,89600 

Субсидии автономным учреждениям 07 03 72.0.03.70370 620 70 069,89600 

Организация предоставления услуг 

дополнительного образования детей в рамках 

функционирования детского технопарка 

"Кванториум" 07 03 72.0.03.70371   26 194,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 03 72.0.03.70371 600 26 194,00000 

Субсидии автономным учреждениям 07 03 72.0.03.70371 620 26 194,00000 

Предоставление стипендий Главы города 

Тобольска одаренным детям, обучающимся в 

образовательных организациях города 

Тобольска, осуществляющих 

образовательную деятельность по основным 

общеобразовательным программам, 

дополнительным общеобразовательным 

программам 07 03 72.0.03.70390   60,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 03 72.0.03.70390 600 60,00000 

Субсидии автономным учреждениям 07 03 72.0.03.70390 620 60,00000 



Организация мероприятий, направленных на 

развитие творческого и интеллектуального 

потенциала, содействие самореализации 

детей и молодёжи выявление и поддержка 

одарённых детей и молодёжи 07 03 72.0.03.70650   3 735,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 03 72.0.03.70650 600 3 735,00000 

Субсидии автономным учреждениям 07 03 72.0.03.70650 620 3 735,00000 

Мероприятия по поддержке социально-

ориентированных некоммерческих 

организаций 07 03 72.0.03.70850   939,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 03 72.0.03.70850 600 939,00000 

Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных 

(муниципальных) учреждений, 

государственных корпораций (компаний), 

публично-правовых компаний) 07 03 72.0.03.70850 630 939,00000 

Мероприятие "Создание условий для 

реализации потенциала молодёжи в 

социально-экономической сфере, внедрения 

технологии "социального лифта" 07 03 72.0.04.00000   100,00000 

Средства на решение вопросов местного 

значения 07 03 72.0.04.19990   100,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 03 72.0.04.19990 600 100,00000 

Субсидии автономным учреждениям 07 03 72.0.04.19990 620 100,00000 

Муниципальная программа "Развитие 

физической культуры, спорта в городе 

Тобольске" 07 03 73.0.00.00000   294 701,76230 

Мероприятие "Развитие школьного спорт и 

массового спорта" 07 03 73.0.02.00000   268 117,00726 

Средства на решение вопросов местного 

значения 07 03 73.0.02.19990   25 271,00178 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 03 73.0.02.19990 600 25 271,00178 

Субсидии автономным учреждениям 07 03 73.0.02.19990 620 25 271,00178 

Организация предоставления услуг 

дополнительного образования 07 03 73.0.02.70370   242 438,00548 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 03 73.0.02.70370 600 242 438,00548 

Субсидии автономным учреждениям 07 03 73.0.02.70370 620 242 438,00548 



Предоставление стипендий Главы города 

Тобольска одаренным детям, обучающимся в 

образовательных организациях города 

Тобольска, осуществляющих 

образовательную деятельность по основным 

общеобразовательным программам, 

дополнительным общеобразовательным 

программам 07 03 73.0.02.70390   408,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 03 73.0.02.70390 600 408,00000 

Субсидии автономным учреждениям 07 03 73.0.02.70390 620 408,00000 

Мероприятие "Развитие спортивной 

инфраструктуры" 07 03 73.0.04.00000   26 584,75504 

Мероприятия по строительству и 

реконструкции объектов 07 03 73.0.04.25220   24 952,51197 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 07 03 73.0.04.25220 400 24 952,51197 

Бюджетные инвестиции 07 03 73.0.04.25220 410 24 952,51197 

Строительство и реконструкция объектов в 

рамках муниципальной программы 07 03 73.0.04.85220   1 632,24307 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 07 03 73.0.04.85220 400 1 632,24307 

Бюджетные инвестиции 07 03 73.0.04.85220 410 1 632,24307 

Муниципальная программа "Развитие 

культуры в городе Тобольске" 07 03 76.0.00.00000   54 697,90000 

Мероприятия на развитие дополнительного 

образования в сфере культуры и искусства 07 03 76.0.03.00000   54 697,90000 

Организация предоставления услуг 

дополнительного образования 07 03 76.0.03.70370   54 541,90000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 03 76.0.03.70370 600 54 541,90000 

Субсидии автономным учреждениям 07 03 76.0.03.70370 620 54 541,90000 

Предоставление стипендий Главы города 

Тобольска одаренным детям, обучающимся в 

образовательных организациях города 

Тобольска, осуществляющих 

образовательную деятельность по основным 

общеобразовательным программам, 

дополнительным общеобразовательным 

программам 07 03 76.0.03.70390   156,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 03 76.0.03.70390 600 156,00000 

Субсидии автономным учреждениям 07 03 76.0.03.70390 620 156,00000 

Непрограммные расходы 07 03 99.0.00.00000   455,07100 

Мероприятия по строительству и 

реконструкции объектов 07 03 99.0.00.85220   455,07100 



Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 07 03 99.0.00.85220 400 455,07100 

Бюджетные инвестиции 07 03 99.0.00.85220 410 455,07100 

Молодежная политика 07 07     64 838,24260 

Муниципальная программа "Развитие 

молодежной политики в городе Тобольске" 07 07 72.0.00.00000   53 677,65000 

Мероприятия "Создание условий для 

повышения уровня патриотического и 

духовно-нравственного воспитания детей и 

молодежи" 07 07 72.0.01.00000   1 205,00000 

Средства на решение вопросов местного 

значения 07 07 72.0.01.19990   760,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 07 72.0.01.19990 600 760,00000 

Субсидии автономным учреждениям 07 07 72.0.01.19990 620 760,00000 

Проведение мероприятий и проектов, 

направленных на формирование 

нравственных ценностей, патриотическое 

воспитание детей и молодежи 07 07 72.0.01.70620   445,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 07 72.0.01.70620 600 445,00000 

Субсидии автономным учреждениям 07 07 72.0.01.70620 620 445,00000 

Мероприятия "Оказание содействия в 

формировании устойчивой системы 

нравственных и гражданских ценностей, 

ценностей здорового образа жизни, развитии 

добровольческого движения (волонтерства), 

социальной активности подростков и 

молодежи" 07 07 72.0.02.00000   840,00000 

Проведение мероприятий и проектов, 

направленных на развитие добровольческого 

движения, детских и молодёжных 

общественных организаций, объединений и 

сообществ, профилактику асоциальных 

проявлений, экстремизма в детской и 

молодежной среде, пропаганду здорового 

образа жизни 07 07 72.0.02.70630   840,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 07 72.0.02.70630 600 840,00000 

Субсидии автономным учреждениям 07 07 72.0.02.70630 620 840,00000 

Мероприятия " Обеспечение возможности 

эффективной системы выявления, поддержки 

и развития способностей и талантов у детей и 

молодежи" 07 07 72.0.03.00000   832,35000 

Организация мероприятий, направленных на 

развитие творческого и интеллектуального 

потенциала, содействие самореализации 

детей и молодёжи выявление и поддержка 

одарённых детей и молодёжи 07 07 72.0.03.70650   832,35000 



Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 07 72.0.03.70650 600 832,35000 

Субсидии автономным учреждениям 07 07 72.0.03.70650 620 832,35000 

Мероприятие "Создание условий для 

реализации потенциала молодёжи в 

социально-экономической сфере, внедрения 

технологии "социального лифта" 07 07 72.0.04.00000   12 018,00000 

Проведение мероприятий и проектов, 

направленных на профориентационную 

работу, организацию временной занятости 

несовершеннолетних, развитие деловой 

активности и конкурентоспособности 

молодых специалистов, поддержку 

общественных инициатив молодежи, 

вовлечение молодежи в социальную практику 07 07 72.0.04.70670   12 018,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 07 72.0.04.70670 600 12 018,00000 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 72.0.04.70670 610 325,74746 

Субсидии автономным учреждениям 07 07 72.0.04.70670 620 11 692,25254 

Мероприятие"Формирование 

информационного поля, благоприятного для 

развития молодежи, интенсификации 

механизмов обратной связи между 

государственными структурами, 

общественными объединениями и 

молодежью" 07 07 72.0.05.00000   38 782,30000 

Организация мероприятий, направленных на 

информационную, аналитическую, научную и 

методическую поддержку, обеспечение 

технических, организационных и кадровых 

условий программной деятельности 07 07 72.0.05.70680   38 782,30000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 07 72.0.05.70680 600 38 782,30000 

Субсидии автономным учреждениям 07 07 72.0.05.70680 620 38 782,30000 

Непрограммные расходы 07 07 99.0.00.00000   11 160,59260 

Оздоровление детей в каникулярное время 07 07 99.0.00.79670   11 160,59260 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 07 99.0.00.79670 600 11 160,59260 

Субсидии автономным учреждениям 07 07 99.0.00.79670 620 11 003,09260 

Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных 

(муниципальных) учреждений, 

государственных корпораций (компаний), 

публично-правовых компаний) 07 07 99.0.00.79670 630 157,50000 

Другие вопросы в области образования 07 09     38 132,25955 

Муниципальная программа "Развитие 

молодежной политики в городе Тобольске" 07 09 72.0.00.00000   4 160,00000 

Обеспечение деятельности органов местного 07 09 72.0.00.70100   4 160,00000 



самоуправления 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 07 09 72.0.00.70100 100 4 160,00000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 07 09 72.0.00.70100 120 4 160,00000 

Муниципальная программа "Развитие общего 

образования города Тобольска" 07 09 74.0.00.00000   33 075,00000 

Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления 07 09 74.0.00.70100   14 658,00000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 07 09 74.0.00.70100 100 14 315,20000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 07 09 74.0.00.70100 120 14 315,20000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 07 09 74.0.00.70100 200 340,80000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 07 09 74.0.00.70100 240 340,80000 

Иные бюджетные ассигнования 07 09 74.0.00.70100 800 2,00000 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 09 74.0.00.70100 850 2,00000 

Развитие кадрового потенциала, обеспечение 

устойчивого роста профессионализма 

педагогического коллектива 07 09 74.0.03.00000   18 417,00000 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений, 

обеспечивающих предоставление услуг в 

сфере образования, в том числе 

предоставление муниципальным бюджетным 

и автономным учреждениям субсидий в 

рамках реализации программы по развитию 

образования 07 09 74.0.03.70450   18 417,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 09 74.0.03.70450 600 18 417,00000 

Субсидии автономным учреждениям 07 09 74.0.03.70450 620 18 417,00000 

Непрограммные расходы 07 09 99.0.00.00000   897,25955 

Финансовое обеспечение расходов на 

стимулирование органов местного 

самоуправления 07 09 99.0.00.20000   557,43755 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 07 09 99.0.00.20000 100 557,43755 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 07 09 99.0.00.20000 120 557,43755 

Финансовое обеспечение поощрения за 

достижение показателей деятельности 

органов исполнительной власти Тюменской 

области 07 09 99.0.00.55490   339,82200 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 07 09 99.0.00.55490 100 339,82200 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 07 09 99.0.00.55490 120 339,82200 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00     267 942,98579 

Культура 08 01     257 361,78952 

Муниципальная программа "Развитие 

культуры в городе Тобольске" 08 01 76.0.00.00000   216 421,04337 

Мероприятия на развитие библиотечного 

обслуживания населения города Тобольска 08 01 76.0.01.00000   46 400,00000 

Организация библиотечного обслуживания 

населения города Тобольска 08 01 76.0.01.70500   46 400,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 08 01 76.0.01.70500 600 46 400,00000 

Субсидии автономным учреждениям 08 01 76.0.01.70500 620 46 400,00000 

Мероприятия на развитие культурно-

досуговых услуг для жителей города 

Тобольска 08 01 76.0.02.00000   154 883,04337 

Средства на решение вопросов местного 

значения 08 01 76.0.02.19990   7 748,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 08 01 76.0.02.19990 600 7 748,00000 

Субсидии автономным учреждениям 08 01 76.0.02.19990 620 7 748,00000 

Организация досуга и обеспечение жителей 

города Тобольска услугами учреждений 

культуры 08 01 76.0.02.70400   144 145,04337 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 08 01 76.0.02.70400 600 144 145,04337 

Субсидии автономным учреждениям 08 01 76.0.02.70400 620 144 145,04337 



Капитальный ремонт муниципальных 

учреждений культуры и организаций 

дополнительного образования детей в сфере 

культуры, проведение противопожарных 

мероприятий 08 01 76.0.02.79760   2 990,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 08 01 76.0.02.79760 600 2 990,00000 

Субсидии автономным учреждениям 08 01 76.0.02.79760 620 2 990,00000 

Мероприятия на обеспечение поэтапного 

доступа социально ориентированных 

некоммерческих организаций, 

негосударственных организаций в сфере 

культуры и искусства к бюджетным 

средствам 08 01 76.0.04.00000   1 608,00000 

Мероприятия по поддержке социально 

ориентированных некоммерческих 

организаций 08 01 76.0.04.70850   1 608,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 08 01 76.0.04.70850 600 1 608,00000 

Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных 

(муниципальных) учреждений, 

государственных корпораций (компаний), 

публично-правовых компаний) 08 01 76.0.04.70850 630 1 608,00000 

Мероприятия на организацию аналитической, 

прогнозной, информационной, 

консультационной деятельности в сфере 

культуры 08 01 76.0.05.00000   13 530,00000 

Организация аналитической, прогнозной, 

информационной, консультационной 

деятельности в сфере культуры 08 01 76.0.05.70601   13 530,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 08 01 76.0.05.70601 600 13 530,00000 

Субсидии автономным учреждениям 08 01 76.0.05.70601 620 13 530,00000 

Муниципальная программа "Развитие 

внутреннего и въездного туризма в городе 

Тобольске" 08 01 87.0.00.00000   644,30000 

Мероприятия по продвижению туристского 

потенциала города, создание туристских 

продуктов 08 01 87.0.02.00000   644,30000 

Продвижение туристского потенциала 

города, создание туристских продуктов 08 01 87.0.02.70430   644,30000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 08 01 87.0.02.70430 600 644,30000 

Субсидии автономным учреждениям 08 01 87.0.02.70430 620 644,30000 

Муниципальная программа "Сохранение, 

использование и популяризация объектов 

культурного наследия муниципального 

образования город Тобольск" 08 01 88.0.00.00000   40 296,44615 



Мероприятия по выполнению 

консервационных и противоаварийных работ 

на объектах культурного наследия 

муниципальной собственности в рамках 

муниципальной программы 08 01 88.0.01.00000   12 254,85839 

Разработка проектной документации на 

консервационные работы 08 01 88.0.01.79791   2 321,08718 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 08 01 88.0.01.79791 200 2 321,08718 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 08 01 88.0.01.79791 240 2 321,08718 

Комплекс мер, направленных на проведение 

консервационных работ 08 01 88.0.01.79792   9 933,77121 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 08 01 88.0.01.79792 200 9 933,77121 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 08 01 88.0.01.79792 240 9 933,77121 

Мероприятия по сохранению объектов 

культурного наследия муниципальной 

собственности, включая разработку научно-

проектной документации 08 01 88.0.02.00000   24 552,01156 

Ремонтно-реставрационные работы объектов 

культурного наследия, находящихся в 

муниципальной собственности 08 01 88.0.02.79780   17 258,78290 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 08 01 88.0.02.79780 200 17 258,78290 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 08 01 88.0.02.79780 240 17 258,78290 

Мероприятия по сохранению объектов 

культурного наследия муниципальной 

собственности 08 01 88.0.02.S9780   7 293,22866 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 08 01 88.0.02.S9780 200 7 293,22866 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 08 01 88.0.02.S9780 240 7 293,22866 

Обеспечение физической сохранности 

объектов культурного наследия (памятников 

истории и культурного наследия) 
08 01 88.0.04.00000   3 478,13620 

Охрана не переданных в аренду, по договору 

хранения объектов культурного наследия 

путем объездов Н(Ч)ОП 08 01 88.0.04.79793   681,75020 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 08 01 88.0.04.79793 200 681,75020 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 08 01 88.0.04.79793 240 681,75020 

Охрана объектов культурного наследия с 

наличием технической возможности 

размещения поста охраны 08 01 88.0.04.79794   2 796,38600 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 08 01 88.0.04.79794 100 983,29000 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 08 01 88.0.04.79794 110 983,29000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 08 01 88.0.04.79794 200 1 813,09600 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 08 01 88.0.04.79794 240 1 813,09600 

Мероприятие по обеспечению наличия 

информации на объектах культурного 

наследия памятников истории и культуры 08 01 88.0.05.00000   11,44000 

Установка информационных надписей на 

объекты культурного наследия 08 01 88.0.05.79795   11,44000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 08 01 88.0.05.79795 200 11,44000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 08 01 88.0.05.79795 240 11,44000 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 08 04     10 581,19627 

Муниципальная программа "Развитие 

культуры в городе Тобольске" 08 04 76.0.00.00000   9 984,73685 

Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления 08 04 76.0.00.70100   9 984,73685 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 08 04 76.0.00.70100 100 9 558,73685 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 08 04 76.0.00.70100 120 9 558,73685 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 08 04 76.0.00.70100 200 424,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 08 04 76.0.00.70100 240 424,00000 

Иные бюджетные ассигнования 08 04 76.0.00.70100 800 2,00000 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 04 76.0.00.70100 850 2,00000 



Муниципальная программа "Реализация 

государственной национальной политики" 08 04 83.0.00.00000   225,00000 

Мероприятия по обеспечению 

межнационального, межконфессионального 

согласия и общественно-политической 

стабильности на территории города 

Тобольска 08 04 83.0.01.00000   225,00000 

Формирование гражданского самосознания, 

патриотизма, гражданской ответственности, 

чувства гордости за историю России, 

воспитание культуры межнационального 

общения, основанной на уважении чести и 

национального достоинства граждан, 

традиционных российских духовно-

нравственных ценностей 08 04 83.0.01.71520   15,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 08 04 83.0.01.71520 600 15,00000 

Субсидии автономным учреждениям 08 04 83.0.01.71520 620 15,00000 

Совершенствование взаимодействия 

государственных органов и органов местного 

самоуправления с институтами гражданского 

общества при реализации государственной 

национальной политики Российской 

Федерации, обеспечение гармонизации 

межнациональных (межэтнических) 

отношений 08 04 83.0.01.71530   210,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 08 04 83.0.01.71530 600 210,00000 

Субсидии автономным учреждениям 08 04 83.0.01.71530 620 210,00000 

Непрограммные расходы 08 04 99.0.00.00000   371,45942 

Финансовое обеспечение расходов на 

стимулирование органов местного 

самоуправления 08 04 99.0.00.20000   254,27942 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 08 04 99.0.00.20000 100 254,27942 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 08 04 99.0.00.20000 120 254,27942 

Финансовое обеспечение поощрения за 

достижение показателей деятельности 

органов исполнительной власти Тюменской 

области 08 04 99.0.00.55490   117,18000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 08 04 99.0.00.55490 100 117,18000 



Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 08 04 99.0.00.55490 120 117,18000 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00     522 614,36014 

Пенсионное обеспечение 10 01     4 905,00000 

Непрограммные расходы 10 01 99.0.00.00000   4 905,00000 

Пенсия за выслугу лет 10 01 99.0.00.76220   4 905,00000 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 10 01 99.0.00.76220 300 4 905,00000 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 01 99.0.00.76220 310 4 905,00000 

Социальное обслуживание населения 10 02     95 002,93285 

Непрограммные расходы 10 02 99.0.00.00000   95 002,93285 

Организация социального обслуживания 10 02 99.0.00.19320   92 462,89185 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 10 02 99.0.00.19320 600 92 462,89185 

Субсидии автономным учреждениям 10 02 99.0.00.19320 620 92 462,89185 

Организация социального обслуживания 

граждан в части мероприятий, связанных с 

распространением новой коронавирусной 

инфекции, для осуществления оплаты 

отпусков и выплаты компенсации за 

неиспользованные отпуска работникам, 

которым в 2020 году предоставлялись 

выплаты стимулирующего характера за 

особые условия труда и дополнительную 

нагрузку 10 02 99.0.00.58370   185,42100 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 10 02 99.0.00.58370 600 185,42100 

Субсидии автономным учреждениям 10 02 99.0.00.58370 620 185,42100 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 10 02 99.0.00.70300   1 816,60000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 10 02 99.0.00.70300 600 1 816,60000 

Субсидии автономным учреждениям 10 02 99.0.00.70300 620 1 816,60000 

Резервный фонд администрации города 10 02 99.0.00.70700   477,96000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 10 02 99.0.00.70700 600 477,96000 

Субсидии автономным учреждениям 10 02 99.0.00.70700 620 477,96000 

Региональный проект "Старшее поколение" в 

рамках реализации национального проекта 

"Демография" 10 02 99.0.P3.00000   60,06000 

Организация социального обслуживания 10 02 99.0.P3.19320   60,06000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 10 02 99.0.P3.19320 600 60,06000 

Субсидии автономным учреждениям 10 02 99.0.P3.19320 620 60,06000 

Социальное обеспечение населения 10 03     232 991,32482 



Муниципальная программа "Развитие 

градостроительной деятельности и земельных 

отношений в городе Тобольске" 10 03 81.0.00.00000   20 221,61350 

Повышение уровня обеспеченности 

земельными участками граждан, имеющих 

трех и более детей 10 03 81.0.06.00000   20 221,61350 

Предоставление социальной выплаты 

гражданам, имеющим трех и более детей, 

взамен предоставления земельного участка в 

собственность бесплатно 10 03 81.0.06.S1770   20 221,61350 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 10 03 81.0.06.S1770 300 20 221,61350 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 10 03 81.0.06.S1770 320 20 221,61350 

Муниципальная программа "Формирование 

комфортной городской среды в городе 

Тобольске" 10 03 86.0.00.00000   100 893,98300 

Организация пассажирских перевозок 

автомобильным транспортом в городском, 

пригородном и межмуниципальном 

сообщении, водным транспортом 10 03 86.0.04.00000   100 893,98300 

Социальная поддержка отдельных категорий 

граждан в отношении проезда на транспорте 10 03 86.0.04.19360   63 500,96900 

Иные бюджетные ассигнования 10 03 86.0.04.19360 800 63 500,96900 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, 

работ, услуг 10 03 86.0.04.19360 810 63 500,96900 

Обеспечение доступности и повышение 

качества транспортных услуг, в части 

предоставления мер социальной поддержки 

на пассажирском транспорте 10 03 86.0.04.70160   37 393,01400 

Иные бюджетные ассигнования 10 03 86.0.04.70160 800 37 393,01400 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, 

работ, услуг 10 03 86.0.04.70160 810 37 393,01400 

Непрограммные расходы 10 03 99.0.00.00000   111 875,72832 

Обеспечение социальной поддержки 

отдельных категорий граждан в отношении 

газификации жилых домов (квартир) в 

населенных пунктах Тюменской области 10 03 99.0.00.19330   6 303,00000 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 10 03 99.0.00.19330 300 6 303,00000 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 10 03 99.0.00.19330 320 6 303,00000 

Предоставление гражданам субсидий на 

оплату жилого помещения и коммунальных 

услуг 10 03 99.0.00.19340   89 668,00000 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 10 03 99.0.00.19340 200 450,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 10 03 99.0.00.19340 240 450,00000 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 10 03 99.0.00.19340 300 85 445,00000 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 03 99.0.00.19340 310 85 445,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 10 03 99.0.00.19340 600 3 773,00000 

Субсидии автономным учреждениям 10 03 99.0.00.19340 620 3 773,00000 

Предоставление мер социальной поддержки 

отдельным категориям граждан 10 03 99.0.00.70140   15 850,72832 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 10 03 99.0.00.70140 100 7 956,77632 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 10 03 99.0.00.70140 110 7 956,77632 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 10 03 99.0.00.70140 200 1 644,66200 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 10 03 99.0.00.70140 240 1 644,66200 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 10 03 99.0.00.70140 300 3 261,79000 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 03 99.0.00.70140 310 3 261,79000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 10 03 99.0.00.70140 600 265,50000 

Субсидии автономным учреждениям 10 03 99.0.00.70140 620 265,50000 

Иные бюджетные ассигнования 10 03 99.0.00.70140 800 2 722,00000 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, 

работ, услуг 10 03 99.0.00.70140 810 2 722,00000 

Выполнение других обязательств органа 

местного самоуправления 10 03 99.0.00.70200   54,00000 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 10 03 99.0.00.70200 300 54,00000 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 03 99.0.00.70200 310 54,00000 

Охрана семьи и детства 10 04     185 135,10247 

Муниципальная программа "Развитие общего 10 04 74.0.00.00000   135 478,83874 



образования города Тобольска" 

Реализация социальных функций 

муниципальной системы общего образования 10 04 74.0.04.00000   133 408,00000 

Социальное обслуживание и социальная 

поддержка детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, находящихся в 

организациях для детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей 10 04 74.0.04.19260   52 618,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 10 04 74.0.04.19260 600 52 618,00000 

Субсидии бюджетным учреждениям 10 04 74.0.04.19260 610 52 618,00000 

Социальная поддержка семей, имеющих 

детей, в отношении компенсации 

родительской платы за присмотр и уход за 

детьми в организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность по реализации 

образовательных программ дошкольного 

образования 10 04 74.0.04.19370   80 790,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 10 04 74.0.04.19370 600 80 352,00000 

Субсидии автономным учреждениям 10 04 74.0.04.19370 620 79 345,00000 

Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных 

(муниципальных) учреждений, 

государственных корпораций (компаний), 

публично-правовых компаний) 10 04 74.0.04.19370 630 1 007,00000 

Иные бюджетные ассигнования 10 04 74.0.04.19370 800 438,00000 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, 

работ, услуг 10 04 74.0.04.19370 810 438,00000 

Развитие современной инфраструктуры 

образовательных организаций 10 04 74.0.05.00000   2 070,83874 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений социальной 

сферы, в том числе предоставление 

муниципальным бюджетным учреждениям 

субсидий в рамках реализации программы по 

развитию образования 10 04 74.0.05.70440   2 070,83874 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 10 04 74.0.05.70440 600 2 070,83874 

Субсидии бюджетным учреждениям 10 04 74.0.05.70440 610 2 070,83874 

Муниципальная программа "Развитие 

культуры в городе Тобольске" 10 04 76.0.00.00000   1,26315 

Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления 10 04 76.0.00.70100   1,26315 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 10 04 76.0.00.70100 100 1,26315 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 10 04 76.0.00.70100 120 1,26315 

Муниципальная программа "Реализация 

жилищных отношений, повышение 

эффективности управления и распоряжения 

муниципальной собственностью города 

Тобольска" 10 04 78.0.00.00000   49 649,93005 

Мероприятия на реализацию жилищных 

отношений 10 04 78.0.09.00000   49 649,93005 

Мероприятия по обеспечению жильем 

молодых семей государственной программы 

Российской Федерации Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами граждан 

Российской Федерации 10 04 78.0.09.L4970   49 649,93005 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 10 04 78.0.09.L4970 300 49 649,93005 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 10 04 78.0.09.L4970 320 49 649,93005 

Муниципальная программа "Развитие 

жилищно-коммунального хозяйства в городе 

Тобольске" 10 04 79.0.00.00000   0,98428 

Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления 10 04 79.0.00.70100   0,98428 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 10 04 79.0.00.70100 100 0,98428 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 10 04 79.0.00.70100 120 0,98428 

Непрограммные расходы 10 04 99.0.00.00000   4,08625 

Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления 10 04 99.0.00.70100   3,08625 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 10 04 99.0.00.70100 100 3,08625 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 10 04 99.0.00.70100 120 3,08625 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 10 04 99.0.00.70300   1,00000 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 10 04 99.0.00.70300 100 1,00000 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 10 04 99.0.00.70300 110 1,00000 

Другие вопросы в области социальной 

политики 10 06     4 580,00000 

Непрограммные расходы 10 06 99.0.00.00000   4 580,00000 

Создание и организация деятельности 

комиссий по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 10 06 99.0.00.19050   4 580,00000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 10 06 99.0.00.19050 100 3 704,00000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 10 06 99.0.00.19050 120 3 704,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 10 06 99.0.00.19050 200 876,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 10 06 99.0.00.19050 240 876,00000 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00     142 842,02240 

Массовый спорт 11 02     114 843,00146 

Муниципальная программа "Развитие 

физической культуры, спорта в городе 

Тобольске" 11 02 73.0.00.00000   114 843,00146 

Мероприятие "Популяризация физической 

культуры и спорта среди различных групп 

населения" 11 02 73.0.01.00000   78 264,32892 

Средства на решение вопросов местного 

значения 11 02 73.0.01.19990   448,20000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 11 02 73.0.01.19990 600 448,20000 

Субсидии автономным учреждениям 11 02 73.0.01.19990 620 448,20000 

Организация физкультурно-спортивной 

работы по месту жительства граждан в т.ч. 

для лиц с ограниченными возможностями 

здоровья, инвалидов, детей-инвалидов 11 02 73.0.01.70311   55 587,60400 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 11 02 73.0.01.70311 600 55 587,60400 

Субсидии автономным учреждениям 11 02 73.0.01.70311 620 55 587,60400 

Организация работы по реализации 

Всероссийского физкультурно-спортивного 

комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО) 11 02 73.0.01.70520   3 330,00000 



Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 11 02 73.0.01.70520 600 3 330,00000 

Субсидии автономным учреждениям 11 02 73.0.01.70520 620 3 330,00000 

Организация работы по пропаганде 

физической культуры, спорта и здорового 

образа жизни, в том числе с учетом 

концептуального подхода по реализации 

информационно-коммуникационной 

кампании по формированию в обществе 

культуры поведения, основанной на 

индивидуальной мотивации граждан к 

физическому развитию, включая подготовку 

к выполнению и выполнение нормативов 

Всероссийского физкультурно-спортивного 

комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО), 

и стимулированию работодателей к 

поощрению физической активности 

персонала 11 02 73.0.01.70530   4 786,32000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 11 02 73.0.01.70530 600 4 786,32000 

Субсидии автономным учреждениям 11 02 73.0.01.70530 620 4 786,32000 

Организация проведения официальных 

физкультурных и спортивных мероприятий, в 

том числе в рамках реализации 

Всероссийского физкультурно-спортивного 

комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО), а 

также участие спортивных сборных команд 

города Тобольска в официальных спортивных 

мероприятиях, физкультурных мероприятиях, 

мероприятия по их подготовке 11 02 73.0.01.70540   12 227,70000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 11 02 73.0.01.70540 600 12 227,70000 

Субсидии автономным учреждениям 11 02 73.0.01.70540 620 12 227,70000 

Организация и проведение мероприятий и 

конкурсов 11 02 73.0.01.70550   283,50492 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 11 02 73.0.01.70550 200 22,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 11 02 73.0.01.70550 240 22,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 11 02 73.0.01.70550 600 261,50492 

Субсидии автономным учреждениям 11 02 73.0.01.70550 620 261,50492 

Мероприятия по поддержке социально 

ориентированных некоммерческих 

организаций 11 02 73.0.01.70850   1 601,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 11 02 73.0.01.70850 600 1 601,00000 



некоммерческим организациям 

Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных 

(муниципальных) учреждений, 

государственных корпораций (компаний), 

публично-правовых компаний) 11 02 73.0.01.70850 630 1 601,00000 

Мероприятие "Развитие детско-юношеский 

спорта в целях создания условий для 

подготовки спортивных сборных команд 

муниципальных образований и участие в 

обеспечении подготовки спортивного резерва 

для спортивных сборных команд субъектов 

Российской Федерации" 11 02 73.0.03.00000   464,00000 

Присвоение спортивных разрядов и 

квалификационных категорий спортивным 

судьям 11 02 73.0.03.70150   104,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 11 02 73.0.03.70150 200 104,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 11 02 73.0.03.70150 240 104,00000 

Организация мероприятия по поддержке 

спортсменов, показавших высокие 

результаты на официальных спортивных 

мероприятиях 11 02 73.0.03.70590   360,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 11 02 73.0.03.70590 600 360,00000 

Субсидии автономным учреждениям 11 02 73.0.03.70590 620 360,00000 

Мероприятие "Развитие спортивной 

инфраструктуры" 11 02 73.0.04.00000   36 114,67254 

Средства на решение вопросов местного 

значения 11 02 73.0.04.19990   25 745,53080 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 11 02 73.0.04.19990 400 25 745,53080 

Бюджетные инвестиции 11 02 73.0.04.19990 410 25 745,53080 

Строительство и реконструкция объектов в 

рамках муниципальной программы 11 02 73.0.04.85220   160,45400 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 11 02 73.0.04.85220 400 160,45400 

Бюджетные инвестиции 11 02 73.0.04.85220 410 160,45400 

Мероприятия по строительству и 

реконструкции объектов 11 02 73.0.04.S5220   10 208,68774 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 11 02 73.0.04.S5220 400 10 208,68774 

Бюджетные инвестиции 11 02 73.0.04.S5220 410 10 208,68774 

Спорт высших достижений 11 03     20 409,61500 



Муниципальная программа "Развитие 

физической культуры, спорта в городе 

Тобольске" 11 03 73.0.00.00000   20 409,61500 

Мероприятие "Популяризация физической 

культуры и спорта среди различных групп 

населения" 11 03 73.0.01.00000   3 403,79500 

Организация проведения официальных 

физкультурных и спортивных мероприятий, в 

том числе в рамках реализации 

Всероссийского физкультурно-спортивного 

комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО), а 

также участие спортивных сборных команд 

города Тобольска в официальных спортивных 

мероприятиях, физкультурных мероприятиях, 

мероприятия по их подготовке 11 03 73.0.01.70540   3 403,79500 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 11 03 73.0.01.70540 600 3 403,79500 

Субсидии автономным учреждениям 11 03 73.0.01.70540 620 3 403,79500 

Мероприятие "Развитие детско-юношеский 

спорта в целях создания условий для 

подготовки спортивных сборных команд 

муниципальных образований и участие в 

обеспечении подготовки спортивного резерва 

для спортивных сборных команд субъектов 

Российской Федерации" 11 03 73.0.03.00000   17 005,82000 

Организация предоставления услуг по 

программам спортивной подготовки 11 03 73.0.03.70580   17 005,82000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 11 03 73.0.03.70580 600 17 005,82000 

Субсидии автономным учреждениям 11 03 73.0.03.70580 620 17 005,82000 

Другие вопросы в области физической 

культуры и спорта 11 05     7 589,40594 

Муниципальная программа "Развитие 

физической культуры, спорта в городе 

Тобольске" 11 05 73.0.00.00000   7 391,47500 

Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления 11 05 73.0.00.70100   7 391,47500 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 11 05 73.0.00.70100 100 7 059,76500 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 11 05 73.0.00.70100 120 7 059,76500 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 11 05 73.0.00.70100 200 331,21000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 11 05 73.0.00.70100 240 331,21000 



Иные бюджетные ассигнования 11 05 73.0.00.70100 800 0,50000 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 11 05 73.0.00.70100 850 0,50000 

Непрограммные расходы 11 05 99.0.00.00000   197,93094 

Финансовое обеспечение расходов на 

стимулирование органов местного 

самоуправления 11 05 99.0.00.20000   115,90494 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 11 05 99.0.00.20000 100 115,90494 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 11 05 99.0.00.20000 120 115,90494 

Финансовое обеспечение поощрения за 

достижение показателей деятельности 

органов исполнительной власти Тюменской 

области 11 05 99.0.00.55490   82,02600 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 11 05 99.0.00.55490 100 82,02600 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 11 05 99.0.00.55490 120 82,02600 

Всего         37 744 035,79017 

 

      

Приложение 8 

      

к решению Тобольской 

городской Думы 

      

от 30.11.2021 № 144 

       
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 

статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов 

бюджета города Тобольска на плановый период 2022 и 2023 годов  

       
      

 (тыс. руб.) 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2022 г. 2023 г. 

1 2 3 4 5 6 7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 01 00     392 023,85657 385 164,00000 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 01 02     5 339,00000 5 339,00000 

Непрограммные расходы 

01 02 

99.0.00.

00000   5 339,00000 5 339,00000 



Высшее должностное лицо 

муниципального образования (глава 

муниципального образования, 

возглавляющий местную 

администрацию) 01 02 

99.0.00.

70110   5 339,00000 5 339,00000 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 01 02 

99.0.00.

70110 100 5 339,00000 5 339,00000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 01 02 

99.0.00.

70110 120 5 339,00000 5 339,00000 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 01 03     17 023,00000 17 023,00000 

Непрограммные расходы 

01 03 

99.0.00.

00000   17 023,00000 17 023,00000 

Обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 01 03 

99.0.00.

70100   12 263,00000 12 263,00000 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 01 03 

99.0.00.

70100 100 11 659,00000 11 659,00000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 01 03 

99.0.00.

70100 120 11 659,00000 11 659,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 03 

99.0.00.

70100 200 603,00000 603,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
01 03 

99.0.00.

70100 240 603,00000 603,00000 

Иные бюджетные ассигнования 

01 03 

99.0.00.

70100 800 1,00000 1,00000 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 01 03 

99.0.00.

70100 850 1,00000 1,00000 

Депутаты представительного органа 

местного самоуправления 01 03 

99.0.00.

70103   4 760,00000 4 760,00000 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 01 03 

99.0.00.

70103 100 4 760,00000 4 760,00000 



Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 01 03 

99.0.00.

70103 120 4 760,00000 4 760,00000 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 01 04     163 225,00000 163 522,00000 

Муниципальная программа 

"Реализация жилищных отношений, 

повышение эффективности управления 

и распоряжения муниципальной 

собственностью города Тобольска" 01 04 

78.0.00.

00000   21 507,00000 21 508,00000 

Обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 01 04 

78.0.00.

70100   21 507,00000 21 508,00000 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 01 04 

78.0.00.

70100 100 20 237,00000 20 238,00000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 01 04 

78.0.00.

70100 120 20 237,00000 20 238,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 

78.0.00.

70100 200 1 270,00000 1 270,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 

78.0.00.

70100 240 1 270,00000 1 270,00000 

Муниципальная программа "Развитие 

жилищно-коммунального хозяйства в 

городе Тобольске" 01 04 

79.0.00.

00000   20 710,00000 20 710,00000 

Обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 01 04 

79.0.00.

70100   20 710,00000 20 710,00000 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 01 04 

79.0.00.

70100 100 20 206,00000 20 206,00000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 01 04 

79.0.00.

70100 120 20 206,00000 20 206,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 

79.0.00.

70100 200 504,00000 504,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 

79.0.00.

70100 240 504,00000 504,00000 



Муниципальная программа "Развитие 

градостроительной деятельности и 

земельных отношений в городе 

Тобольске" 01 04 

81.0.00.

00000   26 074,00000 26 074,00000 

Обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 01 04 

81.0.00.

70100   26 074,00000 26 074,00000 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 01 04 

81.0.00.

70100 100 25 564,00000 25 564,00000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 01 04 

81.0.00.

70100 120 25 564,00000 25 564,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 

81.0.00.

70100 200 510,00000 510,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 

81.0.00.

70100 240 510,00000 510,00000 

Муниципальная программа 

"Формирование комфортной 

городской среды в городе Тобольске" 01 04 

86.0.00.

00000   17 238,00000 17 240,00000 

Обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 01 04 

86.0.00.

70100   15 519,00000 15 519,00000 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 01 04 

86.0.00.

70100 100 14 789,00000 14 789,00000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 01 04 

86.0.00.

70100 120 14 789,00000 14 789,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 

86.0.00.

70100 200 730,00000 730,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 

86.0.00.

70100 240 730,00000 730,00000 

Организация пассажирских перевозок 

автомобильным транспортом в 

городском, пригородном и 

межмуниципальном сообщении, 

водным транспортом 01 04 

86.0.04.

00000   1 719,00000 1 721,00000 

Обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 01 04 

86.0.04.

70100   1 719,00000 1 721,00000 



Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 01 04 

86.0.04.

70100 100 1 719,00000 1 721,00000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 01 04 

86.0.04.

70100 120 1 719,00000 1 721,00000 

Непрограммные расходы 

01 04 

99.0.00.

00000   77 696,00000 77 990,00000 

Обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 01 04 

99.0.00.

70100   77 696,00000 77 990,00000 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 01 04 

99.0.00.

70100 100 73 868,00000 74 162,00000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 01 04 

99.0.00.

70100 120 73 868,00000 74 162,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 

99.0.00.

70100 200 3 828,00000 3 828,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
01 04 

99.0.00.

70100 240 3 828,00000 3 828,00000 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 01 06     34 247,00000 34 250,00000 

Непрограммные расходы 

01 06 

99.0.00.

00000   34 247,00000 34 250,00000 

Обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 01 06 

99.0.00.

70100   32 368,00000 32 371,00000 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 01 06 

99.0.00.

70100 100 30 875,00000 30 878,00000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 01 06 

99.0.00.

70100 120 30 875,00000 30 878,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 06 

99.0.00.

70100 200 1 466,00000 1 466,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 01 06 

99.0.00.

70100 240 1 466,00000 1 466,00000 



(муниципальных) нужд 

Иные бюджетные ассигнования 

01 06 

99.0.00.

70100 800 27,00000 27,00000 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 01 06 

99.0.00.

70100 850 27,00000 27,00000 

Руководитель контрольно-счетного 

органа местного самоуправления и его 

заместители 01 06 

99.0.00.

70106   1 879,00000 1 879,00000 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 01 06 

99.0.00.

70106 100 1 879,00000 1 879,00000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 01 06 

99.0.00.

70106 120 1 879,00000 1 879,00000 

Резервные фонды 01 11     6 000,00000 6 000,00000 

Непрограммные расходы 

01 11 

99.0.00.

00000   6 000,00000 6 000,00000 

Резервный фонд администрации 

города 01 11 

99.0.00.

70700   6 000,00000 6 000,00000 

Иные бюджетные ассигнования 

01 11 

99.0.00.

70700 800 6 000,00000 6 000,00000 

Резервные средства 

01 11 

99.0.00.

70700 870 6 000,00000 6 000,00000 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     166 189,85657 159 030,00000 

Муниципальная программа 

"Реализация жилищных отношений, 

повышение эффективности управления 

и распоряжения муниципальной 

собственностью города Тобольска" 01 13 

78.0.00.

00000   36 280,85657 23 985,00000 

Исполнение управленческих функций 

по социальной поддержке отдельных 

категорий граждан по обеспечению 

жильем 01 13 

78.0.00.

19120   573,00000 574,00000 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 01 13 

78.0.00.

19120 100 573,00000 574,00000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 01 13 

78.0.00.

19120 120 573,00000 574,00000 

Мероприятия по обеспечению 

деятельности подведомственных 

учреждений 01 13 

78.0.02.

00000   21 524,00000 21 543,00000 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 01 13 

78.0.02.

70300   21 524,00000 21 543,00000 



Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 01 13 

78.0.02.

70300 100 20 636,00000 20 655,00000 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 01 13 

78.0.02.

70300 110 20 636,00000 20 655,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 

78.0.02.

70300 200 882,00000 882,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 

78.0.02.

70300 240 882,00000 882,00000 

Иные бюджетные ассигнования 

01 13 

78.0.02.

70300 800 6,00000 6,00000 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 01 13 

78.0.02.

70300 850 6,00000 6,00000 

Мероприятия по оценке 

недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по 

муниципальной собственности в 

рамках реализации программы по 

развитию в области управления и 

распоряжения муниципальной 

собственностью 01 13 

78.0.03.

00000   968,00000 1 024,00000 

Оценка недвижимости, признание прав 

и регулирование отношений по 

муниципальной собственности в 

рамках реализации программы по 

развитию в области управления и 

распоряжения муниципальной 

собственностью 01 13 

78.0.03.

79020   968,00000 1 024,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 

78.0.03.

79020 200 968,00000 1 024,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 

78.0.03.

79020 240 968,00000 1 024,00000 

Мероприятия по выполнению других 

обязательств органа местного 

самоуправления 01 13 

78.0.08.

00000   13 215,85657 844,00000 

Выполнение других обязательств 

органа местного самоуправления 01 13 

78.0.08.

70200   13 215,85657 844,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 

78.0.08.

70200 200 13 215,85657 844,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
01 13 

78.0.08.

70200 240 13 215,85657 844,00000 

Непрограммные расходы 

01 13 

99.0.00.

00000   129 909,00000 135 045,00000 



Государственная регистрация актов 

гражданского состояния 01 13 

99.0.00.

19430   5 552,00000 4 458,00000 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 01 13 

99.0.00.

19430 100 4 504,00000 4 374,00000 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 01 13 

99.0.00.

19430 110 2 474,00000 2 344,00000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 01 13 

99.0.00.

19430 120 2 030,00000 2 030,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 

99.0.00.

19430 200 1 048,00000 84,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 

99.0.00.

19430 240 1 048,00000 84,00000 

Осуществление переданных 

полномочий Российской Федерации на 

государственную регистрацию актов 

гражданского состояния 01 13 

99.0.00.

59300   11 638,00000 12 747,00000 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 01 13 

99.0.00.

59300 100 9 350,00000 10 291,00000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 01 13 

99.0.00.

59300 120 9 350,00000 10 291,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 

99.0.00.

59300 200 2 288,00000 2 456,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 

99.0.00.

59300 240 2 288,00000 2 456,00000 

Выполнение других обязательств 

органа местного самоуправления 01 13 

99.0.00.

70200   2 966,00000 7 966,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 

99.0.00.

70200 200 2 455,00000 7 455,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 

99.0.00.

70200 240 2 455,00000 7 455,00000 

Иные бюджетные ассигнования 

01 13 

99.0.00.

70200 800 511,00000 511,00000 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 01 13 

99.0.00.

70200 850 511,00000 511,00000 

Обеспечение деятельности 01 13 99.0.00.   104 857,00000 104 949,00000 



подведомственных учреждений 70300 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 01 13 

99.0.00.

70300 100 69 442,00000 69 627,00000 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 01 13 

99.0.00.

70300 110 69 442,00000 69 627,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 

99.0.00.

70300 200 30 029,00000 29 932,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 

99.0.00.

70300 240 30 029,00000 29 932,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 01 13 

99.0.00.

70300 600 5 306,00000 5 310,00000 

Субсидии бюджетным учреждениям 

01 13 

99.0.00.

70300 610 5 306,00000 5 310,00000 

Иные бюджетные ассигнования 

01 13 

99.0.00.

70300 800 80,00000 80,00000 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 01 13 

99.0.00.

70300 850 80,00000 80,00000 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

(содержание ЗАГСа) 01 13 

99.0.00.

70395   3 475,00000 3 475,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 

99.0.00.

70395 200 3 475,00000 3 475,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 

99.0.00.

70395 240 3 475,00000 3 475,00000 

Муниципальные гранты, реализуемые 

в поддержку социально-

ориентированной деятельности 01 13 

99.0.00.

72400   1 421,00000 1 450,00000 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 01 13 

99.0.00.

72400 300 1 421,00000 1 450,00000 

Премии и гранты 

01 13 

99.0.00.

72400 350 1 421,00000 1 450,00000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00     44 898,95145 46 424,00000 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 03 10     42 148,95145 43 781,00000 

Муниципальная программа 

"Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности в городе 

Тобольске" 03 10 

70.0.00.

00000   42 104,95145 43 737,00000 



Мероприятия по гражданской обороне, 

защите населения и территории 

городского округа от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного 

характера 03 10 

70.0.01.

00000   30 559,30000 30 343,00000 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 03 10 

70.0.01.

70300   30 559,30000 30 343,00000 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 03 10 

70.0.01.

70300 100 27 333,00000 27 333,00000 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 03 10 

70.0.01.

70300 110 27 333,00000 27 333,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 10 

70.0.01.

70300 200 3 225,30000 3 009,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
03 10 

70.0.01.

70300 240 3 225,30000 3 009,00000 

Иные бюджетные ассигнования 

03 10 

70.0.01.

70300 800 1,00000 1,00000 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 03 10 

70.0.01.

70300 850 1,00000 1,00000 

Мероприятия по обеспечению 

снижения травматизма и гибели людей 

на водных объектах, охрану их жизни 

и здоровья на территории городского 

округа 03 10 

70.0.03.

00000   8 791,00000 8 791,00000 

Проведение комплекса 

противопаводковых мероприятий, 

связанных с предотвращением угрозы 

подтопления населенных пунктов 03 10 

70.0.03.

70303   8 791,00000 8 791,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 10 

70.0.03.

70303 200 8 791,00000 8 791,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 10 

70.0.03.

70303 240 8 791,00000 8 791,00000 

Мероприятия по повышению 

первичных мер пожарной 

безопасности на территории города 

Тобольска 03 10 

70.0.04.

00000   2 754,65145 4 603,00000 

Выполнение мероприятий по 

обеспечению первичных мер 

пожарной безопасности 03 10 

70.0.04.

71110   2 754,65145 4 603,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 10 

70.0.04.

71110 200 2 754,65145 4 603,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 03 10 

70.0.04.

71110 240 2 754,65145 4 603,00000 



(муниципальных) нужд 

Непрограммные расходы 

03 10 

99.0.00.

00000   44,00000 44,00000 

Организация проведения мероприятий 

по предупреждению и ликвидации 

болезней животных, их лечению, 

защите населения от болезней, общих 

для человека и животных, в части 

содержания и приведения в 

нормативное состояние 

скотомогильников (биотермических 

ям), оформления в муниципальную 

собственность бесхозяйных 

скотомогильников (биотермических 

ям), ликвидации скотомогильников 

(биотермических ям) 03 10 

99.0.00.

19610   44,00000 44,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 10 

99.0.00.

19610 200 44,00000 44,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 10 

99.0.00.

19610 240 44,00000 44,00000 

Миграционная политика 03 11     11,00000 11,00000 

Непрограммные расходы 

03 11 

99.0.00.

00000   11,00000 11,00000 

Участие в осуществлении 

государственной политики в 

отношении соотечественников, 

проживающих за рубежом. 03 11 

99.0.00.

19170   11,00000 11,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 11 

99.0.00.

19170 200 11,00000 11,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 11 

99.0.00.

19170 240 11,00000 11,00000 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 03 14     2 739,00000 2 632,00000 

Непрограммные расходы 

03 14 

99.0.00.

00000   2 739,00000 2 632,00000 

Создание условий для деятельности 

добровольных формирований 

населения по охране общественного 

порядка 03 14 

99.0.00.

70410   2 739,00000 2 632,00000 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 03 14 

99.0.00.

70410 100 2 739,00000 2 632,00000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 03 14 

99.0.00.

70410 120 2 739,00000 2 632,00000 



НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00     5 378 850,04855 5 761 596,00000 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05     2 239,00000 2 239,00000 

Муниципальная программа 

"Формирование комфортной 

городской среды в городе Тобольске" 04 05 

86.0.00.

00000   2 239,00000 2 239,00000 

Повышение уровня благоустройства 

общественных пространств и мест 

массового отдыха населения 04 05 

86.0.02.

00000   2 239,00000 2 239,00000 

Организация мероприятий при 

осуществлении деятельности по 

обращению с животными без 

владельцев 04 05 

86.0.02.

19140   2 239,00000 2 239,00000 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 04 05 

86.0.02.

19140 100 795,00000 795,00000 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 04 05 

86.0.02.

19140 110 795,00000 795,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 05 

86.0.02.

19140 200 1 444,00000 1 444,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 05 

86.0.02.

19140 240 1 444,00000 1 444,00000 

Лесное хозяйство 04 07     4 633,00000 4 633,00000 

Муниципальная программа "Развитие 

градостроительной деятельности и 

земельных отношений в городе 

Тобольске" 04 07 

81.0.00.

00000   4 633,00000 4 633,00000 

Осуществление мероприятий по 

охране, защите и воспроизводству 

лесов на территории муниципального 

образования городской округ город 

Тобольск 04 07 

81.0.08.

00000   4 633,00000 4 633,00000 

Осуществление охраны, защиты и 

воспроизводства лесов на территории 

города Тобольска 04 07 

81.0.08.

77110   4 633,00000 4 633,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 07 

81.0.08.

77110 200 4 633,00000 4 633,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 07 

81.0.08.

77110 240 4 633,00000 4 633,00000 

Транспорт 04 08     490 041,00000 490 839,00000 

Муниципальная программа 

"Формирование комфортной 

городской среды в городе Тобольске" 04 08 

86.0.00.

00000   490 041,00000 490 839,00000 



Организация пассажирских перевозок 

автомобильным транспортом в 

городском, пригородном и 

межмуниципальном сообщении, 

водным транспортом 04 08 

86.0.04.

00000   490 041,00000 490 839,00000 

Обеспечение доступности и 

повышение качества транспортных 

услуг, в части предоставления 

субсидий транспортным организациям, 

осуществляющим пассажирские 

перевозки автомобильным 

транспортом общего пользования в 

городском и пригородном сообщении 

в рамках муниципальной программы 04 08 

86.0.04.

73030   462 661,22719 462 661,11242 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 08 

86.0.04.

73030 200 462 661,22719 462 661,11242 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 08 

86.0.04.

73030 240 462 661,22719 462 661,11242 

На организацию пассажирских 

перевозок на грузопассажирской 

паромной переправе через р. Иртыш 

(Тобольск-Бекерево) 04 08 

86.0.04.

73040   27 379,77281 28 177,88758 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 08 

86.0.04.

73040 200 27 379,77281 28 177,88758 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 08 

86.0.04.

73040 240 27 379,77281 28 177,88758 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 04 09     419 643,04855 369 198,00000 

Муниципальная программа 

"Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности в городе 

Тобольске" 04 09 

70.0.00.

00000   8 253,04855 5 320,00000 

Мероприятия по обеспечению 

снижения травматизма и гибели людей 

на водных объектах, охрану их жизни 

и здоровья на территории городского 

округа 04 09 

70.0.03.

00000   8 253,04855 5 320,00000 

Устройство и обслуживание ледовой 

переправы на реке Иртыш 04 09 

70.0.03.

70302   8 253,04855 5 320,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 

70.0.03.

70302 200 8 253,04855 5 320,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 

70.0.03.

70302 240 8 253,04855 5 320,00000 

Муниципальная программа 

"Формирование комфортной 

городской среды в городе Тобольске" 04 09 

86.0.00.

00000   411 390,00000 363 878,00000 



Обеспечение эффективного 

использования автомобильных дорог 

местного значения и осуществление 

дорожной деятельности в их 

отношении 04 09 

86.0.03.

00000   411 390,00000 363 878,00000 

Капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог (общего и не 

общего пользования) местного 

значения и искусственных сооружений 

на них 04 09 

86.0.03.

77150   47 512,00000   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 

86.0.03.

77150 200 47 512,00000   

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 

86.0.03.

77150 240 47 512,00000   

Содержание улично-дорожной сети 

04 09 

86.0.03.

78160   342 178,00000 342 241,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 

86.0.03.

78160 200 342 178,00000 342 241,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 

86.0.03.

78160 240 342 178,00000 342 241,00000 

Содержание улично-дорожной сети за 

счет средств дорожного фонда 04 09 

86.0.03.

78170   21 700,00000 21 637,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 

86.0.03.

78170 200 21 700,00000 21 637,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 

86.0.03.

78170 240 21 700,00000 21 637,00000 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 04 12     4 462 294,00000 4 894 687,00000 

Муниципальная программа "Развитие 

градостроительной деятельности и 

земельных отношений в городе 

Тобольске" 04 12 

81.0.00.

00000   6 876,00000 6 882,00000 

Обеспечение органов государственной 

власти, органов местного 

самоуправления, физических и 

юридических лиц достоверными 

сведениями, необходимыми для 

осуществления градостроительной 

деятельности 04 12 

81.0.03.

00000   6 876,00000 6 882,00000 

Ведение информационной системы 

градостроительной деятельности 04 12 

81.0.03.

13380   5 208,00000 5 214,00000 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 04 12 

81.0.03.

13380 100 1 778,00000 1 778,00000 



внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 04 12 

81.0.03.

13380 120 1 778,00000 1 778,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 

81.0.03.

13380 200 557,00000 563,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 

81.0.03.

13380 240 557,00000 563,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 04 12 

81.0.03.

13380 600 2 873,00000 2 873,00000 

Субсидии автономным учреждениям 

04 12 

81.0.03.

13380 620 2 873,00000 2 873,00000 

Мероприятия в области 

градостроительной деятельности 04 12 

81.0.03.

73380   1 668,00000 1 668,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 04 12 

81.0.03.

73380 600 1 668,00000 1 668,00000 

Субсидии автономным учреждениям 

04 12 

81.0.03.

73380 620 1 668,00000 1 668,00000 

Муниципальная программа "Развитие 

химической и нефтехимической 

промышленности в городе Тобольске" 04 12 

82.0.00.

00000   4 455 418,00000 4 887 805,00000 

Мероприятия по содействию 

модернизации и расширению 

производственных мощностей 

субъектов деятельности в сфере 

химического и нефтехимического 

производства, повышению 

технологического уровня, 

продвижению промышленной 

продукции на внутреннем и внешнем 

рынках 04 12 

82.0.01.

00000   4 455 418,00000 4 887 805,00000 

Предоставление субсидий по затратам, 

понесенным держателями на 

реализацию проекта 04 12 

82.0.01.

77100   4 455 418,00000 4 887 805,00000 

Иные бюджетные ассигнования 

04 12 

82.0.01.

77100 800 4 455 418,00000 4 887 805,00000 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 04 12 

82.0.01.

77100 810 4 455 418,00000 4 887 805,00000 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 05 00     391 237,55679 181 811,00000 

Жилищное хозяйство 05 01     23 144,00000 23 144,00000 

Муниципальная программа 

"Реализация жилищных отношений, 

повышение эффективности управления 

и распоряжения муниципальной 

собственностью города Тобольска" 
05 01 

78.0.00.

00000   20 560,00000 20 560,00000 



Мероприятия по капитальному 

ремонту, ремонту объектов 

муниципального жилищного фонда 05 01 

78.0.04.

00000   10 094,00000 10 094,00000 

Капитальный ремонт, ремонт объектов 

муниципального жилищного фонда 05 01 

78.0.04.

75000   10 094,00000 10 094,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 01 

78.0.04.

75000 200 10 094,00000 10 094,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 01 

78.0.04.

75000 240 10 094,00000 10 094,00000 

Мероприятия по уплате ежемесячных 

взносов на капитальный ремонт 

общего имущества в многоквартирных 

домах органами местного 

самоуправления как собственниками 

помещений в многоквартирных домах 05 01 

78.0.06.

00000   10 466,00000 10 466,00000 

Уплата ежемесячных взносов на 

капитальный ремонт общего 

имущества в многоквартирных домах 

органами местного самоуправления 

как собственниками помещений в 

многоквартирных домах 05 01 

78.0.06.

96160   10 466,00000 10 466,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 01 

78.0.06.

96160 200 10 466,00000 10 466,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 01 

78.0.06.

96160 240 10 466,00000 10 466,00000 

Непрограммные расходы 

05 01 

99.0.00.

00000   2 584,00000 2 584,00000 

Капитальный ремонт жилищного 

фонда Тюменской области 05 01 

99.0.00.

71924   2 584,00000 2 584,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 01 

99.0.00.

71924 200 2 584,00000 2 584,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 01 

99.0.00.

71924 240 2 584,00000 2 584,00000 

Коммунальное хозяйство 05 02     73 751,11123 36 019,00000 

Муниципальная программа "Развитие 

жилищно-коммунального хозяйства в 

городе Тобольске" 05 02 

79.0.00.

00000   73 378,11123 35 646,00000 

Мероприятия по повышению 

надежности и эффективности работы 

инженерных систем ЖКХ и 

приведению их в технически 

исправное состояние 05 02 

79.0.01.

00000   5 860,05950 35 646,00000 

Повышение надежности и 

эффективности работы инженерных 

систем ЖКХ и приведению их в 

технически исправное состояние 05 02 

79.0.01.

75220   5 860,05950 35 646,00000 

Иные бюджетные ассигнования 

05 02 

79.0.01.

75220 800 5 860,05950 35 646,00000 



Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 05 02 

79.0.01.

75220 810 5 860,05950 35 646,00000 

Мероприятия по развитию 

водоснабжения и водоотведения 05 02 

79.0.02.

00000   67 518,05173   

Повышение надежности и 

эффективности работы инженерных 

систем ЖКХ и приведению их в 

технически исправное состояние 05 02 

79.0.02.

75220   67 518,05173   

Иные бюджетные ассигнования 

05 02 

79.0.02.

75220 800 67 518,05173   

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 05 02 

79.0.02.

75220 810 67 518,05173   

Непрограммные расходы 

05 02 

99.0.00.

00000   373,00000 373,00000 

Организация услуг в части 

осуществления транспортировки тел 

(останков) умерших (погибших) 

граждан из общественных мест в места 

проведения судебно-медицинской 

экспертизы и предпохоронного 

содержания 05 02 

99.0.00.

79190   373,00000 373,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 02 

99.0.00.

79190 200 373,00000 373,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 02 

99.0.00.

79190 240 373,00000 373,00000 

Благоустройство 05 03     294 342,44556 122 648,00000 

Муниципальная программа 

"Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности в городе 

Тобольске" 05 03 

70.0.00.

00000     1 339,00000 

Мероприятия по гражданской обороне, 

защите населения и территории 

городского округа от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного 

характера 05 03 

70.0.01.

00000     1 339,00000 

Выполнение других обязательств 

органа местного самоуправления 05 03 

70.0.01.

70200     1 339,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 

70.0.01.

70200 200   1 339,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
05 03 

70.0.01.

70200 240   1 339,00000 

Муниципальная программа 

"Формирование комфортной 05 03 

86.0.00.

00000   291 342,44556 118 309,00000 



городской среды в городе Тобольске" 

Повышение уровня благоустройства 

общественных пространств и мест 

массового отдыха населения 05 03 

86.0.02.

00000   291 342,44556 118 309,00000 

Содержание и ремонт сетей освещения 

города 05 03 

86.0.02.

76011   44 837,89627 49 920,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 

86.0.02.

76011 200 44 837,89627 49 920,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 

86.0.02.

76011 240 44 837,89627 49 920,00000 

Озеленение территории города 

05 03 

86.0.02.

76031   15 600,00000 15 600,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 

86.0.02.

76031 200 15 600,00000 15 600,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 

86.0.02.

76031 240 15 600,00000 15 600,00000 

Текущее содержание мест захоронений 

05 03 

86.0.02.

76040   7 800,00000 7 800,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 

86.0.02.

76040 200 7 800,00000 7 800,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 

86.0.02.

76040 240 7 800,00000 7 800,00000 

Текущее содержание объектов 

благоустройства и территории города 05 03 

86.0.02.

76201   43 634,72203 44 989,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 

86.0.02.

76201 200 43 634,72203 44 989,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
05 03 

86.0.02.

76201 240 43 634,72203 44 989,00000 

Содержание мест (площадок) 

накоплений твердых коммунальных 

отходов 05 03 

86.0.02.

79820   1 354,27797   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 

86.0.02.

79820 200 1 354,27797   

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 

86.0.02.

79820 240 1 354,27797   

Мероприятия по строительству и 

реконструкции объектов 05 03 

86.0.02.

85220   178 115,54929   

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 05 03 

86.0.02.

85220 400 178 115,54929   

Бюджетные инвестиции 

05 03 

86.0.02.

85220 410 178 115,54929   



Непрограммные расходы 

05 03 

99.0.00.

00000   3 000,00000 3 000,00000 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 05 03 

99.0.00.

70300   3 000,00000 3 000,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 

99.0.00.

70300 200 3 000,00000 3 000,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 

99.0.00.

70300 240 3 000,00000 3 000,00000 

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00     3 008 456,73400 3 044 765,00000 

Дошкольное образование 07 01     1 056 455,00000 1 059 772,00000 

Муниципальная программа "Развитие 

общего образования города 

Тобольска" 07 01 

74.0.00.

00000   1 056 455,00000 1 059 772,00000 

Мероприятие "Реализация прав 

граждан на получение общедоступного 

и качественного дошкольного общего 

образования в соответствии с 

федеральными государственными 

образовательными стандартами" 07 01 

74.0.01.

00000   650 029,00000 653 346,00000 

Обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования 

в муниципальных образовательных 

организациях 07 01 

74.0.01.

19250   488 309,00000 488 309,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 01 

74.0.01.

19250 600 488 309,00000 488 309,00000 

Субсидии автономным учреждениям 

07 01 

74.0.01.

19250 620 488 309,00000 488 309,00000 

Финансовое обеспечение получения 

дошкольного образования в частных 

образовательных организациях 07 01 

74.0.01.

19400   7 469,00000 7 469,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 01 

74.0.01.

19400 600 4 970,00000 4 970,00000 

Субсидии некоммерческим 

организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) 

учреждений, государственных 

корпораций (компаний), публично-

правовых компаний) 07 01 

74.0.01.

19400 630 4 970,00000 4 970,00000 

Иные бюджетные ассигнования 

07 01 

74.0.01.

19400 800 2 499,00000 2 499,00000 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 07 01 

74.0.01.

19400 810 2 499,00000 2 499,00000 



Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

дошкольного образования, в том числе 

предоставление муниципальным 

бюджетным и автономным 

учреждениям субсидий в рамках 

реализации программы по развитию 

образования 07 01 

74.0.01.

70310   154 251,00000 157 568,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
07 01 

74.0.01.

70310 600 154 251,00000 157 568,00000 

Субсидии автономным учреждениям 

07 01 

74.0.01.

70310 620 154 251,00000 157 568,00000 

Реализация социальных функций 

муниципальной системы общего 

образования 07 01 

74.0.04.

00000   406 426,00000 406 426,00000 

Возмещение расходов по созданию 

условий для осуществления присмотра 

и ухода за детьми, содержания детей в 

финансируемых из местного бюджета 

организациях, реализующих 

образовательную программу 

дошкольного образования 07 01 

74.0.04.

71969   406 426,00000 406 426,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 01 

74.0.04.

71969 600 406 426,00000 406 426,00000 

Субсидии автономным учреждениям 

07 01 

74.0.04.

71969 620 406 426,00000 406 426,00000 

Общее образование 07 02     1 450 565,00000 1 475 941,00000 

Муниципальная программа "Развитие 

общего образования города 

Тобольска" 07 02 

74.0.00.

00000   1 450 565,00000 1 475 941,00000 

Реализация прав граждан на получение 

общедоступного и качественного 

начального общего, основного общего, 

среднего общего образования в 

соответствии с федеральными 

государственными требованиями и 

образовательными стандартами 07 02 

74.0.02.

00000   1 295 942,00000 1 320 289,00000 

Обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и 

бесплатного начального общего, 

основного общего, среднего общего 

образования в муниципальных 

образовательных организациях, а 

также в иных организациях, не 

являющихся муниципальными или 

частными 07 02 

74.0.02.

19270   1 006 624,00000 1 024 728,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 02 

74.0.02.

19270 600 1 006 624,00000 1 024 728,00000 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 74.0.02. 620 1 006 624,00000 1 024 728,00000 



19270 

Финансовое обеспечение получения 

общедоступного и бесплатного 

начального общего, основного общего, 

среднего общего образования в 

частных образовательных 

организациях 07 02 

74.0.02.

19410   18 990,00000 18 990,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 02 

74.0.02.

19410 600 18 990,00000 18 990,00000 

Субсидии некоммерческим 

организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) 

учреждений, государственных 

корпораций (компаний), публично-

правовых компаний) 07 02 

74.0.02.

19410 630 18 990,00000 18 990,00000 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

общего образования, в том числе 

предоставление муниципальным 

бюджетным и автономным 

учреждениям субсидий в рамках 

реализации программы по развитию 

образования 07 02 

74.0.02.

70320   270 328,00000 276 571,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 02 

74.0.02.

70320 600 270 328,00000 276 571,00000 

Субсидии автономным учреждениям 

07 02 

74.0.02.

70320 620 270 328,00000 276 571,00000 

Реализация социальных функций 

муниципальной системы общего 

образования 07 02 

74.0.04.

00000   154 623,00000 155 652,00000 

Организация предоставления 

психолого-педагогической, 

медицинской и социальной помощи 

обучающимся, испытывающим 

трудности в освоении основных 

общеобразовательных программ, 

своем развитии и социальной 

адаптации 07 02 

74.0.04.

19280   2 975,00000 2 975,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 02 

74.0.04.

19280 600 2 975,00000 2 975,00000 

Субсидии автономным учреждениям 

07 02 

74.0.04.

19280 620 2 975,00000 2 975,00000 

Дополнительное финансовое 

обеспечение мероприятий по 

организации питания обучающихся в 

частных общеобразовательных 

организациях по имеющим 

государственную аккредитацию 

основным общеобразовательным 

программам (за исключением 

образовательных программ 07 02 

74.0.04.

19420   1 796,00000 1 796,00000 



дошкольного образования) 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 02 

74.0.04.

19420 600 1 796,00000 1 796,00000 

Субсидии некоммерческим 

организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) 

учреждений, государственных 

корпораций (компаний), публично-

правовых компаний) 07 02 

74.0.04.

19420 630 1 796,00000 1 796,00000 

Финансовое обеспечение мероприятий 

по организации питания обучающихся 

в муниципальных образовательных 

организациях 07 02 

74.0.04.

71968   55 356,00000 56 020,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 02 

74.0.04.

71968 600 55 356,00000 56 020,00000 

Субсидии автономным учреждениям 

07 02 

74.0.04.

71968 620 55 356,00000 56 020,00000 

Организация бесплатного горячего 

питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в 

муниципальных образовательных 

организациях 07 02 

74.0.04.

L3040   94 496,00000 94 861,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 02 

74.0.04.

L3040 600 94 496,00000 94 861,00000 

Субсидии автономным учреждениям 

07 02 

74.0.04.

L3040 620 94 496,00000 94 861,00000 

Дополнительное образование детей 07 03     410 811,73400 417 886,00000 

Муниципальная программа "Развитие 

молодежной политики в городе 

Тобольске" 07 03 

72.0.00.

00000   108 407,40000 110 772,00000 

Мероприятия "Создание условий для 

повышения уровня патриотического и 

духовно-нравственного воспитания 

детей и молодежи" 07 03 

72.0.01.

00000   344,00000 344,00000 

Проведение мероприятий и проектов, 

направленных на формирование 

нравственных ценностей, 

патриотическое воспитание детей и 

молодежи 07 03 

72.0.01.

70620   344,00000 344,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 03 

72.0.01.

70620 600 344,00000 344,00000 

Субсидии автономным учреждениям 

07 03 

72.0.01.

70620 620 344,00000 344,00000 

Мероприятия "Оказание содействия в 

формировании устойчивой системы 

нравственных и гражданских 

ценностей, ценностей здорового 

образа жизни, развитии 

добровольческого движения 

(волонтерства), социальной 07 03 

72.0.02.

00000   727,00000 727,00000 



активности подростков и молодежи" 

Проведение мероприятий и проектов, 

направленных на развитие 

добровольческого движения, детских и 

молодёжных общественных 

организаций, объединений и 

сообществ, профилактику 

асоциальных проявлений, экстремизма 

в детской и молодежной среде, 

пропаганду здорового образа жизни 07 03 

72.0.02.

70630   727,00000 727,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 03 

72.0.02.

70630 600 727,00000 727,00000 

Субсидии автономным учреждениям 

07 03 

72.0.02.

70630 620 727,00000 727,00000 

Мероприятия " Обеспечение 

возможности эффективной системы 

выявления, поддержки и развития 

способностей и талантов у детей и 

молодежи" 07 03 

72.0.03.

00000   107 336,40000 109 701,00000 

Оказание услуг дополнительного 

образования детей в рамках 

персонифицированного 

финансирования (ПФДО) 07 03 

72.0.03.

70350   5 002,40000 4 806,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 03 

72.0.03.

70350 600 5 002,40000 4 806,00000 

Субсидии автономным учреждениям 

07 03 

72.0.03.

70350 620 5 002,40000 4 806,00000 

Организация предоставления услуг 

дополнительного образования 07 03 

72.0.03.

70370   71 735,00000 74 296,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 03 

72.0.03.

70370 600 71 735,00000 74 296,00000 

Субсидии автономным учреждениям 

07 03 

72.0.03.

70370 620 71 735,00000 74 296,00000 

Организация предоставления услуг 

дополнительного образования детей в 

рамках функционирования детского 

технопарка "Кванториум" 07 03 

72.0.03.

70371   26 194,00000 26 194,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 03 

72.0.03.

70371 600 26 194,00000 26 194,00000 

Субсидии автономным учреждениям 

07 03 

72.0.03.

70371 620 26 194,00000 26 194,00000 

Предоставление стипендий Главы 

города Тобольска одаренным детям, 

обучающимся в образовательных 

организациях города Тобольска, 

осуществляющих образовательную 

деятельность по основным 

общеобразовательным программам, 

дополнительным 

общеобразовательным программам 07 03 

72.0.03.

70390   84,00000 84,00000 



Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 03 

72.0.03.

70390 600 84,00000 84,00000 

Субсидии автономным учреждениям 

07 03 

72.0.03.

70390 620 84,00000 84,00000 

Организация мероприятий, 

направленных на развитие творческого 

и интеллектуального потенциала, 

содействие самореализации детей и 

молодёжи выявление и поддержка 

одарённых детей и молодёжи 07 03 

72.0.03.

70650   3 711,00000 3 711,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 03 

72.0.03.

70650 600 3 711,00000 3 711,00000 

Субсидии автономным учреждениям 

07 03 

72.0.03.

70650 620 3 711,00000 3 711,00000 

Мероприятия по поддержке 

социально-ориентированных 

некоммерческих организаций 07 03 

72.0.03.

70850   610,00000 610,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 03 

72.0.03.

70850 600 610,00000 610,00000 

Субсидии некоммерческим 

организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) 

учреждений, государственных 

корпораций (компаний), публично-

правовых компаний) 07 03 

72.0.03.

70850 630 610,00000 610,00000 

Муниципальная программа "Развитие 

физической культуры, спорта в городе 

Тобольске" 07 03 

73.0.00.

00000   243 137,00000 249 114,00000 

Мероприятие "Развитие школьного 

спорт и массового спорта" 07 03 

73.0.02.

00000   243 137,00000 249 114,00000 

Организация предоставления услуг 

дополнительного образования 07 03 

73.0.02.

70370   243 137,00000 249 114,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
07 03 

73.0.02.

70370 600 243 137,00000 249 114,00000 

Субсидии автономным учреждениям 

07 03 

73.0.02.

70370 620 243 137,00000 249 114,00000 

Муниципальная программа "Развитие 

культуры в городе Тобольске" 07 03 

76.0.00.

00000   59 267,33400 58 000,00000 

Мероприятия на развитие 

дополнительного образования в сфере 

культуры и искусства 07 03 

76.0.03.

00000   59 267,33400 58 000,00000 

Капитальный ремонт муниципальных 

учреждений культуры и организаций 

дополнительного образования детей в 

сфере культуры, проведение 

противопожарных мероприятий 07 03 

76.0.03.

19760   1 367,33400   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 07 03 

76.0.03.

19760 200 1 367,33400   



Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 07 03 

76.0.03.

19760 240 1 367,33400   

Организация предоставления услуг 

дополнительного образования 07 03 

76.0.03.

70370   57 900,00000 58 000,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 03 

76.0.03.

70370 600 57 900,00000 58 000,00000 

Субсидии автономным учреждениям 

07 03 

76.0.03.

70370 620 57 900,00000 58 000,00000 

Молодежная политика 07 07     53 698,00000 54 239,00000 

Муниципальная программа "Развитие 

молодежной политики в городе 

Тобольске" 07 07 

72.0.00.

00000   41 630,00000 42 171,00000 

Мероприятия "Создание условий для 

повышения уровня патриотического и 

духовно-нравственного воспитания 

детей и молодежи" 07 07 

72.0.01.

00000   445,00000 445,00000 

Проведение мероприятий и проектов, 

направленных на формирование 

нравственных ценностей, 

патриотическое воспитание детей и 

молодежи 07 07 

72.0.01.

70620   445,00000 445,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 07 

72.0.01.

70620 600 445,00000 445,00000 

Субсидии автономным учреждениям 

07 07 

72.0.01.

70620 620 445,00000 445,00000 

Мероприятия "Оказание содействия в 

формировании устойчивой системы 

нравственных и гражданских 

ценностей, ценностей здорового 

образа жизни, развитии 

добровольческого движения 

(волонтерства), социальной 

активности подростков и молодежи" 07 07 

72.0.02.

00000   840,00000 840,00000 

Проведение мероприятий и проектов, 

направленных на развитие 

добровольческого движения, детских и 

молодёжных общественных 

организаций, объединений и 

сообществ, профилактику 

асоциальных проявлений, экстремизма 

в детской и молодежной среде, 

пропаганду здорового образа жизни 07 07 

72.0.02.

70630   840,00000 840,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 07 

72.0.02.

70630 600 840,00000 840,00000 

Субсидии автономным учреждениям 

07 07 

72.0.02.

70630 620 840,00000 840,00000 



Мероприятия " Обеспечение 

возможности эффективной системы 

выявления, поддержки и развития 

способностей и талантов у детей и 

молодежи" 07 07 

72.0.03.

00000   710,00000 710,00000 

Организация мероприятий, 

направленных на развитие творческого 

и интеллектуального потенциала, 

содействие самореализации детей и 

молодёжи выявление и поддержка 

одарённых детей и молодёжи 07 07 

72.0.03.

70650   710,00000 710,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
07 07 

72.0.03.

70650 600 710,00000 710,00000 

Субсидии автономным учреждениям 

07 07 

72.0.03.

70650 620 710,00000 710,00000 

Мероприятие "Создание условий для 

реализации потенциала молодёжи в 

социально-экономической сфере, 

внедрения технологии "социального 

лифта" 07 07 

72.0.04.

00000   160,00000 160,00000 

Проведение мероприятий и проектов, 

направленных на 

профориентационную работу, 

организацию временной занятости 

несовершеннолетних, развитие 

деловой активности и 

конкурентоспособности молодых 

специалистов, поддержку 

общественных инициатив молодежи, 

вовлечение молодежи в социальную 

практику 07 07 

72.0.04.

70670   160,00000 160,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 07 

72.0.04.

70670 600 160,00000 160,00000 

Субсидии автономным учреждениям 

07 07 

72.0.04.

70670 620 160,00000 160,00000 

Мероприятие"Формирование 

информационного поля, 

благоприятного для развития 

молодежи, интенсификации 

механизмов обратной связи между 

государственными структурами, 

общественными объединениями и 

молодежью" 07 07 

72.0.05.

00000   39 475,00000 40 016,00000 

Организация мероприятий, 

направленных на информационную, 

аналитическую, научную и 

методическую поддержку, 

обеспечение технических, 

организационных и кадровых условий 

программной деятельности 07 07 

72.0.05.

70680   39 475,00000 40 016,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 07 07 

72.0.05.

70680 600 39 475,00000 40 016,00000 



некоммерческим организациям 

Субсидии автономным учреждениям 

07 07 

72.0.05.

70680 620 39 475,00000 40 016,00000 

Непрограммные расходы 

07 07 

99.0.00.

00000   12 068,00000 12 068,00000 

Оздоровление детей в каникулярное 

время 07 07 

99.0.00.

79670   12 068,00000 12 068,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
07 07 

99.0.00.

79670 600 12 068,00000 12 068,00000 

Субсидии автономным учреждениям 

07 07 

99.0.00.

79670 620 11 926,00000 11 926,00000 

Субсидии некоммерческим 

организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) 

учреждений, государственных 

корпораций (компаний), публично-

правовых компаний) 07 07 

99.0.00.

79670 630 142,00000 142,00000 

Другие вопросы в области образования 07 09     36 927,00000 36 927,00000 

Муниципальная программа "Развитие 

молодежной политики в городе 

Тобольске" 07 09 

72.0.00.

00000   4 160,00000 4 160,00000 

Обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 07 09 

72.0.00.

70100   4 160,00000 4 160,00000 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 07 09 

72.0.00.

70100 100 4 160,00000 4 160,00000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 07 09 

72.0.00.

70100 120 4 160,00000 4 160,00000 

Муниципальная программа "Развитие 

общего образования города 

Тобольска" 07 09 

74.0.00.

00000   32 767,00000 32 767,00000 

Обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 07 09 

74.0.00.

70100   14 350,00000 14 350,00000 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 07 09 

74.0.00.

70100 100 14 020,00000 14 020,00000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 07 09 

74.0.00.

70100 120 14 020,00000 14 020,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 07 09 

74.0.00.

70100 200 328,00000 328,00000 



Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 07 09 

74.0.00.

70100 240 328,00000 328,00000 

Иные бюджетные ассигнования 

07 09 

74.0.00.

70100 800 2,00000 2,00000 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 07 09 

74.0.00.

70100 850 2,00000 2,00000 

Развитие кадрового потенциала, 

обеспечение устойчивого роста 

профессионализма педагогического 

коллектива 07 09 

74.0.03.

00000   18 417,00000 18 417,00000 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений, 

обеспечивающих предоставление 

услуг в сфере образования, в том числе 

предоставление муниципальным 

бюджетным и автономным 

учреждениям субсидий в рамках 

реализации программы по развитию 

образования 07 09 

74.0.03.

70450   18 417,00000 18 417,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 09 

74.0.03.

70450 600 18 417,00000 18 417,00000 

Субсидии автономным учреждениям 

07 09 

74.0.03.

70450 620 18 417,00000 18 417,00000 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00     178 772,01883 172 615,00000 

Культура 08 01     168 835,01883 162 690,00000 

Муниципальная программа "Развитие 

культуры в городе Тобольске" 08 01 

76.0.00.

00000   163 752,91510 162 690,00000 

Мероприятия на развитие 

библиотечного обслуживания 

населения города Тобольска 08 01 

76.0.01.

00000   47 397,91510 45 853,00000 

Капитальный ремонт муниципальных 

учреждений культуры и организаций 

дополнительного образования детей в 

сфере культуры, проведение 

противопожарных мероприятий 08 01 

76.0.01.

19760   1 748,91510   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 08 01 

76.0.01.

19760 200 1 748,91510   

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 08 01 

76.0.01.

19760 240 1 748,91510   

Организация библиотечного 

обслуживания населения города 

Тобольска 08 01 

76.0.01.

70500   45 649,00000 45 853,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
08 01 

76.0.01.

70500 600 45 649,00000 45 853,00000 

Субсидии автономным учреждениям 

08 01 

76.0.01.

70500 620 45 649,00000 45 853,00000 



Мероприятия на развитие культурно-

досуговых услуг для жителей города 

Тобольска 08 01 

76.0.02.

00000   102 797,00000 103 279,00000 

Организация досуга и обеспечение 

жителей города Тобольска услугами 

учреждений культуры 08 01 

76.0.02.

70400   102 797,00000 103 279,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 08 01 

76.0.02.

70400 600 102 797,00000 103 279,00000 

Субсидии автономным учреждениям 

08 01 

76.0.02.

70400 620 102 797,00000 103 279,00000 

Мероприятия на обеспечение 

поэтапного доступа социально 

ориентированных некоммерческих 

организаций, негосударственных 

организаций в сфере культуры и 

искусства к бюджетным средствам 08 01 

76.0.04.

00000   558,00000 558,00000 

Мероприятия по поддержке социально 

ориентированных некоммерческих 

организаций 08 01 

76.0.04.

70850   558,00000 558,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 08 01 

76.0.04.

70850 600 558,00000 558,00000 

Субсидии некоммерческим 

организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) 

учреждений, государственных 

корпораций (компаний), публично-

правовых компаний) 08 01 

76.0.04.

70850 630 558,00000 558,00000 

Мероприятия на организацию 

аналитической, прогнозной, 

информационной, консультационной 

деятельности в сфере культуры 08 01 

76.0.05.

00000   13 000,00000 13 000,00000 

Организация аналитической, 

прогнозной, информационной, 

консультационной деятельности в 

сфере культуры 08 01 

76.0.05.

70601   13 000,00000 13 000,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 08 01 

76.0.05.

70601 600 13 000,00000 13 000,00000 

Субсидии автономным учреждениям 

08 01 

76.0.05.

70601 620 13 000,00000 13 000,00000 

Муниципальная программа 

"Сохранение, использование и 

популяризация объектов культурного 

наследия муниципального образования 

город Тобольск" 08 01 

88.0.00.

00000   5 082,10373   

Мероприятия по сохранению объектов 

культурного наследия муниципальной 

собственности, включая разработку 

научно-проектной документации 08 01 

88.0.02.

00000   5 082,10373   



Ремонтно-реставрационные работы 

объектов культурного наследия, 

находящихся в муниципальной 

собственности 08 01 

88.0.02.

79780   5 082,10373   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 08 01 

88.0.02.

79780 200 5 082,10373   

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 08 01 

88.0.02.

79780 240 5 082,10373   

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 08 04     9 937,00000 9 925,00000 

Муниципальная программа "Развитие 

культуры в городе Тобольске" 08 04 

76.0.00.

00000   9 665,00000 9 665,00000 

Обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 08 04 

76.0.00.

70100   9 665,00000 9 665,00000 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 08 04 

76.0.00.

70100 100 9 239,00000 9 239,00000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 08 04 

76.0.00.

70100 120 9 239,00000 9 239,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 08 04 

76.0.00.

70100 200 424,00000 424,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 08 04 

76.0.00.

70100 240 424,00000 424,00000 

Иные бюджетные ассигнования 

08 04 

76.0.00.

70100 800 2,00000 2,00000 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 08 04 

76.0.00.

70100 850 2,00000 2,00000 

Муниципальная программа 

"Реализация государственной 

национальной политики" 08 04 

83.0.00.

00000   272,00000 260,00000 

Мероприятия по обеспечению 

межнационального, 

межконфессионального согласия и 

общественно-политической 

стабильности на территории города 

Тобольска 08 04 

83.0.01.

00000   272,00000 260,00000 

Формирование гражданского 

самосознания, патриотизма, 

гражданской ответственности, чувства 

гордости за историю России, 

воспитание культуры 

межнационального общения, 

основанной на уважении чести и 

национального достоинства граждан, 

традиционных российских духовно- 08 04 

83.0.01.

71520   15,00000 15,00000 



нравственных ценностей 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 08 04 

83.0.01.

71520 600 15,00000 15,00000 

Субсидии автономным учреждениям 

08 04 

83.0.01.

71520 620 15,00000 15,00000 

Совершенствование взаимодействия 

государственных органов и органов 

местного самоуправления с 

институтами гражданского общества 

при реализации государственной 

национальной политики Российской 

Федерации, обеспечение гармонизации 

межнациональных (межэтнических) 

отношений 08 04 

83.0.01.

71530   257,00000 245,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 08 04 

83.0.01.

71530 600 257,00000 245,00000 

Субсидии автономным учреждениям 

08 04 

83.0.01.

71530 620 257,00000 245,00000 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00     483 734,43738 491 937,14888 

Пенсионное обеспечение 10 01     3 505,00000 3 505,00000 

Непрограммные расходы 

10 01 

99.0.00.

00000   3 505,00000 3 505,00000 

Пенсия за выслугу лет 

10 01 

99.0.00.

76220   3 505,00000 3 505,00000 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 10 01 

99.0.00.

76220 300 3 505,00000 3 505,00000 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 01 

99.0.00.

76220 310 3 505,00000 3 505,00000 

Социальное обслуживание населения 10 02     88 313,52000 88 201,00000 

Непрограммные расходы 

10 02 

99.0.00.

00000   88 313,52000 88 201,00000 

Организация социального 

обслуживания 10 02 

99.0.00.

19320   88 068,00000 88 201,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 10 02 

99.0.00.

19320 600 88 068,00000 88 201,00000 

Субсидии автономным учреждениям 

10 02 

99.0.00.

19320 620 88 068,00000 88 201,00000 

Региональный проект "Старшее 

поколение" в рамках реализации 

национального проекта "Демография" 
10 02 

99.0.P3.

00000   245,52000   

Организация социального 

обслуживания 10 02 

99.0.P3.

19320   245,52000   

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 10 02 

99.0.P3.

19320 600 245,52000   

Субсидии автономным учреждениям 

10 02 

99.0.P3.

19320 620 245,52000   

Социальное обеспечение населения 10 03     205 933,00776 214 226,77109 



Муниципальная программа 

"Формирование комфортной 

городской среды в городе Тобольске" 10 03 

86.0.00.

00000   109 569,00776 114 289,77109 

Организация пассажирских перевозок 

автомобильным транспортом в 

городском, пригородном и 

межмуниципальном сообщении, 

водным транспортом 10 03 

86.0.04.

00000   109 569,00776 114 289,77109 

Социальная поддержка отдельных 

категорий граждан в отношении 

проезда на транспорте 10 03 

86.0.04.

19360   66 041,00776 68 880,77109 

Иные бюджетные ассигнования 

10 03 

86.0.04.

19360 800 66 041,00776 68 880,77109 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 10 03 

86.0.04.

19360 810 66 041,00776 68 880,77109 

Обеспечение доступности и 

повышение качества транспортных 

услуг, в части предоставления мер 

социальной поддержки на 

пассажирском транспорте 10 03 

86.0.04.

70160   43 528,00000 45 409,00000 

Иные бюджетные ассигнования 

10 03 

86.0.04.

70160 800 43 528,00000 45 409,00000 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 10 03 

86.0.04.

70160 810 43 528,00000 45 409,00000 

Непрограммные расходы 

10 03 

99.0.00.

00000   96 364,00000 99 937,00000 

Предоставление гражданам субсидий 

на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг 10 03 

99.0.00.

19340   93 104,00000 96 677,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 10 03 

99.0.00.

19340 200 450,00000 450,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 10 03 

99.0.00.

19340 240 450,00000 450,00000 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 10 03 

99.0.00.

19340 300 88 881,00000 92 454,00000 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 03 

99.0.00.

19340 310 88 881,00000 92 454,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 10 03 

99.0.00.

19340 600 3 773,00000 3 773,00000 

Субсидии автономным учреждениям 

10 03 

99.0.00.

19340 620 3 773,00000 3 773,00000 

Предоставление мер социальной 

поддержки отдельным категориям 

граждан 10 03 

99.0.00.

70140   3 260,00000 3 260,00000 

Социальное обеспечение и иные 10 03 99.0.00. 300 3 260,00000 3 260,00000 



выплаты населению 70140 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 03 

99.0.00.

70140 310 3 260,00000 3 260,00000 

Охрана семьи и детства 10 04     181 398,90962 181 416,37779 

Муниципальная программа "Развитие 

общего образования города 

Тобольска" 10 04 

74.0.00.

00000   130 406,00000 130 529,00000 

Реализация социальных функций 

муниципальной системы общего 

образования 10 04 

74.0.04.

00000   130 406,00000 130 529,00000 

Социальное обслуживание и 

социальная поддержка детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения 

родителей, находящихся в 

организациях для детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей 10 04 

74.0.04.

19260   49 616,00000 49 739,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
10 04 

74.0.04.

19260 600 49 616,00000 49 739,00000 

Субсидии бюджетным учреждениям 

10 04 

74.0.04.

19260 610 49 616,00000 49 739,00000 

Социальная поддержка семей, 

имеющих детей, в отношении 

компенсации родительской платы за 

присмотр и уход за детьми в 

организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность по 

реализации образовательных программ 

дошкольного образования 10 04 

74.0.04.

19370   80 790,00000 80 790,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 10 04 

74.0.04.

19370 600 80 486,00000 80 486,00000 

Субсидии автономным учреждениям 

10 04 

74.0.04.

19370 620 79 479,00000 79 479,00000 

Субсидии некоммерческим 

организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) 

учреждений, государственных 

корпораций (компаний), публично-

правовых компаний) 10 04 

74.0.04.

19370 630 1 007,00000 1 007,00000 

Иные бюджетные ассигнования 

10 04 

74.0.04.

19370 800 304,00000 304,00000 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 10 04 

74.0.04.

19370 810 304,00000 304,00000 

Муниципальная программа 

"Реализация жилищных отношений, 

повышение эффективности управления 

и распоряжения муниципальной 

собственностью города Тобольска" 10 04 

78.0.00.

00000   50 988,90962 50 886,37779 

Мероприятия на реализацию 10 04 78.0.09.   50 988,90962 50 886,37779 



жилищных отношений 00000 

Мероприятия по обеспечению жильем 

молодых семей государственной 

программы Российской Федерации 

Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами граждан 

Российской Федерации 10 04 

78.0.09.

L4970   50 988,90962 50 886,37779 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 10 04 

78.0.09.

L4970 300 50 988,90962 50 886,37779 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 10 04 

78.0.09.

L4970 320 50 988,90962 50 886,37779 

Непрограммные расходы 

10 04 

99.0.00.

00000   4,00000 1,00000 

Обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 10 04 

99.0.00.

70100   3,00000   

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 10 04 

99.0.00.

70100 100 3,00000   

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 10 04 

99.0.00.

70100 120 3,00000   

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 10 04 

99.0.00.

70300   1,00000 1,00000 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 10 04 

99.0.00.

70300 100 1,00000 1,00000 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 10 04 

99.0.00.

70300 110 1,00000 1,00000 

Другие вопросы в области социальной 

политики 10 06     4 584,00000 4 588,00000 

Непрограммные расходы 

10 06 

99.0.00.

00000   4 584,00000 4 588,00000 

Создание и организация деятельности 

комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 10 06 

99.0.00.

19050   4 584,00000 4 588,00000 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 10 06 

99.0.00.

19050 100 3 708,00000 3 712,00000 



Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 10 06 

99.0.00.

19050 120 3 708,00000 3 712,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 10 06 

99.0.00.

19050 200 876,00000 876,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 10 06 

99.0.00.

19050 240 876,00000 876,00000 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 11 00     110 019,60000 112 628,00000 

Массовый спорт 11 02     79 555,60000 81 714,00000 

Муниципальная программа "Развитие 

физической культуры, спорта в городе 

Тобольске" 11 02 

73.0.00.

00000   79 555,60000 81 714,00000 

Мероприятие "Популяризация 

физической культуры и спорта среди 

различных групп населения" 11 02 

73.0.01.

00000   79 091,60000 81 250,00000 

Организация физкультурно-

спортивной работы по месту 

жительства граждан в т.ч. для лиц с 

ограниченными возможностями 

здоровья, инвалидов, детей-инвалидов 11 02 

73.0.01.

70311   58 925,60000 60 019,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 11 02 

73.0.01.

70311 600 58 925,60000 60 019,00000 

Субсидии автономным учреждениям 

11 02 

73.0.01.

70311 620 58 925,60000 60 019,00000 

Организация работы по реализации 

Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса "Готов к труду 

и обороне" (ГТО) 11 02 

73.0.01.

70520   3 330,00000 3 730,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 11 02 

73.0.01.

70520 600 3 330,00000 3 730,00000 

Субсидии автономным учреждениям 

11 02 

73.0.01.

70520 620 3 330,00000 3 730,00000 

Организация работы по пропаганде 

физической культуры, спорта и 

здорового образа жизни, в том числе с 

учетом концептуального подхода по 

реализации информационно-

коммуникационной кампании по 

формированию в обществе культуры 

поведения, основанной на 

индивидуальной мотивации граждан к 

физическому развитию, включая 

подготовку к выполнению и 

выполнение нормативов 

Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса "Готов к труду 

и обороне" (ГТО), и стимулированию 

работодателей к поощрению 

физической активности персонала 11 02 

73.0.01.

70530   4 550,00000 4 550,00000 



Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 11 02 

73.0.01.

70530 600 4 550,00000 4 550,00000 

Субсидии автономным учреждениям 

11 02 

73.0.01.

70530 620 4 550,00000 4 550,00000 

Организация проведения официальных 

физкультурных и спортивных 

мероприятий, в том числе в рамках 

реализации Всероссийского 

физкультурно-спортивного комплекса 

"Готов к труду и обороне" (ГТО), а 

также участие спортивных сборных 

команд города Тобольска в 

официальных спортивных 

мероприятиях, физкультурных 

мероприятиях, мероприятия по их 

подготовке 11 02 

73.0.01.

70540   10 134,00000 10 799,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 11 02 

73.0.01.

70540 600 10 134,00000 10 799,00000 

Субсидии автономным учреждениям 

11 02 

73.0.01.

70540 620 10 134,00000 10 799,00000 

Организация и проведение 

мероприятий и конкурсов 11 02 

73.0.01.

70550   522,00000 522,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 11 02 

73.0.01.

70550 200 22,00000 22,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 11 02 

73.0.01.

70550 240 22,00000 22,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 11 02 

73.0.01.

70550 600 500,00000 500,00000 

Субсидии автономным учреждениям 

11 02 

73.0.01.

70550 620 500,00000 500,00000 

Мероприятия по поддержке социально 

ориентированных некоммерческих 

организаций 11 02 

73.0.01.

70850   1 630,00000 1 630,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 11 02 

73.0.01.

70850 600 1 630,00000 1 630,00000 

Субсидии некоммерческим 

организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) 

учреждений, государственных 

корпораций (компаний), публично-

правовых компаний) 11 02 

73.0.01.

70850 630 1 630,00000 1 630,00000 



Мероприятие "Развитие детско-

юношеский спорта в целях создания 

условий для подготовки спортивных 

сборных команд муниципальных 

образований и участие в обеспечении 

подготовки спортивного резерва для 

спортивных сборных команд 

субъектов Российской Федерации" 11 02 

73.0.03.

00000   464,00000 464,00000 

Присвоение спортивных разрядов и 

квалификационных категорий 

спортивным судьям 11 02 

73.0.03.

70150   104,00000 104,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 11 02 

73.0.03.

70150 200 104,00000 104,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 11 02 

73.0.03.

70150 240 104,00000 104,00000 

Организация мероприятия по 

поддержке спортсменов, показавших 

высокие результаты на официальных 

спортивных мероприятиях 11 02 

73.0.03.

70590   360,00000 360,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
11 02 

73.0.03.

70590 600 360,00000 360,00000 

Субсидии автономным учреждениям 

11 02 

73.0.03.

70590 620 360,00000 360,00000 

Спорт высших достижений 11 03     23 201,00000 23 651,00000 

Муниципальная программа "Развитие 

физической культуры, спорта в городе 

Тобольске" 11 03 

73.0.00.

00000   23 201,00000 23 651,00000 

Мероприятие "Популяризация 

физической культуры и спорта среди 

различных групп населения" 11 03 

73.0.01.

00000   3 001,00000 3 001,00000 

Организация проведения официальных 

физкультурных и спортивных 

мероприятий, в том числе в рамках 

реализации Всероссийского 

физкультурно-спортивного комплекса 

"Готов к труду и обороне" (ГТО), а 

также участие спортивных сборных 

команд города Тобольска в 

официальных спортивных 

мероприятиях, физкультурных 

мероприятиях, мероприятия по их 

подготовке 11 03 

73.0.01.

70540   3 001,00000 3 001,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 11 03 

73.0.01.

70540 600 3 001,00000 3 001,00000 

Субсидии автономным учреждениям 

11 03 

73.0.01.

70540 620 3 001,00000 3 001,00000 



Мероприятие "Развитие детско-

юношеский спорта в целях создания 

условий для подготовки спортивных 

сборных команд муниципальных 

образований и участие в обеспечении 

подготовки спортивного резерва для 

спортивных сборных команд 

субъектов Российской Федерации" 11 03 

73.0.03.

00000   20 200,00000 20 650,00000 

Организация предоставления услуг по 

программам спортивной подготовки 11 03 

73.0.03.

70580   20 200,00000 20 650,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 11 03 

73.0.03.

70580 600 20 200,00000 20 650,00000 

Субсидии автономным учреждениям 

11 03 

73.0.03.

70580 620 20 200,00000 20 650,00000 

Другие вопросы в области физической 

культуры и спорта 11 05     7 263,00000 7 263,00000 

Муниципальная программа "Развитие 

физической культуры, спорта в городе 

Тобольске" 11 05 

73.0.00.

00000   7 263,00000 7 263,00000 

Обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 11 05 

73.0.00.

70100   7 263,00000 7 263,00000 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 11 05 

73.0.00.

70100 100 6 868,00000 6 868,00000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 11 05 

73.0.00.

70100 120 6 868,00000 6 868,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 11 05 

73.0.00.

70100 200 395,00000 395,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
11 05 

73.0.00.

70100 240 395,00000 395,00000 

Условно утвержденные расходы 99 00     11 439,59414 426 212,00000 

Условно утвержденные расходы 99 99     11 439,59414 426 212,00000 

Непрограммные расходы 

99 99 

99.0.00.

00000   11 439,59414 426 212,00000 

Условно утвержденные расходы 

99 99 

99.0.00.

99990   11 439,59414 426 212,00000 

Иные бюджетные ассигнования 

99 99 

99.0.00.

99990 800 11 439,59414 426 212,00000 

Резервные средства 

99 99 

99.0.00.

99990 870 11 439,59414 426 212,00000 

Всего 

        9 999 432,79771 

10 623 

152,14888 

 

 



Приложение 9 

к решению Тобольской городской Думы 

от 30.11.2021 № 144 

Ведомственная структура расходов бюджета города Тобольска по главным 

распорядителям бюджетных средств, по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам города Тобольска и непрограммным  направлениям 

деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов 

бюджета города Тобольска на 2021 год  

      
 (тыс. руб.) 

Наименование 
ГРБ

С 
Рз 

П

Р 
ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 

ДЕПАРТАМЕНТ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА 

ТОБОЛЬСКА 006         2 034 692,36593 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 006 01 00     72 935,60479 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 006 01 04     18 618,30964 

Муниципальная программа "Формирование 

комфортной городской среды в городе 

Тобольске" 006 01 04 86.0.00.00000   17 757,00000 

Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления 006 01 04 86.0.00.70100   16 039,00000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 006 01 04 86.0.00.70100 100 15 236,48500 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 006 01 04 86.0.00.70100 120 15 236,48500 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 006 01 04 86.0.00.70100 200 802,51500 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 006 01 04 86.0.00.70100 240 802,51500 

Организация пассажирских перевозок 

автомобильным транспортом в городском, 

пригородном и межмуниципальном 

сообщении, водным транспортом 006 01 04 86.0.04.00000   1 718,00000 

Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления 006 01 04 86.0.04.70100   1 718,00000 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 006 01 04 86.0.04.70100 100 1 718,00000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 006 01 04 86.0.04.70100 120 1 718,00000 

Непрограммные расходы 006 01 04 99.0.00.00000   861,30964 

Финансовое обеспечение расходов на 

стимулирование органов местного 

самоуправления 006 01 04 99.0.00.20000   560,84064 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 006 01 04 99.0.00.20000 100 560,84064 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 006 01 04 99.0.00.20000 120 560,84064 

Финансовое обеспечение поощрения за 

достижение показателей деятельности 

органов исполнительной власти Тюменской 

области 006 01 04 99.0.00.55490   300,46900 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 006 01 04 99.0.00.55490 100 300,46900 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 006 01 04 99.0.00.55490 120 300,46900 

Другие общегосударственные вопросы 006 01 13     54 317,29515 

Муниципальная программа "Реализация 

жилищных отношений, повышение 

эффективности управления и распоряжения 

муниципальной собственностью города 

Тобольска" 006 01 13 78.0.00.00000   12 595,08000 

Мероприятия по выполнению других 

обязательств органа местного 

самоуправления 006 01 13 78.0.08.00000   12 595,08000 

Выполнение других обязательств органа 

местного самоуправления 006 01 13 78.0.08.70200   12 595,08000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 006 01 13 78.0.08.70200 200 12 595,08000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 006 01 13 78.0.08.70200 240 12 595,08000 

Непрограммные расходы 006 01 13 99.0.00.00000   41 722,21515 

Выполнение других обязательств органа 

местного самоуправления 006 01 13 99.0.00.70200   173,30359 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 006 01 13 99.0.00.70200 200 173,30359 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 006 01 13 99.0.00.70200 240 173,30359 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 006 01 13 99.0.00.70300   41 368,75414 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 006 01 13 99.0.00.70300 100 37 947,75414 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 006 01 13 99.0.00.70300 110 37 947,75414 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 006 01 13 99.0.00.70300 200 3 331,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 006 01 13 99.0.00.70300 240 3 331,00000 

Иные бюджетные ассигнования 006 01 13 99.0.00.70300 800 90,00000 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 006 01 13 99.0.00.70300 850 90,00000 

Резервный фонд администрации города 006 01 13 99.0.00.70700   180,15742 

Иные бюджетные ассигнования 006 01 13 99.0.00.70700 800 180,15742 

Исполнение судебных актов 006 01 13 99.0.00.70700 830 180,15742 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 006 04 00     1 077 794,04541 

Транспорт 006 04 08     455 868,54000 

Муниципальная программа "Формирование 

комфортной городской среды в городе 

Тобольске" 006 04 08 86.0.00.00000   455 868,54000 

Организация пассажирских перевозок 

автомобильным транспортом в городском, 

пригородном и межмуниципальном 

сообщении, водным транспортом 006 04 08 86.0.04.00000   455 868,54000 

Обеспечение доступности и повышение 

качества транспортных услуг, в части 

предоставления субсидий транспортным 

организациям, осуществляющим 

пассажирские перевозки автомобильным 

транспортом общего пользования в 

городском и пригородном сообщении в 

рамках муниципальной программы 006 04 08 86.0.04.73030   426 530,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 006 04 08 86.0.04.73030 200 426 530,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 006 04 08 86.0.04.73030 240 426 530,00000 



На организацию пассажирских перевозок на 

грузопассажирской паромной переправе 

через р. Иртыш (Тобольск-Бекерево) 
006 04 08 86.0.04.73040   29 338,54000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 006 04 08 86.0.04.73040 200 29 338,54000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 006 04 08 86.0.04.73040 240 29 338,54000 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 006 04 09     621 663,50341 

Муниципальная программа "Формирование 

комфортной городской среды в городе 

Тобольске" 006 04 09 86.0.00.00000   621 663,50341 

Обеспечение эффективного использования 

автомобильных дорог местного значения и 

осуществление дорожной деятельности в их 

отношении 006 04 09 86.0.03.00000   621 663,50341 

Средства на решение вопросов местного 

значения 006 04 09 86.0.03.19990   7 287,23885 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 006 04 09 86.0.03.19990 200 7 287,23885 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 006 04 09 86.0.03.19990 240 7 287,23885 

Капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог (общего и не общего 

пользования) местного значения и 

искусственных сооружений на них 006 04 09 86.0.03.77150   196 982,04701 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 006 04 09 86.0.03.77150 200 196 982,04701 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 006 04 09 86.0.03.77150 240 196 982,04701 

Содержание улично-дорожной сети 006 04 09 86.0.03.78160   314 059,13443 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 006 04 09 86.0.03.78160 200 314 059,13443 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 006 04 09 86.0.03.78160 240 314 059,13443 

Мероприятия по обустройству улично - 

дорожной сети 006 04 09 86.0.03.78165   20,05410 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 006 04 09 86.0.03.78165 200 20,05410 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 006 04 09 86.0.03.78165 240 20,05410 

Содержание улично-дорожной сети за счет 

средств дорожного фонда 006 04 09 86.0.03.78170   21 972,15262 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 006 04 09 86.0.03.78170 200 21 972,15262 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 006 04 09 86.0.03.78170 240 21 972,15262 

Проектирование и строительство 

(реконструкция) автомобильных дорог 

общего пользования населенных пунктов в 

рамках муниципальной программы 006 04 09 86.0.03.89650   2 346,22915 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 006 04 09 86.0.03.89650 200 124,09206 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 006 04 09 86.0.03.89650 240 124,09206 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 006 04 09 86.0.03.89650 400 2 222,13709 

Бюджетные инвестиции 006 04 09 86.0.03.89650 410 2 222,13709 

Мероприятия по капитальному ремонту и 

ремонту автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 
006 04 09 86.0.03.S9650   78 996,64725 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 006 04 09 86.0.03.S9650 200 78 996,64725 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 006 04 09 86.0.03.S9650 240 78 996,64725 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 006 04 12     262,00200 

Муниципальная программа "Формирование 

комфортной городской среды в городе 

Тобольске" 006 04 12 86.0.00.00000   192,61200 

Повышение уровня благоустройства 

общественных пространств и мест массового 

отдыха населения 006 04 12 86.0.02.00000   90,75500 

Текущее содержание объектов 

благоустройства и территории города 006 04 12 86.0.02.76201   18,24100 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 006 04 12 86.0.02.76201 200 18,24100 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 006 04 12 86.0.02.76201 240 18,24100 

Мероприятия по строительству и 

реконструкции объектов 006 04 12 86.0.02.85220   72,51400 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 006 04 12 86.0.02.85220 200 56,68500 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 006 04 12 86.0.02.85220 240 56,68500 



Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 006 04 12 86.0.02.85220 400 15,82900 

Бюджетные инвестиции 006 04 12 86.0.02.85220 410 15,82900 

Обеспечение эффективного использования 

автомобильных дорог местного значения и 

осуществление дорожной деятельности в их 

отношении 006 04 12 86.0.03.00000   101,85700 

Капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог (общего и не общего 

пользования) местного значения и 

искусственных сооружений на них 006 04 12 86.0.03.77150   79,20000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 006 04 12 86.0.03.77150 200 79,20000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 006 04 12 86.0.03.77150 240 79,20000 

Проектирование и строительство 

(реконструкция) автомобильных дорог 

общего пользования населенных пунктов в 

рамках муниципальной программы 006 04 12 86.0.03.89650   22,65700 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 006 04 12 86.0.03.89650 200 22,65700 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 006 04 12 86.0.03.89650 240 22,65700 

Непрограммные расходы 006 04 12 99.0.00.00000   69,39000 

Мероприятия по строительству и 

реконструкции объектов 006 04 12 99.0.00.85220   69,39000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 006 04 12 99.0.00.85220 200 69,39000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 006 04 12 99.0.00.85220 240 69,39000 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 006 05 00     636 040,65117 

Жилищное хозяйство 006 05 01     71 012,99543 

Непрограммные расходы 006 05 01 99.0.00.00000   71 012,99543 

Мероприятия по строительству и 

реконструкции объектов 006 05 01 99.0.00.85220   71 012,99543 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 006 05 01 99.0.00.85220 400 71 012,99543 

Бюджетные инвестиции 006 05 01 99.0.00.85220 410 71 012,99543 

Коммунальное хозяйство 006 05 02     250 398,91403 

Муниципальная программа "Формирование 

комфортной городской среды в городе 

Тобольске" 006 05 02 86.0.00.00000   250 398,91403 



Повышение уровня благоустройства 

общественных пространств и мест массового 

отдыха населения 006 05 02 86.0.02.00000   250 398,91403 

Мероприятия по строительству и 

реконструкции объектов 006 05 02 86.0.02.85220   1 492,46298 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 006 05 02 86.0.02.85220 400 1 492,46298 

Бюджетные инвестиции 006 05 02 86.0.02.85220 410 1 492,46298 

Мероприятия по строительству и 

реконструкции объектов 006 05 02 86.0.02.S5220   248 906,45105 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 006 05 02 86.0.02.S5220 400 248 906,45105 

Бюджетные инвестиции 006 05 02 86.0.02.S5220 410 248 906,45105 

Благоустройство 006 05 03     313 798,36786 

Муниципальная программа "Формирование 

комфортной городской среды в городе 

Тобольске" 006 05 03 86.0.00.00000   313 798,36786 

Повышение уровня благоустройства 

общественных пространств и мест массового 

отдыха населения 006 05 03 86.0.02.00000   313 798,36786 

Средства на решение вопросов местного 

значения 006 05 03 86.0.02.19990   131,21272 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 006 05 03 86.0.02.19990 200 131,21272 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 006 05 03 86.0.02.19990 240 131,21272 

Выполнение других обязательств органа 

местного самоуправления 006 05 03 86.0.02.70200   805,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 006 05 03 86.0.02.70200 200 805,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 006 05 03 86.0.02.70200 240 805,00000 

Содержание и ремонт сетей освещения 

города 006 05 03 86.0.02.76011   82 039,19897 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 006 05 03 86.0.02.76011 200 82 039,19897 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 006 05 03 86.0.02.76011 240 82 039,19897 

Озеленение территории города 006 05 03 86.0.02.76031   19 349,30091 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 006 05 03 86.0.02.76031 200 19 349,30091 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 006 05 03 86.0.02.76031 240 19 349,30091 



Мероприятия по благоустройству 

общественных пространств и мест массового 

отдыха населения 006 05 03 86.0.02.76100   39 280,97140 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 006 05 03 86.0.02.76100 200 39 280,97140 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 006 05 03 86.0.02.76100 240 39 280,97140 

Текущее содержание объектов 

благоустройства и территории города 006 05 03 86.0.02.76201   64 550,88044 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 006 05 03 86.0.02.76201 200 64 550,88044 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 006 05 03 86.0.02.76201 240 64 550,88044 

Прочие расходы по благоустройству объектов 

и территорий города 006 05 03 86.0.02.76401   4 021,87263 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 006 05 03 86.0.02.76401 200 4 021,87263 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 006 05 03 86.0.02.76401 240 4 021,87263 

Реализация инициативного проекта 

"Устройство автомобильной парковки в 

районе СОШ №1 (детский сад) по ул. 

Хохрякова" 006 05 03 86.0.02.76601   2 758,10060 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 006 05 03 86.0.02.76601 200 2 758,10060 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 006 05 03 86.0.02.76601 240 2 758,10060 

Реализация инициативного проекта 

"Устройство автомобильной парковки в 

районе церкви Михаила Архангела и 

пешеходных тротуаров по ул. Кирова до ул. 

Алябьева" 006 05 03 86.0.02.76602   9 144,31841 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 006 05 03 86.0.02.76602 200 9 144,31841 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 006 05 03 86.0.02.76602 240 9 144,31841 

Реализация инициативного проекта 

"Устройство пешеходного тротуара по ул. 

Ленина (от ул. Чехова до ул. Гагарина)" 
006 05 03 86.0.02.76603   14 516,77299 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 006 05 03 86.0.02.76603 200 14 516,77299 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 006 05 03 86.0.02.76603 240 14 516,77299 

Содержание мест (площадок) накоплений 

твердых коммунальных отходов 006 05 03 86.0.02.79820   2 610,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 006 05 03 86.0.02.79820 200 2 610,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 006 05 03 86.0.02.79820 240 2 610,00000 

Мероприятия по строительству и 

реконструкции объектов 006 05 03 86.0.02.85220   66 895,21386 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 006 05 03 86.0.02.85220 400 66 895,21386 

Бюджетные инвестиции 006 05 03 86.0.02.85220 410 66 895,21386 

Мероприятия по строительству и 

реконструкции объектов 006 05 03 86.0.02.S5220   7 695,52493 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 006 05 03 86.0.02.S5220 400 7 695,52493 

Бюджетные инвестиции 006 05 03 86.0.02.S5220 410 7 695,52493 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 006 05 05     830,37385 

Муниципальная программа "Формирование 

комфортной городской среды в городе 

Тобольске" 006 05 05 86.0.00.00000   830,37385 

Повышение уровня благоустройства 

общественных пространств и мест массового 

отдыха населения 006 05 05 86.0.02.00000   281,56870 

Обеспечение повышения комфортности 

проживания граждан на территории 

муниципального образования 006 05 05 86.0.02.S9510   281,56870 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 006 05 05 86.0.02.S9510 200 281,56870 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 006 05 05 86.0.02.S9510 240 281,56870 

Региональный проект "Формирование 

комфортной городской среды" в рамках 

национального проекта "Жилье и городская 

среда" 006 05 05 86.2.F2.00000   548,80515 

Создание комфортной городской среды в 

малых городах и исторических поселениях — 

победителях Всероссийского конкурса 

лучших проектов создания комфортной 

городской среды 006 05 05 86.2.F2.44240   548,80515 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 006 05 05 86.2.F2.44240 200 548,80515 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 006 05 05 86.2.F2.44240 240 548,80515 

ОБРАЗОВАНИЕ 006 07 00     86 360,39746 

Дошкольное образование 006 07 01     9 370,48091 

Муниципальная программа "Развитие общего 

образования города Тобольска" 006 07 01 74.0.00.00000   9 370,48091 

Развитие современной инфраструктуры 

образовательных организаций 006 07 01 74.0.05.00000   9 370,48091 

Капитальный ремонт образовательных 

организаций, включая разработку проектной 

документации (с учетом требований 

энергосбережения и повышения 

энергетической эффективности) 006 07 01 74.0.05.S0019   9 370,48091 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 006 07 01 74.0.05.S0019 200 9 370,48091 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 006 07 01 74.0.05.S0019 240 9 370,48091 

Общее образование 006 07 02     49 950,09051 

Муниципальная программа "Развитие общего 

образования города Тобольска" 006 07 02 74.0.00.00000   49 950,09051 

Развитие современной инфраструктуры 

образовательных организаций 006 07 02 74.0.05.00000   49 950,09051 

Капитальный ремонт образовательных 

организаций, включая разработку проектной 

документации (с учетом требований 

энергосбережения и повышения 

энергетической эффективности) за счет 

средств местного бюджета 006 07 02 74.0.05.70019   477,40090 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 006 07 02 74.0.05.70019 200 477,40090 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 006 07 02 74.0.05.70019 240 477,40090 

Поддержание в нормативном состоянии 

муниципальных образовательных 

организаций и муниципальных объектов 

образования 006 07 02 74.0.05.79600   4 777,29341 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 006 07 02 74.0.05.79600 200 2 677,92453 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 006 07 02 74.0.05.79600 240 2 677,92453 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 006 07 02 74.0.05.79600 400 2 099,36888 

Бюджетные инвестиции 006 07 02 74.0.05.79600 410 2 099,36888 



Капитальный ремонт образовательных 

организаций, включая разработку проектной 

документации (с учетом требований 

энергосбережения и повышения 

энергетической эффективности) 006 07 02 74.0.05.S0019   38 053,99600 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 006 07 02 74.0.05.S0019 200 38 053,99600 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 006 07 02 74.0.05.S0019 240 38 053,99600 

Мероприятия по строительству и 

реконструкции объектов 006 07 02 74.0.05.S5220   6 641,40020 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 006 07 02 74.0.05.S5220 400 6 641,40020 

Бюджетные инвестиции 006 07 02 74.0.05.S5220 410 6 641,40020 

Дополнительное образование детей 006 07 03     27 039,82604 

Муниципальная программа "Развитие 

физической культуры, спорта в городе 

Тобольске" 006 07 03 73.0.00.00000   26 584,75504 

Мероприятие "Развитие спортивной 

инфраструктуры" 006 07 03 73.0.04.00000   26 584,75504 

Мероприятия по строительству и 

реконструкции объектов 006 07 03 73.0.04.25220   24 952,51197 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 006 07 03 73.0.04.25220 400 24 952,51197 

Бюджетные инвестиции 006 07 03 73.0.04.25220 410 24 952,51197 

Строительство и реконструкция объектов в 

рамках муниципальной программы 006 07 03 73.0.04.85220   1 632,24307 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 006 07 03 73.0.04.85220 400 1 632,24307 

Бюджетные инвестиции 006 07 03 73.0.04.85220 410 1 632,24307 

Непрограммные расходы 006 07 03 99.0.00.00000   455,07100 

Мероприятия по строительству и 

реконструкции объектов 006 07 03 99.0.00.85220   455,07100 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 006 07 03 99.0.00.85220 400 455,07100 

Бюджетные инвестиции 006 07 03 99.0.00.85220 410 455,07100 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 006 08 00     24 552,01156 

Культура 006 08 01     24 552,01156 

Муниципальная программа "Сохранение, 

использование и популяризация объектов 

культурного наследия муниципального 

образования город Тобольск" 006 08 01 88.0.00.00000   24 552,01156 

Мероприятия по сохранению объектов 

культурного наследия муниципальной 

собственности, включая разработку научно-

проектной документации 006 08 01 88.0.02.00000   24 552,01156 



Ремонтно-реставрационные работы объектов 

культурного наследия, находящихся в 

муниципальной собственности 006 08 01 88.0.02.79780   17 258,78290 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 006 08 01 88.0.02.79780 200 17 258,78290 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 006 08 01 88.0.02.79780 240 17 258,78290 

Мероприятия по сохранению объектов 

культурного наследия муниципальной 

собственности 006 08 01 88.0.02.S9780   7 293,22866 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 006 08 01 88.0.02.S9780 200 7 293,22866 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 006 08 01 88.0.02.S9780 240 7 293,22866 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 006 10 00     100 894,98300 

Социальное обеспечение населения 006 10 03     100 893,98300 

Муниципальная программа "Формирование 

комфортной городской среды в городе 

Тобольске" 006 10 03 86.0.00.00000   100 893,98300 

Организация пассажирских перевозок 

автомобильным транспортом в городском, 

пригородном и межмуниципальном 

сообщении, водным транспортом 006 10 03 86.0.04.00000   100 893,98300 

Социальная поддержка отдельных категорий 

граждан в отношении проезда на транспорте 006 10 03 86.0.04.19360   63 500,96900 

Иные бюджетные ассигнования 006 10 03 86.0.04.19360 800 63 500,96900 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 006 10 03 86.0.04.19360 810 63 500,96900 

Обеспечение доступности и повышение 

качества транспортных услуг, в части 

предоставления мер социальной поддержки 

на пассажирском транспорте 006 10 03 86.0.04.70160   37 393,01400 

Иные бюджетные ассигнования 006 10 03 86.0.04.70160 800 37 393,01400 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 006 10 03 86.0.04.70160 810 37 393,01400 

Охрана семьи и детства 006 10 04     1,00000 

Непрограммные расходы 006 10 04 99.0.00.00000   1,00000 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 006 10 04 99.0.00.70300   1,00000 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 006 10 04 99.0.00.70300 100 1,00000 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 006 10 04 99.0.00.70300 110 1,00000 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 006 11 00     36 114,67254 

Массовый спорт 006 11 02     36 114,67254 

Муниципальная программа "Развитие 

физической культуры, спорта в городе 

Тобольске" 006 11 02 73.0.00.00000   36 114,67254 

Мероприятие "Развитие спортивной 

инфраструктуры" 006 11 02 73.0.04.00000   36 114,67254 

Средства на решение вопросов местного 

значения 006 11 02 73.0.04.19990   25 745,53080 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 006 11 02 73.0.04.19990 400 25 745,53080 

Бюджетные инвестиции 006 11 02 73.0.04.19990 410 25 745,53080 

Строительство и реконструкция объектов в 

рамках муниципальной программы 006 11 02 73.0.04.85220   160,45400 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 006 11 02 73.0.04.85220 400 160,45400 

Бюджетные инвестиции 006 11 02 73.0.04.85220 410 160,45400 

Мероприятия по строительству и 

реконструкции объектов 006 11 02 73.0.04.S5220   10 208,68774 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 006 11 02 73.0.04.S5220 400 10 208,68774 

Бюджетные инвестиции 006 11 02 73.0.04.S5220 410 10 208,68774 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА 

ТОБОЛЬСКА ИСПОЛНИТЕЛЬНО-

РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН 

МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 028         31 134 035,56049 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 028 01 00     224 887,84979 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 
028 01 02     5 626,15173 

Непрограммные расходы 028 01 02 99.0.00.00000   5 626,15173 

Финансовое обеспечение расходов на 

стимулирование органов местного 

самоуправления 028 01 02 99.0.00.20000   199,15173 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 028 01 02 99.0.00.20000 100 199,15173 



Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 028 01 02 99.0.00.20000 120 199,15173 

Высшее должностное лицо муниципального 

образования (глава муниципального 

образования, возглавляющий местную 

администрацию) 028 01 02 99.0.00.70110   5 427,00000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 028 01 02 99.0.00.70110 100 5 427,00000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 028 01 02 99.0.00.70110 120 5 427,00000 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 028 01 04     85 725,67137 

Непрограммные расходы 028 01 04 99.0.00.00000   85 725,67137 

Финансовое обеспечение расходов на 

стимулирование органов местного 

самоуправления 028 01 04 99.0.00.20000   2 989,01093 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 028 01 04 99.0.00.20000 100 2 989,01093 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 028 01 04 99.0.00.20000 120 2 989,01093 

Финансовое обеспечение поощрения за 

достижение показателей деятельности 

органов исполнительной власти Тюменской 

области 028 01 04 99.0.00.55490   1 051,11300 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 028 01 04 99.0.00.55490 100 1 051,11300 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 028 01 04 99.0.00.55490 120 1 051,11300 

Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления 028 01 04 99.0.00.70100   81 685,54744 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 028 01 04 99.0.00.70100 100 77 557,54744 



Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 028 01 04 99.0.00.70100 120 77 557,54744 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 028 01 04 99.0.00.70100 200 3 828,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 028 01 04 99.0.00.70100 240 3 828,00000 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 028 01 04 99.0.00.70100 300 300,00000 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 028 01 04 99.0.00.70100 320 300,00000 

Резервные фонды 028 01 11     1 855,55469 

Непрограммные расходы 028 01 11 99.0.00.00000   1 855,55469 

Резервный фонд администрации города 028 01 11 99.0.00.70700   1 855,55469 

Иные бюджетные ассигнования 028 01 11 99.0.00.70700 800 1 855,55469 

Резервные средства 028 01 11 99.0.00.70700 870 1 855,55469 

Другие общегосударственные вопросы 028 01 13     131 680,47200 

Непрограммные расходы 028 01 13 99.0.00.00000   131 680,47200 

Государственная регистрация актов 

гражданского состояния 028 01 13 99.0.00.19430   5 369,00000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 028 01 13 99.0.00.19430 100 4 293,80000 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 028 01 13 99.0.00.19430 110 2 331,00000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 028 01 13 99.0.00.19430 120 1 962,80000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 028 01 13 99.0.00.19430 200 1 075,20000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 028 01 13 99.0.00.19430 240 1 075,20000 

Подготовка и проведение Всероссийской 

переписи населения 2020 года 028 01 13 99.0.00.54690   1 081,90000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 028 01 13 99.0.00.54690 200 1 081,90000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 028 01 13 99.0.00.54690 240 1 081,90000 

Осуществление переданных полномочий 

Российской Федерации на государственную 

регистрацию актов гражданского состояния 
028 01 13 99.0.00.59300   11 806,00000 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 028 01 13 99.0.00.59300 100 9 276,18747 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 028 01 13 99.0.00.59300 120 9 276,18747 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 028 01 13 99.0.00.59300 200 2 529,81253 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 028 01 13 99.0.00.59300 240 2 529,81253 

Выполнение других обязательств органа 

местного самоуправления 028 01 13 99.0.00.70200   15 795,90660 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 028 01 13 99.0.00.70200 200 12 404,69660 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 028 01 13 99.0.00.70200 240 12 404,69660 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 028 01 13 99.0.00.70200 300 280,00000 

Премии и гранты 028 01 13 99.0.00.70200 350 280,00000 

Иные бюджетные ассигнования 028 01 13 99.0.00.70200 800 3 111,21000 

Исполнение судебных актов 028 01 13 99.0.00.70200 830 1 077,00000 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 028 01 13 99.0.00.70200 850 2 034,21000 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 028 01 13 99.0.00.70300   91 829,05251 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 028 01 13 99.0.00.70300 100 47 474,75620 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 028 01 13 99.0.00.70300 110 47 474,75620 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 028 01 13 99.0.00.70300 200 38 807,49831 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 028 01 13 99.0.00.70300 240 38 807,49831 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 028 01 13 99.0.00.70300 600 5 454,79800 

Субсидии бюджетным учреждениям 028 01 13 99.0.00.70300 610 5 454,79800 

Иные бюджетные ассигнования 028 01 13 99.0.00.70300 800 92,00000 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 028 01 13 99.0.00.70300 850 92,00000 



Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений (содержание 

ЗАГСа) 028 01 13 99.0.00.70395   5 518,08500 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 028 01 13 99.0.00.70395 200 5 518,08500 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 028 01 13 99.0.00.70395 240 5 518,08500 

Резервный фонд администрации города 028 01 13 99.0.00.70700   280,52789 

Иные бюджетные ассигнования 028 01 13 99.0.00.70700 800 280,52789 

Исполнение судебных актов 028 01 13 99.0.00.70700 830 280,52789 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 028 03 00     11,00000 

Миграционная политика 028 03 11     11,00000 

Непрограммные расходы 028 03 11 99.0.00.00000   11,00000 

Участие в осуществлении государственной 

политики в отношении соотечественников, 

проживающих за рубежом. 
028 03 11 99.0.00.19170   11,00000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 028 03 11 99.0.00.19170 100 11,00000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 028 03 11 99.0.00.19170 120 11,00000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 028 04 00     30 709 204,37200 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 028 04 12     30 709 204,37200 

Муниципальная программа "Основные 

направления развития малого и среднего 

предпринимательства и инвестиционной 

деятельности в г.Тобольске" 028 04 12 71.0.00.00000   1 855,37200 

Мероприятия по содействию и развитию 

малого и среднего предпринимательства 028 04 12 71.0.01.00000   1 855,37200 

Поддержка и развитие малого и среднего 

предпринимательства 028 04 12 71.0.01.74480   1 855,37200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 028 04 12 71.0.01.74480 200 591,10200 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 028 04 12 71.0.01.74480 240 591,10200 

Иные бюджетные ассигнования 028 04 12 71.0.01.74480 800 1 264,27000 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 028 04 12 71.0.01.74480 810 1 264,27000 



Муниципальная программа "Развитие 

химической и нефтехимической 

промышленности в городе Тобольске" 028 04 12 82.0.00.00000   30 706 882,00000 

Мероприятия по содействию модернизации и 

расширению производственных мощностей 

субъектов деятельности в сфере химического 

и нефтехимического производства, 

повышению технологического уровня, 

продвижению промышленной продукции на 

внутреннем и внешнем рынках 028 04 12 82.0.01.00000   30 706 882,00000 

Предоставление субсидий по затратам, 

понесенным держателями на реализацию 

проекта 028 04 12 82.0.01.77100   30 706 882,00000 

Иные бюджетные ассигнования 028 04 12 82.0.01.77100 800 30 706 882,00000 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 028 04 12 82.0.01.77100 810 30 706 882,00000 

Муниципальная программа "Развитие 

потребительского рынка и поддержки 

садоводства и огородничества в городе 

Тобольске" 028 04 12 89.0.00.00000   467,00000 

Мероприятия по созданию условий для 

развития сферы потребительского рынка и 

обеспечения жителей города Тобольска 

качественными товарами и услугами 028 04 12 89.0.01.00000   467,00000 

Мероприятия по созданию условий для 

развития сферы потребительского рынка и 

обеспечения жителей города Тобольска 

качественными товарами и услугами 028 04 12 89.0.01.74490   467,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 028 04 12 89.0.01.74490 200 467,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 028 04 12 89.0.01.74490 240 467,00000 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 028 05 00     1 674,87000 

Благоустройство 028 05 03     1 674,87000 

Непрограммные расходы 028 05 03 99.0.00.00000   1 674,87000 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 028 05 03 99.0.00.70300   1 674,87000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 028 05 03 99.0.00.70300 200 1 674,87000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 028 05 03 99.0.00.70300 240 1 674,87000 

ОБРАЗОВАНИЕ 028 07 00     520,15960 

Молодежная политика 028 07 07     520,15960 



Муниципальная программа "Развитие 

молодежной политики в городе Тобольске" 028 07 07 72.0.00.00000   217,74200 

Мероприятие "Создание условий для 

реализации потенциала молодёжи в 

социально-экономической сфере, внедрения 

технологии "социального лифта" 028 07 07 72.0.04.00000   217,74200 

Проведение мероприятий и проектов, 

направленных на профориентационную 

работу, организацию временной занятости 

несовершеннолетних, развитие деловой 

активности и конкурентоспособности 

молодых специалистов, поддержку 

общественных инициатив молодежи, 

вовлечение молодежи в социальную практику 028 07 07 72.0.04.70670   217,74200 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 028 07 07 72.0.04.70670 600 217,74200 

Субсидии автономным учреждениям 028 07 07 72.0.04.70670 620 217,74200 

Непрограммные расходы 028 07 07 99.0.00.00000   302,41760 

Оздоровление детей в каникулярное время 028 07 07 99.0.00.79670   302,41760 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 028 07 07 99.0.00.79670 600 302,41760 

Субсидии автономным учреждениям 028 07 07 99.0.00.79670 620 302,41760 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 028 10 00     197 737,30910 

Пенсионное обеспечение 028 10 01     4 905,00000 

Непрограммные расходы 028 10 01 99.0.00.00000   4 905,00000 

Пенсия за выслугу лет 028 10 01 99.0.00.76220   4 905,00000 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 028 10 01 99.0.00.76220 300 4 905,00000 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 028 10 01 99.0.00.76220 310 4 905,00000 

Социальное обслуживание населения 028 10 02     95 002,93285 

Непрограммные расходы 028 10 02 99.0.00.00000   95 002,93285 

Организация социального обслуживания 028 10 02 99.0.00.19320   92 462,89185 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 028 10 02 99.0.00.19320 600 92 462,89185 

Субсидии автономным учреждениям 028 10 02 99.0.00.19320 620 92 462,89185 

Организация социального обслуживания 

граждан в части мероприятий, связанных с 

распространением новой коронавирусной 

инфекции, для осуществления оплаты 

отпусков и выплаты компенсации за 

неиспользованные отпуска работникам, 

которым в 2020 году предоставлялись 

выплаты стимулирующего характера за 

особые условия труда и дополнительную 

нагрузку 028 10 02 99.0.00.58370   185,42100 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 028 10 02 99.0.00.58370 600 185,42100 



некоммерческим организациям 

Субсидии автономным учреждениям 028 10 02 99.0.00.58370 620 185,42100 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 028 10 02 99.0.00.70300   1 816,60000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 028 10 02 99.0.00.70300 600 1 816,60000 

Субсидии автономным учреждениям 028 10 02 99.0.00.70300 620 1 816,60000 

Резервный фонд администрации города 028 10 02 99.0.00.70700   477,96000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 028 10 02 99.0.00.70700 600 477,96000 

Субсидии автономным учреждениям 028 10 02 99.0.00.70700 620 477,96000 

Региональный проект "Старшее поколение" в 

рамках реализации национального проекта 

"Демография" 028 10 02 99.0.P3.00000   60,06000 

Организация социального обслуживания 028 10 02 99.0.P3.19320   60,06000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 028 10 02 99.0.P3.19320 600 60,06000 

Субсидии автономным учреждениям 028 10 02 99.0.P3.19320 620 60,06000 

Социальное обеспечение населения 028 10 03     93 249,29000 

Непрограммные расходы 028 10 03 99.0.00.00000   93 249,29000 

Предоставление гражданам субсидий на 

оплату жилого помещения и коммунальных 

услуг 028 10 03 99.0.00.19340   89 668,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 028 10 03 99.0.00.19340 200 450,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 028 10 03 99.0.00.19340 240 450,00000 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 028 10 03 99.0.00.19340 300 85 445,00000 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 028 10 03 99.0.00.19340 310 85 445,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 028 10 03 99.0.00.19340 600 3 773,00000 

Субсидии автономным учреждениям 028 10 03 99.0.00.19340 620 3 773,00000 

Предоставление мер социальной поддержки 

отдельным категориям граждан 028 10 03 99.0.00.70140   3 527,29000 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 028 10 03 99.0.00.70140 300 3 261,79000 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 028 10 03 99.0.00.70140 310 3 261,79000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 028 10 03 99.0.00.70140 600 265,50000 

Субсидии автономным учреждениям 028 10 03 99.0.00.70140 620 265,50000 



Выполнение других обязательств органа 

местного самоуправления 028 10 03 99.0.00.70200   54,00000 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 028 10 03 99.0.00.70200 300 54,00000 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 028 10 03 99.0.00.70200 310 54,00000 

Охрана семьи и детства 028 10 04     0,08625 

Непрограммные расходы 028 10 04 99.0.00.00000   0,08625 

Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления 028 10 04 99.0.00.70100   0,08625 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 028 10 04 99.0.00.70100 100 0,08625 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 028 10 04 99.0.00.70100 120 0,08625 

Другие вопросы в области социальной 

политики 028 10 06     4 580,00000 

Непрограммные расходы 028 10 06 99.0.00.00000   4 580,00000 

Создание и организация деятельности 

комиссий по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 028 10 06 99.0.00.19050   4 580,00000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 028 10 06 99.0.00.19050 100 3 704,00000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 028 10 06 99.0.00.19050 120 3 704,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 028 10 06 99.0.00.19050 200 876,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 028 10 06 99.0.00.19050 240 876,00000 

ДЕПАРТАМЕНТ ГОРОДСКОГО 

ХОЗЯЙСТВА И БЕЗОПАСНОСТИ 

ЖИЗНЕДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА 

ТОБОЛЬСКА 029         532 589,45232 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 029 01 00     31 597,94739 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 029 01 04     19 445,46401 

Муниципальная программа "Развитие 

жилищно-коммунального хозяйства в городе 

Тобольске" 029 01 04 79.0.00.00000   18 734,47531 



Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления 029 01 04 79.0.00.70100   18 734,47531 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 029 01 04 79.0.00.70100 100 18 220,82857 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 029 01 04 79.0.00.70100 120 18 220,82857 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 029 01 04 79.0.00.70100 200 504,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 029 01 04 79.0.00.70100 240 504,00000 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 029 01 04 79.0.00.70100 300 9,64674 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 029 01 04 79.0.00.70100 320 9,64674 

Непрограммные расходы 029 01 04 99.0.00.00000   710,98870 

Финансовое обеспечение расходов на 

стимулирование органов местного 

самоуправления 029 01 04 99.0.00.20000   468,81670 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 029 01 04 99.0.00.20000 100 468,81670 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 029 01 04 99.0.00.20000 120 468,81670 

Финансовое обеспечение поощрения за 

достижение показателей деятельности 

органов исполнительной власти Тюменской 

области 029 01 04 99.0.00.55490   242,17200 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 029 01 04 99.0.00.55490 100 242,17200 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 029 01 04 99.0.00.55490 120 242,17200 

Другие общегосударственные вопросы 029 01 13     12 152,48338 

Непрограммные расходы 029 01 13 99.0.00.00000   12 152,48338 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 029 01 13 99.0.00.70300   12 152,48338 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 029 01 13 99.0.00.70300 100 9 886,36355 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 029 01 13 99.0.00.70300 110 9 886,36355 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 029 01 13 99.0.00.70300 200 2 108,53392 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 029 01 13 99.0.00.70300 240 2 108,53392 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 029 01 13 99.0.00.70300 300 143,05766 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 029 01 13 99.0.00.70300 320 143,05766 

Иные бюджетные ассигнования 029 01 13 99.0.00.70300 800 14,52825 

Исполнение судебных актов 029 01 13 99.0.00.70300 830 12,19986 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 029 01 13 99.0.00.70300 850 2,32839 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 029 03 00     59 234,47633 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 029 03 10     56 761,10133 

Муниципальная программа "Обеспечение 

безопасности жизнедеятельности в городе 

Тобольске" 029 03 10 70.0.00.00000   56 717,10133 

Мероприятия по гражданской обороне, 

защите населения и территории городского 

округа от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера 029 03 10 70.0.01.00000   45 996,51781 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 029 03 10 70.0.01.70300   39 268,01781 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 029 03 10 70.0.01.70300 100 29 427,90263 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 029 03 10 70.0.01.70300 110 29 427,90263 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 029 03 10 70.0.01.70300 200 9 749,09065 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 029 03 10 70.0.01.70300 240 9 749,09065 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 029 03 10 70.0.01.70300 300 91,02453 



Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 029 03 10 70.0.01.70300 320 91,02453 

Резервный фонд администрации города 029 03 10 70.0.01.70700   6 728,50000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 029 03 10 70.0.01.70700 200 6 728,50000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 029 03 10 70.0.01.70700 240 6 728,50000 

Мероприятия по обеспечению снижения 

травматизма и гибели людей на водных 

объектах, охрану их жизни и здоровья на 

территории городского округа 029 03 10 70.0.03.00000   7 841,79142 

Проведение комплекса противопаводковых 

мероприятий, связанных с предотвращением 

угрозы подтопления населенных пунктов 
029 03 10 70.0.03.70303   7 841,79142 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 029 03 10 70.0.03.70303 200 7 841,79142 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 029 03 10 70.0.03.70303 240 7 841,79142 

Мероприятия по повышению первичных мер 

пожарной безопасности на территории города 

Тобольска 029 03 10 70.0.04.00000   2 878,79210 

Выполнение мероприятий по обеспечению 

первичных мер пожарной безопасности 029 03 10 70.0.04.71110   2 878,79210 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 029 03 10 70.0.04.71110 200 2 878,79210 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 029 03 10 70.0.04.71110 240 2 878,79210 

Непрограммные расходы 029 03 10 99.0.00.00000   44,00000 

Организация проведения мероприятий по 

предупреждению и ликвидации болезней 

животных, их лечению, защите населения от 

болезней, общих для человека и животных, в 

части содержания и приведения в 

нормативное состояние скотомогильников 

(биотермических ям), оформления в 

муниципальную собственность бесхозяйных 

скотомогильников (биотермических ям), 

ликвидации скотомогильников 

(биотермических ям) 029 03 10 99.0.00.19610   44,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 029 03 10 99.0.00.19610 200 44,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 029 03 10 99.0.00.19610 240 44,00000 



Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 029 03 14     2 473,37500 

Непрограммные расходы 029 03 14 99.0.00.00000   2 473,37500 

Премирование победителей и призеров 

областных конкурсов на звание "Лучшая 

народная дружина", "Лучший народный 

дружинник" 029 03 14 99.0.00.11500   40,00000 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 029 03 14 99.0.00.11500 300 40,00000 

Премии и гранты 029 03 14 99.0.00.11500 350 40,00000 

Создание условий для деятельности 

добровольных формирований населения по 

охране общественного порядка 
029 03 14 99.0.00.70410   2 433,37500 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 029 03 14 99.0.00.70410 100 2 433,37500 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 029 03 14 99.0.00.70410 120 2 433,37500 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 029 04 00     17 966,61339 

Топливно-энергетический комплекс 029 04 02     1 421,32278 

Непрограммные расходы 029 04 02 99.0.00.00000   1 421,32278 

Обеспечение ввода в эксплуатацию объектов 

газоснабжения муниципальной 

собственности 029 04 02 99.0.00.70600   1 421,32278 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 029 04 02 99.0.00.70600 200 1 421,32278 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 029 04 02 99.0.00.70600 240 1 421,32278 

Сельское хозяйство и рыболовство 029 04 05     8 057,93103 

Муниципальная программа "Формирование 

комфортной городской среды в городе 

Тобольске" 029 04 05 86.0.00.00000   8 057,93103 

Повышение уровня благоустройства 

общественных пространств и мест массового 

отдыха населения 029 04 05 86.0.02.00000   8 057,93103 

Организация мероприятий при 

осуществлении деятельности по обращению с 

животными без владельцев 029 04 05 86.0.02.19140   2 239,00000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 029 04 05 86.0.02.19140 100 795,00000 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 029 04 05 86.0.02.19140 110 795,00000 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 029 04 05 86.0.02.19140 200 1 444,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 029 04 05 86.0.02.19140 240 1 444,00000 

Организация мероприятий при 

осуществлении деятельности по обращению с 

животными без владельцев за счет средств 

местного бюджета 029 04 05 86.0.02.79140   5 818,93103 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 029 04 05 86.0.02.79140 100 3 525,62183 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 029 04 05 86.0.02.79140 110 3 525,62183 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 029 04 05 86.0.02.79140 200 2 293,30920 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 029 04 05 86.0.02.79140 240 2 293,30920 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 029 04 09     8 487,35958 

Муниципальная программа "Обеспечение 

безопасности жизнедеятельности в городе 

Тобольске" 029 04 09 70.0.00.00000   8 487,35958 

Мероприятия по обеспечению снижения 

травматизма и гибели людей на водных 

объектах, охрану их жизни и здоровья на 

территории городского округа 029 04 09 70.0.03.00000   8 487,35958 

Устройство и обслуживание ледовой 

переправы на реке Иртыш 029 04 09 70.0.03.70302   8 487,35958 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 029 04 09 70.0.03.70302 200 8 487,35958 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 029 04 09 70.0.03.70302 240 8 487,35958 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 029 05 00     405 162,99261 

Жилищное хозяйство 029 05 01     3 748,37856 

Муниципальная программа "Формирование 

комфортной городской среды в городе 

Тобольске" 029 05 01 86.0.00.00000   3 748,37856 

Повышение уровня благоустройства 

общественных пространств и мест массового 

отдыха населения 029 05 01 86.0.02.00000   3 748,37856 

Средства на решение вопросов местного 

значения 029 05 01 86.0.02.19990   3 748,37856 

Иные бюджетные ассигнования 029 05 01 86.0.02.19990 800 3 748,37856 



Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 029 05 01 86.0.02.19990 810 3 748,37856 

Коммунальное хозяйство 029 05 02     345 146,35284 

Муниципальная программа "Развитие 

жилищно-коммунального хозяйства в городе 

Тобольске" 029 05 02 79.0.00.00000   344 773,35284 

Мероприятия по повышению надежности и 

эффективности работы инженерных систем 

ЖКХ и приведению их в технически 

исправное состояние 029 05 02 79.0.01.00000   146 306,32400 

Повышение надежности и эффективности 

работы инженерных систем ЖКХ и 

приведению их в технически исправное 

состояние 029 05 02 79.0.01.75220   146 082,32400 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 029 05 02 79.0.01.75220 200 498,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 029 05 02 79.0.01.75220 240 498,00000 

Иные бюджетные ассигнования 029 05 02 79.0.01.75220 800 145 584,32400 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 029 05 02 79.0.01.75220 810 145 584,32400 

Капитальный ремонт объектов коммунальной 

инфраструктуры муниципальной 

собственности 029 05 02 79.0.01.79530   224,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 029 05 02 79.0.01.79530 200 224,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 029 05 02 79.0.01.79530 240 224,00000 

Мероприятия по развитию водоснабжения и 

водоотведения 029 05 02 79.0.02.00000   185 085,00964 

Повышение надежности и эффективности 

работы инженерных систем ЖКХ и 

приведению их в технически исправное 

состояние 029 05 02 79.0.02.75220   106 611,03367 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 029 05 02 79.0.02.75220 200 978,55010 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 029 05 02 79.0.02.75220 240 978,55010 

Иные бюджетные ассигнования 029 05 02 79.0.02.75220 800 105 632,48357 



Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 029 05 02 79.0.02.75220 810 105 632,48357 

Развитие водоснабжения и водоотведения 029 05 02 79.0.02.85220   78 473,97597 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 029 05 02 79.0.02.85220 200 0,01572 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 029 05 02 79.0.02.85220 240 0,01572 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 029 05 02 79.0.02.85220 400 78 473,96025 

Бюджетные инвестиции 029 05 02 79.0.02.85220 410 78 473,96025 

Повышение уровня комфортности условий 

проживания населения города в 

многоквартирных домах, расположенных на 

гостевых маршрутах, эстетической 

привлекательности города 029 05 02 79.0.03.00000   13 382,01920 

Капитальный ремонт фасадов 

многоквартирных домов города Тобольска, 

расположенных на гостевом маршруте, в том 

числе разработка проектной документации 029 05 02 79.0.03.76410   13 382,01920 

Иные бюджетные ассигнования 029 05 02 79.0.03.76410 800 13 382,01920 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 029 05 02 79.0.03.76410 810 13 382,01920 

Непрограммные расходы 029 05 02 99.0.00.00000   373,00000 

Организация услуг в части осуществления 

транспортировки тел (останков) умерших 

(погибших) граждан из общественных мест в 

места проведения судебно-медицинской 

экспертизы и предпохоронного содержания 
029 05 02 99.0.00.79190   373,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 029 05 02 99.0.00.79190 200 373,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 029 05 02 99.0.00.79190 240 373,00000 

Благоустройство 029 05 03     56 268,26121 

Муниципальная программа "Обеспечение 

безопасности жизнедеятельности в городе 

Тобольске" 029 05 03 70.0.00.00000   675,47867 

Мероприятия по гражданской обороне, 

защите населения и территории городского 

округа от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера 029 05 03 70.0.01.00000   675,47867 



Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 029 05 03 70.0.01.70300   675,47867 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 029 05 03 70.0.01.70300 200 675,47867 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 029 05 03 70.0.01.70300 240 675,47867 

Муниципальная программа "Формирование 

комфортной городской среды в городе 

Тобольске" 029 05 03 86.0.00.00000   55 592,78254 

Повышение уровня благоустройства 

придомовых территорий 029 05 03 86.0.01.00000   37 675,17180 

Средства на решение вопросов местного 

значения 029 05 03 86.0.01.19990   1 173,80280 

Иные бюджетные ассигнования 029 05 03 86.0.01.19990 800 1 173,80280 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 029 05 03 86.0.01.19990 810 1 173,80280 

Благоустройство придомовых территорий 029 05 03 86.0.01.79510   36 501,36900 

Иные бюджетные ассигнования 029 05 03 86.0.01.79510 800 36 501,36900 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 029 05 03 86.0.01.79510 810 36 501,36900 

Повышение уровня благоустройства 

общественных пространств и мест массового 

отдыха населения 029 05 03 86.0.02.00000   17 917,61074 

Текущее содержание мест захоронений 029 05 03 86.0.02.76040   8 839,37296 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 029 05 03 86.0.02.76040 200 8 839,37296 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 029 05 03 86.0.02.76040 240 8 839,37296 

Текущее содержание объектов 

благоустройства и территории города 029 05 03 86.0.02.76201   5 786,84407 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 029 05 03 86.0.02.76201 200 5 786,84407 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 029 05 03 86.0.02.76201 240 5 786,84407 

Прочие расходы по благоустройству объектов 

и территорий города 029 05 03 86.0.02.76401   3 291,39371 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 029 05 03 86.0.02.76401 200 3 291,39371 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 029 05 03 86.0.02.76401 240 3 291,39371 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 029 10 00     18 627,42260 

Социальное обеспечение населения 029 10 03     18 626,43832 

Непрограммные расходы 029 10 03 99.0.00.00000   18 626,43832 

Обеспечение социальной поддержки 

отдельных категорий граждан в отношении 

газификации жилых домов (квартир) в 

населенных пунктах Тюменской области 
029 10 03 99.0.00.19330   6 303,00000 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 029 10 03 99.0.00.19330 300 6 303,00000 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 029 10 03 99.0.00.19330 320 6 303,00000 

Предоставление мер социальной поддержки 

отдельным категориям граждан 029 10 03 99.0.00.70140   12 323,43832 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 029 10 03 99.0.00.70140 100 7 956,77632 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 029 10 03 99.0.00.70140 110 7 956,77632 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 029 10 03 99.0.00.70140 200 1 644,66200 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 029 10 03 99.0.00.70140 240 1 644,66200 

Иные бюджетные ассигнования 029 10 03 99.0.00.70140 800 2 722,00000 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 029 10 03 99.0.00.70140 810 2 722,00000 

Охрана семьи и детства 029 10 04     0,98428 

Муниципальная программа "Развитие 

жилищно-коммунального хозяйства в городе 

Тобольске" 029 10 04 79.0.00.00000   0,98428 

Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления 029 10 04 79.0.00.70100   0,98428 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 029 10 04 79.0.00.70100 100 0,98428 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 029 10 04 79.0.00.70100 120 0,98428 



ДЕПАРТАМЕНТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА 

ТОБОЛЬСКА 031         2 782 769,30547 

ОБРАЗОВАНИЕ 031 07 00     2 647 290,46673 

Дошкольное образование 031 07 01     1 097 555,97230 

Муниципальная программа "Развитие общего 

образования города Тобольска" 031 07 01 74.0.00.00000   1 097 555,97230 

Мероприятие "Реализация прав граждан на 

получение общедоступного и качественного 

дошкольного общего образования в 

соответствии с федеральными 

государственными образовательными 

стандартами" 031 07 01 74.0.01.00000   647 833,00000 

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных 

образовательных организациях 031 07 01 74.0.01.19250   488 309,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 031 07 01 74.0.01.19250 600 488 309,00000 

Субсидии автономным учреждениям 031 07 01 74.0.01.19250 620 488 309,00000 

Финансовое обеспечение получения 

дошкольного образования в частных 

образовательных организациях 031 07 01 74.0.01.19400   7 469,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 031 07 01 74.0.01.19400 600 5 018,00000 

Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных 

(муниципальных) учреждений, 

государственных корпораций (компаний), 

публично-правовых компаний) 031 07 01 74.0.01.19400 630 5 018,00000 

Иные бюджетные ассигнования 031 07 01 74.0.01.19400 800 2 451,00000 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 031 07 01 74.0.01.19400 810 2 451,00000 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений дошкольного 

образования, в том числе предоставление 

муниципальным бюджетным и автономным 

учреждениям субсидий в рамках реализации 

программы по развитию образования 031 07 01 74.0.01.70310   152 055,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 031 07 01 74.0.01.70310 600 152 055,00000 

Субсидии автономным учреждениям 031 07 01 74.0.01.70310 620 152 055,00000 

Реализация социальных функций 

муниципальной системы общего образования 031 07 01 74.0.04.00000   410 138,34629 



Возмещение расходов по созданию условий 

для осуществления присмотра и ухода за 

детьми, содержания детей в финансируемых 

из местного бюджета организациях, 

реализующих образовательную программу 

дошкольного образования 031 07 01 74.0.04.71969   410 138,34629 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 031 07 01 74.0.04.71969 600 408 680,89096 

Субсидии автономным учреждениям 031 07 01 74.0.04.71969 620 406 426,00000 

Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных 

(муниципальных) учреждений, 

государственных корпораций (компаний), 

публично-правовых компаний) 031 07 01 74.0.04.71969 630 2 254,89096 

Иные бюджетные ассигнования 031 07 01 74.0.04.71969 800 1 457,45533 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 031 07 01 74.0.04.71969 810 1 457,45533 

Развитие современной инфраструктуры 

образовательных организаций 031 07 01 74.0.05.00000   39 584,62601 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений дошкольного 

образования, в том числе предоставление 

муниципальным бюджетным и автономным 

учреждениям субсидий в рамках реализации 

программы по развитию образования 031 07 01 74.0.05.70310   9 354,64601 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 031 07 01 74.0.05.70310 600 9 354,64601 

Субсидии автономным учреждениям 031 07 01 74.0.05.70310 620 9 354,64601 

Капитальный ремонт образовательных 

организаций, включая разработку проектной 

документации (с учетом требований 

энергосбережения и повышения 

энергетической эффективности) 031 07 01 74.0.05.S0019   30 229,98000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 031 07 01 74.0.05.S0019 600 30 229,98000 

Субсидии автономным учреждениям 031 07 01 74.0.05.S0019 620 30 229,98000 

Общее образование 031 07 02     1 502 507,79310 

Муниципальная программа "Развитие общего 

образования города Тобольска" 031 07 02 74.0.00.00000   1 502 507,79310 

Реализация прав граждан на получение 

общедоступного и качественного начального 

общего, основного общего, среднего общего 

образования в соответствии с федеральными 

государственными требованиями и 

образовательными стандартами 031 07 02 74.0.02.00000   1 329 984,04191 



Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного начального 

общего, основного общего, среднего общего 

образования в муниципальных 

образовательных организациях, а также в 

иных организациях, не являющихся 

муниципальными или частными 031 07 02 74.0.02.19270   980 586,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 031 07 02 74.0.02.19270 600 980 586,00000 

Субсидии автономным учреждениям 031 07 02 74.0.02.19270 620 980 586,00000 

Финансовое обеспечение получения 

общедоступного и бесплатного начального 

общего, основного общего, среднего общего 

образования в частных образовательных 

организациях 031 07 02 74.0.02.19410   18 990,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 031 07 02 74.0.02.19410 600 18 990,00000 

Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных 

(муниципальных) учреждений, 

государственных корпораций (компаний), 

публично-правовых компаний) 031 07 02 74.0.02.19410 630 18 990,00000 

Организация предоставления 

общедоступного и бесплатного начального 

общего, основного общего, среднего общего 

образования 031 07 02 74.0.02.19970   11 657,91791 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 031 07 02 74.0.02.19970 600 11 657,91791 

Субсидии автономным учреждениям 031 07 02 74.0.02.19970 620 11 657,91791 

Обеспечение выплат ежемесячного 

денежного вознаграждения за выполнение 

функций классного руководства 

педагогическим работникам муниципальных 

общеобразовательных организаций, 

реализующих образовательные программы 

начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, в том числе 

адаптированные основные 

общеобразовательные программы. 031 07 02 74.0.02.53030   53 723,12400 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 031 07 02 74.0.02.53030 600 53 723,12400 

Субсидии автономным учреждениям 031 07 02 74.0.02.53030 620 53 723,12400 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений общего 

образования, в том числе предоставление 

муниципальным бюджетным и автономным 

учреждениям субсидий в рамках реализации 

программы по развитию образования 031 07 02 74.0.02.70320   263 584,00000 



Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 031 07 02 74.0.02.70320 600 263 584,00000 

Субсидии автономным учреждениям 031 07 02 74.0.02.70320 620 263 584,00000 

Предоставление стипендий Главы города 

Тобольска одаренным детям, обучающимся в 

образовательных организациях города 

Тобольска, осуществляющих 

образовательную деятельность по основным 

общеобразовательным программам, 

дополнительным общеобразовательным 

программам 031 07 02 74.0.02.70390   1 443,00000 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 031 07 02 74.0.02.70390 300 24,00000 

Стипендии 031 07 02 74.0.02.70390 340 24,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 031 07 02 74.0.02.70390 600 1 419,00000 

Субсидии автономным учреждениям 031 07 02 74.0.02.70390 620 1 419,00000 

Реализация социальных функций 

муниципальной системы общего образования 031 07 02 74.0.04.00000   153 583,00000 

Организация предоставления психолого-

педагогической, медицинской и социальной 

помощи обучающимся, испытывающим 

трудности в освоении основных 

общеобразовательных программ, своем 

развитии и социальной адаптации 031 07 02 74.0.04.19280   2 975,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 031 07 02 74.0.04.19280 600 2 975,00000 

Субсидии автономным учреждениям 031 07 02 74.0.04.19280 620 2 975,00000 

Дополнительное финансовое обеспечение 

мероприятий по организации питания 

обучающихся в частных 

общеобразовательных организациях по 

имеющим государственную аккредитацию 

основным общеобразовательным программам 

(за исключением образовательных программ 

дошкольного образования) 031 07 02 74.0.04.19420   1 799,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 031 07 02 74.0.04.19420 600 1 799,00000 

Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных 

(муниципальных) учреждений, 

государственных корпораций (компаний), 

публично-правовых компаний) 031 07 02 74.0.04.19420 630 1 799,00000 

Финансовое обеспечение мероприятий по 

организации питания обучающихся в 

муниципальных образовательных 

организациях 031 07 02 74.0.04.71968   54 444,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 031 07 02 74.0.04.71968 600 54 444,00000 



некоммерческим организациям 

Субсидии автономным учреждениям 031 07 02 74.0.04.71968 620 54 444,00000 

Организация бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное общее 

образование в муниципальных 

образовательных организациях 031 07 02 74.0.04.L3040   94 365,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 031 07 02 74.0.04.L3040 600 94 365,00000 

Субсидии автономным учреждениям 031 07 02 74.0.04.L3040 620 94 365,00000 

Развитие современной инфраструктуры 

образовательных организаций 031 07 02 74.0.05.00000   18 940,75119 

Средства на решение вопросов местного 

значения 031 07 02 74.0.05.19990   280,26000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 031 07 02 74.0.05.19990 600 280,26000 

Субсидии автономным учреждениям 031 07 02 74.0.05.19990 620 280,26000 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений общего 

образования, в том числе предоставление 

муниципальным бюджетным и автономным 

учреждениям субсидий в рамках реализации 

программы по развитию образования 031 07 02 74.0.05.70320   18 660,49119 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 031 07 02 74.0.05.70320 600 18 660,49119 

Субсидии автономным учреждениям 031 07 02 74.0.05.70320 620 18 660,49119 

Молодежная политика 031 07 07     13 464,72800 

Муниципальная программа "Развитие 

молодежной политики в городе Тобольске" 031 07 07 72.0.00.00000   4 581,72800 

Мероприятие "Создание условий для 

реализации потенциала молодёжи в 

социально-экономической сфере, внедрения 

технологии "социального лифта" 031 07 07 72.0.04.00000   4 581,72800 

Проведение мероприятий и проектов, 

направленных на профориентационную 

работу, организацию временной занятости 

несовершеннолетних, развитие деловой 

активности и конкурентоспособности 

молодых специалистов, поддержку 

общественных инициатив молодежи, 

вовлечение молодежи в социальную практику 031 07 07 72.0.04.70670   4 581,72800 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 031 07 07 72.0.04.70670 600 4 581,72800 

Субсидии бюджетным учреждениям 031 07 07 72.0.04.70670 610 325,74746 

Субсидии автономным учреждениям 031 07 07 72.0.04.70670 620 4 255,98054 

Непрограммные расходы 031 07 07 99.0.00.00000   8 883,00000 

Оздоровление детей в каникулярное время 031 07 07 99.0.00.79670   8 883,00000 



Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 031 07 07 99.0.00.79670 600 8 883,00000 

Субсидии автономным учреждениям 031 07 07 99.0.00.79670 620 8 725,50000 

Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных 

(муниципальных) учреждений, 

государственных корпораций (компаний), 

публично-правовых компаний) 031 07 07 99.0.00.79670 630 157,50000 

Другие вопросы в области образования 031 07 09     33 761,97333 

Муниципальная программа "Развитие общего 

образования города Тобольска" 031 07 09 74.0.00.00000   33 075,00000 

Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления 031 07 09 74.0.00.70100   14 658,00000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 031 07 09 74.0.00.70100 100 14 315,20000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 031 07 09 74.0.00.70100 120 14 315,20000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 031 07 09 74.0.00.70100 200 340,80000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 031 07 09 74.0.00.70100 240 340,80000 

Иные бюджетные ассигнования 031 07 09 74.0.00.70100 800 2,00000 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 031 07 09 74.0.00.70100 850 2,00000 

Развитие кадрового потенциала, обеспечение 

устойчивого роста профессионализма 

педагогического коллектива 031 07 09 74.0.03.00000   18 417,00000 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений, 

обеспечивающих предоставление услуг в 

сфере образования, в том числе 

предоставление муниципальным бюджетным 

и автономным учреждениям субсидий в 

рамках реализации программы по развитию 

образования 031 07 09 74.0.03.70450   18 417,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 031 07 09 74.0.03.70450 600 18 417,00000 

Субсидии автономным учреждениям 031 07 09 74.0.03.70450 620 18 417,00000 

Непрограммные расходы 031 07 09 99.0.00.00000   686,97333 

Финансовое обеспечение расходов на 

стимулирование органов местного 

самоуправления 031 07 09 99.0.00.20000   420,06333 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 031 07 09 99.0.00.20000 100 420,06333 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 031 07 09 99.0.00.20000 120 420,06333 

Финансовое обеспечение поощрения за 

достижение показателей деятельности 

органов исполнительной власти Тюменской 

области 031 07 09 99.0.00.55490   266,91000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 031 07 09 99.0.00.55490 100 266,91000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 031 07 09 99.0.00.55490 120 266,91000 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 031 10 00     135 478,83874 

Охрана семьи и детства 031 10 04     135 478,83874 

Муниципальная программа "Развитие общего 

образования города Тобольска" 031 10 04 74.0.00.00000   135 478,83874 

Реализация социальных функций 

муниципальной системы общего образования 031 10 04 74.0.04.00000   133 408,00000 

Социальное обслуживание и социальная 

поддержка детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, находящихся в 

организациях для детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей 031 10 04 74.0.04.19260   52 618,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 031 10 04 74.0.04.19260 600 52 618,00000 

Субсидии бюджетным учреждениям 031 10 04 74.0.04.19260 610 52 618,00000 

Социальная поддержка семей, имеющих 

детей, в отношении компенсации 

родительской платы за присмотр и уход за 

детьми в организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность по реализации 

образовательных программ дошкольного 

образования 031 10 04 74.0.04.19370   80 790,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 031 10 04 74.0.04.19370 600 80 352,00000 

Субсидии автономным учреждениям 031 10 04 74.0.04.19370 620 79 345,00000 

Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных 

(муниципальных) учреждений, 

государственных корпораций (компаний), 

публично-правовых компаний) 031 10 04 74.0.04.19370 630 1 007,00000 

Иные бюджетные ассигнования 031 10 04 74.0.04.19370 800 438,00000 



Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 031 10 04 74.0.04.19370 810 438,00000 

Развитие современной инфраструктуры 

образовательных организаций 031 10 04 74.0.05.00000   2 070,83874 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений социальной 

сферы, в том числе предоставление 

муниципальным бюджетным учреждениям 

субсидий в рамках реализации программы по 

развитию образования 031 10 04 74.0.05.70440   2 070,83874 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 031 10 04 74.0.05.70440 600 2 070,83874 

Субсидии бюджетным учреждениям 031 10 04 74.0.05.70440 610 2 070,83874 

ДЕПАРТАМЕНТ ПО КУЛЬТУРЕ И 

ТУРИЗМУ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА 

ТОБОЛЬСКА 036         282 803,49379 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 036 04 00     190,00000 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 036 04 12     190,00000 

Муниципальная программа "Основные 

направления развития малого и среднего 

предпринимательства и инвестиционной 

деятельности в г.Тобольске" 036 04 12 71.0.00.00000   190,00000 

Мероприятия по содействию и развитию 

малого и среднего предпринимательства 036 04 12 71.0.01.00000   190,00000 

Поддержка и развитие малого и среднего 

предпринимательства 036 04 12 71.0.01.74480   190,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 036 04 12 71.0.01.74480 600 190,00000 

Субсидии автономным учреждениям 036 04 12 71.0.01.74480 620 190,00000 

ОБРАЗОВАНИЕ 036 07 00     55 190,69100 

Дополнительное образование детей 036 07 03     54 697,90000 

Муниципальная программа "Развитие 

культуры в городе Тобольске" 036 07 03 76.0.00.00000   54 697,90000 

Мероприятия на развитие дополнительного 

образования в сфере культуры и искусства 036 07 03 76.0.03.00000   54 697,90000 

Организация предоставления услуг 

дополнительного образования 036 07 03 76.0.03.70370   54 541,90000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 036 07 03 76.0.03.70370 600 54 541,90000 

Субсидии автономным учреждениям 036 07 03 76.0.03.70370 620 54 541,90000 



Предоставление стипендий Главы города 

Тобольска одаренным детям, обучающимся в 

образовательных организациях города 

Тобольска, осуществляющих 

образовательную деятельность по основным 

общеобразовательным программам, 

дополнительным общеобразовательным 

программам 036 07 03 76.0.03.70390   156,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 036 07 03 76.0.03.70390 600 156,00000 

Субсидии автономным учреждениям 036 07 03 76.0.03.70390 620 156,00000 

Молодежная политика 036 07 07     492,79100 

Муниципальная программа "Развитие 

молодежной политики в городе Тобольске" 036 07 07 72.0.00.00000   358,79100 

Мероприятие "Создание условий для 

реализации потенциала молодёжи в 

социально-экономической сфере, внедрения 

технологии "социального лифта" 036 07 07 72.0.04.00000   358,79100 

Проведение мероприятий и проектов, 

направленных на профориентационную 

работу, организацию временной занятости 

несовершеннолетних, развитие деловой 

активности и конкурентоспособности 

молодых специалистов, поддержку 

общественных инициатив молодежи, 

вовлечение молодежи в социальную практику 036 07 07 72.0.04.70670   358,79100 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 036 07 07 72.0.04.70670 600 358,79100 

Субсидии автономным учреждениям 036 07 07 72.0.04.70670 620 358,79100 

Непрограммные расходы 036 07 07 99.0.00.00000   134,00000 

Оздоровление детей в каникулярное время 036 07 07 99.0.00.79670   134,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 036 07 07 99.0.00.79670 600 134,00000 

Субсидии автономным учреждениям 036 07 07 99.0.00.79670 620 134,00000 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 036 08 00     227 421,53964 

Культура 036 08 01     217 065,34337 

Муниципальная программа "Развитие 

культуры в городе Тобольске" 036 08 01 76.0.00.00000   216 421,04337 

Мероприятия на развитие библиотечного 

обслуживания населения города Тобольска 036 08 01 76.0.01.00000   46 400,00000 

Организация библиотечного обслуживания 

населения города Тобольска 036 08 01 76.0.01.70500   46 400,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 036 08 01 76.0.01.70500 600 46 400,00000 

Субсидии автономным учреждениям 036 08 01 76.0.01.70500 620 46 400,00000 

Мероприятия на развитие культурно-

досуговых услуг для жителей города 036 08 01 76.0.02.00000   154 883,04337 



Тобольска 

Средства на решение вопросов местного 

значения 036 08 01 76.0.02.19990   7 748,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 036 08 01 76.0.02.19990 600 7 748,00000 

Субсидии автономным учреждениям 036 08 01 76.0.02.19990 620 7 748,00000 

Организация досуга и обеспечение жителей 

города Тобольска услугами учреждений 

культуры 036 08 01 76.0.02.70400   144 145,04337 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 036 08 01 76.0.02.70400 600 144 145,04337 

Субсидии автономным учреждениям 036 08 01 76.0.02.70400 620 144 145,04337 

Капитальный ремонт муниципальных 

учреждений культуры и организаций 

дополнительного образования детей в сфере 

культуры, проведение противопожарных 

мероприятий 036 08 01 76.0.02.79760   2 990,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 036 08 01 76.0.02.79760 600 2 990,00000 

Субсидии автономным учреждениям 036 08 01 76.0.02.79760 620 2 990,00000 

Мероприятия на обеспечение поэтапного 

доступа социально ориентированных 

некоммерческих организаций, 

негосударственных организаций в сфере 

культуры и искусства к бюджетным 

средствам 036 08 01 76.0.04.00000   1 608,00000 

Мероприятия по поддержке социально 

ориентированных некоммерческих 

организаций 036 08 01 76.0.04.70850   1 608,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 036 08 01 76.0.04.70850 600 1 608,00000 

Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных 

(муниципальных) учреждений, 

государственных корпораций (компаний), 

публично-правовых компаний) 036 08 01 76.0.04.70850 630 1 608,00000 

Мероприятия на организацию аналитической, 

прогнозной, информационной, 

консультационной деятельности в сфере 

культуры 036 08 01 76.0.05.00000   13 530,00000 

Организация аналитической, прогнозной, 

информационной, консультационной 

деятельности в сфере культуры 
036 08 01 76.0.05.70601   13 530,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 036 08 01 76.0.05.70601 600 13 530,00000 

Субсидии автономным учреждениям 036 08 01 76.0.05.70601 620 13 530,00000 



Муниципальная программа "Развитие 

внутреннего и въездного туризма в городе 

Тобольске" 036 08 01 87.0.00.00000   644,30000 

Мероприятия по продвижению туристского 

потенциала города, создание туристских 

продуктов 036 08 01 87.0.02.00000   644,30000 

Продвижение туристского потенциала 

города, создание туристских продуктов 036 08 01 87.0.02.70430   644,30000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 036 08 01 87.0.02.70430 600 644,30000 

Субсидии автономным учреждениям 036 08 01 87.0.02.70430 620 644,30000 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 036 08 04     10 356,19627 

Муниципальная программа "Развитие 

культуры в городе Тобольске" 036 08 04 76.0.00.00000   9 984,73685 

Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления 036 08 04 76.0.00.70100   9 984,73685 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 036 08 04 76.0.00.70100 100 9 558,73685 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 036 08 04 76.0.00.70100 120 9 558,73685 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 036 08 04 76.0.00.70100 200 424,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 036 08 04 76.0.00.70100 240 424,00000 

Иные бюджетные ассигнования 036 08 04 76.0.00.70100 800 2,00000 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 036 08 04 76.0.00.70100 850 2,00000 

Непрограммные расходы 036 08 04 99.0.00.00000   371,45942 

Финансовое обеспечение расходов на 

стимулирование органов местного 

самоуправления 036 08 04 99.0.00.20000   254,27942 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 036 08 04 99.0.00.20000 100 254,27942 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 036 08 04 99.0.00.20000 120 254,27942 

Финансовое обеспечение поощрения за 

достижение показателей деятельности 

органов исполнительной власти Тюменской 

области 036 08 04 99.0.00.55490   117,18000 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 036 08 04 99.0.00.55490 100 117,18000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 036 08 04 99.0.00.55490 120 117,18000 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 036 10 00     1,26315 

Охрана семьи и детства 036 10 04     1,26315 

Муниципальная программа "Развитие 

культуры в городе Тобольске" 036 10 04 76.0.00.00000   1,26315 

Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления 036 10 04 76.0.00.70100   1,26315 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 036 10 04 76.0.00.70100 100 1,26315 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 036 10 04 76.0.00.70100 120 1,26315 

ДЕПАРТАМЕНТ ФИЗИЧЕСКОЙ 

КУЛЬТУРЫ, СПОРТА И МОЛОДЕЖНОЙ 

ПОЛИТИКИ АДМИНИСТРАЦИИ 

ГОРОДА ТОБОЛЬСКА 042         533 893,10334 

ОБРАЗОВАНИЕ 042 07 00     426 940,75348 

Дополнительное образование детей 042 07 03     372 209,90326 

Муниципальная программа "Развитие 

молодежной политики в городе Тобольске" 042 07 03 72.0.00.00000   104 092,89600 

Мероприятия "Создание условий для 

повышения уровня патриотического и 

духовно-нравственного воспитания детей и 

молодежи" 042 07 03 72.0.01.00000   344,00000 

Проведение мероприятий и проектов, 

направленных на формирование 

нравственных ценностей, патриотическое 

воспитание детей и молодежи 042 07 03 72.0.01.70620   344,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 042 07 03 72.0.01.70620 600 344,00000 

Субсидии автономным учреждениям 042 07 03 72.0.01.70620 620 344,00000 

Мероприятия "Оказание содействия в 

формировании устойчивой системы 

нравственных и гражданских ценностей, 

ценностей здорового образа жизни, развитии 

добровольческого движения (волонтерства), 

социальной активности подростков и 

молодежи" 042 07 03 72.0.02.00000   727,00000 



Проведение мероприятий и проектов, 

направленных на развитие добровольческого 

движения, детских и молодёжных 

общественных организаций, объединений и 

сообществ, профилактику асоциальных 

проявлений, экстремизма в детской и 

молодежной среде, пропаганду здорового 

образа жизни 042 07 03 72.0.02.70630   727,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 042 07 03 72.0.02.70630 600 727,00000 

Субсидии автономным учреждениям 042 07 03 72.0.02.70630 620 727,00000 

Мероприятия " Обеспечение возможности 

эффективной системы выявления, поддержки 

и развития способностей и талантов у детей и 

молодежи" 042 07 03 72.0.03.00000   102 921,89600 

Оказание услуг дополнительного образования 

детей в рамках персонифицированного 

финансирования (ПФДО) 042 07 03 72.0.03.70350   1 924,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 042 07 03 72.0.03.70350 600 1 924,00000 

Субсидии автономным учреждениям 042 07 03 72.0.03.70350 620 1 924,00000 

Организация предоставления услуг 

дополнительного образования 042 07 03 72.0.03.70370   70 069,89600 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 042 07 03 72.0.03.70370 600 70 069,89600 

Субсидии автономным учреждениям 042 07 03 72.0.03.70370 620 70 069,89600 

Организация предоставления услуг 

дополнительного образования детей в рамках 

функционирования детского технопарка 

"Кванториум" 042 07 03 72.0.03.70371   26 194,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 042 07 03 72.0.03.70371 600 26 194,00000 

Субсидии автономным учреждениям 042 07 03 72.0.03.70371 620 26 194,00000 

Предоставление стипендий Главы города 

Тобольска одаренным детям, обучающимся в 

образовательных организациях города 

Тобольска, осуществляющих 

образовательную деятельность по основным 

общеобразовательным программам, 

дополнительным общеобразовательным 

программам 042 07 03 72.0.03.70390   60,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 042 07 03 72.0.03.70390 600 60,00000 

Субсидии автономным учреждениям 042 07 03 72.0.03.70390 620 60,00000 



Организация мероприятий, направленных на 

развитие творческого и интеллектуального 

потенциала, содействие самореализации 

детей и молодёжи выявление и поддержка 

одарённых детей и молодёжи 042 07 03 72.0.03.70650   3 735,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 042 07 03 72.0.03.70650 600 3 735,00000 

Субсидии автономным учреждениям 042 07 03 72.0.03.70650 620 3 735,00000 

Мероприятия по поддержке социально-

ориентированных некоммерческих 

организаций 042 07 03 72.0.03.70850   939,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 042 07 03 72.0.03.70850 600 939,00000 

Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных 

(муниципальных) учреждений, 

государственных корпораций (компаний), 

публично-правовых компаний) 042 07 03 72.0.03.70850 630 939,00000 

Мероприятие "Создание условий для 

реализации потенциала молодёжи в 

социально-экономической сфере, внедрения 

технологии "социального лифта" 042 07 03 72.0.04.00000   100,00000 

Средства на решение вопросов местного 

значения 042 07 03 72.0.04.19990   100,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 042 07 03 72.0.04.19990 600 100,00000 

Субсидии автономным учреждениям 042 07 03 72.0.04.19990 620 100,00000 

Муниципальная программа "Развитие 

физической культуры, спорта в городе 

Тобольске" 042 07 03 73.0.00.00000   268 117,00726 

Мероприятие "Развитие школьного спорт и 

массового спорта" 042 07 03 73.0.02.00000   268 117,00726 

Средства на решение вопросов местного 

значения 042 07 03 73.0.02.19990   25 271,00178 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 042 07 03 73.0.02.19990 600 25 271,00178 

Субсидии автономным учреждениям 042 07 03 73.0.02.19990 620 25 271,00178 

Организация предоставления услуг 

дополнительного образования 042 07 03 73.0.02.70370   242 438,00548 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 042 07 03 73.0.02.70370 600 242 438,00548 

Субсидии автономным учреждениям 042 07 03 73.0.02.70370 620 242 438,00548 



Предоставление стипендий Главы города 

Тобольска одаренным детям, обучающимся в 

образовательных организациях города 

Тобольска, осуществляющих 

образовательную деятельность по основным 

общеобразовательным программам, 

дополнительным общеобразовательным 

программам 042 07 03 73.0.02.70390   408,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 042 07 03 73.0.02.70390 600 408,00000 

Субсидии автономным учреждениям 042 07 03 73.0.02.70390 620 408,00000 

Молодежная политика 042 07 07     50 360,56400 

Муниципальная программа "Развитие 

молодежной политики в городе Тобольске" 042 07 07 72.0.00.00000   48 519,38900 

Мероприятия "Создание условий для 

повышения уровня патриотического и 

духовно-нравственного воспитания детей и 

молодежи" 042 07 07 72.0.01.00000   1 205,00000 

Средства на решение вопросов местного 

значения 042 07 07 72.0.01.19990   760,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 042 07 07 72.0.01.19990 600 760,00000 

Субсидии автономным учреждениям 042 07 07 72.0.01.19990 620 760,00000 

Проведение мероприятий и проектов, 

направленных на формирование 

нравственных ценностей, патриотическое 

воспитание детей и молодежи 042 07 07 72.0.01.70620   445,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 042 07 07 72.0.01.70620 600 445,00000 

Субсидии автономным учреждениям 042 07 07 72.0.01.70620 620 445,00000 

Мероприятия "Оказание содействия в 

формировании устойчивой системы 

нравственных и гражданских ценностей, 

ценностей здорового образа жизни, развитии 

добровольческого движения (волонтерства), 

социальной активности подростков и 

молодежи" 042 07 07 72.0.02.00000   840,00000 

Проведение мероприятий и проектов, 

направленных на развитие добровольческого 

движения, детских и молодёжных 

общественных организаций, объединений и 

сообществ, профилактику асоциальных 

проявлений, экстремизма в детской и 

молодежной среде, пропаганду здорового 

образа жизни 042 07 07 72.0.02.70630   840,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 042 07 07 72.0.02.70630 600 840,00000 

Субсидии автономным учреждениям 042 07 07 72.0.02.70630 620 840,00000 



Мероприятия " Обеспечение возможности 

эффективной системы выявления, поддержки 

и развития способностей и талантов у детей и 

молодежи" 042 07 07 72.0.03.00000   832,35000 

Организация мероприятий, направленных на 

развитие творческого и интеллектуального 

потенциала, содействие самореализации 

детей и молодёжи выявление и поддержка 

одарённых детей и молодёжи 042 07 07 72.0.03.70650   832,35000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 042 07 07 72.0.03.70650 600 832,35000 

Субсидии автономным учреждениям 042 07 07 72.0.03.70650 620 832,35000 

Мероприятие "Создание условий для 

реализации потенциала молодёжи в 

социально-экономической сфере, внедрения 

технологии "социального лифта" 042 07 07 72.0.04.00000   6 859,73900 

Проведение мероприятий и проектов, 

направленных на профориентационную 

работу, организацию временной занятости 

несовершеннолетних, развитие деловой 

активности и конкурентоспособности 

молодых специалистов, поддержку 

общественных инициатив молодежи, 

вовлечение молодежи в социальную практику 042 07 07 72.0.04.70670   6 859,73900 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 042 07 07 72.0.04.70670 600 6 859,73900 

Субсидии автономным учреждениям 042 07 07 72.0.04.70670 620 6 859,73900 

Мероприятие"Формирование 

информационного поля, благоприятного для 

развития молодежи, интенсификации 

механизмов обратной связи между 

государственными структурами, 

общественными объединениями и 

молодежью" 042 07 07 72.0.05.00000   38 782,30000 

Организация мероприятий, направленных на 

информационную, аналитическую, научную и 

методическую поддержку, обеспечение 

технических, организационных и кадровых 

условий программной деятельности 
042 07 07 72.0.05.70680   38 782,30000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 042 07 07 72.0.05.70680 600 38 782,30000 

Субсидии автономным учреждениям 042 07 07 72.0.05.70680 620 38 782,30000 

Непрограммные расходы 042 07 07 99.0.00.00000   1 841,17500 

Оздоровление детей в каникулярное время 042 07 07 99.0.00.79670   1 841,17500 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 042 07 07 99.0.00.79670 600 1 841,17500 

Субсидии автономным учреждениям 042 07 07 99.0.00.79670 620 1 841,17500 

Другие вопросы в области образования 042 07 09     4 370,28622 



Муниципальная программа "Развитие 

молодежной политики в городе Тобольске" 042 07 09 72.0.00.00000   4 160,00000 

Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления 042 07 09 72.0.00.70100   4 160,00000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 042 07 09 72.0.00.70100 100 4 160,00000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 042 07 09 72.0.00.70100 120 4 160,00000 

Непрограммные расходы 042 07 09 99.0.00.00000   210,28622 

Финансовое обеспечение расходов на 

стимулирование органов местного 

самоуправления 042 07 09 99.0.00.20000   137,37422 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 042 07 09 99.0.00.20000 100 137,37422 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 042 07 09 99.0.00.20000 120 137,37422 

Финансовое обеспечение поощрения за 

достижение показателей деятельности 

органов исполнительной власти Тюменской 

области 042 07 09 99.0.00.55490   72,91200 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 042 07 09 99.0.00.55490 100 72,91200 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 042 07 09 99.0.00.55490 120 72,91200 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 042 08 00     225,00000 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 042 08 04     225,00000 

Муниципальная программа "Реализация 

государственной национальной политики" 042 08 04 83.0.00.00000   225,00000 

Мероприятия по обеспечению 

межнационального, межконфессионального 

согласия и общественно-политической 

стабильности на территории города 

Тобольска 042 08 04 83.0.01.00000   225,00000 



Формирование гражданского самосознания, 

патриотизма, гражданской ответственности, 

чувства гордости за историю России, 

воспитание культуры межнационального 

общения, основанной на уважении чести и 

национального достоинства граждан, 

традиционных российских духовно-

нравственных ценностей 042 08 04 83.0.01.71520   15,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 042 08 04 83.0.01.71520 600 15,00000 

Субсидии автономным учреждениям 042 08 04 83.0.01.71520 620 15,00000 

Совершенствование взаимодействия 

государственных органов и органов местного 

самоуправления с институтами гражданского 

общества при реализации государственной 

национальной политики Российской 

Федерации, обеспечение гармонизации 

межнациональных (межэтнических) 

отношений 042 08 04 83.0.01.71530   210,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 042 08 04 83.0.01.71530 600 210,00000 

Субсидии автономным учреждениям 042 08 04 83.0.01.71530 620 210,00000 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 042 11 00     106 727,34986 

Массовый спорт 042 11 02     78 728,32892 

Муниципальная программа "Развитие 

физической культуры, спорта в городе 

Тобольске" 042 11 02 73.0.00.00000   78 728,32892 

Мероприятие "Популяризация физической 

культуры и спорта среди различных групп 

населения" 042 11 02 73.0.01.00000   78 264,32892 

Средства на решение вопросов местного 

значения 042 11 02 73.0.01.19990   448,20000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 042 11 02 73.0.01.19990 600 448,20000 

Субсидии автономным учреждениям 042 11 02 73.0.01.19990 620 448,20000 

Организация физкультурно-спортивной 

работы по месту жительства граждан в т.ч. 

для лиц с ограниченными возможностями 

здоровья, инвалидов, детей-инвалидов 042 11 02 73.0.01.70311   55 587,60400 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 042 11 02 73.0.01.70311 600 55 587,60400 

Субсидии автономным учреждениям 042 11 02 73.0.01.70311 620 55 587,60400 

Организация работы по реализации 

Всероссийского физкультурно-спортивного 

комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО) 
042 11 02 73.0.01.70520   3 330,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 042 11 02 73.0.01.70520 600 3 330,00000 



Субсидии автономным учреждениям 042 11 02 73.0.01.70520 620 3 330,00000 

Организация работы по пропаганде 

физической культуры, спорта и здорового 

образа жизни, в том числе с учетом 

концептуального подхода по реализации 

информационно-коммуникационной 

кампании по формированию в обществе 

культуры поведения, основанной на 

индивидуальной мотивации граждан к 

физическому развитию, включая подготовку 

к выполнению и выполнение нормативов 

Всероссийского физкультурно-спортивного 

комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО), 

и стимулированию работодателей к 

поощрению физической активности 

персонала 042 11 02 73.0.01.70530   4 786,32000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 042 11 02 73.0.01.70530 600 4 786,32000 

Субсидии автономным учреждениям 042 11 02 73.0.01.70530 620 4 786,32000 

Организация проведения официальных 

физкультурных и спортивных мероприятий, в 

том числе в рамках реализации 

Всероссийского физкультурно-спортивного 

комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО), а 

также участие спортивных сборных команд 

города Тобольска в официальных спортивных 

мероприятиях, физкультурных мероприятиях, 

мероприятия по их подготовке 042 11 02 73.0.01.70540   12 227,70000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 042 11 02 73.0.01.70540 600 12 227,70000 

Субсидии автономным учреждениям 042 11 02 73.0.01.70540 620 12 227,70000 

Организация и проведение мероприятий и 

конкурсов 042 11 02 73.0.01.70550   283,50492 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 042 11 02 73.0.01.70550 200 22,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 042 11 02 73.0.01.70550 240 22,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 042 11 02 73.0.01.70550 600 261,50492 

Субсидии автономным учреждениям 042 11 02 73.0.01.70550 620 261,50492 

Мероприятия по поддержке социально 

ориентированных некоммерческих 

организаций 042 11 02 73.0.01.70850   1 601,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 042 11 02 73.0.01.70850 600 1 601,00000 



Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных 

(муниципальных) учреждений, 

государственных корпораций (компаний), 

публично-правовых компаний) 042 11 02 73.0.01.70850 630 1 601,00000 

Мероприятие "Развитие детско-юношеский 

спорта в целях создания условий для 

подготовки спортивных сборных команд 

муниципальных образований и участие в 

обеспечении подготовки спортивного резерва 

для спортивных сборных команд субъектов 

Российской Федерации" 042 11 02 73.0.03.00000   464,00000 

Присвоение спортивных разрядов и 

квалификационных категорий спортивным 

судьям 042 11 02 73.0.03.70150   104,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 042 11 02 73.0.03.70150 200 104,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 042 11 02 73.0.03.70150 240 104,00000 

Организация мероприятия по поддержке 

спортсменов, показавших высокие 

результаты на официальных спортивных 

мероприятиях 042 11 02 73.0.03.70590   360,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 042 11 02 73.0.03.70590 600 360,00000 

Субсидии автономным учреждениям 042 11 02 73.0.03.70590 620 360,00000 

Спорт высших достижений 042 11 03     20 409,61500 

Муниципальная программа "Развитие 

физической культуры, спорта в городе 

Тобольске" 042 11 03 73.0.00.00000   20 409,61500 

Мероприятие "Популяризация физической 

культуры и спорта среди различных групп 

населения" 042 11 03 73.0.01.00000   3 403,79500 

Организация проведения официальных 

физкультурных и спортивных мероприятий, в 

том числе в рамках реализации 

Всероссийского физкультурно-спортивного 

комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО), а 

также участие спортивных сборных команд 

города Тобольска в официальных спортивных 

мероприятиях, физкультурных мероприятиях, 

мероприятия по их подготовке 042 11 03 73.0.01.70540   3 403,79500 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 042 11 03 73.0.01.70540 600 3 403,79500 

Субсидии автономным учреждениям 042 11 03 73.0.01.70540 620 3 403,79500 



Мероприятие "Развитие детско-юношеский 

спорта в целях создания условий для 

подготовки спортивных сборных команд 

муниципальных образований и участие в 

обеспечении подготовки спортивного резерва 

для спортивных сборных команд субъектов 

Российской Федерации" 042 11 03 73.0.03.00000   17 005,82000 

Организация предоставления услуг по 

программам спортивной подготовки 042 11 03 73.0.03.70580   17 005,82000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 042 11 03 73.0.03.70580 600 17 005,82000 

Субсидии автономным учреждениям 042 11 03 73.0.03.70580 620 17 005,82000 

Другие вопросы в области физической 

культуры и спорта 042 11 05     7 589,40594 

Муниципальная программа "Развитие 

физической культуры, спорта в городе 

Тобольске" 042 11 05 73.0.00.00000   7 391,47500 

Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления 042 11 05 73.0.00.70100   7 391,47500 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 042 11 05 73.0.00.70100 100 7 059,76500 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 042 11 05 73.0.00.70100 120 7 059,76500 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 042 11 05 73.0.00.70100 200 331,21000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 042 11 05 73.0.00.70100 240 331,21000 

Иные бюджетные ассигнования 042 11 05 73.0.00.70100 800 0,50000 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 042 11 05 73.0.00.70100 850 0,50000 

Непрограммные расходы 042 11 05 99.0.00.00000   197,93094 

Финансовое обеспечение расходов на 

стимулирование органов местного 

самоуправления 042 11 05 99.0.00.20000   115,90494 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 042 11 05 99.0.00.20000 100 115,90494 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 042 11 05 99.0.00.20000 120 115,90494 

Финансовое обеспечение поощрения за 

достижение показателей деятельности 

органов исполнительной власти Тюменской 

области 042 11 05 99.0.00.55490   82,02600 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 042 11 05 99.0.00.55490 100 82,02600 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 042 11 05 99.0.00.55490 120 82,02600 

ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА 

ТОБОЛЬСКА 044         27 251,60874 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 044 01 00     27 248,60874 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 044 01 06     27 248,60874 

Непрограммные расходы 044 01 06 99.0.00.00000   27 248,60874 

Финансовое обеспечение расходов на 

стимулирование органов местного 

самоуправления 044 01 06 99.0.00.20000   799,96874 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 044 01 06 99.0.00.20000 100 799,96874 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 044 01 06 99.0.00.20000 120 799,96874 

Финансовое обеспечение поощрения за 

достижение показателей деятельности 

органов исполнительной власти Тюменской 

области 044 01 06 99.0.00.55490   416,64000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 044 01 06 99.0.00.55490 100 416,64000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 044 01 06 99.0.00.55490 120 416,64000 

Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления 044 01 06 99.0.00.70100   26 032,00000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 044 01 06 99.0.00.70100 100 25 162,00000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 044 01 06 99.0.00.70100 120 25 162,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 044 01 06 99.0.00.70100 200 870,00000 



(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 044 01 06 99.0.00.70100 240 870,00000 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 044 10 00     3,00000 

Охрана семьи и детства 044 10 04     3,00000 

Непрограммные расходы 044 10 04 99.0.00.00000   3,00000 

Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления 044 10 04 99.0.00.70100   3,00000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 044 10 04 99.0.00.70100 100 3,00000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 044 10 04 99.0.00.70100 120 3,00000 

ТОБОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 104         19 498,95318 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 104 01 00     19 498,95318 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 104 01 03     17 875,11318 

Непрограммные расходы 104 01 03 99.0.00.00000   17 875,11318 

Финансовое обеспечение расходов на 

стимулирование органов местного 

самоуправления 104 01 03 99.0.00.20000   488,22218 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 104 01 03 99.0.00.20000 100 488,22218 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 104 01 03 99.0.00.20000 120 488,22218 

Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления 104 01 03 99.0.00.70100   13 049,49000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 104 01 03 99.0.00.70100 100 12 126,00000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 104 01 03 99.0.00.70100 120 12 126,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 104 01 03 99.0.00.70100 200 922,49000 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 104 01 03 99.0.00.70100 240 922,49000 

Иные бюджетные ассигнования 104 01 03 99.0.00.70100 800 1,00000 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 104 01 03 99.0.00.70100 850 1,00000 

Депутаты представительного органа местного 

самоуправления 104 01 03 99.0.00.70103   4 337,40100 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 104 01 03 99.0.00.70103 100 4 337,40100 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 104 01 03 99.0.00.70103 120 4 337,40100 

Другие общегосударственные вопросы 104 01 13     1 623,84000 

Непрограммные расходы 104 01 13 99.0.00.00000   1 623,84000 

Выполнение других обязательств органа 

местного самоуправления 104 01 13 99.0.00.70200   1 623,84000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 104 01 13 99.0.00.70200 200 1 343,84000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 104 01 13 99.0.00.70200 240 1 343,84000 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 104 01 13 99.0.00.70200 300 252,00000 

Премии и гранты 104 01 13 99.0.00.70200 350 252,00000 

Иные бюджетные ассигнования 104 01 13 99.0.00.70200 800 28,00000 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 104 01 13 99.0.00.70200 850 28,00000 

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА 

ГОРОДА ТОБОЛЬСКА 105         9 368,56264 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 105 01 00     9 368,56264 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 105 01 06     9 368,56264 

Непрограммные расходы 105 01 06 99.0.00.00000   9 368,56264 

Финансовое обеспечение расходов на 

стимулирование органов местного 

самоуправления 105 01 06 99.0.00.20000   303,56264 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 105 01 06 99.0.00.20000 100 303,56264 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 105 01 06 99.0.00.20000 120 303,56264 

Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления 105 01 06 99.0.00.70100   7 139,20000 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 105 01 06 99.0.00.70100 100 6 390,09087 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 105 01 06 99.0.00.70100 120 6 390,09087 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 105 01 06 99.0.00.70100 200 561,96600 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 105 01 06 99.0.00.70100 240 561,96600 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 105 01 06 99.0.00.70100 300 160,14313 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 105 01 06 99.0.00.70100 320 160,14313 

Иные бюджетные ассигнования 105 01 06 99.0.00.70100 800 27,00000 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 105 01 06 99.0.00.70100 850 27,00000 

Руководитель контрольно-счетного органа 

местного самоуправления и его заместители 105 01 06 99.0.00.70106   1 925,80000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 105 01 06 99.0.00.70106 100 1 925,80000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 105 01 06 99.0.00.70106 120 1 925,80000 

ДЕПАРТАМЕНТ 

ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА И 

ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА 

ТОБОЛЬСКА 117         138 826,83145 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 117 01 00     28 056,94115 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 117 01 04     28 056,94115 

Муниципальная программа "Развитие 

градостроительной деятельности и земельных 

отношений в городе Тобольске" 117 01 04 81.0.00.00000   26 867,47421 

Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления 117 01 04 81.0.00.70100   26 867,47421 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 117 01 04 81.0.00.70100 100 26 364,00000 



Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 117 01 04 81.0.00.70100 120 26 364,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 117 01 04 81.0.00.70100 200 503,47421 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 117 01 04 81.0.00.70100 240 503,47421 

Непрограммные расходы 117 01 04 99.0.00.00000   1 189,46694 

Финансовое обеспечение расходов на 

стимулирование органов местного 

самоуправления 117 01 04 99.0.00.20000   766,31694 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 117 01 04 99.0.00.20000 100 766,31694 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 117 01 04 99.0.00.20000 120 766,31694 

Финансовое обеспечение поощрения за 

достижение показателей деятельности 

органов исполнительной власти Тюменской 

области 117 01 04 99.0.00.55490   423,15000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 117 01 04 99.0.00.55490 100 423,15000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 117 01 04 99.0.00.55490 120 423,15000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 117 04 00     90 548,27680 

Лесное хозяйство 117 04 07     2 960,99529 

Муниципальная программа "Развитие 

градостроительной деятельности и земельных 

отношений в городе Тобольске" 117 04 07 81.0.00.00000   2 960,99529 

Осуществление мероприятий по охране, 

защите и воспроизводству лесов на 

территории муниципального образования 

городской округ город Тобольск 117 04 07 81.0.08.00000   2 960,99529 

Осуществление охраны, защиты и 

воспроизводства лесов на территории города 

Тобольска 117 04 07 81.0.08.77110   2 469,28609 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 117 04 07 81.0.08.77110 200 2 469,28609 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 117 04 07 81.0.08.77110 240 2 469,28609 



Анализ и формирование границ городских 

лесов на территории муниципального 

образования городской округ город Тобольск 

с целью разработки лесохозяйственного 

регламента 117 04 07 81.0.08.77115   491,70920 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 117 04 07 81.0.08.77115 200 491,70920 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 117 04 07 81.0.08.77115 240 491,70920 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 117 04 12     87 587,28151 

Муниципальная программа "Развитие 

градостроительной деятельности и земельных 

отношений в городе Тобольске" 117 04 12 81.0.00.00000   87 587,28151 

Планирование устойчивого развития 

территории города Тобольска 117 04 12 81.0.01.00000   45 074,97823 

Обеспечение разработки и утверждения 

планировочной документации на территории 

города Тобольска 117 04 12 81.0.01.77120   944,61200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 117 04 12 81.0.01.77120 200 944,61200 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 117 04 12 81.0.01.77120 240 944,61200 

Обеспечение разработки и утверждение 

местных нормативов градостроительного 

проектирования 117 04 12 81.0.01.77130   130,36623 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 117 04 12 81.0.01.77130 200 130,36623 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 117 04 12 81.0.01.77130 240 130,36623 

Мероприятия в области градостроительной 

деятельности 117 04 12 81.0.01.S3380   44 000,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 117 04 12 81.0.01.S3380 200 44 000,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 117 04 12 81.0.01.S3380 240 44 000,00000 

Реализация развития территории города 

Тобольска 117 04 12 81.0.02.00000   29 647,87100 

Проведение мероприятий в целях изъятия 

земельных участков для муниципальных 

нужд 117 04 12 81.0.02.77140   29 647,87100 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 117 04 12 81.0.02.77140 200 150,00000 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 117 04 12 81.0.02.77140 240 150,00000 

Иные бюджетные ассигнования 117 04 12 81.0.02.77140 800 29 497,87100 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 117 04 12 81.0.02.77140 850 29 497,87100 

Обеспечение органов государственной 

власти, органов местного самоуправления, 

физических и юридических лиц 

достоверными сведениями, необходимыми 

для осуществления градостроительной 

деятельности 117 04 12 81.0.03.00000   7 632,17200 

Ведение информационной системы 

градостроительной деятельности 117 04 12 81.0.03.13380   5 143,86872 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 117 04 12 81.0.03.13380 100 1 778,00000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 117 04 12 81.0.03.13380 120 1 778,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 117 04 12 81.0.03.13380 200 491,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 117 04 12 81.0.03.13380 240 491,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 117 04 12 81.0.03.13380 600 2 874,86872 

Субсидии автономным учреждениям 117 04 12 81.0.03.13380 620 2 874,86872 

Мероприятия в области градостроительной 

деятельности 117 04 12 81.0.03.73380   2 488,30328 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 117 04 12 81.0.03.73380 600 2 488,30328 

Субсидии автономным учреждениям 117 04 12 81.0.03.73380 620 2 488,30328 

Обеспечение и повышение комфортности 

условий проживания граждан, 

поддерживание и улучшение эстетического 

состояния территории города Тобольска , в 

том числе расположенных на ней объектов 117 04 12 81.0.04.00000   300,00000 

Обеспечение соблюдения требований 

законодательства при установке и 

эксплуатации рекламных конструкций 117 04 12 81.0.04.77145   300,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 117 04 12 81.0.04.77145 200 300,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 117 04 12 81.0.04.77145 240 300,00000 



Обеспечение доходности от использования 

земельных участков, находящихся на 

территории муниципального образования 

города Тобольска 117 04 12 81.0.05.00000   577,62660 

Проведение кадастровых работ (подготовка 

документов, содержащих необходимые для 

осуществления государственного 

кадастрового учета сведения по земельным 

участкам) 117 04 12 81.0.05.77160   577,62660 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 117 04 12 81.0.05.77160 200 577,62660 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 117 04 12 81.0.05.77160 240 577,62660 

Повышение уровня обеспеченности 

земельными участками граждан, имеющих 

трех и более детей 117 04 12 81.0.06.00000   1 197,78700 

Проведение кадастровых работ в целях 

образования земельных участков и 

осуществления их государственного 

кадастрового учета для бесплатного 

предоставления гражданам, имеющим трех и 

более детей 117 04 12 81.0.06.S1750   1 197,78700 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 117 04 12 81.0.06.S1750 200 1 197,78700 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 117 04 12 81.0.06.S1750 240 1 197,78700 

Обеспечение оформления права 

муниципальной собственности в отношении 

земельных участков 117 04 12 81.0.07.00000   2 833,86379 

Межевание и постановка на кадастровый учет 

земельных участков, под объектами 

муниципальной собственности, в отношении 

которых необходимо зарегистрировать право 

муниципальной собственности 117 04 12 81.0.07.77170   707,33800 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 117 04 12 81.0.07.77170 200 707,33800 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 117 04 12 81.0.07.77170 240 707,33800 

Обеспечение использования земельных 

ресурсов городского округа под 

территориями общего пользования 117 04 12 81.0.07.77710   2 126,52579 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 117 04 12 81.0.07.77710 200 2 126,52579 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 117 04 12 81.0.07.77710 240 2 126,52579 



Обеспечение переселения граждан из 

аварийного жилищного фонда, в части 

образования земельных участков 
117 04 12 81.0.09.00000   239,36289 

Проведение кадастровых работ в целях 

образования земельных участков, под 

многоквартирными домами 117 04 12 81.0.09.77180   239,36289 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 117 04 12 81.0.09.77180 200 239,36289 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 117 04 12 81.0.09.77180 240 239,36289 

Обеспечение инженерно-геодезического 

сопровождения деятельности структурного 

подразделения, при реализации основных 

функций и компетенций 117 04 12 81.0.10.00000   83,62000 

Проведение работ по подготовке 

топографической съемки 117 04 12 81.0.10.77190   83,62000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 117 04 12 81.0.10.77190 200 83,62000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 117 04 12 81.0.10.77190 240 83,62000 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 117 10 00     20 221,61350 

Социальное обеспечение населения 117 10 03     20 221,61350 

Муниципальная программа "Развитие 

градостроительной деятельности и земельных 

отношений в городе Тобольске" 117 10 03 81.0.00.00000   20 221,61350 

Повышение уровня обеспеченности 

земельными участками граждан, имеющих 

трех и более детей 117 10 03 81.0.06.00000   20 221,61350 

Предоставление социальной выплаты 

гражданам, имеющим трех и более детей, 

взамен предоставления земельного участка в 

собственность бесплатно 117 10 03 81.0.06.S1770   20 221,61350 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 117 10 03 81.0.06.S1770 300 20 221,61350 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 117 10 03 81.0.06.S1770 320 20 221,61350 

ДЕПАРТАМЕНТ ИМУЩЕСТВЕННЫХ 

ОТНОШЕНИЙ АДМИНИСТРАЦИИ 

ГОРОДА ТОБОЛЬСКА 118         248 306,55282 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 118 01 00     83 879,36509 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 118 01 04     23 109,21559 



Муниципальная программа "Реализация 

жилищных отношений, повышение 

эффективности управления и распоряжения 

муниципальной собственностью города 

Тобольска" 118 01 04 78.0.00.00000   22 123,00000 

Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления 118 01 04 78.0.00.70100   22 123,00000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 118 01 04 78.0.00.70100 100 20 884,00000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 118 01 04 78.0.00.70100 120 20 884,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 118 01 04 78.0.00.70100 200 1 239,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 118 01 04 78.0.00.70100 240 1 239,00000 

Непрограммные расходы 118 01 04 99.0.00.00000   986,21559 

Финансовое обеспечение расходов на 

стимулирование органов местного 

самоуправления 118 01 04 99.0.00.20000   642,48759 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 118 01 04 99.0.00.20000 100 642,48759 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 118 01 04 99.0.00.20000 120 642,48759 

Финансовое обеспечение поощрения за 

достижение показателей деятельности 

органов исполнительной власти Тюменской 

области 118 01 04 99.0.00.55490   343,72800 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 118 01 04 99.0.00.55490 100 343,72800 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 118 01 04 99.0.00.55490 120 343,72800 

Другие общегосударственные вопросы 118 01 13     60 770,14950 

Муниципальная программа "Реализация 

жилищных отношений, повышение 

эффективности управления и распоряжения 

муниципальной собственностью города 

Тобольска" 118 01 13 78.0.00.00000   60 721,96679 



Исполнение управленческих функций по 

социальной поддержке отдельных категорий 

граждан по обеспечению жильем 
118 01 13 78.0.00.19120   573,00000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 118 01 13 78.0.00.19120 100 573,00000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 118 01 13 78.0.00.19120 120 573,00000 

Мероприятия по обеспечению деятельности 

подведомственных учреждений 118 01 13 78.0.02.00000   28 365,63357 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 118 01 13 78.0.02.70300   28 365,63357 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 118 01 13 78.0.02.70300 100 25 787,07503 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 118 01 13 78.0.02.70300 110 25 787,07503 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 118 01 13 78.0.02.70300 200 2 527,55854 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 118 01 13 78.0.02.70300 240 2 527,55854 

Иные бюджетные ассигнования 118 01 13 78.0.02.70300 800 51,00000 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 118 01 13 78.0.02.70300 850 51,00000 

Мероприятия по оценке недвижимости, 

признание прав и регулирование отношений 

по муниципальной собственности в рамках 

реализации программы по развитию в 

области управления и распоряжения 

муниципальной собственностью 118 01 13 78.0.03.00000   3 571,46982 

Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по муниципальной 

собственности в рамках реализации 

программы по развитию в области 

управления и распоряжения муниципальной 

собственностью 118 01 13 78.0.03.79020   3 571,46982 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 118 01 13 78.0.03.79020 200 3 571,46982 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 118 01 13 78.0.03.79020 240 3 571,46982 

Мероприятия по выполнению других 

обязательств органа местного 

самоуправления 118 01 13 78.0.08.00000   28 211,86340 



Выполнение других обязательств органа 

местного самоуправления 118 01 13 78.0.08.70200   27 304,56340 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 118 01 13 78.0.08.70200 200 27 296,56340 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 118 01 13 78.0.08.70200 240 27 296,56340 

Иные бюджетные ассигнования 118 01 13 78.0.08.70200 800 8,00000 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 118 01 13 78.0.08.70200 850 8,00000 

Резервный фонд администрации города 118 01 13 78.0.08.70700   907,30000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 118 01 13 78.0.08.70700 200 907,30000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 118 01 13 78.0.08.70700 240 907,30000 

Непрограммные расходы 118 01 13 99.0.00.00000   48,18271 

Выполнение других обязательств органа 

местного самоуправления 118 01 13 99.0.00.70200   48,18271 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 118 01 13 99.0.00.70200 200 34,87745 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 118 01 13 99.0.00.70200 240 34,87745 

Иные бюджетные ассигнования 118 01 13 99.0.00.70200 800 13,30526 

Исполнение судебных актов 118 01 13 99.0.00.70200 830 13,00000 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 118 01 13 99.0.00.70200 850 0,30526 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 118 04 00     18 697,71775 

Водное хозяйство 118 04 06     17 485,91775 

Муниципальная программа "Реализация 

жилищных отношений, повышение 

эффективности управления и распоряжения 

муниципальной собственностью города 

Тобольска" 118 04 06 78.0.00.00000   17 485,91775 

Мероприятия по выполнению других 

обязательств органа местного 

самоуправления 118 04 06 78.0.08.00000   17 485,91775 

Резервный фонд администрации города 118 04 06 78.0.08.70700   570,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 118 04 06 78.0.08.70700 200 570,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 118 04 06 78.0.08.70700 240 570,00000 

Мероприятия, направленные на обеспечение 

безопасности гидротехнических сооружений 118 04 06 78.0.08.79640   9 961,41486 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 118 04 06 78.0.08.79640 200 9 961,41486 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 118 04 06 78.0.08.79640 240 9 961,41486 

Мероприятия, направленные на обеспечение 

безопасности гидротехнических сооружений, 

расположенных на территории 

муниципальных образований 
118 04 06 78.0.08.S9640   6 954,50289 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 118 04 06 78.0.08.S9640 200 6 954,50289 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 118 04 06 78.0.08.S9640 240 6 954,50289 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 118 04 12     1 211,80000 

Муниципальная программа "Развитие 

потребительского рынка и поддержки 

садоводства и огородничества в городе 

Тобольске" 118 04 12 89.0.00.00000   1 211,80000 

Мероприятия по созданию условий для 

развития сферы потребительского рынка и 

обеспечения жителей города Тобольска 

качественными товарами и услугами 118 04 12 89.0.01.00000   1 211,80000 

Мероприятия по созданию условий для 

развития сферы потребительского рынка и 

обеспечения жителей города Тобольска 

качественными товарами и услугами 118 04 12 89.0.01.74490   1 211,80000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 118 04 12 89.0.01.74490 200 1 211,80000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 118 04 12 89.0.01.74490 240 1 211,80000 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 118 05 00     80 335,10534 

Жилищное хозяйство 118 05 01     40 709,10534 

Муниципальная программа "Реализация 

жилищных отношений, повышение 

эффективности управления и распоряжения 

муниципальной собственностью города 

Тобольска" 118 05 01 78.0.00.00000   38 125,10534 

Мероприятия по капитальному ремонту, 

ремонту объектов муниципального 

жилищного фонда 118 05 01 78.0.04.00000   10 577,07450 

Капитальный ремонт, ремонт объектов 

муниципального жилищного фонда 118 05 01 78.0.04.75000   10 577,07450 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 118 05 01 78.0.04.75000 200 10 577,07450 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 118 05 01 78.0.04.75000 240 10 577,07450 



Мероприятия по уплате ежемесячных взносов 

на капитальный ремонт общего имущества в 

многоквартирных домах органами местного 

самоуправления как собственниками 

помещений в многоквартирных домах 
118 05 01 78.0.06.00000   10 444,09879 

Уплата ежемесячных взносов на капитальный 

ремонт общего имущества в 

многоквартирных домах органами местного 

самоуправления как собственниками 

помещений в многоквартирных домах 118 05 01 78.0.06.96160   10 444,09879 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 118 05 01 78.0.06.96160 200 10 444,09879 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 118 05 01 78.0.06.96160 240 10 444,09879 

Мероприятия на реализацию жилищных 

отношений 118 05 01 78.0.09.00000   14 140,39250 

Приобретение жилых помещений во 

исполнение судебных решений 118 05 01 78.0.09.89990   12 355,38083 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 118 05 01 78.0.09.89990 400 12 355,38083 

Бюджетные инвестиции 118 05 01 78.0.09.89990 410 12 355,38083 

Обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда, в 

том числе переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда с учетом 

необходимости развития малоэтажного 

жилищного строительства 118 05 01 78.0.09.S9602   1 785,01167 

Иные бюджетные ассигнования 118 05 01 78.0.09.S9602 800 1 785,01167 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 118 05 01 78.0.09.S9602 850 1 785,01167 

Региональный проект «Обеспечение 

устойчивого сокращения непригодного для 

проживания жилищного фонда» в рамках 

реализации национального проекта «Жилье и 

городская среда» 118 05 01 78.0.F3.00000   2 963,53955 

Обеспечение устойчивого сокращения 

непригодного для проживания жилого фонда 118 05 01 78.0.F3.67484   2 963,53955 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 118 05 01 78.0.F3.67484 400 2 963,53955 

Бюджетные инвестиции 118 05 01 78.0.F3.67484 410 2 963,53955 

Непрограммные расходы 118 05 01 99.0.00.00000   2 584,00000 

Капитальный ремонт жилищного фонда 

Тюменской области 118 05 01 99.0.00.71924   2 584,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 118 05 01 99.0.00.71924 200 2 584,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 118 05 01 99.0.00.71924 240 2 584,00000 



(муниципальных) нужд 

Благоустройство 118 05 03     39 626,00000 

Муниципальная программа "Реализация 

жилищных отношений, повышение 

эффективности управления и распоряжения 

муниципальной собственностью города 

Тобольска" 118 05 03 78.0.00.00000   39 626,00000 

Прочие мероприятия 118 05 03 78.0.05.00000   39 626,00000 

Снос ветхого и аварийного жилищного фонда 118 05 03 78.0.05.76150   39 626,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 118 05 03 78.0.05.76150 200 39 626,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 118 05 03 78.0.05.76150 240 39 626,00000 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 118 08 00     15 744,43459 

Культура 118 08 01     15 744,43459 

Муниципальная программа "Сохранение, 

использование и популяризация объектов 

культурного наследия муниципального 

образования город Тобольск" 118 08 01 88.0.00.00000   15 744,43459 

Мероприятия по выполнению 

консервационных и противоаварийных работ 

на объектах культурного наследия 

муниципальной собственности в рамках 

муниципальной программы 118 08 01 88.0.01.00000   12 254,85839 

Разработка проектной документации на 

консервационные работы 118 08 01 88.0.01.79791   2 321,08718 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 118 08 01 88.0.01.79791 200 2 321,08718 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 118 08 01 88.0.01.79791 240 2 321,08718 

Комплекс мер, направленных на проведение 

консервационных работ 118 08 01 88.0.01.79792   9 933,77121 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 118 08 01 88.0.01.79792 200 9 933,77121 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 118 08 01 88.0.01.79792 240 9 933,77121 

Обеспечение физической сохранности 

объектов культурного наследия (памятников 

истории и культурного наследия) 
118 08 01 88.0.04.00000   3 478,13620 

Охрана не переданных в аренду, по договору 

хранения объектов культурного наследия 

путем объездов Н(Ч)ОП 118 08 01 88.0.04.79793   681,75020 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 118 08 01 88.0.04.79793 200 681,75020 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 118 08 01 88.0.04.79793 240 681,75020 

Охрана объектов культурного наследия с 

наличием технической возможности 

размещения поста охраны 118 08 01 88.0.04.79794   2 796,38600 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 118 08 01 88.0.04.79794 100 983,29000 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 118 08 01 88.0.04.79794 110 983,29000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 118 08 01 88.0.04.79794 200 1 813,09600 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 118 08 01 88.0.04.79794 240 1 813,09600 

Мероприятие по обеспечению наличия 

информации на объектах культурного 

наследия памятников истории и культуры 
118 08 01 88.0.05.00000   11,44000 

Установка информационных надписей на 

объекты культурного наследия 118 08 01 88.0.05.79795   11,44000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 118 08 01 88.0.05.79795 200 11,44000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 118 08 01 88.0.05.79795 240 11,44000 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 118 10 00     49 649,93005 

Охрана семьи и детства 118 10 04     49 649,93005 

Муниципальная программа "Реализация 

жилищных отношений, повышение 

эффективности управления и распоряжения 

муниципальной собственностью города 

Тобольска" 118 10 04 78.0.00.00000   49 649,93005 

Мероприятия на реализацию жилищных 

отношений 118 10 04 78.0.09.00000   49 649,93005 

Мероприятия по обеспечению жильем 

молодых семей государственной программы 

Российской Федерации Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами граждан 

Российской Федерации 118 10 04 78.0.09.L4970   49 649,93005 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 118 10 04 78.0.09.L4970 300 49 649,93005 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 118 10 04 78.0.09.L4970 320 49 649,93005 

Всего           37 744 035,79017 

 



Приложение 10 

к решению Тобольской городской Думы 

от 30.11.2021 № 144 

Ведомственная структура расходов бюджета города Тобольска по главным 

распорядителям бюджетных средств, по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам города Тобольска и непрограммным  направлениям 

деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов 

бюджета города Тобольска на плановый период 2022 и 2023 годов 

       
 (тыс. руб.) 

Наименование 
ГРБ

С 
Рз ПР ЦСР ВР 2022 г. 2023 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 

ДЕПАРТАМЕНТ ГОРОДСКОЙ 

СРЕДЫ АДМИНИСТРАЦИИ 

ГОРОДА ТОБОЛЬСКА 006         

1 351 

274,80272 

1 130 

005,77109 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 006 01 00     62 899,85657 50 489,00000 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 006 01 04     17 238,00000 17 240,00000 

Муниципальная программа 

"Формирование комфортной 

городской среды в городе 

Тобольске" 006 01 04 

86.0.00

.00000   17 238,00000 17 240,00000 

Обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 006 01 04 

86.0.00

.70100   15 519,00000 15 519,00000 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 006 01 04 

86.0.00

.70100 100 14 789,00000 14 789,00000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 006 01 04 

86.0.00

.70100 120 14 789,00000 14 789,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 006 01 04 

86.0.00

.70100 200 730,00000 730,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 006 01 04 

86.0.00

.70100 240 730,00000 730,00000 



Организация пассажирских 

перевозок автомобильным 

транспортом в городском, 

пригородном и межмуниципальном 

сообщении, водным транспортом 006 01 04 

86.0.04

.00000   1 719,00000 1 721,00000 

Обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 006 01 04 

86.0.04

.70100   1 719,00000 1 721,00000 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 006 01 04 

86.0.04

.70100 100 1 719,00000 1 721,00000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 006 01 04 

86.0.04

.70100 120 1 719,00000 1 721,00000 

Другие общегосударственные 

вопросы 006 01 13     45 661,85657 33 249,00000 

Муниципальная программа 

"Реализация жилищных отношений, 

повышение эффективности 

управления и распоряжения 

муниципальной собственностью 

города Тобольска" 006 01 13 

78.0.00

.00000   12 447,85657   

Мероприятия по выполнению 

других обязательств органа 

местного самоуправления 006 01 13 

78.0.08

.00000   12 447,85657   

Выполнение других обязательств 

органа местного самоуправления 006 01 13 

78.0.08

.70200   12 447,85657   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 006 01 13 

78.0.08

.70200 200 12 447,85657   

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 006 01 13 

78.0.08

.70200 240 12 447,85657   

Непрограммные расходы 

006 01 13 

99.0.00

.00000   33 214,00000 33 249,00000 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 006 01 13 

99.0.00

.70300   33 214,00000 33 249,00000 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 006 01 13 

99.0.00

.70300 100 29 793,00000 29 828,00000 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 006 01 13 

99.0.00

.70300 110 29 793,00000 29 828,00000 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 006 01 13 

99.0.00

.70300 200 3 361,00000 3 361,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 006 01 13 

99.0.00

.70300 240 3 361,00000 3 361,00000 

Иные бюджетные ассигнования 

006 01 13 

99.0.00

.70300 800 60,00000 60,00000 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 006 01 13 

99.0.00

.70300 850 60,00000 60,00000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 006 04 00     

901 

431,00000 854 717,00000 

Транспорт 

006 04 08     

490 

041,00000 490 839,00000 

Муниципальная программа 

"Формирование комфортной 

городской среды в городе 

Тобольске" 006 04 08 

86.0.00

.00000   

490 

041,00000 490 839,00000 

Организация пассажирских 

перевозок автомобильным 

транспортом в городском, 

пригородном и межмуниципальном 

сообщении, водным транспортом 006 04 08 

86.0.04

.00000   

490 

041,00000 490 839,00000 

Обеспечение доступности и 

повышение качества транспортных 

услуг, в части предоставления 

субсидий транспортным 

организациям, осуществляющим 

пассажирские перевозки 

автомобильным транспортом 

общего пользования в городском и 

пригородном сообщении в рамках 

муниципальной программы 006 04 08 

86.0.04

.73030   

462 

661,22719 462 661,11242 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 006 04 08 

86.0.04

.73030 200 

462 

661,22719 462 661,11242 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 006 04 08 

86.0.04

.73030 240 

462 

661,22719 462 661,11242 

На организацию пассажирских 

перевозок на грузопассажирской 

паромной переправе через р. Иртыш 

(Тобольск-Бекерево) 006 04 08 

86.0.04

.73040   27 379,77281 28 177,88758 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 006 04 08 

86.0.04

.73040 200 27 379,77281 28 177,88758 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 006 04 08 

86.0.04

.73040 240 27 379,77281 28 177,88758 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 006 04 09     

411 

390,00000 363 878,00000 



Муниципальная программа 

"Формирование комфортной 

городской среды в городе 

Тобольске" 006 04 09 

86.0.00

.00000   

411 

390,00000 363 878,00000 

Обеспечение эффективного 

использования автомобильных 

дорог местного значения и 

осуществление дорожной 

деятельности в их отношении 006 04 09 

86.0.03

.00000   

411 

390,00000 363 878,00000 

Капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог (общего и не 

общего пользования) местного 

значения и искусственных 

сооружений на них 006 04 09 

86.0.03

.77150   47 512,00000   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 006 04 09 

86.0.03

.77150 200 47 512,00000   

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 006 04 09 

86.0.03

.77150 240 47 512,00000   

Содержание улично-дорожной сети 

006 04 09 

86.0.03

.78160   

342 

178,00000 342 241,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 006 04 09 

86.0.03

.78160 200 

342 

178,00000 342 241,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 006 04 09 

86.0.03

.78160 240 

342 

178,00000 342 241,00000 

Содержание улично-дорожной сети 

за счет средств дорожного фонда 006 04 09 

86.0.03

.78170   21 700,00000 21 637,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 006 04 09 

86.0.03

.78170 200 21 700,00000 21 637,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 006 04 09 

86.0.03

.78170 240 21 700,00000 21 637,00000 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 006 05 00     

269 

175,58556 110 509,00000 

Благоустройство 

006 05 03     

269 

175,58556 110 509,00000 

Муниципальная программа 

"Формирование комфортной 

городской среды в городе 

Тобольске" 006 05 03 

86.0.00

.00000   

269 

175,58556 110 509,00000 

Повышение уровня благоустройства 

общественных пространств и мест 

массового отдыха населения 006 05 03 

86.0.02

.00000   

269 

175,58556 110 509,00000 

Содержание и ремонт сетей 

освещения города 006 05 03 

86.0.02

.76011   44 837,89627 49 920,00000 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 006 05 03 

86.0.02

.76011 200 44 837,89627 49 920,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 006 05 03 

86.0.02

.76011 240 44 837,89627 49 920,00000 

Озеленение территории города 

006 05 03 

86.0.02

.76031   15 600,00000 15 600,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 006 05 03 

86.0.02

.76031 200 15 600,00000 15 600,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 006 05 03 

86.0.02

.76031 240 15 600,00000 15 600,00000 

Текущее содержание объектов 

благоустройства и территории 

города 006 05 03 

86.0.02

.76201   43 634,72203 44 989,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 006 05 03 

86.0.02

.76201 200 43 634,72203 44 989,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 006 05 03 

86.0.02

.76201 240 43 634,72203 44 989,00000 

Содержание мест (площадок) 

накоплений твердых коммунальных 

отходов 006 05 03 

86.0.02

.79820   1 354,27797   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 006 05 03 

86.0.02

.79820 200 1 354,27797   

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 006 05 03 

86.0.02

.79820 240 1 354,27797   

Мероприятия по строительству и 

реконструкции объектов 006 05 03 

86.0.02

.85220   

163 

748,68929   

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 
006 05 03 

86.0.02

.85220 400 

163 

748,68929   

Бюджетные инвестиции 

006 05 03 

86.0.02

.85220 410 

163 

748,68929   

ОБРАЗОВАНИЕ 006 07 00     1 367,33400   

Дополнительное образование 

детей 006 07 03     1 367,33400   

Муниципальная программа 

"Развитие культуры в городе 

Тобольске" 006 07 03 

76.0.00

.00000   1 367,33400   

Мероприятия на развитие 

дополнительного образования в 

сфере культуры и искусства 006 07 03 

76.0.03

.00000   1 367,33400   



Капитальный ремонт 

муниципальных учреждений 

культуры и организаций 

дополнительного образования детей 

в сфере культуры, проведение 

противопожарных мероприятий 006 07 03 

76.0.03

.19760   1 367,33400   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 006 07 03 

76.0.03

.19760 200 1 367,33400   

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 006 07 03 

76.0.03

.19760 240 1 367,33400   

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 006 08 00     6 831,01883   

Культура 006 08 01     6 831,01883   

Муниципальная программа 

"Развитие культуры в городе 

Тобольске" 006 08 01 

76.0.00

.00000   1 748,91510   

Мероприятия на развитие 

библиотечного обслуживания 

населения города Тобольска 006 08 01 

76.0.01

.00000   1 748,91510   

Капитальный ремонт 

муниципальных учреждений 

культуры и организаций 

дополнительного образования детей 

в сфере культуры, проведение 

противопожарных мероприятий 006 08 01 

76.0.01

.19760   1 748,91510   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 006 08 01 

76.0.01

.19760 200 1 748,91510   

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 006 08 01 

76.0.01

.19760 240 1 748,91510   

Муниципальная программа 

"Сохранение, использование и 

популяризация объектов 

культурного наследия 

муниципального образования город 

Тобольск" 006 08 01 

88.0.00

.00000   5 082,10373   

Мероприятия по сохранению 

объектов культурного наследия 

муниципальной собственности, 

включая разработку научно-

проектной документации 006 08 01 

88.0.02

.00000   5 082,10373   

Ремонтно-реставрационные работы 

объектов культурного наследия, 

находящихся в муниципальной 

собственности 006 08 01 

88.0.02

.79780   5 082,10373   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 006 08 01 

88.0.02

.79780 200 5 082,10373   



Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 006 08 01 

88.0.02

.79780 240 5 082,10373   

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 

006 10 00     

109 

570,00776 114 290,77109 

Социальное обеспечение 

населения 006 10 03     

109 

569,00776 114 289,77109 

Муниципальная программа 

"Формирование комфортной 

городской среды в городе 

Тобольске" 006 10 03 

86.0.00

.00000   

109 

569,00776 114 289,77109 

Организация пассажирских 

перевозок автомобильным 

транспортом в городском, 

пригородном и межмуниципальном 

сообщении, водным транспортом 006 10 03 

86.0.04

.00000   

109 

569,00776 114 289,77109 

Социальная поддержка отдельных 

категорий граждан в отношении 

проезда на транспорте 006 10 03 

86.0.04

.19360   66 041,00776 68 880,77109 

Иные бюджетные ассигнования 

006 10 03 

86.0.04

.19360 800 66 041,00776 68 880,77109 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, 

работ, услуг 006 10 03 

86.0.04

.19360 810 66 041,00776 68 880,77109 

Обеспечение доступности и 

повышение качества транспортных 

услуг, в части предоставления мер 

социальной поддержки на 

пассажирском транспорте 006 10 03 

86.0.04

.70160   43 528,00000 45 409,00000 

Иные бюджетные ассигнования 

006 10 03 

86.0.04

.70160 800 43 528,00000 45 409,00000 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, 

работ, услуг 006 10 03 

86.0.04

.70160 810 43 528,00000 45 409,00000 

Охрана семьи и детства 006 10 04     1,00000 1,00000 

Непрограммные расходы 

006 10 04 

99.0.00

.00000   1,00000 1,00000 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 006 10 04 

99.0.00

.70300   1,00000 1,00000 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 006 10 04 

99.0.00

.70300 100 1,00000 1,00000 



внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 006 10 04 

99.0.00

.70300 110 1,00000 1,00000 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА 

ТОБОЛЬСКА 

ИСПОЛНИТЕЛЬНО-

РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН 

МЕСТНОГО 

САМОУПРАВЛЕНИЯ 028         

4 837 

139,52000 

5 278 

386,00000 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 028 01 00     

184 

830,00000 190 225,00000 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 028 01 02     5 339,00000 5 339,00000 

Непрограммные расходы 

028 01 02 

99.0.00

.00000   5 339,00000 5 339,00000 

Высшее должностное лицо 

муниципального образования (глава 

муниципального образования, 

возглавляющий местную 

администрацию) 028 01 02 

99.0.00

.70110   5 339,00000 5 339,00000 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 028 01 02 

99.0.00

.70110 100 5 339,00000 5 339,00000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 028 01 02 

99.0.00

.70110 120 5 339,00000 5 339,00000 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 028 01 04     77 696,00000 77 990,00000 

Непрограммные расходы 

028 01 04 

99.0.00

.00000   77 696,00000 77 990,00000 

Обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 028 01 04 

99.0.00

.70100   77 696,00000 77 990,00000 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 028 01 04 

99.0.00

.70100 100 73 868,00000 74 162,00000 



Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 028 01 04 

99.0.00

.70100 120 73 868,00000 74 162,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 028 01 04 

99.0.00

.70100 200 3 828,00000 3 828,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 028 01 04 

99.0.00

.70100 240 3 828,00000 3 828,00000 

Резервные фонды 028 01 11     6 000,00000 6 000,00000 

Непрограммные расходы 

028 01 11 

99.0.00

.00000   6 000,00000 6 000,00000 

Резервный фонд администрации 

города 028 01 11 

99.0.00

.70700   6 000,00000 6 000,00000 

Иные бюджетные ассигнования 

028 01 11 

99.0.00

.70700 800 6 000,00000 6 000,00000 

Резервные средства 

028 01 11 

99.0.00

.70700 870 6 000,00000 6 000,00000 

Другие общегосударственные 

вопросы 028 01 13     95 795,00000 100 896,00000 

Непрограммные расходы 

028 01 13 

99.0.00

.00000   95 795,00000 100 896,00000 

Государственная регистрация актов 

гражданского состояния 028 01 13 

99.0.00

.19430   5 552,00000 4 458,00000 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 028 01 13 

99.0.00

.19430 100 4 504,00000 4 374,00000 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 028 01 13 

99.0.00

.19430 110 2 474,00000 2 344,00000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 028 01 13 

99.0.00

.19430 120 2 030,00000 2 030,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 028 01 13 

99.0.00

.19430 200 1 048,00000 84,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 028 01 13 

99.0.00

.19430 240 1 048,00000 84,00000 

Осуществление переданных 

полномочий Российской Федерации 

на государственную регистрацию 

актов гражданского состояния 028 01 13 

99.0.00

.59300   11 638,00000 12 747,00000 



Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 028 01 13 

99.0.00

.59300 100 9 350,00000 10 291,00000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 028 01 13 

99.0.00

.59300 120 9 350,00000 10 291,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 028 01 13 

99.0.00

.59300 200 2 288,00000 2 456,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 028 01 13 

99.0.00

.59300 240 2 288,00000 2 456,00000 

Выполнение других обязательств 

органа местного самоуправления 028 01 13 

99.0.00

.70200   2 066,00000 7 066,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 028 01 13 

99.0.00

.70200 200 1 555,00000 6 555,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 028 01 13 

99.0.00

.70200 240 1 555,00000 6 555,00000 

Иные бюджетные ассигнования 

028 01 13 

99.0.00

.70200 800 511,00000 511,00000 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 028 01 13 

99.0.00

.70200 850 511,00000 511,00000 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 028 01 13 

99.0.00

.70300   71 643,00000 71 700,00000 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 028 01 13 

99.0.00

.70300 100 39 649,00000 39 799,00000 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 028 01 13 

99.0.00

.70300 110 39 649,00000 39 799,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 028 01 13 

99.0.00

.70300 200 26 668,00000 26 571,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 028 01 13 

99.0.00

.70300 240 26 668,00000 26 571,00000 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
028 01 13 

99.0.00

.70300 600 5 306,00000 5 310,00000 



некоммерческим организациям 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 028 01 13 

99.0.00

.70300 610 5 306,00000 5 310,00000 

Иные бюджетные ассигнования 

028 01 13 

99.0.00

.70300 800 20,00000 20,00000 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 028 01 13 

99.0.00

.70300 850 20,00000 20,00000 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

(содержание ЗАГСа) 028 01 13 

99.0.00

.70395   3 475,00000 3 475,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 028 01 13 

99.0.00

.70395 200 3 475,00000 3 475,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 028 01 13 

99.0.00

.70395 240 3 475,00000 3 475,00000 

Муниципальные гранты, 

реализуемые в поддержку 

социально-ориентированной 

деятельности 028 01 13 

99.0.00

.72400   1 421,00000 1 450,00000 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 028 01 13 

99.0.00

.72400 300 1 421,00000 1 450,00000 

Премии и гранты 

028 01 13 

99.0.00

.72400 350 1 421,00000 1 450,00000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 028 03 00     11,00000 11,00000 

Миграционная политика 028 03 11     11,00000 11,00000 

Непрограммные расходы 

028 03 11 

99.0.00

.00000   11,00000 11,00000 

Участие в осуществлении 

государственной политики в 

отношении соотечественников, 

проживающих за рубежом. 028 03 11 

99.0.00

.19170   11,00000 11,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 028 03 11 

99.0.00

.19170 200 11,00000 11,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 028 03 11 

99.0.00

.19170 240 11,00000 11,00000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 028 04 00     

4 455 

418,00000 

4 887 

805,00000 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 028 04 12     

4 455 

418,00000 

4 887 

805,00000 

Муниципальная программа 

"Развитие химической и 

нефтехимической промышленности 

в городе Тобольске" 028 04 12 

82.0.00

.00000   

4 455 

418,00000 

4 887 

805,00000 



Мероприятия по содействию 

модернизации и расширению 

производственных мощностей 

субъектов деятельности в сфере 

химического и нефтехимического 

производства, повышению 

технологического уровня, 

продвижению промышленной 

продукции на внутреннем и 

внешнем рынках 028 04 12 

82.0.01

.00000   

4 455 

418,00000 

4 887 

805,00000 

Предоставление субсидий по 

затратам, понесенным держателями 

на реализацию проекта 028 04 12 

82.0.01

.77100   

4 455 

418,00000 

4 887 

805,00000 

Иные бюджетные ассигнования 

028 04 12 

82.0.01

.77100 800 

4 455 

418,00000 

4 887 

805,00000 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, 

работ, услуг 028 04 12 

82.0.01

.77100 810 

4 455 

418,00000 

4 887 

805,00000 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 028 05 00     3 000,00000 3 000,00000 

Благоустройство 028 05 03     3 000,00000 3 000,00000 

Непрограммные расходы 

028 05 03 

99.0.00

.00000   3 000,00000 3 000,00000 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 028 05 03 

99.0.00

.70300   3 000,00000 3 000,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 028 05 03 

99.0.00

.70300 200 3 000,00000 3 000,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 028 05 03 

99.0.00

.70300 240 3 000,00000 3 000,00000 

ОБРАЗОВАНИЕ 028 07 00     1 114,00000 1 114,00000 

Молодежная политика 028 07 07     1 114,00000 1 114,00000 

Непрограммные расходы 

028 07 07 

99.0.00

.00000   1 114,00000 1 114,00000 

Оздоровление детей в каникулярное 

время 028 07 07 

99.0.00

.79670   1 114,00000 1 114,00000 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 028 07 07 

99.0.00

.79670 600 1 114,00000 1 114,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 028 07 07 

99.0.00

.79670 620 1 114,00000 1 114,00000 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 

028 10 00     

192 

766,52000 196 231,00000 

Пенсионное обеспечение 028 10 01     3 505,00000 3 505,00000 

Непрограммные расходы 

028 10 01 

99.0.00

.00000   3 505,00000 3 505,00000 



Пенсия за выслугу лет 

028 10 01 

99.0.00

.76220   3 505,00000 3 505,00000 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 028 10 01 

99.0.00

.76220 300 3 505,00000 3 505,00000 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 028 10 01 

99.0.00

.76220 310 3 505,00000 3 505,00000 

Социальное обслуживание 

населения 028 10 02     88 313,52000 88 201,00000 

Непрограммные расходы 

028 10 02 

99.0.00

.00000   88 313,52000 88 201,00000 

Организация социального 

обслуживания 028 10 02 

99.0.00

.19320   88 068,00000 88 201,00000 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 028 10 02 

99.0.00

.19320 600 88 068,00000 88 201,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 028 10 02 

99.0.00

.19320 620 88 068,00000 88 201,00000 

Региональный проект "Старшее 

поколение" в рамках реализации 

национального проекта 

"Демография" 028 10 02 

99.0.P3

.00000   245,52000   

Организация социального 

обслуживания 028 10 02 

99.0.P3

.19320   245,52000   

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 028 10 02 

99.0.P3

.19320 600 245,52000   

Субсидии автономным 

учреждениям 028 10 02 

99.0.P3

.19320 620 245,52000   

Социальное обеспечение 

населения 028 10 03     96 364,00000 99 937,00000 

Непрограммные расходы 

028 10 03 

99.0.00

.00000   96 364,00000 99 937,00000 

Предоставление гражданам 

субсидий на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг 028 10 03 

99.0.00

.19340   93 104,00000 96 677,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 028 10 03 

99.0.00

.19340 200 450,00000 450,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 028 10 03 

99.0.00

.19340 240 450,00000 450,00000 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 028 10 03 

99.0.00

.19340 300 88 881,00000 92 454,00000 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 028 10 03 

99.0.00

.19340 310 88 881,00000 92 454,00000 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 028 10 03 

99.0.00

.19340 600 3 773,00000 3 773,00000 



Субсидии автономным 

учреждениям 028 10 03 

99.0.00

.19340 620 3 773,00000 3 773,00000 

Предоставление мер социальной 

поддержки отдельным категориям 

граждан 028 10 03 

99.0.00

.70140   3 260,00000 3 260,00000 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 028 10 03 

99.0.00

.70140 300 3 260,00000 3 260,00000 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 028 10 03 

99.0.00

.70140 310 3 260,00000 3 260,00000 

Другие вопросы в области 

социальной политики 028 10 06     4 584,00000 4 588,00000 

Непрограммные расходы 

028 10 06 

99.0.00

.00000   4 584,00000 4 588,00000 

Создание и организация 

деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их 

прав 028 10 06 

99.0.00

.19050   4 584,00000 4 588,00000 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 028 10 06 

99.0.00

.19050 100 3 708,00000 3 712,00000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 028 10 06 

99.0.00

.19050 120 3 708,00000 3 712,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 028 10 06 

99.0.00

.19050 200 876,00000 876,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 028 10 06 

99.0.00

.19050 240 876,00000 876,00000 

ДЕПАРТАМЕНТ ГОРОДСКОГО 

ХОЗЯЙСТВА И 

БЕЗОПАСНОСТИ 

ЖИЗНЕДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА 

ТОБОЛЬСКА 029         

172 

007,97123 119 840,00000 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 029 01 00     20 710,00000 20 710,00000 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 029 01 04     20 710,00000 20 710,00000 

Муниципальная программа 

"Развитие жилищно-коммунального 

хозяйства в городе Тобольске" 029 01 04 

79.0.00

.00000   20 710,00000 20 710,00000 



Обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 029 01 04 

79.0.00

.70100   20 710,00000 20 710,00000 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 029 01 04 

79.0.00

.70100 100 20 206,00000 20 206,00000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 029 01 04 

79.0.00

.70100 120 20 206,00000 20 206,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 029 01 04 

79.0.00

.70100 200 504,00000 504,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 029 01 04 

79.0.00

.70100 240 504,00000 504,00000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 029 03 00     44 887,95145 46 413,00000 

Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарная 

безопасность 029 03 10     42 148,95145 43 781,00000 

Муниципальная программа 

"Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности в городе 

Тобольске" 029 03 10 

70.0.00

.00000   42 104,95145 43 737,00000 

Мероприятия по гражданской 

обороне, защите населения и 

территории городского округа от 

чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера 029 03 10 

70.0.01

.00000   30 559,30000 30 343,00000 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 029 03 10 

70.0.01

.70300   30 559,30000 30 343,00000 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 029 03 10 

70.0.01

.70300 100 27 333,00000 27 333,00000 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 029 03 10 

70.0.01

.70300 110 27 333,00000 27 333,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 029 03 10 

70.0.01

.70300 200 3 225,30000 3 009,00000 



Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 029 03 10 

70.0.01

.70300 240 3 225,30000 3 009,00000 

Иные бюджетные ассигнования 

029 03 10 

70.0.01

.70300 800 1,00000 1,00000 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 029 03 10 

70.0.01

.70300 850 1,00000 1,00000 

Мероприятия по обеспечению 

снижения травматизма и гибели 

людей на водных объектах, охрану 

их жизни и здоровья на территории 

городского округа 029 03 10 

70.0.03

.00000   8 791,00000 8 791,00000 

Проведение комплекса 

противопаводковых мероприятий, 

связанных с предотвращением 

угрозы подтопления населенных 

пунктов 029 03 10 

70.0.03

.70303   8 791,00000 8 791,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 029 03 10 

70.0.03

.70303 200 8 791,00000 8 791,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 029 03 10 

70.0.03

.70303 240 8 791,00000 8 791,00000 

Мероприятия по повышению 

первичных мер пожарной 

безопасности на территории города 

Тобольска 029 03 10 

70.0.04

.00000   2 754,65145 4 603,00000 

Выполнение мероприятий по 

обеспечению первичных мер 

пожарной безопасности 029 03 10 

70.0.04

.71110   2 754,65145 4 603,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 029 03 10 

70.0.04

.71110 200 2 754,65145 4 603,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 029 03 10 

70.0.04

.71110 240 2 754,65145 4 603,00000 

Непрограммные расходы 

029 03 10 

99.0.00

.00000   44,00000 44,00000 

Организация проведения 

мероприятий по предупреждению и 

ликвидации болезней животных, их 

лечению, защите населения от 

болезней, общих для человека и 

животных, в части содержания и 

приведения в нормативное 

состояние скотомогильников 

(биотермических ям), оформления в 

муниципальную собственность 

бесхозяйных скотомогильников 

(биотермических ям), ликвидации 

скотомогильников (биотермических 029 03 10 

99.0.00

.19610   44,00000 44,00000 



ям) 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 029 03 10 

99.0.00

.19610 200 44,00000 44,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 029 03 10 

99.0.00

.19610 240 44,00000 44,00000 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 029 03 14     2 739,00000 2 632,00000 

Непрограммные расходы 

029 03 14 

99.0.00

.00000   2 739,00000 2 632,00000 

Создание условий для деятельности 

добровольных формирований 

населения по охране общественного 

порядка 029 03 14 

99.0.00

.70410   2 739,00000 2 632,00000 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 029 03 14 

99.0.00

.70410 100 2 739,00000 2 632,00000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 029 03 14 

99.0.00

.70410 120 2 739,00000 2 632,00000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 029 04 00     10 492,04855 7 559,00000 

Сельское хозяйство и 

рыболовство 029 04 05     2 239,00000 2 239,00000 

Муниципальная программа 

"Формирование комфортной 

городской среды в городе 

Тобольске" 029 04 05 

86.0.00

.00000   2 239,00000 2 239,00000 

Повышение уровня благоустройства 

общественных пространств и мест 

массового отдыха населения 
029 04 05 

86.0.02

.00000   2 239,00000 2 239,00000 

Организация мероприятий при 

осуществлении деятельности по 

обращению с животными без 

владельцев 029 04 05 

86.0.02

.19140   2 239,00000 2 239,00000 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 029 04 05 

86.0.02

.19140 100 795,00000 795,00000 



Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 029 04 05 

86.0.02

.19140 110 795,00000 795,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 029 04 05 

86.0.02

.19140 200 1 444,00000 1 444,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 029 04 05 

86.0.02

.19140 240 1 444,00000 1 444,00000 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 029 04 09     8 253,04855 5 320,00000 

Муниципальная программа 

"Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности в городе 

Тобольске" 029 04 09 

70.0.00

.00000   8 253,04855 5 320,00000 

Мероприятия по обеспечению 

снижения травматизма и гибели 

людей на водных объектах, охрану 

их жизни и здоровья на территории 

городского округа 029 04 09 

70.0.03

.00000   8 253,04855 5 320,00000 

Устройство и обслуживание 

ледовой переправы на реке Иртыш 029 04 09 

70.0.03

.70302   8 253,04855 5 320,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 029 04 09 

70.0.03

.70302 200 8 253,04855 5 320,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 029 04 09 

70.0.03

.70302 240 8 253,04855 5 320,00000 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 029 05 00     95 917,97123 45 158,00000 

Коммунальное хозяйство 029 05 02     73 751,11123 36 019,00000 

Муниципальная программа 

"Развитие жилищно-коммунального 

хозяйства в городе Тобольске" 029 05 02 

79.0.00

.00000   73 378,11123 35 646,00000 

Мероприятия по повышению 

надежности и эффективности 

работы инженерных систем ЖКХ и 

приведению их в технически 

исправное состояние 029 05 02 

79.0.01

.00000   5 860,05950 35 646,00000 

Повышение надежности и 

эффективности работы инженерных 

систем ЖКХ и приведению их в 

технически исправное состояние 029 05 02 

79.0.01

.75220   5 860,05950 35 646,00000 

Иные бюджетные ассигнования 

029 05 02 

79.0.01

.75220 800 5 860,05950 35 646,00000 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, 

работ, услуг 029 05 02 

79.0.01

.75220 810 5 860,05950 35 646,00000 



Мероприятия по развитию 

водоснабжения и водоотведения 029 05 02 

79.0.02

.00000   67 518,05173   

Повышение надежности и 

эффективности работы инженерных 

систем ЖКХ и приведению их в 

технически исправное состояние 029 05 02 

79.0.02

.75220   67 518,05173   

Иные бюджетные ассигнования 

029 05 02 

79.0.02

.75220 800 67 518,05173   

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, 

работ, услуг 029 05 02 

79.0.02

.75220 810 67 518,05173   

Непрограммные расходы 

029 05 02 

99.0.00

.00000   373,00000 373,00000 

Организация услуг в части 

осуществления транспортировки 

тел (останков) умерших (погибших) 

граждан из общественных мест в 

места проведения судебно-

медицинской экспертизы и 

предпохоронного содержания 029 05 02 

99.0.00

.79190   373,00000 373,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 029 05 02 

99.0.00

.79190 200 373,00000 373,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 029 05 02 

99.0.00

.79190 240 373,00000 373,00000 

Благоустройство 029 05 03     22 166,86000 9 139,00000 

Муниципальная программа 

"Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности в городе 

Тобольске" 029 05 03 

70.0.00

.00000     1 339,00000 

Мероприятия по гражданской 

обороне, защите населения и 

территории городского округа от 

чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера 029 05 03 

70.0.01

.00000     1 339,00000 

Выполнение других обязательств 

органа местного самоуправления 029 05 03 

70.0.01

.70200     1 339,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 029 05 03 

70.0.01

.70200 200   1 339,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 029 05 03 

70.0.01

.70200 240   1 339,00000 

Муниципальная программа 

"Формирование комфортной 

городской среды в городе 

Тобольске" 029 05 03 

86.0.00

.00000   22 166,86000 7 800,00000 



Повышение уровня благоустройства 

общественных пространств и мест 

массового отдыха населения 
029 05 03 

86.0.02

.00000   22 166,86000 7 800,00000 

Текущее содержание мест 

захоронений 029 05 03 

86.0.02

.76040   7 800,00000 7 800,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 029 05 03 

86.0.02

.76040 200 7 800,00000 7 800,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 029 05 03 

86.0.02

.76040 240 7 800,00000 7 800,00000 

Мероприятия по строительству и 

реконструкции объектов 029 05 03 

86.0.02

.85220   14 366,86000   

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 
029 05 03 

86.0.02

.85220 400 14 366,86000   

Бюджетные инвестиции 

029 05 03 

86.0.02

.85220 410 14 366,86000   

ДЕПАРТАМЕНТ ПО 

ОБРАЗОВАНИЮ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА 

ТОБОЛЬСКА 031         

2 679 

076,00000 

2 707 

892,00000 

ОБРАЗОВАНИЕ 

031 07 00     

2 548 

670,00000 

2 577 

363,00000 

Дошкольное образование 

031 07 01     

1 056 

455,00000 

1 059 

772,00000 

Муниципальная программа 

"Развитие общего образования 

города Тобольска" 031 07 01 

74.0.00

.00000   

1 056 

455,00000 

1 059 

772,00000 

Мероприятие "Реализация прав 

граждан на получение 

общедоступного и качественного 

дошкольного общего образования в 

соответствии с федеральными 

государственными 

образовательными стандартами" 031 07 01 

74.0.01

.00000   

650 

029,00000 653 346,00000 

Обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных 

образовательных организациях 031 07 01 

74.0.01

.19250   

488 

309,00000 488 309,00000 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 031 07 01 

74.0.01

.19250 600 

488 

309,00000 488 309,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 031 07 01 

74.0.01

.19250 620 

488 

309,00000 488 309,00000 

Финансовое обеспечение получения 

дошкольного образования в 

частных образовательных 

организациях 031 07 01 

74.0.01

.19400   7 469,00000 7 469,00000 



Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 031 07 01 

74.0.01

.19400 600 4 970,00000 4 970,00000 

Субсидии некоммерческим 

организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) 

учреждений, государственных 

корпораций (компаний), публично-

правовых компаний) 031 07 01 

74.0.01

.19400 630 4 970,00000 4 970,00000 

Иные бюджетные ассигнования 

031 07 01 

74.0.01

.19400 800 2 499,00000 2 499,00000 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, 

работ, услуг 031 07 01 

74.0.01

.19400 810 2 499,00000 2 499,00000 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

дошкольного образования, в том 

числе предоставление 

муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям субсидий 

в рамках реализации программы по 

развитию образования 031 07 01 

74.0.01

.70310   

154 

251,00000 157 568,00000 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 031 07 01 

74.0.01

.70310 600 

154 

251,00000 157 568,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 031 07 01 

74.0.01

.70310 620 

154 

251,00000 157 568,00000 

Реализация социальных функций 

муниципальной системы общего 

образования 031 07 01 

74.0.04

.00000   

406 

426,00000 406 426,00000 

Возмещение расходов по созданию 

условий для осуществления 

присмотра и ухода за детьми, 

содержания детей в финансируемых 

из местного бюджета организациях, 

реализующих образовательную 

программу дошкольного 

образования 031 07 01 

74.0.04

.71969   

406 

426,00000 406 426,00000 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 031 07 01 

74.0.04

.71969 600 

406 

426,00000 406 426,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 031 07 01 

74.0.04

.71969 620 

406 

426,00000 406 426,00000 

Общее образование 

031 07 02     

1 450 

565,00000 

1 475 

941,00000 

Муниципальная программа 

"Развитие общего образования 

города Тобольска" 031 07 02 

74.0.00

.00000   

1 450 

565,00000 

1 475 

941,00000 



Реализация прав граждан на 

получение общедоступного и 

качественного начального общего, 

основного общего, среднего общего 

образования в соответствии с 

федеральными государственными 

требованиями и образовательными 

стандартами 031 07 02 

74.0.02

.00000   

1 295 

942,00000 

1 320 

289,00000 

Обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и 

бесплатного начального общего, 

основного общего, среднего общего 

образования в муниципальных 

образовательных организациях, а 

также в иных организациях, не 

являющихся муниципальными или 

частными 031 07 02 

74.0.02

.19270   

1 006 

624,00000 

1 024 

728,00000 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 031 07 02 

74.0.02

.19270 600 

1 006 

624,00000 

1 024 

728,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 031 07 02 

74.0.02

.19270 620 

1 006 

624,00000 

1 024 

728,00000 

Финансовое обеспечение получения 

общедоступного и бесплатного 

начального общего, основного 

общего, среднего общего 

образования в частных 

образовательных организациях 031 07 02 

74.0.02

.19410   18 990,00000 18 990,00000 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 031 07 02 

74.0.02

.19410 600 18 990,00000 18 990,00000 

Субсидии некоммерческим 

организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) 

учреждений, государственных 

корпораций (компаний), публично-

правовых компаний) 031 07 02 

74.0.02

.19410 630 18 990,00000 18 990,00000 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

общего образования, в том числе 

предоставление муниципальным 

бюджетным и автономным 

учреждениям субсидий в рамках 

реализации программы по развитию 

образования 031 07 02 

74.0.02

.70320   

270 

328,00000 276 571,00000 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 031 07 02 

74.0.02

.70320 600 

270 

328,00000 276 571,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 031 07 02 

74.0.02

.70320 620 

270 

328,00000 276 571,00000 



Реализация социальных функций 

муниципальной системы общего 

образования 031 07 02 

74.0.04

.00000   

154 

623,00000 155 652,00000 

Организация предоставления 

психолого-педагогической, 

медицинской и социальной помощи 

обучающимся, испытывающим 

трудности в освоении основных 

общеобразовательных программ, 

своем развитии и социальной 

адаптации 031 07 02 

74.0.04

.19280   2 975,00000 2 975,00000 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 031 07 02 

74.0.04

.19280 600 2 975,00000 2 975,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 031 07 02 

74.0.04

.19280 620 2 975,00000 2 975,00000 

Дополнительное финансовое 

обеспечение мероприятий по 

организации питания обучающихся 

в частных общеобразовательных 

организациях по имеющим 

государственную аккредитацию 

основным общеобразовательным 

программам (за исключением 

образовательных программ 

дошкольного образования) 031 07 02 

74.0.04

.19420   1 796,00000 1 796,00000 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 031 07 02 

74.0.04

.19420 600 1 796,00000 1 796,00000 

Субсидии некоммерческим 

организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) 

учреждений, государственных 

корпораций (компаний), публично-

правовых компаний) 031 07 02 

74.0.04

.19420 630 1 796,00000 1 796,00000 

Финансовое обеспечение 

мероприятий по организации 

питания обучающихся в 

муниципальных образовательных 

организациях 031 07 02 

74.0.04

.71968   55 356,00000 56 020,00000 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 031 07 02 

74.0.04

.71968 600 55 356,00000 56 020,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 031 07 02 

74.0.04

.71968 620 55 356,00000 56 020,00000 

Организация бесплатного горячего 

питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в 

муниципальных образовательных 

организациях 031 07 02 

74.0.04

.L3040   94 496,00000 94 861,00000 



Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 031 07 02 

74.0.04

.L3040 600 94 496,00000 94 861,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 031 07 02 

74.0.04

.L3040 620 94 496,00000 94 861,00000 

Молодежная политика 031 07 07     8 883,00000 8 883,00000 

Непрограммные расходы 

031 07 07 

99.0.00

.00000   8 883,00000 8 883,00000 

Оздоровление детей в каникулярное 

время 031 07 07 

99.0.00

.79670   8 883,00000 8 883,00000 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 031 07 07 

99.0.00

.79670 600 8 883,00000 8 883,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 031 07 07 

99.0.00

.79670 620 8 741,00000 8 741,00000 

Субсидии некоммерческим 

организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) 

учреждений, государственных 

корпораций (компаний), публично-

правовых компаний) 031 07 07 

99.0.00

.79670 630 142,00000 142,00000 

Другие вопросы в области 

образования 031 07 09     32 767,00000 32 767,00000 

Муниципальная программа 

"Развитие общего образования 

города Тобольска" 031 07 09 

74.0.00

.00000   32 767,00000 32 767,00000 

Обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 031 07 09 

74.0.00

.70100   14 350,00000 14 350,00000 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 031 07 09 

74.0.00

.70100 100 14 020,00000 14 020,00000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 031 07 09 

74.0.00

.70100 120 14 020,00000 14 020,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 031 07 09 

74.0.00

.70100 200 328,00000 328,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 031 07 09 

74.0.00

.70100 240 328,00000 328,00000 

Иные бюджетные ассигнования 

031 07 09 

74.0.00

.70100 800 2,00000 2,00000 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 031 07 09 

74.0.00

.70100 850 2,00000 2,00000 



Развитие кадрового потенциала, 

обеспечение устойчивого роста 

профессионализма педагогического 

коллектива 031 07 09 

74.0.03

.00000   18 417,00000 18 417,00000 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений, 

обеспечивающих предоставление 

услуг в сфере образования, в том 

числе предоставление 

муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям субсидий 

в рамках реализации программы по 

развитию образования 031 07 09 

74.0.03

.70450   18 417,00000 18 417,00000 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 031 07 09 

74.0.03

.70450 600 18 417,00000 18 417,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 031 07 09 

74.0.03

.70450 620 18 417,00000 18 417,00000 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 

031 10 00     

130 

406,00000 130 529,00000 

Охрана семьи и детства 

031 10 04     

130 

406,00000 130 529,00000 

Муниципальная программа 

"Развитие общего образования 

города Тобольска" 031 10 04 

74.0.00

.00000   

130 

406,00000 130 529,00000 

Реализация социальных функций 

муниципальной системы общего 

образования 031 10 04 

74.0.04

.00000   

130 

406,00000 130 529,00000 

Социальное обслуживание и 

социальная поддержка детей-сирот 

и детей, оставшихся без попечения 

родителей, находящихся в 

организациях для детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения 

родителей 031 10 04 

74.0.04

.19260   49 616,00000 49 739,00000 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 031 10 04 

74.0.04

.19260 600 49 616,00000 49 739,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 031 10 04 

74.0.04

.19260 610 49 616,00000 49 739,00000 

Социальная поддержка семей, 

имеющих детей, в отношении 

компенсации родительской платы за 

присмотр и уход за детьми в 

организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность по 

реализации образовательных 

программ дошкольного образования 031 10 04 

74.0.04

.19370   80 790,00000 80 790,00000 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 031 10 04 

74.0.04

.19370 600 80 486,00000 80 486,00000 



Субсидии автономным 

учреждениям 031 10 04 

74.0.04

.19370 620 79 479,00000 79 479,00000 

Субсидии некоммерческим 

организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) 

учреждений, государственных 

корпораций (компаний), публично-

правовых компаний) 031 10 04 

74.0.04

.19370 630 1 007,00000 1 007,00000 

Иные бюджетные ассигнования 

031 10 04 

74.0.04

.19370 800 304,00000 304,00000 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, 

работ, услуг 031 10 04 

74.0.04

.19370 810 304,00000 304,00000 

ДЕПАРТАМЕНТ ПО КУЛЬТУРЕ 

И ТУРИЗМУ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА 

ТОБОЛЬСКА 036         

229 

703,00000 230 489,00000 

ОБРАЗОВАНИЕ 036 07 00     58 034,00000 58 134,00000 

Дополнительное образование 

детей 036 07 03     57 900,00000 58 000,00000 

Муниципальная программа 

"Развитие культуры в городе 

Тобольске" 036 07 03 

76.0.00

.00000   57 900,00000 58 000,00000 

Мероприятия на развитие 

дополнительного образования в 

сфере культуры и искусства 036 07 03 

76.0.03

.00000   57 900,00000 58 000,00000 

Организация предоставления услуг 

дополнительного образования 036 07 03 

76.0.03

.70370   57 900,00000 58 000,00000 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 036 07 03 

76.0.03

.70370 600 57 900,00000 58 000,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 036 07 03 

76.0.03

.70370 620 57 900,00000 58 000,00000 

Молодежная политика 036 07 07     134,00000 134,00000 

Непрограммные расходы 

036 07 07 

99.0.00

.00000   134,00000 134,00000 

Оздоровление детей в каникулярное 

время 036 07 07 

99.0.00

.79670   134,00000 134,00000 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 036 07 07 

99.0.00

.79670 600 134,00000 134,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 036 07 07 

99.0.00

.79670 620 134,00000 134,00000 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 036 08 00     

171 

669,00000 172 355,00000 

Культура 

036 08 01     

162 

004,00000 162 690,00000 



Муниципальная программа 

"Развитие культуры в городе 

Тобольске" 036 08 01 

76.0.00

.00000   

162 

004,00000 162 690,00000 

Мероприятия на развитие 

библиотечного обслуживания 

населения города Тобольска 036 08 01 

76.0.01

.00000   45 649,00000 45 853,00000 

Организация библиотечного 

обслуживания населения города 

Тобольска 036 08 01 

76.0.01

.70500   45 649,00000 45 853,00000 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 036 08 01 

76.0.01

.70500 600 45 649,00000 45 853,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 036 08 01 

76.0.01

.70500 620 45 649,00000 45 853,00000 

Мероприятия на развитие 

культурно-досуговых услуг для 

жителей города Тобольска 036 08 01 

76.0.02

.00000   

102 

797,00000 103 279,00000 

Организация досуга и обеспечение 

жителей города Тобольска услугами 

учреждений культуры 036 08 01 

76.0.02

.70400   

102 

797,00000 103 279,00000 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 036 08 01 

76.0.02

.70400 600 

102 

797,00000 103 279,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 036 08 01 

76.0.02

.70400 620 

102 

797,00000 103 279,00000 

Мероприятия на обеспечение 

поэтапного доступа социально 

ориентированных некоммерческих 

организаций, негосударственных 

организаций в сфере культуры и 

искусства к бюджетным средствам 036 08 01 

76.0.04

.00000   558,00000 558,00000 

Мероприятия по поддержке 

социально ориентированных 

некоммерческих организаций 036 08 01 

76.0.04

.70850   558,00000 558,00000 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 036 08 01 

76.0.04

.70850 600 558,00000 558,00000 

Субсидии некоммерческим 

организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) 

учреждений, государственных 

корпораций (компаний), публично-

правовых компаний) 036 08 01 

76.0.04

.70850 630 558,00000 558,00000 

Мероприятия на организацию 

аналитической, прогнозной, 

информационной, 

консультационной деятельности в 

сфере культуры 036 08 01 

76.0.05

.00000   13 000,00000 13 000,00000 



Организация аналитической, 

прогнозной, информационной, 

консультационной деятельности в 

сфере культуры 036 08 01 

76.0.05

.70601   13 000,00000 13 000,00000 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 036 08 01 

76.0.05

.70601 600 13 000,00000 13 000,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 036 08 01 

76.0.05

.70601 620 13 000,00000 13 000,00000 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 036 08 04     9 665,00000 9 665,00000 

Муниципальная программа 

"Развитие культуры в городе 

Тобольске" 036 08 04 

76.0.00

.00000   9 665,00000 9 665,00000 

Обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 036 08 04 

76.0.00

.70100   9 665,00000 9 665,00000 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 036 08 04 

76.0.00

.70100 100 9 239,00000 9 239,00000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 036 08 04 

76.0.00

.70100 120 9 239,00000 9 239,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 036 08 04 

76.0.00

.70100 200 424,00000 424,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 036 08 04 

76.0.00

.70100 240 424,00000 424,00000 

Иные бюджетные ассигнования 

036 08 04 

76.0.00

.70100 800 2,00000 2,00000 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 036 08 04 

76.0.00

.70100 850 2,00000 2,00000 

ДЕПАРТАМЕНТ ФИЗИЧЕСКОЙ 

КУЛЬТУРЫ, СПОРТА И 

МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА 

ТОБОЛЬСКА 042         

509 

563,00000 521 042,00000 

ОБРАЗОВАНИЕ 

042 07 00     

399 

271,40000 408 154,00000 

Дополнительное образование 

детей 042 07 03     

351 

544,40000 359 886,00000 

Муниципальная программа 

"Развитие молодежной политики в 

городе Тобольске" 042 07 03 

72.0.00

.00000   

108 

407,40000 110 772,00000 



Мероприятия "Создание условий 

для повышения уровня 

патриотического и духовно-

нравственного воспитания детей и 

молодежи" 042 07 03 

72.0.01

.00000   344,00000 344,00000 

Проведение мероприятий и 

проектов, направленных на 

формирование нравственных 

ценностей, патриотическое 

воспитание детей и молодежи 042 07 03 

72.0.01

.70620   344,00000 344,00000 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 042 07 03 

72.0.01

.70620 600 344,00000 344,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 042 07 03 

72.0.01

.70620 620 344,00000 344,00000 

Мероприятия "Оказание содействия 

в формировании устойчивой 

системы нравственных и 

гражданских ценностей, ценностей 

здорового образа жизни, развитии 

добровольческого движения 

(волонтерства), социальной 

активности подростков и 

молодежи" 042 07 03 

72.0.02

.00000   727,00000 727,00000 

Проведение мероприятий и 

проектов, направленных на 

развитие добровольческого 

движения, детских и молодёжных 

общественных организаций, 

объединений и сообществ, 

профилактику асоциальных 

проявлений, экстремизма в детской 

и молодежной среде, пропаганду 

здорового образа жизни 042 07 03 

72.0.02

.70630   727,00000 727,00000 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 042 07 03 

72.0.02

.70630 600 727,00000 727,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 042 07 03 

72.0.02

.70630 620 727,00000 727,00000 

Мероприятия " Обеспечение 

возможности эффективной системы 

выявления, поддержки и развития 

способностей и талантов у детей и 

молодежи" 042 07 03 

72.0.03

.00000   

107 

336,40000 109 701,00000 

Оказание услуг дополнительного 

образования детей в рамках 

персонифицированного 

финансирования (ПФДО) 042 07 03 

72.0.03

.70350   5 002,40000 4 806,00000 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 042 07 03 

72.0.03

.70350 600 5 002,40000 4 806,00000 



Субсидии автономным 

учреждениям 042 07 03 

72.0.03

.70350 620 5 002,40000 4 806,00000 

Организация предоставления услуг 

дополнительного образования 042 07 03 

72.0.03

.70370   71 735,00000 74 296,00000 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 042 07 03 

72.0.03

.70370 600 71 735,00000 74 296,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 042 07 03 

72.0.03

.70370 620 71 735,00000 74 296,00000 

Организация предоставления услуг 

дополнительного образования детей 

в рамках функционирования 

детского технопарка "Кванториум" 
042 07 03 

72.0.03

.70371   26 194,00000 26 194,00000 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 042 07 03 

72.0.03

.70371 600 26 194,00000 26 194,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 042 07 03 

72.0.03

.70371 620 26 194,00000 26 194,00000 

Предоставление стипендий Главы 

города Тобольска одаренным детям, 

обучающимся в образовательных 

организациях города Тобольска, 

осуществляющих образовательную 

деятельность по основным 

общеобразовательным программам, 

дополнительным 

общеобразовательным программам 042 07 03 

72.0.03

.70390   84,00000 84,00000 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 042 07 03 

72.0.03

.70390 600 84,00000 84,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 042 07 03 

72.0.03

.70390 620 84,00000 84,00000 

Организация мероприятий, 

направленных на развитие 

творческого и интеллектуального 

потенциала, содействие 

самореализации детей и молодёжи 

выявление и поддержка одарённых 

детей и молодёжи 042 07 03 

72.0.03

.70650   3 711,00000 3 711,00000 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 042 07 03 

72.0.03

.70650 600 3 711,00000 3 711,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 042 07 03 

72.0.03

.70650 620 3 711,00000 3 711,00000 

Мероприятия по поддержке 

социально-ориентированных 

некоммерческих организаций 
042 07 03 

72.0.03

.70850   610,00000 610,00000 



Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 042 07 03 

72.0.03

.70850 600 610,00000 610,00000 

Субсидии некоммерческим 

организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) 

учреждений, государственных 

корпораций (компаний), публично-

правовых компаний) 042 07 03 

72.0.03

.70850 630 610,00000 610,00000 

Муниципальная программа 

"Развитие физической культуры, 

спорта в городе Тобольске" 042 07 03 

73.0.00

.00000   

243 

137,00000 249 114,00000 

Мероприятие "Развитие школьного 

спорт и массового спорта" 042 07 03 

73.0.02

.00000   

243 

137,00000 249 114,00000 

Организация предоставления услуг 

дополнительного образования 042 07 03 

73.0.02

.70370   

243 

137,00000 249 114,00000 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 042 07 03 

73.0.02

.70370 600 

243 

137,00000 249 114,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 042 07 03 

73.0.02

.70370 620 

243 

137,00000 249 114,00000 

Молодежная политика 042 07 07     43 567,00000 44 108,00000 

Муниципальная программа 

"Развитие молодежной политики в 

городе Тобольске" 042 07 07 

72.0.00

.00000   41 630,00000 42 171,00000 

Мероприятия "Создание условий 

для повышения уровня 

патриотического и духовно-

нравственного воспитания детей и 

молодежи" 042 07 07 

72.0.01

.00000   445,00000 445,00000 

Проведение мероприятий и 

проектов, направленных на 

формирование нравственных 

ценностей, патриотическое 

воспитание детей и молодежи 042 07 07 

72.0.01

.70620   445,00000 445,00000 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 042 07 07 

72.0.01

.70620 600 445,00000 445,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 042 07 07 

72.0.01

.70620 620 445,00000 445,00000 

Мероприятия "Оказание содействия 

в формировании устойчивой 

системы нравственных и 

гражданских ценностей, ценностей 

здорового образа жизни, развитии 

добровольческого движения 

(волонтерства), социальной 

активности подростков и 

молодежи" 042 07 07 

72.0.02

.00000   840,00000 840,00000 



Проведение мероприятий и 

проектов, направленных на 

развитие добровольческого 

движения, детских и молодёжных 

общественных организаций, 

объединений и сообществ, 

профилактику асоциальных 

проявлений, экстремизма в детской 

и молодежной среде, пропаганду 

здорового образа жизни 042 07 07 

72.0.02

.70630   840,00000 840,00000 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 042 07 07 

72.0.02

.70630 600 840,00000 840,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 042 07 07 

72.0.02

.70630 620 840,00000 840,00000 

Мероприятия " Обеспечение 

возможности эффективной системы 

выявления, поддержки и развития 

способностей и талантов у детей и 

молодежи" 042 07 07 

72.0.03

.00000   710,00000 710,00000 

Организация мероприятий, 

направленных на развитие 

творческого и интеллектуального 

потенциала, содействие 

самореализации детей и молодёжи 

выявление и поддержка одарённых 

детей и молодёжи 042 07 07 

72.0.03

.70650   710,00000 710,00000 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 042 07 07 

72.0.03

.70650 600 710,00000 710,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 042 07 07 

72.0.03

.70650 620 710,00000 710,00000 

Мероприятие "Создание условий 

для реализации потенциала 

молодёжи в социально-

экономической сфере, внедрения 

технологии "социального лифта" 042 07 07 

72.0.04

.00000   160,00000 160,00000 

Проведение мероприятий и 

проектов, направленных на 

профориентационную работу, 

организацию временной занятости 

несовершеннолетних, развитие 

деловой активности и 

конкурентоспособности молодых 

специалистов, поддержку 

общественных инициатив 

молодежи, вовлечение молодежи в 

социальную практику 042 07 07 

72.0.04

.70670   160,00000 160,00000 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 042 07 07 

72.0.04

.70670 600 160,00000 160,00000 



Субсидии автономным 

учреждениям 042 07 07 

72.0.04

.70670 620 160,00000 160,00000 

Мероприятие"Формирование 

информационного поля, 

благоприятного для развития 

молодежи, интенсификации 

механизмов обратной связи между 

государственными структурами, 

общественными объединениями и 

молодежью" 042 07 07 

72.0.05

.00000   39 475,00000 40 016,00000 

Организация мероприятий, 

направленных на информационную, 

аналитическую, научную и 

методическую поддержку, 

обеспечение технических, 

организационных и кадровых 

условий программной деятельности 042 07 07 

72.0.05

.70680   39 475,00000 40 016,00000 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 042 07 07 

72.0.05

.70680 600 39 475,00000 40 016,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 042 07 07 

72.0.05

.70680 620 39 475,00000 40 016,00000 

Непрограммные расходы 

042 07 07 

99.0.00

.00000   1 937,00000 1 937,00000 

Оздоровление детей в каникулярное 

время 042 07 07 

99.0.00

.79670   1 937,00000 1 937,00000 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 042 07 07 

99.0.00

.79670 600 1 937,00000 1 937,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 042 07 07 

99.0.00

.79670 620 1 937,00000 1 937,00000 

Другие вопросы в области 

образования 042 07 09     4 160,00000 4 160,00000 

Муниципальная программа 

"Развитие молодежной политики в 

городе Тобольске" 042 07 09 

72.0.00

.00000   4 160,00000 4 160,00000 

Обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 042 07 09 

72.0.00

.70100   4 160,00000 4 160,00000 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 042 07 09 

72.0.00

.70100 100 4 160,00000 4 160,00000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 042 07 09 

72.0.00

.70100 120 4 160,00000 4 160,00000 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 042 08 00     272,00000 260,00000 



Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 042 08 04     272,00000 260,00000 

Муниципальная программа 

"Реализация государственной 

национальной политики" 042 08 04 

83.0.00

.00000   272,00000 260,00000 

Мероприятия по обеспечению 

межнационального, 

межконфессионального согласия и 

общественно-политической 

стабильности на территории города 

Тобольска 042 08 04 

83.0.01

.00000   272,00000 260,00000 

Формирование гражданского 

самосознания, патриотизма, 

гражданской ответственности, 

чувства гордости за историю 

России, воспитание культуры 

межнационального общения, 

основанной на уважении чести и 

национального достоинства 

граждан, традиционных российских 

духовно-нравственных ценностей 042 08 04 

83.0.01

.71520   15,00000 15,00000 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 042 08 04 

83.0.01

.71520 600 15,00000 15,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 042 08 04 

83.0.01

.71520 620 15,00000 15,00000 

Совершенствование взаимодействия 

государственных органов и органов 

местного самоуправления с 

институтами гражданского 

общества при реализации 

государственной национальной 

политики Российской Федерации, 

обеспечение гармонизации 

межнациональных (межэтнических) 

отношений 042 08 04 

83.0.01

.71530   257,00000 245,00000 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 042 08 04 

83.0.01

.71530 600 257,00000 245,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 042 08 04 

83.0.01

.71530 620 257,00000 245,00000 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 042 11 00     

110 

019,60000 112 628,00000 

Массовый спорт 042 11 02     79 555,60000 81 714,00000 

Муниципальная программа 

"Развитие физической культуры, 

спорта в городе Тобольске" 042 11 02 

73.0.00

.00000   79 555,60000 81 714,00000 

Мероприятие "Популяризация 

физической культуры и спорта 

среди различных групп населения" 
042 11 02 

73.0.01

.00000   79 091,60000 81 250,00000 



Организация физкультурно-

спортивной работы по месту 

жительства граждан в т.ч. для лиц с 

ограниченными возможностями 

здоровья, инвалидов, детей-

инвалидов 042 11 02 

73.0.01

.70311   58 925,60000 60 019,00000 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 042 11 02 

73.0.01

.70311 600 58 925,60000 60 019,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 042 11 02 

73.0.01

.70311 620 58 925,60000 60 019,00000 

Организация работы по реализации 

Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса "Готов к 

труду и обороне" (ГТО) 042 11 02 

73.0.01

.70520   3 330,00000 3 730,00000 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 042 11 02 

73.0.01

.70520 600 3 330,00000 3 730,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 042 11 02 

73.0.01

.70520 620 3 330,00000 3 730,00000 

Организация работы по пропаганде 

физической культуры, спорта и 

здорового образа жизни, в том 

числе с учетом концептуального 

подхода по реализации 

информационно-коммуникационной 

кампании по формированию в 

обществе культуры поведения, 

основанной на индивидуальной 

мотивации граждан к физическому 

развитию, включая подготовку к 

выполнению и выполнение 

нормативов Всероссийского 

физкультурно-спортивного 

комплекса "Готов к труду и 

обороне" (ГТО), и стимулированию 

работодателей к поощрению 

физической активности персонала 042 11 02 

73.0.01

.70530   4 550,00000 4 550,00000 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 042 11 02 

73.0.01

.70530 600 4 550,00000 4 550,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 042 11 02 

73.0.01

.70530 620 4 550,00000 4 550,00000 



Организация проведения 

официальных физкультурных и 

спортивных мероприятий, в том 

числе в рамках реализации 

Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса "Готов к 

труду и обороне" (ГТО), а также 

участие спортивных сборных 

команд города Тобольска в 

официальных спортивных 

мероприятиях, физкультурных 

мероприятиях, мероприятия по их 

подготовке 042 11 02 

73.0.01

.70540   10 134,00000 10 799,00000 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 042 11 02 

73.0.01

.70540 600 10 134,00000 10 799,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 042 11 02 

73.0.01

.70540 620 10 134,00000 10 799,00000 

Организация и проведение 

мероприятий и конкурсов 042 11 02 

73.0.01

.70550   522,00000 522,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 042 11 02 

73.0.01

.70550 200 22,00000 22,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 042 11 02 

73.0.01

.70550 240 22,00000 22,00000 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 042 11 02 

73.0.01

.70550 600 500,00000 500,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 042 11 02 

73.0.01

.70550 620 500,00000 500,00000 

Мероприятия по поддержке 

социально ориентированных 

некоммерческих организаций 042 11 02 

73.0.01

.70850   1 630,00000 1 630,00000 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 042 11 02 

73.0.01

.70850 600 1 630,00000 1 630,00000 

Субсидии некоммерческим 

организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) 

учреждений, государственных 

корпораций (компаний), публично-

правовых компаний) 042 11 02 

73.0.01

.70850 630 1 630,00000 1 630,00000 

Мероприятие "Развитие детско-

юношеский спорта в целях создания 

условий для подготовки 

спортивных сборных команд 

муниципальных образований и 

участие в обеспечении подготовки 

спортивного резерва для 042 11 02 

73.0.03

.00000   464,00000 464,00000 



спортивных сборных команд 

субъектов Российской Федерации" 

Присвоение спортивных разрядов и 

квалификационных категорий 

спортивным судьям 042 11 02 

73.0.03

.70150   104,00000 104,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 042 11 02 

73.0.03

.70150 200 104,00000 104,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 042 11 02 

73.0.03

.70150 240 104,00000 104,00000 

Организация мероприятия по 

поддержке спортсменов, 

показавших высокие результаты на 

официальных спортивных 

мероприятиях 042 11 02 

73.0.03

.70590   360,00000 360,00000 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 042 11 02 

73.0.03

.70590 600 360,00000 360,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 042 11 02 

73.0.03

.70590 620 360,00000 360,00000 

Спорт высших достижений 042 11 03     23 201,00000 23 651,00000 

Муниципальная программа 

"Развитие физической культуры, 

спорта в городе Тобольске" 042 11 03 

73.0.00

.00000   23 201,00000 23 651,00000 

Мероприятие "Популяризация 

физической культуры и спорта 

среди различных групп населения" 
042 11 03 

73.0.01

.00000   3 001,00000 3 001,00000 

Организация проведения 

официальных физкультурных и 

спортивных мероприятий, в том 

числе в рамках реализации 

Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса "Готов к 

труду и обороне" (ГТО), а также 

участие спортивных сборных 

команд города Тобольска в 

официальных спортивных 

мероприятиях, физкультурных 

мероприятиях, мероприятия по их 

подготовке 042 11 03 

73.0.01

.70540   3 001,00000 3 001,00000 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 042 11 03 

73.0.01

.70540 600 3 001,00000 3 001,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 042 11 03 

73.0.01

.70540 620 3 001,00000 3 001,00000 



Мероприятие "Развитие детско-

юношеский спорта в целях создания 

условий для подготовки 

спортивных сборных команд 

муниципальных образований и 

участие в обеспечении подготовки 

спортивного резерва для 

спортивных сборных команд 

субъектов Российской Федерации" 042 11 03 

73.0.03

.00000   20 200,00000 20 650,00000 

Организация предоставления услуг 

по программам спортивной 

подготовки 042 11 03 

73.0.03

.70580   20 200,00000 20 650,00000 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 042 11 03 

73.0.03

.70580 600 20 200,00000 20 650,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 042 11 03 

73.0.03

.70580 620 20 200,00000 20 650,00000 

Другие вопросы в области 

физической культуры и спорта 042 11 05     7 263,00000 7 263,00000 

Муниципальная программа 

"Развитие физической культуры, 

спорта в городе Тобольске" 042 11 05 

73.0.00

.00000   7 263,00000 7 263,00000 

Обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 042 11 05 

73.0.00

.70100   7 263,00000 7 263,00000 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 042 11 05 

73.0.00

.70100 100 6 868,00000 6 868,00000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 042 11 05 

73.0.00

.70100 120 6 868,00000 6 868,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 042 11 05 

73.0.00

.70100 200 395,00000 395,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 042 11 05 

73.0.00

.70100 240 395,00000 395,00000 

ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА 

ТОБОЛЬСКА 044         36 774,59414 451 547,00000 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 044 01 00     25 332,00000 25 335,00000 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 044 01 06     25 332,00000 25 335,00000 



Непрограммные расходы 

044 01 06 

99.0.00

.00000   25 332,00000 25 335,00000 

Обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 044 01 06 

99.0.00

.70100   25 332,00000 25 335,00000 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 044 01 06 

99.0.00

.70100 100 24 462,00000 24 465,00000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 044 01 06 

99.0.00

.70100 120 24 462,00000 24 465,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 044 01 06 

99.0.00

.70100 200 870,00000 870,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 044 01 06 

99.0.00

.70100 240 870,00000 870,00000 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 044 10 00     3,00000   

Охрана семьи и детства 044 10 04     3,00000   

Непрограммные расходы 

044 10 04 

99.0.00

.00000   3,00000   

Обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 044 10 04 

99.0.00

.70100   3,00000   

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 044 10 04 

99.0.00

.70100 100 3,00000   

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 044 10 04 

99.0.00

.70100 120 3,00000   

Условно утвержденные расходы 044 99 00     11 439,59414 426 212,00000 

Условно утвержденные расходы 044 99 99     11 439,59414 426 212,00000 

Непрограммные расходы 

044 99 99 

99.0.00

.00000   11 439,59414 426 212,00000 

Условно утвержденные расходы 

044 99 99 

99.0.00

.99990   11 439,59414 426 212,00000 

Иные бюджетные ассигнования 

044 99 99 

99.0.00

.99990 800 11 439,59414 426 212,00000 

Резервные средства 

044 99 99 

99.0.00

.99990 870 11 439,59414 426 212,00000 

ТОБОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ 

ДУМА 104         17 923,00000 17 923,00000 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 104 01 00     17 923,00000 17 923,00000 



ВОПРОСЫ 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 104 01 03     17 023,00000 17 023,00000 

Непрограммные расходы 

104 01 03 

99.0.00

.00000   17 023,00000 17 023,00000 

Обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 104 01 03 

99.0.00

.70100   12 263,00000 12 263,00000 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 104 01 03 

99.0.00

.70100 100 11 659,00000 11 659,00000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 104 01 03 

99.0.00

.70100 120 11 659,00000 11 659,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 104 01 03 

99.0.00

.70100 200 603,00000 603,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 104 01 03 

99.0.00

.70100 240 603,00000 603,00000 

Иные бюджетные ассигнования 

104 01 03 

99.0.00

.70100 800 1,00000 1,00000 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 104 01 03 

99.0.00

.70100 850 1,00000 1,00000 

Депутаты представительного органа 

местного самоуправления 104 01 03 

99.0.00

.70103   4 760,00000 4 760,00000 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 104 01 03 

99.0.00

.70103 100 4 760,00000 4 760,00000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 104 01 03 

99.0.00

.70103 120 4 760,00000 4 760,00000 

Другие общегосударственные 

вопросы 104 01 13     900,00000 900,00000 

Непрограммные расходы 

104 01 13 

99.0.00

.00000   900,00000 900,00000 

Выполнение других обязательств 

органа местного самоуправления 104 01 13 

99.0.00

.70200   900,00000 900,00000 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 104 01 13 

99.0.00

.70200 200 900,00000 900,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 104 01 13 

99.0.00

.70200 240 900,00000 900,00000 

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ 

ПАЛАТА ГОРОДА ТОБОЛЬСКА 105         8 915,00000 8 915,00000 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 105 01 00     8 915,00000 8 915,00000 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 105 01 06     8 915,00000 8 915,00000 

Непрограммные расходы 

105 01 06 

99.0.00

.00000   8 915,00000 8 915,00000 

Обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 105 01 06 

99.0.00

.70100   7 036,00000 7 036,00000 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 105 01 06 

99.0.00

.70100 100 6 413,00000 6 413,00000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 105 01 06 

99.0.00

.70100 120 6 413,00000 6 413,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 105 01 06 

99.0.00

.70100 200 596,00000 596,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 105 01 06 

99.0.00

.70100 240 596,00000 596,00000 

Иные бюджетные ассигнования 

105 01 06 

99.0.00

.70100 800 27,00000 27,00000 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 105 01 06 

99.0.00

.70100 850 27,00000 27,00000 

Руководитель контрольно-счетного 

органа местного самоуправления и 

его заместители 105 01 06 

99.0.00

.70106   1 879,00000 1 879,00000 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 105 01 06 

99.0.00

.70106 100 1 879,00000 1 879,00000 



Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 105 01 06 

99.0.00

.70106 120 1 879,00000 1 879,00000 

ДЕПАРТАМЕНТ 

ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА И 

ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА 

ТОБОЛЬСКА 117         37 583,00000 37 589,00000 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 117 01 00     26 074,00000 26 074,00000 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 117 01 04     26 074,00000 26 074,00000 

Муниципальная программа 

"Развитие градостроительной 

деятельности и земельных 

отношений в городе Тобольске" 117 01 04 

81.0.00

.00000   26 074,00000 26 074,00000 

Обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 117 01 04 

81.0.00

.70100   26 074,00000 26 074,00000 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 117 01 04 

81.0.00

.70100 100 25 564,00000 25 564,00000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 117 01 04 

81.0.00

.70100 120 25 564,00000 25 564,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 117 01 04 

81.0.00

.70100 200 510,00000 510,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 117 01 04 

81.0.00

.70100 240 510,00000 510,00000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 117 04 00     11 509,00000 11 515,00000 

Лесное хозяйство 117 04 07     4 633,00000 4 633,00000 

Муниципальная программа 

"Развитие градостроительной 

деятельности и земельных 

отношений в городе Тобольске" 117 04 07 

81.0.00

.00000   4 633,00000 4 633,00000 

Осуществление мероприятий по 

охране, защите и воспроизводству 

лесов на территории 

муниципального образования 

городской округ город Тобольск 117 04 07 

81.0.08

.00000   4 633,00000 4 633,00000 



Осуществление охраны, защиты и 

воспроизводства лесов на 

территории города Тобольска 117 04 07 

81.0.08

.77110   4 633,00000 4 633,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 117 04 07 

81.0.08

.77110 200 4 633,00000 4 633,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 117 04 07 

81.0.08

.77110 240 4 633,00000 4 633,00000 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 117 04 12     6 876,00000 6 882,00000 

Муниципальная программа 

"Развитие градостроительной 

деятельности и земельных 

отношений в городе Тобольске" 117 04 12 

81.0.00

.00000   6 876,00000 6 882,00000 

Обеспечение органов 

государственной власти, органов 

местного самоуправления, 

физических и юридических лиц 

достоверными сведениями, 

необходимыми для осуществления 

градостроительной деятельности 117 04 12 

81.0.03

.00000   6 876,00000 6 882,00000 

Ведение информационной системы 

градостроительной деятельности 117 04 12 

81.0.03

.13380   5 208,00000 5 214,00000 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 117 04 12 

81.0.03

.13380 100 1 778,00000 1 778,00000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 117 04 12 

81.0.03

.13380 120 1 778,00000 1 778,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 117 04 12 

81.0.03

.13380 200 557,00000 563,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 117 04 12 

81.0.03

.13380 240 557,00000 563,00000 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 117 04 12 

81.0.03

.13380 600 2 873,00000 2 873,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 117 04 12 

81.0.03

.13380 620 2 873,00000 2 873,00000 

Мероприятия в области 

градостроительной деятельности 117 04 12 

81.0.03

.73380   1 668,00000 1 668,00000 



Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 117 04 12 

81.0.03

.73380 600 1 668,00000 1 668,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 117 04 12 

81.0.03

.73380 620 1 668,00000 1 668,00000 

ДЕПАРТАМЕНТ 

ИМУЩЕСТВЕННЫХ 

ОТНОШЕНИЙ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА 

ТОБОЛЬСКА 118         

119 

472,90962 119 523,37779 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 118 01 00     45 340,00000 45 493,00000 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 118 01 04     21 507,00000 21 508,00000 

Муниципальная программа 

"Реализация жилищных отношений, 

повышение эффективности 

управления и распоряжения 

муниципальной собственностью 

города Тобольска" 118 01 04 

78.0.00

.00000   21 507,00000 21 508,00000 

Обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 118 01 04 

78.0.00

.70100   21 507,00000 21 508,00000 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 118 01 04 

78.0.00

.70100 100 20 237,00000 20 238,00000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 118 01 04 

78.0.00

.70100 120 20 237,00000 20 238,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 118 01 04 

78.0.00

.70100 200 1 270,00000 1 270,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 118 01 04 

78.0.00

.70100 240 1 270,00000 1 270,00000 

Другие общегосударственные 

вопросы 118 01 13     23 833,00000 23 985,00000 

Муниципальная программа 

"Реализация жилищных отношений, 

повышение эффективности 

управления и распоряжения 

муниципальной собственностью 

города Тобольска" 118 01 13 

78.0.00

.00000   23 833,00000 23 985,00000 



Исполнение управленческих 

функций по социальной поддержке 

отдельных категорий граждан по 

обеспечению жильем 118 01 13 

78.0.00

.19120   573,00000 574,00000 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 118 01 13 

78.0.00

.19120 100 573,00000 574,00000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 118 01 13 

78.0.00

.19120 120 573,00000 574,00000 

Мероприятия по обеспечению 

деятельности подведомственных 

учреждений 118 01 13 

78.0.02

.00000   21 524,00000 21 543,00000 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 118 01 13 

78.0.02

.70300   21 524,00000 21 543,00000 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 118 01 13 

78.0.02

.70300 100 20 636,00000 20 655,00000 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 118 01 13 

78.0.02

.70300 110 20 636,00000 20 655,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 118 01 13 

78.0.02

.70300 200 882,00000 882,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 118 01 13 

78.0.02

.70300 240 882,00000 882,00000 

Иные бюджетные ассигнования 

118 01 13 

78.0.02

.70300 800 6,00000 6,00000 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 118 01 13 

78.0.02

.70300 850 6,00000 6,00000 

Мероприятия по оценке 

недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по 

муниципальной собственности в 

рамках реализации программы по 

развитию в области управления и 

распоряжения муниципальной 

собственностью 118 01 13 

78.0.03

.00000   968,00000 1 024,00000 



Оценка недвижимости, признание 

прав и регулирование отношений по 

муниципальной собственности в 

рамках реализации программы по 

развитию в области управления и 

распоряжения муниципальной 

собственностью 118 01 13 

78.0.03

.79020   968,00000 1 024,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 118 01 13 

78.0.03

.79020 200 968,00000 1 024,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 
118 01 13 

78.0.03

.79020 240 968,00000 1 024,00000 

Мероприятия по выполнению 

других обязательств органа 

местного самоуправления 118 01 13 

78.0.08

.00000   768,00000 844,00000 

Выполнение других обязательств 

органа местного самоуправления 118 01 13 

78.0.08

.70200   768,00000 844,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 118 01 13 

78.0.08

.70200 200 768,00000 844,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 118 01 13 

78.0.08

.70200 240 768,00000 844,00000 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 118 05 00     23 144,00000 23 144,00000 

Жилищное хозяйство 118 05 01     23 144,00000 23 144,00000 

Муниципальная программа 

"Реализация жилищных отношений, 

повышение эффективности 

управления и распоряжения 

муниципальной собственностью 

города Тобольска" 118 05 01 

78.0.00

.00000   20 560,00000 20 560,00000 

Мероприятия по капитальному 

ремонту, ремонту объектов 

муниципального жилищного фонда 118 05 01 

78.0.04

.00000   10 094,00000 10 094,00000 

Капитальный ремонт, ремонт 

объектов муниципального 

жилищного фонда 118 05 01 

78.0.04

.75000   10 094,00000 10 094,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 118 05 01 

78.0.04

.75000 200 10 094,00000 10 094,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 118 05 01 

78.0.04

.75000 240 10 094,00000 10 094,00000 



Мероприятия по уплате 

ежемесячных взносов на 

капитальный ремонт общего 

имущества в многоквартирных 

домах органами местного 

самоуправления как 

собственниками помещений в 

многоквартирных домах 118 05 01 

78.0.06

.00000   10 466,00000 10 466,00000 

Уплата ежемесячных взносов на 

капитальный ремонт общего 

имущества в многоквартирных 

домах органами местного 

самоуправления как 

собственниками помещений в 

многоквартирных домах 118 05 01 

78.0.06

.96160   10 466,00000 10 466,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 118 05 01 

78.0.06

.96160 200 10 466,00000 10 466,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 118 05 01 

78.0.06

.96160 240 10 466,00000 10 466,00000 

Непрограммные расходы 

118 05 01 

99.0.00

.00000   2 584,00000 2 584,00000 

Капитальный ремонт жилищного 

фонда Тюменской области 118 05 01 

99.0.00

.71924   2 584,00000 2 584,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 118 05 01 

99.0.00

.71924 200 2 584,00000 2 584,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 118 05 01 

99.0.00

.71924 240 2 584,00000 2 584,00000 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 118 10 00     50 988,90962 50 886,37779 

Охрана семьи и детства 118 10 04     50 988,90962 50 886,37779 

Муниципальная программа 

"Реализация жилищных отношений, 

повышение эффективности 

управления и распоряжения 

муниципальной собственностью 

города Тобольска" 118 10 04 

78.0.00

.00000   50 988,90962 50 886,37779 

Мероприятия на реализацию 

жилищных отношений 118 10 04 

78.0.09

.00000   50 988,90962 50 886,37779 

Мероприятия по обеспечению 

жильем молодых семей 

государственной программы 

Российской Федерации 

Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами граждан 

Российской Федерации 118 10 04 

78.0.09

.L4970   50 988,90962 50 886,37779 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 118 10 04 

78.0.09

.L4970 300 50 988,90962 50 886,37779 



Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 118 10 04 

78.0.09

.L4970 320 50 988,90962 50 886,37779 

Всего 

          

9 999 

432,79771 

10 623 

152,14888 

 

  
     

Приложение 11 

       

к решению Тобольской 

городской Думы 

  
     от 30.11.2021 № 144 

Распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программам города 

Тобольска на 2021 год 

        

  
     

 (тыс. руб.) 

№ Исполнитель Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 

7

0 

ДЕПАРТАМЕ

НТ 

ГОРОДСКОГ

О 

ХОЗЯЙСТВА 

И 

БЕЗОПАСНО

СТИ 

ЖИЗНЕДЕЯТ

ЕЛЬНОСТИ 

АДМИНИСТР

АЦИИ 

ГОРОДА 

ТОБОЛЬСКА 

Муниципальная программа 

"Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности в городе 

Тобольске"         

65 

879,93958 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00     

56 

717,10133 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, пожарная 

безопасность 03 10     

56 

717,10133 

Муниципальная программа 

"Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности в городе Тобольске" 03 10 

70.0.00

.00000   

56 

717,10133 

Мероприятия по гражданской обороне, 

защите населения и территории 

городского округа от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного 

характера 03 10 

70.0.01

.00000   

45 

996,51781 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 03 10 

70.0.01

.70300   

39 

268,01781 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 03 10 

70.0.01

.70300 100 

29 

427,90263 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 03 10 

70.0.01

.70300 110 

29 

427,90263 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 10 

70.0.01

.70300 200 

9 

749,09065 



Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 10 

70.0.01

.70300 240 

9 

749,09065 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 03 10 

70.0.01

.70300 300 91,02453 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 03 10 

70.0.01

.70300 320 91,02453 

Резервный фонд администрации города 

03 10 

70.0.01

.70700   

6 

728,50000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 10 

70.0.01

.70700 200 

6 

728,50000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 10 

70.0.01

.70700 240 

6 

728,50000 

Мероприятия по обеспечению снижения 

травматизма и гибели людей на водных 

объектах, охрану их жизни и здоровья 

на территории городского округа 03 10 

70.0.03

.00000   

7 

841,79142 

Проведение комплекса 

противопаводковых мероприятий, 

связанных с предотвращением угрозы 

подтопления населенных пунктов 03 10 

70.0.03

.70303   

7 

841,79142 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 10 

70.0.03

.70303 200 

7 

841,79142 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 10 

70.0.03

.70303 240 

7 

841,79142 

Мероприятия по повышению 

первичных мер пожарной безопасности 

на территории города Тобольска 
03 10 

70.0.04

.00000   

2 

878,79210 

Выполнение мероприятий по 

обеспечению первичных мер пожарной 

безопасности 03 10 

70.0.04

.71110   

2 

878,79210 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 10 

70.0.04

.71110 200 

2 

878,79210 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 10 

70.0.04

.71110 240 

2 

878,79210 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 

04 00     

8 

487,35958 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 04 09     

8 

487,35958 

Муниципальная программа 

"Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности в городе Тобольске" 04 09 

70.0.00

.00000   

8 

487,35958 

Мероприятия по обеспечению снижения 

травматизма и гибели людей на водных 

объектах, охрану их жизни и здоровья 

на территории городского округа 04 09 

70.0.03

.00000   

8 

487,35958 



Устройство и обслуживание ледовой 

переправы на реке Иртыш 04 09 

70.0.03

.70302   

8 

487,35958 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 

70.0.03

.70302 200 

8 

487,35958 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 

70.0.03

.70302 240 

8 

487,35958 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 05 00     675,47867 

Благоустройство 05 03     675,47867 

Муниципальная программа 

"Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности в городе Тобольске" 05 03 

70.0.00

.00000   675,47867 

Мероприятия по гражданской обороне, 

защите населения и территории 

городского округа от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного 

характера 05 03 

70.0.01

.00000   675,47867 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 05 03 

70.0.01

.70300   675,47867 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 

70.0.01

.70300 200 675,47867 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 

70.0.01

.70300 240 675,47867 

Всего 

        

65 

879,93958 

7

1 

АДМИНИСТР

АЦИЯ 

ГОРОДА 

ТОБОЛЬСКА 

ИСПОЛНИТЕ

ЛЬНО-

РАСПОРЯДИ

ТЕЛЬНЫЙ 

ОРГАН 

МЕСТНОГО 

САМОУПРАВ

ЛЕНИЯ 

Муниципальная программа 

"Основные направления развития 

малого и среднего 

предпринимательства и 

инвестиционной деятельности в 

г.Тобольске"         

1 

855,37200 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 

04 00     

1 

855,37200 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 04 12     

1 

855,37200 

Муниципальная программа "Основные 

направления развития малого и 

среднего предпринимательства и 

инвестиционной деятельности в 

г.Тобольске" 04 12 

71.0.00

.00000   

1 

855,37200 

Мероприятия по содействию и 

развитию малого и среднего 

предпринимательства 04 12 

71.0.01

.00000   

1 

855,37200 

Поддержка и развитие малого и 

среднего предпринимательства 04 12 

71.0.01

.74480   

1 

855,37200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 

71.0.01

.74480 200 591,10200 



Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 

71.0.01

.74480 240 591,10200 

Иные бюджетные ассигнования 

04 12 

71.0.01

.74480 800 

1 

264,27000 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 04 12 

71.0.01

.74480 810 

1 

264,27000 

ДЕПАРТАМЕНТ ПО КУЛЬТУРЕ И 

ТУРИЗМУ АДМИНИСТРАЦИИ 

ГОРОДА ТОБОЛЬСКА         190,00000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00     190,00000 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 04 12     190,00000 

Муниципальная программа "Основные 

направления развития малого и 

среднего предпринимательства и 

инвестиционной деятельности в 

г.Тобольске" 04 12 

71.0.00

.00000   190,00000 

Мероприятия по содействию и 

развитию малого и среднего 

предпринимательства 04 12 

71.0.01

.00000   190,00000 

Поддержка и развитие малого и 

среднего предпринимательства 04 12 

71.0.01

.74480   190,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 04 12 

71.0.01

.74480 600 190,00000 

Субсидии автономным учреждениям 

04 12 

71.0.01

.74480 620 190,00000 

Всего 

        

2 

045,37200 

7

2 

АДМИНИСТР

АЦИЯ 

ГОРОДА 

ТОБОЛЬСКА 

ИСПОЛНИТЕ

ЛЬНО-

РАСПОРЯДИ

ТЕЛЬНЫЙ 

ОРГАН 

МЕСТНОГО 

САМОУПРАВ

ЛЕНИЯ 

Муниципальная программа 

"Развитие молодежной политики в 

городе Тобольске"         217,74200 

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00     217,74200 

Молодежная политика 07 07     217,74200 

Муниципальная программа "Развитие 

молодежной политики в городе 

Тобольске" 07 07 

72.0.00

.00000   217,74200 

Мероприятие "Создание условий для 

реализации потенциала молодёжи в 

социально-экономической сфере, 

внедрения технологии "социального 

лифта" 07 07 

72.0.04

.00000   217,74200 



Проведение мероприятий и проектов, 

направленных на профориентационную 

работу, организацию временной 

занятости несовершеннолетних, 

развитие деловой активности и 

конкурентоспособности молодых 

специалистов, поддержку 

общественных инициатив молодежи, 

вовлечение молодежи в социальную 

практику 07 07 

72.0.04

.70670   217,74200 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 07 

72.0.04

.70670 600 217,74200 

Субсидии автономным учреждениям 

07 07 

72.0.04

.70670 620 217,74200 

ДЕПАРТАМЕ

НТ ПО 

ОБРАЗОВАН

ИЮ 

АДМИНИСТР

АЦИИ 

ГОРОДА 

ТОБОЛЬСКА 

Муниципальная программа 

"Развитие молодежной политики в 

городе Тобольске"         

4 

581,72800 

ОБРАЗОВАНИЕ 

07 00     

4 

581,72800 

Молодежная политика 

07 07     

4 

581,72800 

Муниципальная программа "Развитие 

молодежной политики в городе 

Тобольске" 07 07 

72.0.00

.00000   

4 

581,72800 

Мероприятие "Создание условий для 

реализации потенциала молодёжи в 

социально-экономической сфере, 

внедрения технологии "социального 

лифта" 07 07 

72.0.04

.00000   

4 

581,72800 

Проведение мероприятий и проектов, 

направленных на профориентационную 

работу, организацию временной 

занятости несовершеннолетних, 

развитие деловой активности и 

конкурентоспособности молодых 

специалистов, поддержку 

общественных инициатив молодежи, 

вовлечение молодежи в социальную 

практику 07 07 

72.0.04

.70670   

4 

581,72800 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 07 

72.0.04

.70670 600 

4 

581,72800 

Субсидии бюджетным учреждениям 

07 07 

72.0.04

.70670 610 325,74746 

Субсидии автономным учреждениям 

07 07 

72.0.04

.70670 620 

4 

255,98054 

ДЕПАРТАМЕ

НТ ПО 

КУЛЬТУРЕ И 

ТУРИЗМУ 

АДМИНИСТР

Муниципальная программа 

"Развитие молодежной политики в 

городе Тобольске"         358,79100 

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00     358,79100 

Молодежная политика 07 07     358,79100 



АЦИИ 

ГОРОДА 

ТОБОЛЬСКА 

Муниципальная программа "Развитие 

молодежной политики в городе 

Тобольске" 07 07 

72.0.00

.00000   358,79100 

Мероприятие "Создание условий для 

реализации потенциала молодёжи в 

социально-экономической сфере, 

внедрения технологии "социального 

лифта" 07 07 

72.0.04

.00000   358,79100 

Проведение мероприятий и проектов, 

направленных на профориентационную 

работу, организацию временной 

занятости несовершеннолетних, 

развитие деловой активности и 

конкурентоспособности молодых 

специалистов, поддержку 

общественных инициатив молодежи, 

вовлечение молодежи в социальную 

практику 07 07 

72.0.04

.70670   358,79100 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 07 

72.0.04

.70670 600 358,79100 

Субсидии автономным учреждениям 

07 07 

72.0.04

.70670 620 358,79100 

ДЕПАРТАМЕ

НТ 

ФИЗИЧЕСКО

Й 

КУЛЬТУРЫ, 

СПОРТА И 

МОЛОДЕЖН

ОЙ 

ПОЛИТИКИ 

АДМИНИСТР

АЦИИ 

ГОРОДА 

ТОБОЛЬСКА 

Муниципальная программа 

"Развитие молодежной политики в 

городе Тобольске"         

156 

772,28500 

ОБРАЗОВАНИЕ 

07 00     

156 

772,28500 

Дополнительное образование детей 

07 03     

104 

092,89600 

Муниципальная программа "Развитие 

молодежной политики в городе 

Тобольске" 07 03 

72.0.00

.00000   

104 

092,89600 

Мероприятия "Создание условий для 

повышения уровня патриотического и 

духовно-нравственного воспитания 

детей и молодежи" 07 03 

72.0.01

.00000   344,00000 

Проведение мероприятий и проектов, 

направленных на формирование 

нравственных ценностей, 

патриотическое воспитание детей и 

молодежи 07 03 

72.0.01

.70620   344,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 03 

72.0.01

.70620 600 344,00000 

Субсидии автономным учреждениям 

07 03 

72.0.01

.70620 620 344,00000 

Мероприятия "Оказание содействия в 

формировании устойчивой системы 

нравственных и гражданских 

ценностей, ценностей здорового образа 

жизни, развитии добровольческого 

движения (волонтерства), социальной 

активности подростков и молодежи" 07 03 

72.0.02

.00000   727,00000 



Проведение мероприятий и проектов, 

направленных на развитие 

добровольческого движения, детских и 

молодёжных общественных 

организаций, объединений и сообществ, 

профилактику асоциальных 

проявлений, экстремизма в детской и 

молодежной среде, пропаганду 

здорового образа жизни 07 03 

72.0.02

.70630   727,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 03 

72.0.02

.70630 600 727,00000 

Субсидии автономным учреждениям 

07 03 

72.0.02

.70630 620 727,00000 

Мероприятия " Обеспечение 

возможности эффективной системы 

выявления, поддержки и развития 

способностей и талантов у детей и 

молодежи" 07 03 

72.0.03

.00000   

102 

921,89600 

Оказание услуг дополнительного 

образования детей в рамках 

персонифицированного 

финансирования (ПФДО) 07 03 

72.0.03

.70350   

1 

924,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 03 

72.0.03

.70350 600 

1 

924,00000 

Субсидии автономным учреждениям 

07 03 

72.0.03

.70350 620 

1 

924,00000 

Организация предоставления услуг 

дополнительного образования 07 03 

72.0.03

.70370   

70 

069,89600 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 03 

72.0.03

.70370 600 

70 

069,89600 

Субсидии автономным учреждениям 

07 03 

72.0.03

.70370 620 

70 

069,89600 

Организация предоставления услуг 

дополнительного образования детей в 

рамках функционирования детского 

технопарка "Кванториум" 07 03 

72.0.03

.70371   

26 

194,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 03 

72.0.03

.70371 600 

26 

194,00000 

Субсидии автономным учреждениям 

07 03 

72.0.03

.70371 620 

26 

194,00000 

Предоставление стипендий Главы 

города Тобольска одаренным детям, 

обучающимся в образовательных 

организациях города Тобольска, 

осуществляющих образовательную 

деятельность по основным 

общеобразовательным программам, 

дополнительным общеобразовательным 

программам 07 03 

72.0.03

.70390   60,00000 



Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 03 

72.0.03

.70390 600 60,00000 

Субсидии автономным учреждениям 

07 03 

72.0.03

.70390 620 60,00000 

Организация мероприятий, 

направленных на развитие творческого 

и интеллектуального потенциала, 

содействие самореализации детей и 

молодёжи выявление и поддержка 

одарённых детей и молодёжи 07 03 

72.0.03

.70650   

3 

735,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 03 

72.0.03

.70650 600 

3 

735,00000 

Субсидии автономным учреждениям 

07 03 

72.0.03

.70650 620 

3 

735,00000 

Мероприятия по поддержке социально-

ориентированных некоммерческих 

организаций 07 03 

72.0.03

.70850   939,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 03 

72.0.03

.70850 600 939,00000 

Субсидии некоммерческим 

организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) 

учреждений, государственных 

корпораций (компаний), публично-

правовых компаний) 07 03 

72.0.03

.70850 630 939,00000 

Мероприятие "Создание условий для 

реализации потенциала молодёжи в 

социально-экономической сфере, 

внедрения технологии "социального 

лифта" 07 03 

72.0.04

.00000   100,00000 

Средства на решение вопросов местного 

значения 07 03 

72.0.04

.19990   100,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 03 

72.0.04

.19990 600 100,00000 

Субсидии автономным учреждениям 

07 03 

72.0.04

.19990 620 100,00000 

Молодежная политика 

07 07     

48 

519,38900 

Муниципальная программа "Развитие 

молодежной политики в городе 

Тобольске" 07 07 

72.0.00

.00000   

48 

519,38900 

Мероприятия "Создание условий для 

повышения уровня патриотического и 

духовно-нравственного воспитания 

детей и молодежи" 07 07 

72.0.01

.00000   

1 

205,00000 

Средства на решение вопросов местного 

значения 07 07 

72.0.01

.19990   760,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 07 

72.0.01

.19990 600 760,00000 



Субсидии автономным учреждениям 

07 07 

72.0.01

.19990 620 760,00000 

Проведение мероприятий и проектов, 

направленных на формирование 

нравственных ценностей, 

патриотическое воспитание детей и 

молодежи 07 07 

72.0.01

.70620   445,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 07 

72.0.01

.70620 600 445,00000 

Субсидии автономным учреждениям 

07 07 

72.0.01

.70620 620 445,00000 

Мероприятия "Оказание содействия в 

формировании устойчивой системы 

нравственных и гражданских 

ценностей, ценностей здорового образа 

жизни, развитии добровольческого 

движения (волонтерства), социальной 

активности подростков и молодежи" 07 07 

72.0.02

.00000   840,00000 

Проведение мероприятий и проектов, 

направленных на развитие 

добровольческого движения, детских и 

молодёжных общественных 

организаций, объединений и сообществ, 

профилактику асоциальных 

проявлений, экстремизма в детской и 

молодежной среде, пропаганду 

здорового образа жизни 07 07 

72.0.02

.70630   840,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 07 

72.0.02

.70630 600 840,00000 

Субсидии автономным учреждениям 

07 07 

72.0.02

.70630 620 840,00000 

Мероприятия " Обеспечение 

возможности эффективной системы 

выявления, поддержки и развития 

способностей и талантов у детей и 

молодежи" 07 07 

72.0.03

.00000   832,35000 

Организация мероприятий, 

направленных на развитие творческого 

и интеллектуального потенциала, 

содействие самореализации детей и 

молодёжи выявление и поддержка 

одарённых детей и молодёжи 07 07 

72.0.03

.70650   832,35000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 07 

72.0.03

.70650 600 832,35000 

Субсидии автономным учреждениям 

07 07 

72.0.03

.70650 620 832,35000 

Мероприятие "Создание условий для 

реализации потенциала молодёжи в 

социально-экономической сфере, 

внедрения технологии "социального 

лифта" 07 07 

72.0.04

.00000   

6 

859,73900 



Проведение мероприятий и проектов, 

направленных на профориентационную 

работу, организацию временной 

занятости несовершеннолетних, 

развитие деловой активности и 

конкурентоспособности молодых 

специалистов, поддержку 

общественных инициатив молодежи, 

вовлечение молодежи в социальную 

практику 07 07 

72.0.04

.70670   

6 

859,73900 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 07 

72.0.04

.70670 600 

6 

859,73900 

Субсидии автономным учреждениям 

07 07 

72.0.04

.70670 620 

6 

859,73900 

Мероприятие"Формирование 

информационного поля, благоприятного 

для развития молодежи, 

интенсификации механизмов обратной 

связи между государственными 

структурами, общественными 

объединениями и молодежью" 07 07 

72.0.05

.00000   

38 

782,30000 

Организация мероприятий, 

направленных на информационную, 

аналитическую, научную и 

методическую поддержку, обеспечение 

технических, организационных и 

кадровых условий программной 

деятельности 07 07 

72.0.05

.70680   

38 

782,30000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 07 

72.0.05

.70680 600 

38 

782,30000 

Субсидии автономным учреждениям 

07 07 

72.0.05

.70680 620 

38 

782,30000 

Другие вопросы в области 

образования 07 09     

4 

160,00000 

Муниципальная программа "Развитие 

молодежной политики в городе 

Тобольске" 07 09 

72.0.00

.00000   

4 

160,00000 

Обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 07 09 

72.0.00

.70100   

4 

160,00000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 07 09 

72.0.00

.70100 100 

4 

160,00000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 07 09 

72.0.00

.70100 120 

4 

160,00000 

Всего 

        

161 

930,54600 



7

3 

ДЕПАРТАМЕ

НТ 

ГОРОДСКОЙ 

СРЕДЫ 

АДМИНИСТР

АЦИИ 

ГОРОДА 

ТОБОЛЬСКА 

Муниципальная программа 

"Развитие физической культуры, 

спорта в городе Тобольске"         

62 

699,42758 

ОБРАЗОВАНИЕ 

07 00     

26 

584,75504 

Дополнительное образование детей 

07 03     

26 

584,75504 

Муниципальная программа "Развитие 

физической культуры, спорта в городе 

Тобольске" 07 03 

73.0.00

.00000   

26 

584,75504 

Мероприятие "Развитие спортивной 

инфраструктуры" 07 03 

73.0.04

.00000   

26 

584,75504 

Мероприятия по строительству и 

реконструкции объектов 07 03 

73.0.04

.25220   

24 

952,51197 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 07 03 

73.0.04

.25220 400 

24 

952,51197 

Бюджетные инвестиции 

07 03 

73.0.04

.25220 410 

24 

952,51197 

Строительство и реконструкция 

объектов в рамках муниципальной 

программы 07 03 

73.0.04

.85220   

1 

632,24307 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 07 03 

73.0.04

.85220 400 

1 

632,24307 

Бюджетные инвестиции 

07 03 

73.0.04

.85220 410 

1 

632,24307 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 11 00     

36 

114,67254 

Массовый спорт 

11 02     

36 

114,67254 

Муниципальная программа "Развитие 

физической культуры, спорта в городе 

Тобольске" 11 02 

73.0.00

.00000   

36 

114,67254 

Мероприятие "Развитие спортивной 

инфраструктуры" 11 02 

73.0.04

.00000   

36 

114,67254 

Средства на решение вопросов местного 

значения 11 02 

73.0.04

.19990   

25 

745,53080 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 11 02 

73.0.04

.19990 400 

25 

745,53080 

Бюджетные инвестиции 

11 02 

73.0.04

.19990 410 

25 

745,53080 

Строительство и реконструкция 

объектов в рамках муниципальной 

программы 11 02 

73.0.04

.85220   160,45400 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 11 02 

73.0.04

.85220 400 160,45400 

Бюджетные инвестиции 

11 02 

73.0.04

.85220 410 160,45400 

Мероприятия по строительству и 

реконструкции объектов 11 02 

73.0.04

.S5220   

10 

208,68774 



Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 11 02 

73.0.04

.S5220 400 

10 

208,68774 

Бюджетные инвестиции 

11 02 

73.0.04

.S5220 410 

10 

208,68774 

ДЕПАРТАМЕ

НТ 

ФИЗИЧЕСКО

Й 

КУЛЬТУРЫ, 

СПОРТА И 

МОЛОДЕЖН

ОЙ 

ПОЛИТИКИ 

АДМИНИСТР

АЦИИ 

ГОРОДА 

ТОБОЛЬСКА 

Муниципальная программа 

"Развитие физической культуры, 

спорта в городе Тобольске"         

374 

646,42618 

ОБРАЗОВАНИЕ 

07 00     

268 

117,00726 

Дополнительное образование детей 

07 03     

268 

117,00726 

Муниципальная программа "Развитие 

физической культуры, спорта в городе 

Тобольске" 07 03 

73.0.00

.00000   

268 

117,00726 

Мероприятие "Развитие школьного 

спорт и массового спорта" 07 03 

73.0.02

.00000   

268 

117,00726 

Средства на решение вопросов местного 

значения 07 03 

73.0.02

.19990   

25 

271,00178 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 03 

73.0.02

.19990 600 

25 

271,00178 

Субсидии автономным учреждениям 

07 03 

73.0.02

.19990 620 

25 

271,00178 

Организация предоставления услуг 

дополнительного образования 07 03 

73.0.02

.70370   

242 

438,00548 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 03 

73.0.02

.70370 600 

242 

438,00548 

Субсидии автономным учреждениям 

07 03 

73.0.02

.70370 620 

242 

438,00548 

Предоставление стипендий Главы 

города Тобольска одаренным детям, 

обучающимся в образовательных 

организациях города Тобольска, 

осуществляющих образовательную 

деятельность по основным 

общеобразовательным программам, 

дополнительным общеобразовательным 

программам 07 03 

73.0.02

.70390   408,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 03 

73.0.02

.70390 600 408,00000 

Субсидии автономным учреждениям 

07 03 

73.0.02

.70390 620 408,00000 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 11 00     

106 

529,41892 

Массовый спорт 

11 02     

78 

728,32892 

Муниципальная программа "Развитие 

физической культуры, спорта в городе 

Тобольске" 11 02 

73.0.00

.00000   

78 

728,32892 



Мероприятие "Популяризация 

физической культуры и спорта среди 

различных групп населения" 11 02 

73.0.01

.00000   

78 

264,32892 

Средства на решение вопросов местного 

значения 11 02 

73.0.01

.19990   448,20000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 11 02 

73.0.01

.19990 600 448,20000 

Субсидии автономным учреждениям 

11 02 

73.0.01

.19990 620 448,20000 

Организация физкультурно-спортивной 

работы по месту жительства граждан в 

т.ч. для лиц с ограниченными 

возможностями здоровья, инвалидов, 

детей-инвалидов 11 02 

73.0.01

.70311   

55 

587,60400 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 11 02 

73.0.01

.70311 600 

55 

587,60400 

Субсидии автономным учреждениям 

11 02 

73.0.01

.70311 620 

55 

587,60400 

Организация работы по реализации 

Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса "Готов к труду 

и обороне" (ГТО) 11 02 

73.0.01

.70520   

3 

330,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 11 02 

73.0.01

.70520 600 

3 

330,00000 

Субсидии автономным учреждениям 

11 02 

73.0.01

.70520 620 

3 

330,00000 

Организация работы по пропаганде 

физической культуры, спорта и 

здорового образа жизни, в том числе с 

учетом концептуального подхода по 

реализации информационно-

коммуникационной кампании по 

формированию в обществе культуры 

поведения, основанной на 

индивидуальной мотивации граждан к 

физическому развитию, включая 

подготовку к выполнению и 

выполнение нормативов 

Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса "Готов к труду 

и обороне" (ГТО), и стимулированию 

работодателей к поощрению 

физической активности персонала 11 02 

73.0.01

.70530   

4 

786,32000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 11 02 

73.0.01

.70530 600 

4 

786,32000 

Субсидии автономным учреждениям 

11 02 

73.0.01

.70530 620 

4 

786,32000 



Организация проведения официальных 

физкультурных и спортивных 

мероприятий, в том числе в рамках 

реализации Всероссийского 

физкультурно-спортивного комплекса 

"Готов к труду и обороне" (ГТО), а 

также участие спортивных сборных 

команд города Тобольска в 

официальных спортивных 

мероприятиях, физкультурных 

мероприятиях, мероприятия по их 

подготовке 11 02 

73.0.01

.70540   

12 

227,70000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 11 02 

73.0.01

.70540 600 

12 

227,70000 

Субсидии автономным учреждениям 

11 02 

73.0.01

.70540 620 

12 

227,70000 

Организация и проведение мероприятий 

и конкурсов 11 02 

73.0.01

.70550   283,50492 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 11 02 

73.0.01

.70550 200 22,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 11 02 

73.0.01

.70550 240 22,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 11 02 

73.0.01

.70550 600 261,50492 

Субсидии автономным учреждениям 

11 02 

73.0.01

.70550 620 261,50492 

Мероприятия по поддержке социально 

ориентированных некоммерческих 

организаций 11 02 

73.0.01

.70850   

1 

601,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 11 02 

73.0.01

.70850 600 

1 

601,00000 

Субсидии некоммерческим 

организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) 

учреждений, государственных 

корпораций (компаний), публично-

правовых компаний) 11 02 

73.0.01

.70850 630 

1 

601,00000 

Мероприятие "Развитие детско-

юношеский спорта в целях создания 

условий для подготовки спортивных 

сборных команд муниципальных 

образований и участие в обеспечении 

подготовки спортивного резерва для 

спортивных сборных команд субъектов 

Российской Федерации" 11 02 

73.0.03

.00000   464,00000 

Присвоение спортивных разрядов и 

квалификационных категорий 

спортивным судьям 11 02 

73.0.03

.70150   104,00000 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 11 02 

73.0.03

.70150 200 104,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 11 02 

73.0.03

.70150 240 104,00000 

Организация мероприятия по 

поддержке спортсменов, показавших 

высокие результаты на официальных 

спортивных мероприятиях 11 02 

73.0.03

.70590   360,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 11 02 

73.0.03

.70590 600 360,00000 

Субсидии автономным учреждениям 

11 02 

73.0.03

.70590 620 360,00000 

Спорт высших достижений 

11 03     

20 

409,61500 

Муниципальная программа "Развитие 

физической культуры, спорта в городе 

Тобольске" 11 03 

73.0.00

.00000   

20 

409,61500 

Мероприятие "Популяризация 

физической культуры и спорта среди 

различных групп населения" 11 03 

73.0.01

.00000   

3 

403,79500 

Организация проведения официальных 

физкультурных и спортивных 

мероприятий, в том числе в рамках 

реализации Всероссийского 

физкультурно-спортивного комплекса 

"Готов к труду и обороне" (ГТО), а 

также участие спортивных сборных 

команд города Тобольска в 

официальных спортивных 

мероприятиях, физкультурных 

мероприятиях, мероприятия по их 

подготовке 11 03 

73.0.01

.70540   

3 

403,79500 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 11 03 

73.0.01

.70540 600 

3 

403,79500 

Субсидии автономным учреждениям 

11 03 

73.0.01

.70540 620 

3 

403,79500 

Мероприятие "Развитие детско-

юношеский спорта в целях создания 

условий для подготовки спортивных 

сборных команд муниципальных 

образований и участие в обеспечении 

подготовки спортивного резерва для 

спортивных сборных команд субъектов 

Российской Федерации" 11 03 

73.0.03

.00000   

17 

005,82000 

Организация предоставления услуг по 

программам спортивной подготовки 11 03 

73.0.03

.70580   

17 

005,82000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 11 03 

73.0.03

.70580 600 

17 

005,82000 



Субсидии автономным учреждениям 

11 03 

73.0.03

.70580 620 

17 

005,82000 

Другие вопросы в области 

физической культуры и спорта 11 05     

7 

391,47500 

Муниципальная программа "Развитие 

физической культуры, спорта в городе 

Тобольске" 11 05 

73.0.00

.00000   

7 

391,47500 

Обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 11 05 

73.0.00

.70100   

7 

391,47500 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 11 05 

73.0.00

.70100 100 

7 

059,76500 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 11 05 

73.0.00

.70100 120 

7 

059,76500 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 11 05 

73.0.00

.70100 200 331,21000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 11 05 

73.0.00

.70100 240 331,21000 

Иные бюджетные ассигнования 

11 05 

73.0.00

.70100 800 0,50000 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 11 05 

73.0.00

.70100 850 0,50000 

Всего 

        

437 

345,85376 

7

4 

ДЕПАРТАМЕ

НТ 

ГОРОДСКОЙ 

СРЕДЫ 

АДМИНИСТР

АЦИИ 

ГОРОДА 

ТОБОЛЬСКА 

ДЕПАРТАМЕНТ ГОРОДСКОЙ 

СРЕДЫ АДМИНИСТРАЦИИ 

ГОРОДА ТОБОЛЬСКА         

59 

320,57142 

ОБРАЗОВАНИЕ 

07 00     

59 

320,57142 

Дошкольное образование 

07 01     

9 

370,48091 

Муниципальная программа "Развитие 

общего образования города Тобольска" 07 01 

74.0.00

.00000   

9 

370,48091 

Развитие современной инфраструктуры 

образовательных организаций 07 01 

74.0.05

.00000   

9 

370,48091 

Капитальный ремонт образовательных 

организаций, включая разработку 

проектной документации (с учетом 

требований энергосбережения и 

повышения энергетической 

эффективности) 07 01 

74.0.05

.S0019   

9 

370,48091 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 07 01 

74.0.05

.S0019 200 

9 

370,48091 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 07 01 

74.0.05

.S0019 240 

9 

370,48091 



(муниципальных) нужд 

Общее образование 

07 02     

49 

950,09051 

Муниципальная программа "Развитие 

общего образования города Тобольска" 07 02 

74.0.00

.00000   

49 

950,09051 

Развитие современной инфраструктуры 

образовательных организаций 07 02 

74.0.05

.00000   

49 

950,09051 

Капитальный ремонт образовательных 

организаций, включая разработку 

проектной документации (с учетом 

требований энергосбережения и 

повышения энергетической 

эффективности) за счет средств 

местного бюджета 07 02 

74.0.05

.70019   477,40090 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 07 02 

74.0.05

.70019 200 477,40090 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 07 02 

74.0.05

.70019 240 477,40090 

Поддержание в нормативном состоянии 

муниципальных образовательных 

организаций и муниципальных 

объектов образования 07 02 

74.0.05

.79600   

4 

777,29341 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 07 02 

74.0.05

.79600 200 

2 

677,92453 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 07 02 

74.0.05

.79600 240 

2 

677,92453 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 07 02 

74.0.05

.79600 400 

2 

099,36888 

Бюджетные инвестиции 

07 02 

74.0.05

.79600 410 

2 

099,36888 

Капитальный ремонт образовательных 

организаций, включая разработку 

проектной документации (с учетом 

требований энергосбережения и 

повышения энергетической 

эффективности) 07 02 

74.0.05

.S0019   

38 

053,99600 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 07 02 

74.0.05

.S0019 200 

38 

053,99600 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 07 02 

74.0.05

.S0019 240 

38 

053,99600 

Мероприятия по строительству и 

реконструкции объектов 07 02 

74.0.05

.S5220   

6 

641,40020 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 07 02 

74.0.05

.S5220 400 

6 

641,40020 

Бюджетные инвестиции 07 02 74.0.05 410 6 



.S5220 641,40020 

ДЕПАРТАМЕ

НТ ПО 

ОБРАЗОВАН

ИЮ 

АДМИНИСТР

АЦИИ 

ГОРОДА 

ТОБОЛЬСКА 

ДЕПАРТАМЕНТ ПО 

ОБРАЗОВАНИЮ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА 

ТОБОЛЬСКА         

2 768 

617,60414 

ОБРАЗОВАНИЕ 

07 00     

2 633 

138,76540 

Дошкольное образование 

07 01     

1 097 

555,97230 

Муниципальная программа "Развитие 

общего образования города Тобольска" 07 01 

74.0.00

.00000   

1 097 

555,97230 

Мероприятие "Реализация прав граждан 

на получение общедоступного и 

качественного дошкольного общего 

образования в соответствии с 

федеральными государственными 

образовательными стандартами" 07 01 

74.0.01

.00000   

647 

833,00000 

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в 

муниципальных образовательных 

организациях 07 01 

74.0.01

.19250   

488 

309,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 01 

74.0.01

.19250 600 

488 

309,00000 

Субсидии автономным учреждениям 

07 01 

74.0.01

.19250 620 

488 

309,00000 

Финансовое обеспечение получения 

дошкольного образования в частных 

образовательных организациях 07 01 

74.0.01

.19400   

7 

469,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 01 

74.0.01

.19400 600 

5 

018,00000 

Субсидии некоммерческим 

организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) 

учреждений, государственных 

корпораций (компаний), публично-

правовых компаний) 07 01 

74.0.01

.19400 630 

5 

018,00000 

Иные бюджетные ассигнования 

07 01 

74.0.01

.19400 800 

2 

451,00000 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 07 01 

74.0.01

.19400 810 

2 

451,00000 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

дошкольного образования, в том числе 

предоставление муниципальным 

бюджетным и автономным 

учреждениям субсидий в рамках 07 01 

74.0.01

.70310   

152 

055,00000 



реализации программы по развитию 

образования 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 01 

74.0.01

.70310 600 

152 

055,00000 

Субсидии автономным учреждениям 

07 01 

74.0.01

.70310 620 

152 

055,00000 

Реализация социальных функций 

муниципальной системы общего 

образования 07 01 

74.0.04

.00000   

410 

138,34629 

Возмещение расходов по созданию 

условий для осуществления присмотра 

и ухода за детьми, содержания детей в 

финансируемых из местного бюджета 

организациях, реализующих 

образовательную программу 

дошкольного образования 07 01 

74.0.04

.71969   

410 

138,34629 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 01 

74.0.04

.71969 600 

408 

680,89096 

Субсидии автономным учреждениям 

07 01 

74.0.04

.71969 620 

406 

426,00000 

Субсидии некоммерческим 

организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) 

учреждений, государственных 

корпораций (компаний), публично-

правовых компаний) 07 01 

74.0.04

.71969 630 

2 

254,89096 

Иные бюджетные ассигнования 

07 01 

74.0.04

.71969 800 

1 

457,45533 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 07 01 

74.0.04

.71969 810 

1 

457,45533 

Развитие современной инфраструктуры 

образовательных организаций 07 01 

74.0.05

.00000   

39 

584,62601 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

дошкольного образования, в том числе 

предоставление муниципальным 

бюджетным и автономным 

учреждениям субсидий в рамках 

реализации программы по развитию 

образования 07 01 

74.0.05

.70310   

9 

354,64601 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 01 

74.0.05

.70310 600 

9 

354,64601 

Субсидии автономным учреждениям 

07 01 

74.0.05

.70310 620 

9 

354,64601 



Капитальный ремонт образовательных 

организаций, включая разработку 

проектной документации (с учетом 

требований энергосбережения и 

повышения энергетической 

эффективности) 07 01 

74.0.05

.S0019   

30 

229,98000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 01 

74.0.05

.S0019 600 

30 

229,98000 

Субсидии автономным учреждениям 

07 01 

74.0.05

.S0019 620 

30 

229,98000 

Общее образование 

07 02     

1 502 

507,79310 

Муниципальная программа "Развитие 

общего образования города Тобольска" 07 02 

74.0.00

.00000   

1 502 

507,79310 

Реализация прав граждан на получение 

общедоступного и качественного 

начального общего, основного общего, 

среднего общего образования в 

соответствии с федеральными 

государственными требованиями и 

образовательными стандартами 07 02 

74.0.02

.00000   

1 329 

984,04191 

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

начального общего, основного общего, 

среднего общего образования в 

муниципальных образовательных 

организациях, а также в иных 

организациях, не являющихся 

муниципальными или частными 07 02 

74.0.02

.19270   

980 

586,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 02 

74.0.02

.19270 600 

980 

586,00000 

Субсидии автономным учреждениям 

07 02 

74.0.02

.19270 620 

980 

586,00000 

Финансовое обеспечение получения 

общедоступного и бесплатного 

начального общего, основного общего, 

среднего общего образования в частных 

образовательных организациях 07 02 

74.0.02

.19410   

18 

990,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 02 

74.0.02

.19410 600 

18 

990,00000 

Субсидии некоммерческим 

организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) 

учреждений, государственных 

корпораций (компаний), публично-

правовых компаний) 07 02 

74.0.02

.19410 630 

18 

990,00000 

Организация предоставления 

общедоступного и бесплатного 

начального общего, основного общего, 

среднего общего образования 07 02 

74.0.02

.19970   

11 

657,91791 



Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 02 

74.0.02

.19970 600 

11 

657,91791 

Субсидии автономным учреждениям 

07 02 

74.0.02

.19970 620 

11 

657,91791 

Обеспечение выплат ежемесячного 

денежного вознаграждения за 

выполнение функций классного 

руководства педагогическим 

работникам муниципальных 

общеобразовательных организаций, 

реализующих образовательные 

программы начального общего, 

основного общего и среднего общего 

образования, в том числе 

адаптированные основные 

общеобразовательные программы. 07 02 

74.0.02

.53030   

53 

723,12400 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 02 

74.0.02

.53030 600 

53 

723,12400 

Субсидии автономным учреждениям 

07 02 

74.0.02

.53030 620 

53 

723,12400 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений общего 

образования, в том числе 

предоставление муниципальным 

бюджетным и автономным 

учреждениям субсидий в рамках 

реализации программы по развитию 

образования 07 02 

74.0.02

.70320   

263 

584,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 02 

74.0.02

.70320 600 

263 

584,00000 

Субсидии автономным учреждениям 

07 02 

74.0.02

.70320 620 

263 

584,00000 

Предоставление стипендий Главы 

города Тобольска одаренным детям, 

обучающимся в образовательных 

организациях города Тобольска, 

осуществляющих образовательную 

деятельность по основным 

общеобразовательным программам, 

дополнительным общеобразовательным 

программам 07 02 

74.0.02

.70390   

1 

443,00000 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 07 02 

74.0.02

.70390 300 24,00000 

Стипендии 

07 02 

74.0.02

.70390 340 24,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 02 

74.0.02

.70390 600 

1 

419,00000 

Субсидии автономным учреждениям 

07 02 

74.0.02

.70390 620 

1 

419,00000 



Реализация социальных функций 

муниципальной системы общего 

образования 07 02 

74.0.04

.00000   

153 

583,00000 

Организация предоставления 

психолого-педагогической, 

медицинской и социальной помощи 

обучающимся, испытывающим 

трудности в освоении основных 

общеобразовательных программ, своем 

развитии и социальной адаптации 07 02 

74.0.04

.19280   

2 

975,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 02 

74.0.04

.19280 600 

2 

975,00000 

Субсидии автономным учреждениям 

07 02 

74.0.04

.19280 620 

2 

975,00000 

Дополнительное финансовое 

обеспечение мероприятий по 

организации питания обучающихся в 

частных общеобразовательных 

организациях по имеющим 

государственную аккредитацию 

основным общеобразовательным 

программам (за исключением 

образовательных программ 

дошкольного образования) 07 02 

74.0.04

.19420   

1 

799,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 02 

74.0.04

.19420 600 

1 

799,00000 

Субсидии некоммерческим 

организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) 

учреждений, государственных 

корпораций (компаний), публично-

правовых компаний) 07 02 

74.0.04

.19420 630 

1 

799,00000 

Финансовое обеспечение мероприятий 

по организации питания обучающихся в 

муниципальных образовательных 

организациях 07 02 

74.0.04

.71968   

54 

444,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 02 

74.0.04

.71968 600 

54 

444,00000 

Субсидии автономным учреждениям 

07 02 

74.0.04

.71968 620 

54 

444,00000 

Организация бесплатного горячего 

питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в 

муниципальных образовательных 

организациях 07 02 

74.0.04

.L3040   

94 

365,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 02 

74.0.04

.L3040 600 

94 

365,00000 

Субсидии автономным учреждениям 

07 02 

74.0.04

.L3040 620 

94 

365,00000 



Развитие современной инфраструктуры 

образовательных организаций 07 02 

74.0.05

.00000   

18 

940,75119 

Средства на решение вопросов местного 

значения 07 02 

74.0.05

.19990   280,26000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 02 

74.0.05

.19990 600 280,26000 

Субсидии автономным учреждениям 

07 02 

74.0.05

.19990 620 280,26000 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений общего 

образования, в том числе 

предоставление муниципальным 

бюджетным и автономным 

учреждениям субсидий в рамках 

реализации программы по развитию 

образования 07 02 

74.0.05

.70320   

18 

660,49119 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 02 

74.0.05

.70320 600 

18 

660,49119 

Субсидии автономным учреждениям 

07 02 

74.0.05

.70320 620 

18 

660,49119 

Другие вопросы в области 

образования 07 09     

33 

075,00000 

Муниципальная программа "Развитие 

общего образования города Тобольска" 07 09 

74.0.00

.00000   

33 

075,00000 

Обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 07 09 

74.0.00

.70100   

14 

658,00000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 07 09 

74.0.00

.70100 100 

14 

315,20000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 07 09 

74.0.00

.70100 120 

14 

315,20000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 07 09 

74.0.00

.70100 200 340,80000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 07 09 

74.0.00

.70100 240 340,80000 

Иные бюджетные ассигнования 

07 09 

74.0.00

.70100 800 2,00000 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 07 09 

74.0.00

.70100 850 2,00000 

Развитие кадрового потенциала, 

обеспечение устойчивого роста 

профессионализма педагогического 

коллектива 07 09 

74.0.03

.00000   

18 

417,00000 



Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений, 

обеспечивающих предоставление услуг 

в сфере образования, в том числе 

предоставление муниципальным 

бюджетным и автономным 

учреждениям субсидий в рамках 

реализации программы по развитию 

образования 07 09 

74.0.03

.70450   

18 

417,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 09 

74.0.03

.70450 600 

18 

417,00000 

Субсидии автономным учреждениям 

07 09 

74.0.03

.70450 620 

18 

417,00000 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 

10 00     

135 

478,83874 

Охрана семьи и детства 

10 04     

135 

478,83874 

Муниципальная программа "Развитие 

общего образования города Тобольска" 10 04 

74.0.00

.00000   

135 

478,83874 

Реализация социальных функций 

муниципальной системы общего 

образования 10 04 

74.0.04

.00000   

133 

408,00000 

Социальное обслуживание и социальная 

поддержка детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, 

находящихся в организациях для детей-

сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей 10 04 

74.0.04

.19260   

52 

618,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 10 04 

74.0.04

.19260 600 

52 

618,00000 

Субсидии бюджетным учреждениям 

10 04 

74.0.04

.19260 610 

52 

618,00000 

Социальная поддержка семей, имеющих 

детей, в отношении компенсации 

родительской платы за присмотр и уход 

за детьми в организациях, 

осуществляющих образовательную 

деятельность по реализации 

образовательных программ 

дошкольного образования 10 04 

74.0.04

.19370   

80 

790,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 10 04 

74.0.04

.19370 600 

80 

352,00000 

Субсидии автономным учреждениям 

10 04 

74.0.04

.19370 620 

79 

345,00000 

Субсидии некоммерческим 

организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) 

учреждений, государственных 

корпораций (компаний), публично-

правовых компаний) 10 04 

74.0.04

.19370 630 

1 

007,00000 



Иные бюджетные ассигнования 

10 04 

74.0.04

.19370 800 438,00000 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 10 04 

74.0.04

.19370 810 438,00000 

Развитие современной инфраструктуры 

образовательных организаций 10 04 

74.0.05

.00000   

2 

070,83874 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

социальной сферы, в том числе 

предоставление муниципальным 

бюджетным учреждениям субсидий в 

рамках реализации программы по 

развитию образования 10 04 

74.0.05

.70440   

2 

070,83874 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 10 04 

74.0.05

.70440 600 

2 

070,83874 

Субсидии бюджетным учреждениям 

10 04 

74.0.05

.70440 610 

2 

070,83874 

Всего 

        

2 827 

938,17556 

7

6 

ДЕПАРТАМЕ

НТ ПО 

КУЛЬТУРЕ И 

ТУРИЗМУ 

АДМИНИСТР

АЦИИ 

ГОРОДА 

ТОБОЛЬСКА 

Муниципальная программа 

"Развитие культуры в городе 

Тобольске"         

281 

104,94337 

ОБРАЗОВАНИЕ 

07 00     

54 

697,90000 

Дополнительное образование детей 

07 03     

54 

697,90000 

Муниципальная программа "Развитие 

культуры в городе Тобольске" 07 03 

76.0.00

.00000   

54 

697,90000 

Мероприятия на развитие 

дополнительного образования в сфере 

культуры и искусства 07 03 

76.0.03

.00000   

54 

697,90000 

Организация предоставления услуг 

дополнительного образования 07 03 

76.0.03

.70370   

54 

541,90000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 03 

76.0.03

.70370 600 

54 

541,90000 

Субсидии автономным учреждениям 

07 03 

76.0.03

.70370 620 

54 

541,90000 

Предоставление стипендий Главы 

города Тобольска одаренным детям, 

обучающимся в образовательных 

организациях города Тобольска, 

осуществляющих образовательную 

деятельность по основным 

общеобразовательным программам, 

дополнительным общеобразовательным 

программам 07 03 

76.0.03

.70390   156,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 07 03 

76.0.03

.70390 600 156,00000 



некоммерческим организациям 

Субсидии автономным учреждениям 

07 03 

76.0.03

.70390 620 156,00000 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 

08 00     

226 

405,78022 

Культура 

08 01     

216 

421,04337 

Муниципальная программа "Развитие 

культуры в городе Тобольске" 08 01 

76.0.00

.00000   

216 

421,04337 

Мероприятия на развитие 

библиотечного обслуживания населения 

города Тобольска 08 01 

76.0.01

.00000   

46 

400,00000 

Организация библиотечного 

обслуживания населения города 

Тобольска 08 01 

76.0.01

.70500   

46 

400,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 08 01 

76.0.01

.70500 600 

46 

400,00000 

Субсидии автономным учреждениям 

08 01 

76.0.01

.70500 620 

46 

400,00000 

Мероприятия на развитие культурно-

досуговых услуг для жителей города 

Тобольска 08 01 

76.0.02

.00000   

154 

883,04337 

Средства на решение вопросов местного 

значения 08 01 

76.0.02

.19990   

7 

748,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 08 01 

76.0.02

.19990 600 

7 

748,00000 

Субсидии автономным учреждениям 

08 01 

76.0.02

.19990 620 

7 

748,00000 

Организация досуга и обеспечение 

жителей города Тобольска услугами 

учреждений культуры 08 01 

76.0.02

.70400   

144 

145,04337 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 08 01 

76.0.02

.70400 600 

144 

145,04337 

Субсидии автономным учреждениям 

08 01 

76.0.02

.70400 620 

144 

145,04337 

Капитальный ремонт муниципальных 

учреждений культуры и организаций 

дополнительного образования детей в 

сфере культуры, проведение 

противопожарных мероприятий 08 01 

76.0.02

.79760   

2 

990,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 08 01 

76.0.02

.79760 600 

2 

990,00000 

Субсидии автономным учреждениям 

08 01 

76.0.02

.79760 620 

2 

990,00000 

Мероприятия на обеспечение 

поэтапного доступа социально 

ориентированных некоммерческих 

организаций, негосударственных 

организаций в сфере культуры и 08 01 

76.0.04

.00000   

1 

608,00000 



искусства к бюджетным средствам 

Мероприятия по поддержке социально 

ориентированных некоммерческих 

организаций 08 01 

76.0.04

.70850   

1 

608,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 08 01 

76.0.04

.70850 600 

1 

608,00000 

Субсидии некоммерческим 

организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) 

учреждений, государственных 

корпораций (компаний), публично-

правовых компаний) 08 01 

76.0.04

.70850 630 

1 

608,00000 

Мероприятия на организацию 

аналитической, прогнозной, 

информационной, консультационной 

деятельности в сфере культуры 08 01 

76.0.05

.00000   

13 

530,00000 

Организация аналитической, 

прогнозной, информационной, 

консультационной деятельности в сфере 

культуры 08 01 

76.0.05

.70601   

13 

530,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 08 01 

76.0.05

.70601 600 

13 

530,00000 

Субсидии автономным учреждениям 

08 01 

76.0.05

.70601 620 

13 

530,00000 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 08 04     

9 

984,73685 

Муниципальная программа "Развитие 

культуры в городе Тобольске" 08 04 

76.0.00

.00000   

9 

984,73685 

Обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 08 04 

76.0.00

.70100   

9 

984,73685 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 08 04 

76.0.00

.70100 100 

9 

558,73685 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 08 04 

76.0.00

.70100 120 

9 

558,73685 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 08 04 

76.0.00

.70100 200 424,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 08 04 

76.0.00

.70100 240 424,00000 

Иные бюджетные ассигнования 

08 04 

76.0.00

.70100 800 2,00000 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 08 04 

76.0.00

.70100 850 2,00000 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00     1,26315 

Охрана семьи и детства 10 04     1,26315 



Муниципальная программа "Развитие 

культуры в городе Тобольске" 10 04 

76.0.00

.00000   1,26315 

Обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 10 04 

76.0.00

.70100   1,26315 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 10 04 

76.0.00

.70100 100 1,26315 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 10 04 

76.0.00

.70100 120 1,26315 

Всего 

        

281 

104,94337 

7

8 

ДЕПАРТАМЕ

НТ 

ГОРОДСКОЙ 

СРЕДЫ 

АДМИНИСТР

АЦИИ 

ГОРОДА 

ТОБОЛЬСКА 

Муниципальная программа 

"Реализация жилищных отношений, 

повышение эффективности 

управления и распоряжения 

муниципальной собственностью 

города Тобольска"         

12 

595,08000 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 01 00     

12 

595,08000 

Другие общегосударственные 

вопросы 01 13     

12 

595,08000 

Муниципальная программа "Реализация 

жилищных отношений, повышение 

эффективности управления и 

распоряжения муниципальной 

собственностью города Тобольска" 01 13 

78.0.00

.00000   

12 

595,08000 

Мероприятия по выполнению других 

обязательств органа местного 

самоуправления 01 13 

78.0.08

.00000   

12 

595,08000 

Выполнение других обязательств органа 

местного самоуправления 01 13 

78.0.08

.70200   

12 

595,08000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 

78.0.08

.70200 200 

12 

595,08000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 

78.0.08

.70200 240 

12 

595,08000 

ДЕПАРТАМЕ

НТ 

ИМУЩЕСТВЕ

ННЫХ 

ОТНОШЕНИ

Й 

АДМИНИСТР

АЦИИ 

Муниципальная программа 

"Реализация жилищных отношений, 

повышение эффективности 

управления и распоряжения 

муниципальной собственностью 

города Тобольска"         

227 

731,91993 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 01 00     

82 

844,96679 



ГОРОДА 

ТОБОЛЬСКА 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 01 04     

22 

123,00000 

Муниципальная программа "Реализация 

жилищных отношений, повышение 

эффективности управления и 

распоряжения муниципальной 

собственностью города Тобольска" 01 04 

78.0.00

.00000   

22 

123,00000 

Обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 01 04 

78.0.00

.70100   

22 

123,00000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 01 04 

78.0.00

.70100 100 

20 

884,00000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 01 04 

78.0.00

.70100 120 

20 

884,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 

78.0.00

.70100 200 

1 

239,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 

78.0.00

.70100 240 

1 

239,00000 

Другие общегосударственные 

вопросы 01 13     

60 

721,96679 

Муниципальная программа "Реализация 

жилищных отношений, повышение 

эффективности управления и 

распоряжения муниципальной 

собственностью города Тобольска" 01 13 

78.0.00

.00000   

60 

721,96679 

Исполнение управленческих функций 

по социальной поддержке отдельных 

категорий граждан по обеспечению 

жильем 01 13 

78.0.00

.19120   573,00000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 01 13 

78.0.00

.19120 100 573,00000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 01 13 

78.0.00

.19120 120 573,00000 

Мероприятия по обеспечению 

деятельности подведомственных 

учреждений 01 13 

78.0.02

.00000   

28 

365,63357 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 01 13 

78.0.02

.70300   

28 

365,63357 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 01 13 

78.0.02

.70300 100 

25 

787,07503 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 01 13 

78.0.02

.70300 110 

25 

787,07503 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 

78.0.02

.70300 200 

2 

527,55854 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 

78.0.02

.70300 240 

2 

527,55854 

Иные бюджетные ассигнования 

01 13 

78.0.02

.70300 800 51,00000 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 01 13 

78.0.02

.70300 850 51,00000 

Мероприятия по оценке недвижимости, 

признание прав и регулирование 

отношений по муниципальной 

собственности в рамках реализации 

программы по развитию в области 

управления и распоряжения 

муниципальной собственностью 01 13 

78.0.03

.00000   

3 

571,46982 

Оценка недвижимости, признание прав 

и регулирование отношений по 

муниципальной собственности в рамках 

реализации программы по развитию в 

области управления и распоряжения 

муниципальной собственностью 01 13 

78.0.03

.79020   

3 

571,46982 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 

78.0.03

.79020 200 

3 

571,46982 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 

78.0.03

.79020 240 

3 

571,46982 

Мероприятия по выполнению других 

обязательств органа местного 

самоуправления 01 13 

78.0.08

.00000   

28 

211,86340 

Выполнение других обязательств органа 

местного самоуправления 01 13 

78.0.08

.70200   

27 

304,56340 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 

78.0.08

.70200 200 

27 

296,56340 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 

78.0.08

.70200 240 

27 

296,56340 

Иные бюджетные ассигнования 

01 13 

78.0.08

.70200 800 8,00000 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 01 13 

78.0.08

.70200 850 8,00000 

Резервный фонд администрации города 01 13 78.0.08   907,30000 



.70700 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 

78.0.08

.70700 200 907,30000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 

78.0.08

.70700 240 907,30000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 

04 00     

17 

485,91775 

Водное хозяйство 

04 06     

17 

485,91775 

Муниципальная программа "Реализация 

жилищных отношений, повышение 

эффективности управления и 

распоряжения муниципальной 

собственностью города Тобольска" 04 06 

78.0.00

.00000   

17 

485,91775 

Мероприятия по выполнению других 

обязательств органа местного 

самоуправления 04 06 

78.0.08

.00000   

17 

485,91775 

Резервный фонд администрации города 

04 06 

78.0.08

.70700   570,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 06 

78.0.08

.70700 200 570,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 06 

78.0.08

.70700 240 570,00000 

Мероприятия, направленные на 

обеспечение безопасности 

гидротехнических сооружений 04 06 

78.0.08

.79640   

9 

961,41486 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 06 

78.0.08

.79640 200 

9 

961,41486 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 06 

78.0.08

.79640 240 

9 

961,41486 

Мероприятия, направленные на 

обеспечение безопасности 

гидротехнических сооружений, 

расположенных на территории 

муниципальных образований 04 06 

78.0.08

.S9640   

6 

954,50289 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 06 

78.0.08

.S9640 200 

6 

954,50289 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 06 

78.0.08

.S9640 240 

6 

954,50289 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 05 00     

77 

751,10534 

Жилищное хозяйство 

05 01     

38 

125,10534 



Муниципальная программа "Реализация 

жилищных отношений, повышение 

эффективности управления и 

распоряжения муниципальной 

собственностью города Тобольска" 05 01 

78.0.00

.00000   

38 

125,10534 

Мероприятия по капитальному ремонту, 

ремонту объектов муниципального 

жилищного фонда 05 01 

78.0.04

.00000   

10 

577,07450 

Капитальный ремонт, ремонт объектов 

муниципального жилищного фонда 05 01 

78.0.04

.75000   

10 

577,07450 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 01 

78.0.04

.75000 200 

10 

577,07450 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 01 

78.0.04

.75000 240 

10 

577,07450 

Мероприятия по уплате ежемесячных 

взносов на капитальный ремонт общего 

имущества в многоквартирных домах 

органами местного самоуправления как 

собственниками помещений в 

многоквартирных домах 05 01 

78.0.06

.00000   

10 

444,09879 

Уплата ежемесячных взносов на 

капитальный ремонт общего имущества 

в многоквартирных домах органами 

местного самоуправления как 

собственниками помещений в 

многоквартирных домах 05 01 

78.0.06

.96160   

10 

444,09879 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 01 

78.0.06

.96160 200 

10 

444,09879 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 01 

78.0.06

.96160 240 

10 

444,09879 

Мероприятия на реализацию жилищных 

отношений 05 01 

78.0.09

.00000   

14 

140,39250 

Приобретение жилых помещений во 

исполнение судебных решений 05 01 

78.0.09

.89990   

12 

355,38083 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 05 01 

78.0.09

.89990 400 

12 

355,38083 

Бюджетные инвестиции 

05 01 

78.0.09

.89990 410 

12 

355,38083 

Обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда, в том числе 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда с учетом 

необходимости развития малоэтажного 

жилищного строительства 05 01 

78.0.09

.S9602   

1 

785,01167 

Иные бюджетные ассигнования 

05 01 

78.0.09

.S9602 800 

1 

785,01167 

Уплата налогов, сборов и иных 05 01 78.0.09 850 1 



платежей .S9602 785,01167 

Региональный проект «Обеспечение 

устойчивого сокращения непригодного 

для проживания жилищного фонда» в 

рамках реализации национального 

проекта «Жилье и городская среда» 05 01 

78.0.F3

.00000   

2 

963,53955 

Обеспечение устойчивого сокращения 

непригодного для проживания жилого 

фонда 05 01 

78.0.F3

.67484   

2 

963,53955 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 05 01 

78.0.F3

.67484 400 

2 

963,53955 

Бюджетные инвестиции 

05 01 

78.0.F3

.67484 410 

2 

963,53955 

Благоустройство 

05 03     

39 

626,00000 

Муниципальная программа "Реализация 

жилищных отношений, повышение 

эффективности управления и 

распоряжения муниципальной 

собственностью города Тобольска" 05 03 

78.0.00

.00000   

39 

626,00000 

Прочие мероприятия 

05 03 

78.0.05

.00000   

39 

626,00000 

Снос ветхого и аварийного жилищного 

фонда 05 03 

78.0.05

.76150   

39 

626,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 

78.0.05

.76150 200 

39 

626,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 

78.0.05

.76150 240 

39 

626,00000 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 

10 00     

49 

649,93005 

Охрана семьи и детства 

10 04     

49 

649,93005 

Муниципальная программа "Реализация 

жилищных отношений, повышение 

эффективности управления и 

распоряжения муниципальной 

собственностью города Тобольска" 10 04 

78.0.00

.00000   

49 

649,93005 

Мероприятия на реализацию жилищных 

отношений 10 04 

78.0.09

.00000   

49 

649,93005 

Мероприятия по обеспечению жильем 

молодых семей государственной 

программы Российской Федерации 

Обеспечение доступным и комфортным 

жильем и коммунальными услугами 

граждан Российской Федерации 10 04 

78.0.09

.L4970   

49 

649,93005 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 10 04 

78.0.09

.L4970 300 

49 

649,93005 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 10 04 

78.0.09

.L4970 320 

49 

649,93005 



Всего 

        

240 

326,99993 

7

9 

ДЕПАРТАМЕ

НТ 

ГОРОДСКОГ

О 

ХОЗЯЙСТВА 

И 

БЕЗОПАСНО

СТИ 

ЖИЗНЕДЕЯТ

ЕЛЬНОСТИ 

АДМИНИСТР

АЦИИ 

ГОРОДА 

ТОБОЛЬСКА 

Муниципальная программа 

"Развитие жилищно-коммунального 

хозяйства в городе Тобольске"         

363 

508,81243 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 01 00     

18 

734,47531 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 01 04     

18 

734,47531 

Муниципальная программа "Развитие 

жилищно-коммунального хозяйства в 

городе Тобольске" 01 04 

79.0.00

.00000   

18 

734,47531 

Обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 01 04 

79.0.00

.70100   

18 

734,47531 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 01 04 

79.0.00

.70100 100 

18 

220,82857 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 01 04 

79.0.00

.70100 120 

18 

220,82857 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 

79.0.00

.70100 200 504,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 

79.0.00

.70100 240 504,00000 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 01 04 

79.0.00

.70100 300 9,64674 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 01 04 

79.0.00

.70100 320 9,64674 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 05 00     

344 

773,35284 

Коммунальное хозяйство 

05 02     

344 

773,35284 

Муниципальная программа "Развитие 

жилищно-коммунального хозяйства в 

городе Тобольске" 05 02 

79.0.00

.00000   

344 

773,35284 

Мероприятия по повышению 

надежности и эффективности работы 

инженерных систем ЖКХ и приведению 

их в технически исправное состояние 05 02 

79.0.01

.00000   

146 

306,32400 

Повышение надежности и 

эффективности работы инженерных 

систем ЖКХ и приведению их в 

технически исправное состояние 05 02 

79.0.01

.75220   

146 

082,32400 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 02 

79.0.01

.75220 200 498,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 02 

79.0.01

.75220 240 498,00000 

Иные бюджетные ассигнования 

05 02 

79.0.01

.75220 800 

145 

584,32400 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 05 02 

79.0.01

.75220 810 

145 

584,32400 

Капитальный ремонт объектов 

коммунальной инфраструктуры 

муниципальной собственности 05 02 

79.0.01

.79530   224,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 02 

79.0.01

.79530 200 224,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 02 

79.0.01

.79530 240 224,00000 

Мероприятия по развитию 

водоснабжения и водоотведения 05 02 

79.0.02

.00000   

185 

085,00964 

Повышение надежности и 

эффективности работы инженерных 

систем ЖКХ и приведению их в 

технически исправное состояние 05 02 

79.0.02

.75220   

106 

611,03367 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 02 

79.0.02

.75220 200 978,55010 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 02 

79.0.02

.75220 240 978,55010 

Иные бюджетные ассигнования 

05 02 

79.0.02

.75220 800 

105 

632,48357 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 05 02 

79.0.02

.75220 810 

105 

632,48357 

Развитие водоснабжения и 

водоотведения 05 02 

79.0.02

.85220   

78 

473,97597 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 02 

79.0.02

.85220 200 0,01572 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 02 

79.0.02

.85220 240 0,01572 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 05 02 

79.0.02

.85220 400 

78 

473,96025 

Бюджетные инвестиции 05 02 79.0.02 410 78 



.85220 473,96025 

Повышение уровня комфортности 

условий проживания населения города в 

многоквартирных домах, 

расположенных на гостевых маршрутах, 

эстетической привлекательности города 05 02 

79.0.03

.00000   

13 

382,01920 

Капитальный ремонт фасадов 

многоквартирных домов города 

Тобольска, расположенных на гостевом 

маршруте, в том числе разработка 

проектной документации 05 02 

79.0.03

.76410   

13 

382,01920 

Иные бюджетные ассигнования 

05 02 

79.0.03

.76410 800 

13 

382,01920 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 05 02 

79.0.03

.76410 810 

13 

382,01920 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00     0,98428 

Охрана семьи и детства 10 04     0,98428 

Муниципальная программа "Развитие 

жилищно-коммунального хозяйства в 

городе Тобольске" 10 04 

79.0.00

.00000   0,98428 

Обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 10 04 

79.0.00

.70100   0,98428 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 10 04 

79.0.00

.70100 100 0,98428 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 10 04 

79.0.00

.70100 120 0,98428 

Всего 

        

363 

508,81243 

8

1 

ДЕПАРТАМЕ

НТ 

ГРАДОСТРОИ

ТЕЛЬСТВА И 

ЗЕМЛЕПОЛЬ

ЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТР

АЦИИ 

ГОРОДА 

ТОБОЛЬСКА 

Муниципальная программа 

"Развитие градостроительной 

деятельности и земельных 

отношений в городе Тобольске"         

137 

637,36451 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 01 00     

26 

867,47421 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 01 04     

26 

867,47421 

Муниципальная программа "Развитие 

градостроительной деятельности и 

земельных отношений в городе 

Тобольске" 01 04 

81.0.00

.00000   

26 

867,47421 



Обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 01 04 

81.0.00

.70100   

26 

867,47421 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 01 04 

81.0.00

.70100 100 

26 

364,00000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 01 04 

81.0.00

.70100 120 

26 

364,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 

81.0.00

.70100 200 503,47421 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 

81.0.00

.70100 240 503,47421 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 

04 00     

90 

548,27680 

Лесное хозяйство 

04 07     

2 

960,99529 

Муниципальная программа "Развитие 

градостроительной деятельности и 

земельных отношений в городе 

Тобольске" 04 07 

81.0.00

.00000   

2 

960,99529 

Осуществление мероприятий по охране, 

защите и воспроизводству лесов на 

территории муниципального 

образования городской округ город 

Тобольск 04 07 

81.0.08

.00000   

2 

960,99529 

Осуществление охраны, защиты и 

воспроизводства лесов на территории 

города Тобольска 04 07 

81.0.08

.77110   

2 

469,28609 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 07 

81.0.08

.77110 200 

2 

469,28609 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 07 

81.0.08

.77110 240 

2 

469,28609 

Анализ и формирование границ 

городских лесов на территории 

муниципального образования городской 

округ город Тобольск с целью 

разработки лесохозяйственного 

регламента 04 07 

81.0.08

.77115   491,70920 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 07 

81.0.08

.77115 200 491,70920 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 07 

81.0.08

.77115 240 491,70920 

Другие вопросы в области 04 12     87 



национальной экономики 587,28151 

Муниципальная программа "Развитие 

градостроительной деятельности и 

земельных отношений в городе 

Тобольске" 04 12 

81.0.00

.00000   

87 

587,28151 

Планирование устойчивого развития 

территории города Тобольска 04 12 

81.0.01

.00000   

45 

074,97823 

Обеспечение разработки и утверждения 

планировочной документации на 

территории города Тобольска 
04 12 

81.0.01

.77120   944,61200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 

81.0.01

.77120 200 944,61200 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 

81.0.01

.77120 240 944,61200 

Обеспечение разработки и утверждение 

местных нормативов 

градостроительного проектирования 04 12 

81.0.01

.77130   130,36623 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 

81.0.01

.77130 200 130,36623 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 

81.0.01

.77130 240 130,36623 

Мероприятия в области 

градостроительной деятельности 04 12 

81.0.01

.S3380   

44 

000,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 

81.0.01

.S3380 200 

44 

000,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 

81.0.01

.S3380 240 

44 

000,00000 

Реализация развития территории города 

Тобольска 04 12 

81.0.02

.00000   

29 

647,87100 

Проведение мероприятий в целях 

изъятия земельных участков для 

муниципальных нужд 04 12 

81.0.02

.77140   

29 

647,87100 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 

81.0.02

.77140 200 150,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 

81.0.02

.77140 240 150,00000 

Иные бюджетные ассигнования 

04 12 

81.0.02

.77140 800 

29 

497,87100 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 04 12 

81.0.02

.77140 850 

29 

497,87100 

Обеспечение органов государственной 

власти, органов местного 

самоуправления, физических и 

юридических лиц достоверными 

сведениями, необходимыми для 04 12 

81.0.03

.00000   

7 

632,17200 



осуществления градостроительной 

деятельности 

Ведение информационной системы 

градостроительной деятельности 04 12 

81.0.03

.13380   

5 

143,86872 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 04 12 

81.0.03

.13380 100 

1 

778,00000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 04 12 

81.0.03

.13380 120 

1 

778,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 

81.0.03

.13380 200 491,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 

81.0.03

.13380 240 491,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 04 12 

81.0.03

.13380 600 

2 

874,86872 

Субсидии автономным учреждениям 

04 12 

81.0.03

.13380 620 

2 

874,86872 

Мероприятия в области 

градостроительной деятельности 04 12 

81.0.03

.73380   

2 

488,30328 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 04 12 

81.0.03

.73380 600 

2 

488,30328 

Субсидии автономным учреждениям 

04 12 

81.0.03

.73380 620 

2 

488,30328 

Обеспечение и повышение 

комфортности условий проживания 

граждан, поддерживание и улучшение 

эстетического состояния территории 

города Тобольска , в том числе 

расположенных на ней объектов 04 12 

81.0.04

.00000   300,00000 

Обеспечение соблюдения требований 

законодательства при установке и 

эксплуатации рекламных конструкций 04 12 

81.0.04

.77145   300,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 

81.0.04

.77145 200 300,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 

81.0.04

.77145 240 300,00000 

Обеспечение доходности от 

использования земельных участков, 

находящихся на территории 

муниципального образования города 

Тобольска 04 12 

81.0.05

.00000   577,62660 



Проведение кадастровых работ 

(подготовка документов, содержащих 

необходимые для осуществления 

государственного кадастрового учета 

сведения по земельным участкам) 04 12 

81.0.05

.77160   577,62660 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 

81.0.05

.77160 200 577,62660 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 

81.0.05

.77160 240 577,62660 

Повышение уровня обеспеченности 

земельными участками граждан, 

имеющих трех и более детей 04 12 

81.0.06

.00000   

1 

197,78700 

Проведение кадастровых работ в целях 

образования земельных участков и 

осуществления их государственного 

кадастрового учета для бесплатного 

предоставления гражданам, имеющим 

трех и более детей 04 12 

81.0.06

.S1750   

1 

197,78700 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 

81.0.06

.S1750 200 

1 

197,78700 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 

81.0.06

.S1750 240 

1 

197,78700 

Обеспечение оформления права 

муниципальной собственности в 

отношении земельных участков 04 12 

81.0.07

.00000   

2 

833,86379 

Межевание и постановка на 

кадастровый учет земельных участков, 

под объектами муниципальной 

собственности, в отношении которых 

необходимо зарегистрировать право 

муниципальной собственности 04 12 

81.0.07

.77170   707,33800 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 

81.0.07

.77170 200 707,33800 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 

81.0.07

.77170 240 707,33800 

Обеспечение использования земельных 

ресурсов городского округа под 

территориями общего пользования 
04 12 

81.0.07

.77710   

2 

126,52579 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 

81.0.07

.77710 200 

2 

126,52579 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 

81.0.07

.77710 240 

2 

126,52579 

Обеспечение переселения граждан из 

аварийного жилищного фонда, в части 

образования земельных участков 
04 12 

81.0.09

.00000   239,36289 



Проведение кадастровых работ в целях 

образования земельных участков, под 

многоквартирными домами 04 12 

81.0.09

.77180   239,36289 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 

81.0.09

.77180 200 239,36289 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 

81.0.09

.77180 240 239,36289 

Обеспечение инженерно-геодезического 

сопровождения деятельности 

структурного подразделения, при 

реализации основных функций и 

компетенций 04 12 

81.0.10

.00000   83,62000 

Проведение работ по подготовке 

топографической съемки 04 12 

81.0.10

.77190   83,62000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 

81.0.10

.77190 200 83,62000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 

81.0.10

.77190 240 83,62000 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 

10 00     

20 

221,61350 

Социальное обеспечение населения 

10 03     

20 

221,61350 

Муниципальная программа "Развитие 

градостроительной деятельности и 

земельных отношений в городе 

Тобольске" 10 03 

81.0.00

.00000   

20 

221,61350 

Повышение уровня обеспеченности 

земельными участками граждан, 

имеющих трех и более детей 10 03 

81.0.06

.00000   

20 

221,61350 

Предоставление социальной выплаты 

гражданам, имеющим трех и более 

детей, взамен предоставления 

земельного участка в собственность 

бесплатно 10 03 

81.0.06

.S1770   

20 

221,61350 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 10 03 

81.0.06

.S1770 300 

20 

221,61350 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 10 03 

81.0.06

.S1770 320 

20 

221,61350 

Всего 

        

137 

637,36451 

8

2 

АДМИНИСТР

АЦИЯ 

ГОРОДА 

ТОБОЛЬСКА 

ИСПОЛНИТЕ

ЛЬНО-

РАСПОРЯДИ

ТЕЛЬНЫЙ 

Муниципальная программа 

"Развитие химической и 

нефтехимической промышленности в 

городе Тобольске"         

30 706 

882,00000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 

04 00     

30 706 

882,00000 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 04 12     

30 706 

882,00000 



ОРГАН 

МЕСТНОГО 

САМОУПРАВ

ЛЕНИЯ 

Муниципальная программа "Развитие 

химической и нефтехимической 

промышленности в городе Тобольске" 
04 12 

82.0.00

.00000   

30 706 

882,00000 

Мероприятия по содействию 

модернизации и расширению 

производственных мощностей 

субъектов деятельности в сфере 

химического и нефтехимического 

производства, повышению 

технологического уровня, продвижению 

промышленной продукции на 

внутреннем и внешнем рынках 04 12 

82.0.01

.00000   

30 706 

882,00000 

Предоставление субсидий по затратам, 

понесенным держателями на 

реализацию проекта 04 12 

82.0.01

.77100   

30 706 

882,00000 

Иные бюджетные ассигнования 

04 12 

82.0.01

.77100 800 

30 706 

882,00000 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 04 12 

82.0.01

.77100 810 

30 706 

882,00000 

Всего 

        

30 706 

882,00000 

8

3 

ДЕПАРТАМЕ

НТ 

ФИЗИЧЕСКО

Й 

КУЛЬТУРЫ, 

СПОРТА И 

МОЛОДЕЖН

ОЙ 

ПОЛИТИКИ 

АДМИНИСТР

АЦИИ 

ГОРОДА 

ТОБОЛЬСКА 

Муниципальная программа 

"Реализация государственной 

национальной политики"         225,00000 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00     225,00000 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 08 04     225,00000 

Муниципальная программа "Реализация 

государственной национальной 

политики" 08 04 

83.0.00

.00000   225,00000 

Мероприятия по обеспечению 

межнационального, 

межконфессионального согласия и 

общественно-политической 

стабильности на территории города 

Тобольска 08 04 

83.0.01

.00000   225,00000 

Формирование гражданского 

самосознания, патриотизма, 

гражданской ответственности, чувства 

гордости за историю России, 

воспитание культуры 

межнационального общения, 

основанной на уважении чести и 

национального достоинства граждан, 

традиционных российских духовно-

нравственных ценностей 08 04 

83.0.01

.71520   15,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 08 04 

83.0.01

.71520 600 15,00000 

Субсидии автономным учреждениям 08 04 83.0.01 620 15,00000 



.71520 

Совершенствование взаимодействия 

государственных органов и органов 

местного самоуправления с 

институтами гражданского общества 

при реализации государственной 

национальной политики Российской 

Федерации, обеспечение гармонизации 

межнациональных (межэтнических) 

отношений 08 04 

83.0.01

.71530   210,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 08 04 

83.0.01

.71530 600 210,00000 

Субсидии автономным учреждениям 

08 04 

83.0.01

.71530 620 210,00000 

Всего         225,00000 

8

6 

ДЕПАРТАМЕ

НТ 

ГОРОДСКОЙ 

СРЕДЫ 

АДМИНИСТР

АЦИИ 

ГОРОДА 

ТОБОЛЬСКА 

ДЕПАРТАМЕНТ ГОРОДСКОЙ 

СРЕДЫ АДМИНИСТРАЦИИ 

ГОРОДА ТОБОЛЬСКА         

1 761 

403,29415 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 01 00     

17 

757,00000 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 01 04     

17 

757,00000 

Муниципальная программа 

"Формирование комфортной городской 

среды в городе Тобольске" 01 04 

86.0.00

.00000   

17 

757,00000 

Обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 01 04 

86.0.00

.70100   

16 

039,00000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 01 04 

86.0.00

.70100 100 

15 

236,48500 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 01 04 

86.0.00

.70100 120 

15 

236,48500 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 

86.0.00

.70100 200 802,51500 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 

86.0.00

.70100 240 802,51500 

Организация пассажирских перевозок 

автомобильным транспортом в 

городском, пригородном и 

межмуниципальном сообщении, 

водным транспортом 01 04 

86.0.04

.00000   

1 

718,00000 



Обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 01 04 

86.0.04

.70100   

1 

718,00000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 01 04 

86.0.04

.70100 100 

1 

718,00000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 01 04 

86.0.04

.70100 120 

1 

718,00000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 

04 00     

1 077 

724,65541 

Транспорт 

04 08     

455 

868,54000 

Муниципальная программа 

"Формирование комфортной городской 

среды в городе Тобольске" 04 08 

86.0.00

.00000   

455 

868,54000 

Организация пассажирских перевозок 

автомобильным транспортом в 

городском, пригородном и 

межмуниципальном сообщении, 

водным транспортом 04 08 

86.0.04

.00000   

455 

868,54000 

Обеспечение доступности и повышение 

качества транспортных услуг, в части 

предоставления субсидий 

транспортным организациям, 

осуществляющим пассажирские 

перевозки автомобильным транспортом 

общего пользования в городском и 

пригородном сообщении в рамках 

муниципальной программы 04 08 

86.0.04

.73030   

426 

530,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 08 

86.0.04

.73030 200 

426 

530,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 08 

86.0.04

.73030 240 

426 

530,00000 

На организацию пассажирских 

перевозок на грузопассажирской 

паромной переправе через р. Иртыш 

(Тобольск-Бекерево) 04 08 

86.0.04

.73040   

29 

338,54000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 08 

86.0.04

.73040 200 

29 

338,54000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 08 

86.0.04

.73040 240 

29 

338,54000 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 04 09     

621 

663,50341 

Муниципальная программа 

"Формирование комфортной городской 

среды в городе Тобольске" 04 09 

86.0.00

.00000   

621 

663,50341 



Обеспечение эффективного 

использования автомобильных дорог 

местного значения и осуществление 

дорожной деятельности в их отношении 04 09 

86.0.03

.00000   

621 

663,50341 

Средства на решение вопросов местного 

значения 04 09 

86.0.03

.19990   

7 

287,23885 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 

86.0.03

.19990 200 

7 

287,23885 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 

86.0.03

.19990 240 

7 

287,23885 

Капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог (общего и не 

общего пользования) местного значения 

и искусственных сооружений на них 04 09 

86.0.03

.77150   

196 

982,04701 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 

86.0.03

.77150 200 

196 

982,04701 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 

86.0.03

.77150 240 

196 

982,04701 

Содержание улично-дорожной сети 

04 09 

86.0.03

.78160   

314 

059,13443 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 

86.0.03

.78160 200 

314 

059,13443 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 

86.0.03

.78160 240 

314 

059,13443 

Мероприятия по обустройству улично - 

дорожной сети 04 09 

86.0.03

.78165   20,05410 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 

86.0.03

.78165 200 20,05410 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 

86.0.03

.78165 240 20,05410 

Содержание улично-дорожной сети за 

счет средств дорожного фонда 04 09 

86.0.03

.78170   

21 

972,15262 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 

86.0.03

.78170 200 

21 

972,15262 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 

86.0.03

.78170 240 

21 

972,15262 

Проектирование и строительство 

(реконструкция) автомобильных дорог 

общего пользования населенных 

пунктов в рамках муниципальной 

программы 04 09 

86.0.03

.89650   

2 

346,22915 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 04 09 

86.0.03

.89650 200 124,09206 



(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 

86.0.03

.89650 240 124,09206 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 04 09 

86.0.03

.89650 400 

2 

222,13709 

Бюджетные инвестиции 

04 09 

86.0.03

.89650 410 

2 

222,13709 

Мероприятия по капитальному ремонту 

и ремонту автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 
04 09 

86.0.03

.S9650   

78 

996,64725 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 

86.0.03

.S9650 200 

78 

996,64725 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 

86.0.03

.S9650 240 

78 

996,64725 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 04 12     192,61200 

Муниципальная программа 

"Формирование комфортной городской 

среды в городе Тобольске" 04 12 

86.0.00

.00000   192,61200 

Повышение уровня благоустройства 

общественных пространств и мест 

массового отдыха населения 04 12 

86.0.02

.00000   90,75500 

Текущее содержание объектов 

благоустройства и территории города 04 12 

86.0.02

.76201   18,24100 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 

86.0.02

.76201 200 18,24100 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 

86.0.02

.76201 240 18,24100 

Мероприятия по строительству и 

реконструкции объектов 04 12 

86.0.02

.85220   72,51400 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 

86.0.02

.85220 200 56,68500 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 

86.0.02

.85220 240 56,68500 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 04 12 

86.0.02

.85220 400 15,82900 

Бюджетные инвестиции 

04 12 

86.0.02

.85220 410 15,82900 

Обеспечение эффективного 

использования автомобильных дорог 

местного значения и осуществление 

дорожной деятельности в их отношении 04 12 

86.0.03

.00000   101,85700 



Капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог (общего и не 

общего пользования) местного значения 

и искусственных сооружений на них 04 12 

86.0.03

.77150   79,20000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 

86.0.03

.77150 200 79,20000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 

86.0.03

.77150 240 79,20000 

Проектирование и строительство 

(реконструкция) автомобильных дорог 

общего пользования населенных 

пунктов в рамках муниципальной 

программы 04 12 

86.0.03

.89650   22,65700 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 

86.0.03

.89650 200 22,65700 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 

86.0.03

.89650 240 22,65700 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 05 00     

565 

027,65574 

Коммунальное хозяйство 

05 02     

250 

398,91403 

Муниципальная программа 

"Формирование комфортной городской 

среды в городе Тобольске" 05 02 

86.0.00

.00000   

250 

398,91403 

Повышение уровня благоустройства 

общественных пространств и мест 

массового отдыха населения 05 02 

86.0.02

.00000   

250 

398,91403 

Мероприятия по строительству и 

реконструкции объектов 05 02 

86.0.02

.85220   

1 

492,46298 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 05 02 

86.0.02

.85220 400 

1 

492,46298 

Бюджетные инвестиции 

05 02 

86.0.02

.85220 410 

1 

492,46298 

Мероприятия по строительству и 

реконструкции объектов 05 02 

86.0.02

.S5220   

248 

906,45105 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 05 02 

86.0.02

.S5220 400 

248 

906,45105 

Бюджетные инвестиции 

05 02 

86.0.02

.S5220 410 

248 

906,45105 

Благоустройство 

05 03     

313 

798,36786 

Муниципальная программа 

"Формирование комфортной городской 

среды в городе Тобольске" 05 03 

86.0.00

.00000   

313 

798,36786 

Повышение уровня благоустройства 

общественных пространств и мест 

массового отдыха населения 05 03 

86.0.02

.00000   

313 

798,36786 



Средства на решение вопросов местного 

значения 05 03 

86.0.02

.19990   131,21272 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 

86.0.02

.19990 200 131,21272 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 

86.0.02

.19990 240 131,21272 

Выполнение других обязательств органа 

местного самоуправления 05 03 

86.0.02

.70200   805,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 

86.0.02

.70200 200 805,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 

86.0.02

.70200 240 805,00000 

Содержание и ремонт сетей освещения 

города 05 03 

86.0.02

.76011   

82 

039,19897 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 

86.0.02

.76011 200 

82 

039,19897 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 

86.0.02

.76011 240 

82 

039,19897 

Озеленение территории города 

05 03 

86.0.02

.76031   

19 

349,30091 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 

86.0.02

.76031 200 

19 

349,30091 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 

86.0.02

.76031 240 

19 

349,30091 

Мероприятия по благоустройству 

общественных пространств и мест 

массового отдыха населения 05 03 

86.0.02

.76100   

39 

280,97140 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 

86.0.02

.76100 200 

39 

280,97140 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 

86.0.02

.76100 240 

39 

280,97140 

Текущее содержание объектов 

благоустройства и территории города 05 03 

86.0.02

.76201   

64 

550,88044 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 

86.0.02

.76201 200 

64 

550,88044 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 

86.0.02

.76201 240 

64 

550,88044 

Прочие расходы по благоустройству 

объектов и территорий города 05 03 

86.0.02

.76401   

4 

021,87263 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 

86.0.02

.76401 200 

4 

021,87263 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 

86.0.02

.76401 240 

4 

021,87263 

Реализация инициативного проекта 

"Устройство автомобильной парковки в 

районе СОШ №1 (детский сад) по ул. 

Хохрякова" 05 03 

86.0.02

.76601   

2 

758,10060 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 

86.0.02

.76601 200 

2 

758,10060 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 

86.0.02

.76601 240 

2 

758,10060 

Реализация инициативного проекта 

"Устройство автомобильной парковки в 

районе церкви Михаила Архангела и 

пешеходных тротуаров по ул. Кирова до 

ул. Алябьева" 05 03 

86.0.02

.76602   

9 

144,31841 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 

86.0.02

.76602 200 

9 

144,31841 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 

86.0.02

.76602 240 

9 

144,31841 

Реализация инициативного проекта 

"Устройство пешеходного тротуара по 

ул. Ленина (от ул. Чехова до ул. 

Гагарина)" 05 03 

86.0.02

.76603   

14 

516,77299 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 

86.0.02

.76603 200 

14 

516,77299 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 

86.0.02

.76603 240 

14 

516,77299 

Содержание мест (площадок) 

накоплений твердых коммунальных 

отходов 05 03 

86.0.02

.79820   

2 

610,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 

86.0.02

.79820 200 

2 

610,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 

86.0.02

.79820 240 

2 

610,00000 

Мероприятия по строительству и 

реконструкции объектов 05 03 

86.0.02

.85220   

66 

895,21386 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 05 03 

86.0.02

.85220 400 

66 

895,21386 

Бюджетные инвестиции 

05 03 

86.0.02

.85220 410 

66 

895,21386 



Мероприятия по строительству и 

реконструкции объектов 05 03 

86.0.02

.S5220   

7 

695,52493 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 05 03 

86.0.02

.S5220 400 

7 

695,52493 

Бюджетные инвестиции 

05 03 

86.0.02

.S5220 410 

7 

695,52493 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 05 05     830,37385 

Муниципальная программа 

"Формирование комфортной городской 

среды в городе Тобольске" 05 05 

86.0.00

.00000   830,37385 

Повышение уровня благоустройства 

общественных пространств и мест 

массового отдыха населения 05 05 

86.0.02

.00000   281,56870 

Обеспечение повышения комфортности 

проживания граждан на территории 

муниципального образования 05 05 

86.0.02

.S9510   281,56870 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 05 

86.0.02

.S9510 200 281,56870 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 05 

86.0.02

.S9510 240 281,56870 

Региональный проект "Формирование 

комфортной городской среды" в рамках 

национального проекта "Жилье и 

городская среда" 05 05 

86.2.F2

.00000   548,80515 

Создание комфортной городской среды 

в малых городах и исторических 

поселениях — победителях 

Всероссийского конкурса лучших 

проектов создания комфортной 

городской среды 05 05 

86.2.F2

.44240   548,80515 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 05 

86.2.F2

.44240 200 548,80515 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 05 

86.2.F2

.44240 240 548,80515 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 

10 00     

100 

893,98300 

Социальное обеспечение населения 

10 03     

100 

893,98300 

Муниципальная программа 

"Формирование комфортной городской 

среды в городе Тобольске" 10 03 

86.0.00

.00000   

100 

893,98300 

Организация пассажирских перевозок 

автомобильным транспортом в 

городском, пригородном и 

межмуниципальном сообщении, 

водным транспортом 10 03 

86.0.04

.00000   

100 

893,98300 



Социальная поддержка отдельных 

категорий граждан в отношении 

проезда на транспорте 10 03 

86.0.04

.19360   

63 

500,96900 

Иные бюджетные ассигнования 

10 03 

86.0.04

.19360 800 

63 

500,96900 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 10 03 

86.0.04

.19360 810 

63 

500,96900 

Обеспечение доступности и повышение 

качества транспортных услуг, в части 

предоставления мер социальной 

поддержки на пассажирском транспорте 10 03 

86.0.04

.70160   

37 

393,01400 

Иные бюджетные ассигнования 

10 03 

86.0.04

.70160 800 

37 

393,01400 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 10 03 

86.0.04

.70160 810 

37 

393,01400 

ДЕПАРТАМЕ

НТ 

ГОРОДСКОГ

О 

ХОЗЯЙСТВА 

И 

БЕЗОПАСНО

СТИ 

ЖИЗНЕДЕЯТ

ЕЛЬНОСТИ 

АДМИНИСТР

АЦИИ 

ГОРОДА 

ТОБОЛЬСКА 

ДЕПАРТАМЕНТ ГОРОДСКОГО 

ХОЗЯЙСТВА И БЕЗОПАСНОСТИ 

ЖИЗНЕДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА 

ТОБОЛЬСКА         

67 

399,09213 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 

04 00     

8 

057,93103 

Сельское хозяйство и рыболовство 

04 05     

8 

057,93103 

Муниципальная программа 

"Формирование комфортной городской 

среды в городе Тобольске" 04 05 

86.0.00

.00000   

8 

057,93103 

Повышение уровня благоустройства 

общественных пространств и мест 

массового отдыха населения 04 05 

86.0.02

.00000   

8 

057,93103 

Организация мероприятий при 

осуществлении деятельности по 

обращению с животными без 

владельцев 04 05 

86.0.02

.19140   

2 

239,00000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 04 05 

86.0.02

.19140 100 795,00000 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 04 05 

86.0.02

.19140 110 795,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 05 

86.0.02

.19140 200 

1 

444,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 05 

86.0.02

.19140 240 

1 

444,00000 



Организация мероприятий при 

осуществлении деятельности по 

обращению с животными без 

владельцев за счет средств местного 

бюджета 04 05 

86.0.02

.79140   

5 

818,93103 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 04 05 

86.0.02

.79140 100 

3 

525,62183 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 04 05 

86.0.02

.79140 110 

3 

525,62183 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 05 

86.0.02

.79140 200 

2 

293,30920 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 05 

86.0.02

.79140 240 

2 

293,30920 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 05 00     

59 

341,16110 

Жилищное хозяйство 

05 01     

3 

748,37856 

Муниципальная программа 

"Формирование комфортной городской 

среды в городе Тобольске" 05 01 

86.0.00

.00000   

3 

748,37856 

Повышение уровня благоустройства 

общественных пространств и мест 

массового отдыха населения 05 01 

86.0.02

.00000   

3 

748,37856 

Средства на решение вопросов местного 

значения 05 01 

86.0.02

.19990   

3 

748,37856 

Иные бюджетные ассигнования 

05 01 

86.0.02

.19990 800 

3 

748,37856 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 05 01 

86.0.02

.19990 810 

3 

748,37856 

Благоустройство 

05 03     

55 

592,78254 

Муниципальная программа 

"Формирование комфортной городской 

среды в городе Тобольске" 05 03 

86.0.00

.00000   

55 

592,78254 

Повышение уровня благоустройства 

придомовых территорий 05 03 

86.0.01

.00000   

37 

675,17180 

Средства на решение вопросов местного 

значения 05 03 

86.0.01

.19990   

1 

173,80280 

Иные бюджетные ассигнования 

05 03 

86.0.01

.19990 800 

1 

173,80280 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 05 03 

86.0.01

.19990 810 

1 

173,80280 



товаров, работ, услуг 

Благоустройство придомовых 

территорий 05 03 

86.0.01

.79510   

36 

501,36900 

Иные бюджетные ассигнования 

05 03 

86.0.01

.79510 800 

36 

501,36900 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 05 03 

86.0.01

.79510 810 

36 

501,36900 

Повышение уровня благоустройства 

общественных пространств и мест 

массового отдыха населения 05 03 

86.0.02

.00000   

17 

917,61074 

Текущее содержание мест захоронений 

05 03 

86.0.02

.76040   

8 

839,37296 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 

86.0.02

.76040 200 

8 

839,37296 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 

86.0.02

.76040 240 

8 

839,37296 

Текущее содержание объектов 

благоустройства и территории города 05 03 

86.0.02

.76201   

5 

786,84407 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 

86.0.02

.76201 200 

5 

786,84407 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 

86.0.02

.76201 240 

5 

786,84407 

Прочие расходы по благоустройству 

объектов и территорий города 05 03 

86.0.02

.76401   

3 

291,39371 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 

86.0.02

.76401 200 

3 

291,39371 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 

86.0.02

.76401 240 

3 

291,39371 

Всего 

        

1 828 

802,38628 

8

7 

ДЕПАРТАМЕ

НТ ПО 

КУЛЬТУРЕ И 

ТУРИЗМУ 

АДМИНИСТР

АЦИИ 

ГОРОДА 

ТОБОЛЬСКА 

Муниципальная программа 

"Развитие внутреннего и въездного 

туризма в городе Тобольске"         644,30000 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00     644,30000 

Культура 08 01     644,30000 

Муниципальная программа "Развитие 

внутреннего и въездного туризма в 

городе Тобольске" 08 01 

87.0.00

.00000   644,30000 

Мероприятия по продвижению 

туристского потенциала города, 

создание туристских продуктов 08 01 

87.0.02

.00000   644,30000 

Продвижение туристского потенциала 

города, создание туристских продуктов 08 01 

87.0.02

.70430   644,30000 



Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 08 01 

87.0.02

.70430 600 644,30000 

Субсидии автономным учреждениям 

08 01 

87.0.02

.70430 620 644,30000 

Всего         644,30000 

8

8 

ДЕПАРТАМЕ

НТ 

ГОРОДСКОЙ 

СРЕДЫ 

АДМИНИСТР

АЦИИ 

ГОРОДА 

ТОБОЛЬСКА 

Муниципальная программа 

"Сохранение, использование и 

популяризация объектов культурного 

наследия муниципального 

образования город Тобольск"         

24 

552,01156 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 

08 00     

24 

552,01156 

Культура 

08 01     

24 

552,01156 

Муниципальная программа 

"Сохранение, использование и 

популяризация объектов культурного 

наследия муниципального образования 

город Тобольск" 08 01 

88.0.00

.00000   

24 

552,01156 

Мероприятия по сохранению объектов 

культурного наследия муниципальной 

собственности, включая разработку 

научно-проектной документации 08 01 

88.0.02

.00000   

24 

552,01156 

Ремонтно-реставрационные работы 

объектов культурного наследия, 

находящихся в муниципальной 

собственности 08 01 

88.0.02

.79780   

17 

258,78290 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 08 01 

88.0.02

.79780 200 

17 

258,78290 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 08 01 

88.0.02

.79780 240 

17 

258,78290 

Мероприятия по сохранению объектов 

культурного наследия муниципальной 

собственности 08 01 

88.0.02

.S9780   

7 

293,22866 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 08 01 

88.0.02

.S9780 200 

7 

293,22866 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 08 01 

88.0.02

.S9780 240 

7 

293,22866 

ДЕПАРТАМЕ

НТ 

ИМУЩЕСТВЕ

ННЫХ 

ОТНОШЕНИ

Й 

АДМИНИСТР

АЦИИ 

ГОРОДА 

Муниципальная программа 

"Сохранение, использование и 

популяризация объектов культурного 

наследия муниципального 

образования город Тобольск"         

15 

744,43459 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 

08 00     

15 

744,43459 

Культура 

08 01     

15 

744,43459 



ТОБОЛЬСКА Муниципальная программа 

"Сохранение, использование и 

популяризация объектов культурного 

наследия муниципального образования 

город Тобольск" 08 01 

88.0.00

.00000   

15 

744,43459 

Мероприятия по выполнению 

консервационных и противоаварийных 

работ на объектах культурного наследия 

муниципальной собственности в рамках 

муниципальной программы 08 01 

88.0.01

.00000   

12 

254,85839 

Разработка проектной документации на 

консервационные работы 08 01 

88.0.01

.79791   

2 

321,08718 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 08 01 

88.0.01

.79791 200 

2 

321,08718 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 08 01 

88.0.01

.79791 240 

2 

321,08718 

Комплекс мер, направленных на 

проведение консервационных работ 08 01 

88.0.01

.79792   

9 

933,77121 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 08 01 

88.0.01

.79792 200 

9 

933,77121 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 08 01 

88.0.01

.79792 240 

9 

933,77121 

Обеспечение физической сохранности 

объектов культурного наследия 

(памятников истории и культурного 

наследия) 08 01 

88.0.04

.00000   

3 

478,13620 

Охрана не переданных в аренду, по 

договору хранения объектов 

культурного наследия путем объездов 

Н(Ч)ОП 08 01 

88.0.04

.79793   681,75020 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 08 01 

88.0.04

.79793 200 681,75020 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 08 01 

88.0.04

.79793 240 681,75020 

Охрана объектов культурного наследия 

с наличием технической возможности 

размещения поста охраны 08 01 

88.0.04

.79794   

2 

796,38600 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 08 01 

88.0.04

.79794 100 983,29000 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 08 01 

88.0.04

.79794 110 983,29000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 08 01 

88.0.04

.79794 200 

1 

813,09600 



(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 08 01 

88.0.04

.79794 240 

1 

813,09600 

Мероприятие по обеспечению наличия 

информации на объектах культурного 

наследия памятников истории и 

культуры 08 01 

88.0.05

.00000   11,44000 

Установка информационных надписей 

на объекты культурного наследия 08 01 

88.0.05

.79795   11,44000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 08 01 

88.0.05

.79795 200 11,44000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 08 01 

88.0.05

.79795 240 11,44000 

Всего 

        

40 

296,44615 

8

9 

АДМИНИСТР

АЦИЯ 

ГОРОДА 

ТОБОЛЬСКА 

ИСПОЛНИТЕ

ЛЬНО-

РАСПОРЯДИ

ТЕЛЬНЫЙ 

ОРГАН 

МЕСТНОГО 

САМОУПРАВ

ЛЕНИЯ 

Муниципальная программа 

"Развитие потребительского рынка и 

поддержки садоводства и 

огородничества в городе Тобольске"         467,00000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00     467,00000 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 04 12     467,00000 

Муниципальная программа "Развитие 

потребительского рынка и поддержки 

садоводства и огородничества в городе 

Тобольске" 04 12 

89.0.00

.00000   467,00000 

Мероприятия по созданию условий для 

развития сферы потребительского 

рынка и обеспечения жителей города 

Тобольска качественными товарами и 

услугами 04 12 

89.0.01

.00000   467,00000 

Мероприятия по созданию условий для 

развития сферы потребительского 

рынка и обеспечения жителей города 

Тобольска качественными товарами и 

услугами 04 12 

89.0.01

.74490   467,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 

89.0.01

.74490 200 467,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 

89.0.01

.74490 240 467,00000 

ДЕПАРТАМЕ

НТ 

ИМУЩЕСТВЕ

ННЫХ 

ОТНОШЕНИ

Й 

АДМИНИСТР

АЦИИ 

Муниципальная программа 

"Развитие потребительского рынка и 

поддержки садоводства и 

огородничества в городе Тобольске"         

1 

211,80000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 

04 00     

1 

211,80000 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 04 12     

1 

211,80000 



ГОРОДА 

ТОБОЛЬСКА 

Муниципальная программа "Развитие 

потребительского рынка и поддержки 

садоводства и огородничества в городе 

Тобольске" 04 12 

89.0.00

.00000   

1 

211,80000 

Мероприятия по созданию условий для 

развития сферы потребительского 

рынка и обеспечения жителей города 

Тобольска качественными товарами и 

услугами 04 12 

89.0.01

.00000   

1 

211,80000 

Мероприятия по созданию условий для 

развития сферы потребительского 

рынка и обеспечения жителей города 

Тобольска качественными товарами и 

услугами 04 12 

89.0.01

.74490   

1 

211,80000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 

89.0.01

.74490 200 

1 

211,80000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 

89.0.01

.74490 240 

1 

211,80000 

Всего 

        

1 

678,80000 

              
37 096 

246,93957 

 

        
Приложение 12 

  
   

   

к решению Тобольской 

городской Думы 

        
от 30.11.2021 № 144 

Распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программам города 

Тобольска на плановый период 2022 и 2023 годов 

         

  
      

 (тыс. руб.) 

№ исполнитель  Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2022 г. 2023 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

7

0 

ДЕПАРТАМЕ

НТ 

ГОРОДСКОГ

О 

ХОЗЯЙСТВА 

И 

БЕЗОПАСНО

СТИ 

ЖИЗНЕДЕЯТ

ЕЛЬНОСТИ 

АДМИНИСТР

АЦИИ 

ГОРОДА 

ТОБОЛЬСКА 

Муниципальная 

программа 

"Обеспечение 

безопасности 

жизнедеятельности в 

городе Тобольске"         

50 

358,00000 

50 

396,00000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬН

АЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00     

42 

104,95145 

43 

737,00000 

Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и 

техногенного характера, 03 10     

42 

104,95145 

43 

737,00000 



пожарная безопасность 

Муниципальная 

программа "Обеспечение 

безопасности 

жизнедеятельности в 

городе Тобольске" 03 10 

70.0.00

.00000   

42 

104,95145 

43 

737,00000 

Мероприятия по 

гражданской обороне, 

защите населения и 

территории городского 

округа от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера 03 10 

70.0.01

.00000   

30 

559,30000 

30 

343,00000 

Обеспечение 

деятельности 

подведомственных 

учреждений 03 10 

70.0.01

.70300   

30 

559,30000 

30 

343,00000 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 03 10 

70.0.01

.70300 100 

27 

333,00000 

27 

333,00000 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 03 10 

70.0.01

.70300 110 

27 

333,00000 

27 

333,00000 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 03 10 

70.0.01

.70300 200 3 225,30000 

3 

009,00000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 03 10 

70.0.01

.70300 240 3 225,30000 

3 

009,00000 

Иные бюджетные 

ассигнования 03 10 

70.0.01

.70300 800 1,00000 1,00000 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 03 10 

70.0.01

.70300 850 1,00000 1,00000 

Мероприятия по 

обеспечению снижения 

травматизма и гибели 

людей на водных 

объектах, охрану их 03 10 

70.0.03

.00000   8 791,00000 

8 

791,00000 



жизни и здоровья на 

территории городского 

округа 

Проведение комплекса 

противопаводковых 

мероприятий, связанных с 

предотвращением угрозы 

подтопления населенных 

пунктов 03 10 

70.0.03

.70303   8 791,00000 

8 

791,00000 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 03 10 

70.0.03

.70303 200 8 791,00000 

8 

791,00000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 03 10 

70.0.03

.70303 240 8 791,00000 

8 

791,00000 

Мероприятия по 

повышению первичных 

мер пожарной 

безопасности на 

территории города 

Тобольска 03 10 

70.0.04

.00000   2 754,65145 

4 

603,00000 

Выполнение мероприятий 

по обеспечению 

первичных мер пожарной 

безопасности 03 10 

70.0.04

.71110   2 754,65145 

4 

603,00000 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 03 10 

70.0.04

.71110 200 2 754,65145 

4 

603,00000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 03 10 

70.0.04

.71110 240 2 754,65145 

4 

603,00000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 04 00     8 253,04855 

5 

320,00000 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 04 09     8 253,04855 

5 

320,00000 

Муниципальная 

программа "Обеспечение 

безопасности 

жизнедеятельности в 

городе Тобольске" 04 09 

70.0.00

.00000   8 253,04855 

5 

320,00000 

Мероприятия по 

обеспечению снижения 

травматизма и гибели 

людей на водных 

объектах, охрану их 

жизни и здоровья на 04 09 

70.0.03

.00000   8 253,04855 

5 

320,00000 



территории городского 

округа 

Устройство и 

обслуживание ледовой 

переправы на реке Иртыш 04 09 

70.0.03

.70302   8 253,04855 

5 

320,00000 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 

70.0.03

.70302 200 8 253,04855 

5 

320,00000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 

70.0.03

.70302 240 8 253,04855 

5 

320,00000 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 05 00       

1 

339,00000 

Благоустройство 

05 03       

1 

339,00000 

Муниципальная 

программа "Обеспечение 

безопасности 

жизнедеятельности в 

городе Тобольске" 05 03 

70.0.00

.00000     

1 

339,00000 

Мероприятия по 

гражданской обороне, 

защите населения и 

территории городского 

округа от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера 05 03 

70.0.01

.00000     

1 

339,00000 

Выполнение других 

обязательств органа 

местного самоуправления 05 03 

70.0.01

.70200     

1 

339,00000 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 

70.0.01

.70200 200   

1 

339,00000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 

70.0.01

.70200 240   

1 

339,00000 

Всего 

        

50 

358,00000 

50 

396,00000 

7

2 

ДЕПАРТАМЕ

НТ 

ФИЗИЧЕСКО

Й 

КУЛЬТУРЫ, 

СПОРТА И 

Муниципальная 

программа "Развитие 

молодежной политики в 

городе Тобольске"         

154 

197,40000 

157 

103,00000 

ОБРАЗОВАНИЕ 

07 00     

154 

197,40000 

157 

103,00000 



МОЛОДЕЖН

ОЙ 

ПОЛИТИКИ 

АДМИНИСТР

АЦИИ 

ГОРОДА 

ТОБОЛЬСКА 

Дополнительное 

образование детей 07 03     

108 

407,40000 

110 

772,00000 

Муниципальная 

программа "Развитие 

молодежной политики в 

городе Тобольске" 07 03 

72.0.00

.00000   

108 

407,40000 

110 

772,00000 

Мероприятия "Создание 

условий для повышения 

уровня патриотического и 

духовно-нравственного 

воспитания детей и 

молодежи" 07 03 

72.0.01

.00000   344,00000 344,00000 

Проведение мероприятий 

и проектов, направленных 

на формирование 

нравственных ценностей, 

патриотическое 

воспитание детей и 

молодежи 07 03 

72.0.01

.70620   344,00000 344,00000 

Предоставление субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 07 03 

72.0.01

.70620 600 344,00000 344,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 03 

72.0.01

.70620 620 344,00000 344,00000 

Мероприятия "Оказание 

содействия в 

формировании 

устойчивой системы 

нравственных и 

гражданских ценностей, 

ценностей здорового 

образа жизни, развитии 

добровольческого 

движения (волонтерства), 

социальной активности 

подростков и молодежи" 07 03 

72.0.02

.00000   727,00000 727,00000 

Проведение мероприятий 

и проектов, направленных 

на развитие 

добровольческого 

движения, детских и 

молодёжных 

общественных 

организаций, объединений 

и сообществ, 

профилактику 

асоциальных проявлений, 

экстремизма в детской и 

молодежной среде, 

пропаганду здорового 

образа жизни 07 03 

72.0.02

.70630   727,00000 727,00000 



Предоставление субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 07 03 

72.0.02

.70630 600 727,00000 727,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 03 

72.0.02

.70630 620 727,00000 727,00000 

Мероприятия " 

Обеспечение возможности 

эффективной системы 

выявления, поддержки и 

развития способностей и 

талантов у детей и 

молодежи" 07 03 

72.0.03

.00000   

107 

336,40000 

109 

701,00000 

Оказание услуг 

дополнительного 

образования детей в 

рамках 

персонифицированного 

финансирования (ПФДО) 07 03 

72.0.03

.70350   5 002,40000 

4 

806,00000 

Предоставление субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 07 03 

72.0.03

.70350 600 5 002,40000 

4 

806,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 03 

72.0.03

.70350 620 5 002,40000 

4 

806,00000 

Организация 

предоставления услуг 

дополнительного 

образования 07 03 

72.0.03

.70370   

71 

735,00000 

74 

296,00000 

Предоставление субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 07 03 

72.0.03

.70370 600 

71 

735,00000 

74 

296,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 03 

72.0.03

.70370 620 

71 

735,00000 

74 

296,00000 

Организация 

предоставления услуг 

дополнительного 

образования детей в 

рамках 

функционирования 

детского технопарка 

"Кванториум" 07 03 

72.0.03

.70371   

26 

194,00000 

26 

194,00000 

Предоставление субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 07 03 

72.0.03

.70371 600 

26 

194,00000 

26 

194,00000 



организациям 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 03 

72.0.03

.70371 620 

26 

194,00000 

26 

194,00000 

Предоставление 

стипендий Главы города 

Тобольска одаренным 

детям, обучающимся в 

образовательных 

организациях города 

Тобольска, 

осуществляющих 

образовательную 

деятельность по основным 

общеобразовательным 

программам, 

дополнительным 

общеобразовательным 

программам 07 03 

72.0.03

.70390   84,00000 84,00000 

Предоставление субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 07 03 

72.0.03

.70390 600 84,00000 84,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 03 

72.0.03

.70390 620 84,00000 84,00000 

Организация 

мероприятий, 

направленных на развитие 

творческого и 

интеллектуального 

потенциала, содействие 

самореализации детей и 

молодёжи выявление и 

поддержка одарённых 

детей и молодёжи 07 03 

72.0.03

.70650   3 711,00000 

3 

711,00000 

Предоставление субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 07 03 

72.0.03

.70650 600 3 711,00000 

3 

711,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 03 

72.0.03

.70650 620 3 711,00000 

3 

711,00000 

Мероприятия по 

поддержке социально-

ориентированных 

некоммерческих 

организаций 07 03 

72.0.03

.70850   610,00000 610,00000 



Предоставление субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 07 03 

72.0.03

.70850 600 610,00000 610,00000 

Субсидии некоммерческим 

организациям (за 

исключением 

государственных 

(муниципальных) 

учреждений, 

государственных 

корпораций (компаний), 

публично-правовых 

компаний) 07 03 

72.0.03

.70850 630 610,00000 610,00000 

Молодежная политика 

07 07     

41 

630,00000 

42 

171,00000 

Муниципальная 

программа "Развитие 

молодежной политики в 

городе Тобольске" 07 07 

72.0.00

.00000   

41 

630,00000 

42 

171,00000 

Мероприятия "Создание 

условий для повышения 

уровня патриотического и 

духовно-нравственного 

воспитания детей и 

молодежи" 07 07 

72.0.01

.00000   445,00000 445,00000 

Проведение мероприятий 

и проектов, направленных 

на формирование 

нравственных ценностей, 

патриотическое 

воспитание детей и 

молодежи 07 07 

72.0.01

.70620   445,00000 445,00000 

Предоставление субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 07 07 

72.0.01

.70620 600 445,00000 445,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 07 

72.0.01

.70620 620 445,00000 445,00000 

Мероприятия "Оказание 

содействия в 

формировании 

устойчивой системы 

нравственных и 

гражданских ценностей, 

ценностей здорового 

образа жизни, развитии 

добровольческого 

движения (волонтерства), 

социальной активности 07 07 

72.0.02

.00000   840,00000 840,00000 



подростков и молодежи" 

Проведение мероприятий 

и проектов, направленных 

на развитие 

добровольческого 

движения, детских и 

молодёжных 

общественных 

организаций, объединений 

и сообществ, 

профилактику 

асоциальных проявлений, 

экстремизма в детской и 

молодежной среде, 

пропаганду здорового 

образа жизни 07 07 

72.0.02

.70630   840,00000 840,00000 

Предоставление субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 07 07 

72.0.02

.70630 600 840,00000 840,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 07 

72.0.02

.70630 620 840,00000 840,00000 

Мероприятия " 

Обеспечение возможности 

эффективной системы 

выявления, поддержки и 

развития способностей и 

талантов у детей и 

молодежи" 07 07 

72.0.03

.00000   710,00000 710,00000 

Организация 

мероприятий, 

направленных на развитие 

творческого и 

интеллектуального 

потенциала, содействие 

самореализации детей и 

молодёжи выявление и 

поддержка одарённых 

детей и молодёжи 07 07 

72.0.03

.70650   710,00000 710,00000 

Предоставление субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 07 07 

72.0.03

.70650 600 710,00000 710,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 07 

72.0.03

.70650 620 710,00000 710,00000 

Мероприятие "Создание 

условий для реализации 

потенциала молодёжи в 

социально-экономической 

сфере, внедрения 07 07 

72.0.04

.00000   160,00000 160,00000 



технологии "социального 

лифта" 

Проведение мероприятий 

и проектов, направленных 

на профориентационную 

работу, организацию 

временной занятости 

несовершеннолетних, 

развитие деловой 

активности и 

конкурентоспособности 

молодых специалистов, 

поддержку общественных 

инициатив молодежи, 

вовлечение молодежи в 

социальную практику 07 07 

72.0.04

.70670   160,00000 160,00000 

Предоставление субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 07 07 

72.0.04

.70670 600 160,00000 160,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 07 

72.0.04

.70670 620 160,00000 160,00000 

Мероприятие"Формирова

ние информационного 

поля, благоприятного для 

развития молодежи, 

интенсификации 

механизмов обратной 

связи между 

государственными 

структурами, 

общественными 

объединениями и 

молодежью" 07 07 

72.0.05

.00000   

39 

475,00000 

40 

016,00000 

Организация 

мероприятий, 

направленных на 

информационную, 

аналитическую, научную 

и методическую 

поддержку, обеспечение 

технических, 

организационных и 

кадровых условий 

программной 

деятельности 07 07 

72.0.05

.70680   

39 

475,00000 

40 

016,00000 

Предоставление субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 07 07 

72.0.05

.70680 600 

39 

475,00000 

40 

016,00000 



Субсидии автономным 

учреждениям 07 07 

72.0.05

.70680 620 

39 

475,00000 

40 

016,00000 

Другие вопросы в 

области образования 07 09     4 160,00000 

4 

160,00000 

Муниципальная 

программа "Развитие 

молодежной политики в 

городе Тобольске" 07 09 

72.0.00

.00000   4 160,00000 

4 

160,00000 

Обеспечение 

деятельности органов 

местного самоуправления 07 09 

72.0.00

.70100   4 160,00000 

4 

160,00000 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 07 09 

72.0.00

.70100 100 4 160,00000 

4 

160,00000 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 07 09 

72.0.00

.70100 120 4 160,00000 

4 

160,00000 

Всего 

        

154 

197,40000 

157 

103,00000 

7

3 

ДЕПАРТАМЕ

НТ 

ФИЗИЧЕСКО

Й 

КУЛЬТУРЫ, 

СПОРТА И 

МОЛОДЕЖН

ОЙ 

ПОЛИТИКИ 

АДМИНИСТР

АЦИИ 

ГОРОДА 

ТОБОЛЬСКА 

Муниципальная 

программа "Развитие 

физической культуры, 

спорта в городе 

Тобольске"         

353 

156,60000 

361 

742,00000 

ОБРАЗОВАНИЕ 

07 00     

243 

137,00000 

249 

114,00000 

Дополнительное 

образование детей 07 03     

243 

137,00000 

249 

114,00000 

Муниципальная 

программа "Развитие 

физической культуры, 

спорта в городе 

Тобольске" 07 03 

73.0.00

.00000   

243 

137,00000 

249 

114,00000 

Мероприятие "Развитие 

школьного спорт и 

массового спорта" 07 03 

73.0.02

.00000   

243 

137,00000 

249 

114,00000 

Организация 

предоставления услуг 

дополнительного 

образования 07 03 

73.0.02

.70370   

243 

137,00000 

249 

114,00000 

Предоставление субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 07 03 

73.0.02

.70370 600 

243 

137,00000 

249 

114,00000 



некоммерческим 

организациям 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 03 

73.0.02

.70370 620 

243 

137,00000 

249 

114,00000 

ФИЗИЧЕСКАЯ 

КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00     

110 

019,60000 

112 

628,00000 

Массовый спорт 

11 02     

79 

555,60000 

81 

714,00000 

Муниципальная 

программа "Развитие 

физической культуры, 

спорта в городе 

Тобольске" 11 02 

73.0.00

.00000   

79 

555,60000 

81 

714,00000 

Мероприятие 

"Популяризация 

физической культуры и 

спорта среди различных 

групп населения" 11 02 

73.0.01

.00000   

79 

091,60000 

81 

250,00000 

Организация 

физкультурно-спортивной 

работы по месту 

жительства граждан в т.ч. 

для лиц с ограниченными 

возможностями здоровья, 

инвалидов, детей-

инвалидов 11 02 

73.0.01

.70311   

58 

925,60000 

60 

019,00000 

Предоставление субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 11 02 

73.0.01

.70311 600 

58 

925,60000 

60 

019,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 11 02 

73.0.01

.70311 620 

58 

925,60000 

60 

019,00000 

Организация работы по 

реализации 

Всероссийского 

физкультурно-

спортивного комплекса 

"Готов к труду и обороне" 

(ГТО) 11 02 

73.0.01

.70520   3 330,00000 

3 

730,00000 

Предоставление субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 11 02 

73.0.01

.70520 600 3 330,00000 

3 

730,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 11 02 

73.0.01

.70520 620 3 330,00000 

3 

730,00000 



Организация работы по 

пропаганде физической 

культуры, спорта и 

здорового образа жизни, в 

том числе с учетом 

концептуального подхода 

по реализации 

информационно-

коммуникационной 

кампании по 

формированию в 

обществе культуры 

поведения, основанной на 

индивидуальной 

мотивации граждан к 

физическому развитию, 

включая подготовку к 

выполнению и 

выполнение нормативов 

Всероссийского 

физкультурно-

спортивного комплекса 

"Готов к труду и обороне" 

(ГТО), и стимулированию 

работодателей к 

поощрению физической 

активности персонала 11 02 

73.0.01

.70530   4 550,00000 

4 

550,00000 

Предоставление субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 11 02 

73.0.01

.70530 600 4 550,00000 

4 

550,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 11 02 

73.0.01

.70530 620 4 550,00000 

4 

550,00000 

Организация проведения 

официальных 

физкультурных и 

спортивных мероприятий, 

в том числе в рамках 

реализации 

Всероссийского 

физкультурно-

спортивного комплекса 

"Готов к труду и обороне" 

(ГТО), а также участие 

спортивных сборных 

команд города Тобольска 

в официальных 

спортивных 

мероприятиях, 

физкультурных 

мероприятиях, 

мероприятия по их 11 02 

73.0.01

.70540   

10 

134,00000 

10 

799,00000 



подготовке 

Предоставление субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 11 02 

73.0.01

.70540 600 

10 

134,00000 

10 

799,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 11 02 

73.0.01

.70540 620 

10 

134,00000 

10 

799,00000 

Организация и проведение 

мероприятий и конкурсов 11 02 

73.0.01

.70550   522,00000 522,00000 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 11 02 

73.0.01

.70550 200 22,00000 22,00000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 11 02 

73.0.01

.70550 240 22,00000 22,00000 

Предоставление субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 11 02 

73.0.01

.70550 600 500,00000 500,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 11 02 

73.0.01

.70550 620 500,00000 500,00000 

Мероприятия по 

поддержке социально 

ориентированных 

некоммерческих 

организаций 11 02 

73.0.01

.70850   1 630,00000 

1 

630,00000 

Предоставление субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 11 02 

73.0.01

.70850 600 1 630,00000 

1 

630,00000 

Субсидии некоммерческим 

организациям (за 

исключением 

государственных 

(муниципальных) 

учреждений, 

государственных 

корпораций (компаний), 

публично-правовых 

компаний) 11 02 

73.0.01

.70850 630 1 630,00000 

1 

630,00000 



Мероприятие "Развитие 

детско-юношеский спорта 

в целях создания условий 

для подготовки 

спортивных сборных 

команд муниципальных 

образований и участие в 

обеспечении подготовки 

спортивного резерва для 

спортивных сборных 

команд субъектов 

Российской Федерации" 11 02 

73.0.03

.00000   464,00000 464,00000 

Присвоение спортивных 

разрядов и 

квалификационных 

категорий спортивным 

судьям 11 02 

73.0.03

.70150   104,00000 104,00000 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 11 02 

73.0.03

.70150 200 104,00000 104,00000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 11 02 

73.0.03

.70150 240 104,00000 104,00000 

Организация мероприятия 

по поддержке 

спортсменов, показавших 

высокие результаты на 

официальных спортивных 

мероприятиях 11 02 

73.0.03

.70590   360,00000 360,00000 

Предоставление субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 11 02 

73.0.03

.70590 600 360,00000 360,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 11 02 

73.0.03

.70590 620 360,00000 360,00000 

Спорт высших 

достижений 11 03     

23 

201,00000 

23 

651,00000 

Муниципальная 

программа "Развитие 

физической культуры, 

спорта в городе 

Тобольске" 11 03 

73.0.00

.00000   

23 

201,00000 

23 

651,00000 

Мероприятие 

"Популяризация 

физической культуры и 

спорта среди различных 

групп населения" 11 03 

73.0.01

.00000   3 001,00000 

3 

001,00000 



Организация проведения 

официальных 

физкультурных и 

спортивных мероприятий, 

в том числе в рамках 

реализации 

Всероссийского 

физкультурно-

спортивного комплекса 

"Готов к труду и обороне" 

(ГТО), а также участие 

спортивных сборных 

команд города Тобольска 

в официальных 

спортивных 

мероприятиях, 

физкультурных 

мероприятиях, 

мероприятия по их 

подготовке 11 03 

73.0.01

.70540   3 001,00000 

3 

001,00000 

Предоставление субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 11 03 

73.0.01

.70540 600 3 001,00000 

3 

001,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 11 03 

73.0.01

.70540 620 3 001,00000 

3 

001,00000 

Мероприятие "Развитие 

детско-юношеский спорта 

в целях создания условий 

для подготовки 

спортивных сборных 

команд муниципальных 

образований и участие в 

обеспечении подготовки 

спортивного резерва для 

спортивных сборных 

команд субъектов 

Российской Федерации" 11 03 

73.0.03

.00000   

20 

200,00000 

20 

650,00000 

Организация 

предоставления услуг по 

программам спортивной 

подготовки 11 03 

73.0.03

.70580   

20 

200,00000 

20 

650,00000 

Предоставление субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 11 03 

73.0.03

.70580 600 

20 

200,00000 

20 

650,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 11 03 

73.0.03

.70580 620 

20 

200,00000 

20 

650,00000 

Другие вопросы в 

области физической 11 05     7 263,00000 

7 

263,00000 



культуры и спорта 

Муниципальная 

программа "Развитие 

физической культуры, 

спорта в городе 

Тобольске" 11 05 

73.0.00

.00000   7 263,00000 

7 

263,00000 

Обеспечение 

деятельности органов 

местного самоуправления 11 05 

73.0.00

.70100   7 263,00000 

7 

263,00000 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 11 05 

73.0.00

.70100 100 6 868,00000 

6 

868,00000 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 11 05 

73.0.00

.70100 120 6 868,00000 

6 

868,00000 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 11 05 

73.0.00

.70100 200 395,00000 395,00000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 11 05 

73.0.00

.70100 240 395,00000 395,00000 

Всего 

        

353 

156,60000 

361 

742,00000 

7

4 

ДЕПАРТАМЕ

НТ ПО 

ОБРАЗОВАНИ

Ю 

АДМИНИСТР

АЦИИ 

ГОРОДА 

ТОБОЛЬСКА 

ДЕПАРТАМЕНТ ПО 

ОБРАЗОВАНИЮ 

АДМИНИСТРАЦИИ 

ГОРОДА ТОБОЛЬСКА         

2 670 

193,00000 

2 699 

009,00000 

ОБРАЗОВАНИЕ 

07 00     

2 539 

787,00000 

2 568 

480,00000 

Дошкольное 

образование 07 01     

1 056 

455,00000 

1 059 

772,00000 

Муниципальная 

программа "Развитие 

общего образования 

города Тобольска" 07 01 

74.0.00

.00000   

1 056 

455,00000 

1 059 

772,00000 

Мероприятие "Реализация 

прав граждан на 

получение 

общедоступного и 

качественного 

дошкольного общего 07 01 

74.0.01

.00000   

650 

029,00000 

653 

346,00000 



образования в 

соответствии с 

федеральными 

государственными 

образовательными 

стандартами" 

Обеспечение 

государственных гарантий 

реализации прав на 

получение 

общедоступного и 

бесплатного дошкольного 

образования в 

муниципальных 

образовательных 

организациях 07 01 

74.0.01

.19250   

488 

309,00000 

488 

309,00000 

Предоставление субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 07 01 

74.0.01

.19250 600 

488 

309,00000 

488 

309,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 01 

74.0.01

.19250 620 

488 

309,00000 

488 

309,00000 

Финансовое обеспечение 

получения дошкольного 

образования в частных 

образовательных 

организациях 07 01 

74.0.01

.19400   7 469,00000 

7 

469,00000 

Предоставление субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 07 01 

74.0.01

.19400 600 4 970,00000 

4 

970,00000 

Субсидии некоммерческим 

организациям (за 

исключением 

государственных 

(муниципальных) 

учреждений, 

государственных 

корпораций (компаний), 

публично-правовых 

компаний) 07 01 

74.0.01

.19400 630 4 970,00000 

4 

970,00000 

Иные бюджетные 

ассигнования 07 01 

74.0.01

.19400 800 2 499,00000 

2 

499,00000 

Субсидии юридическим 

лицам (кроме 

некоммерческих 

организаций), 

индивидуальным 

предпринимателям, 

физическим лицам - 07 01 

74.0.01

.19400 810 2 499,00000 

2 

499,00000 



производителям товаров, 

работ, услуг 

Обеспечение 

деятельности 

подведомственных 

учреждений дошкольного 

образования, в том числе 

предоставление 

муниципальным 

бюджетным и 

автономным учреждениям 

субсидий в рамках 

реализации программы по 

развитию образования 07 01 

74.0.01

.70310   

154 

251,00000 

157 

568,00000 

Предоставление субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 07 01 

74.0.01

.70310 600 

154 

251,00000 

157 

568,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 01 

74.0.01

.70310 620 

154 

251,00000 

157 

568,00000 

Реализация социальных 

функций муниципальной 

системы общего 

образования 07 01 

74.0.04

.00000   

406 

426,00000 

406 

426,00000 

Возмещение расходов по 

созданию условий для 

осуществления присмотра 

и ухода за детьми, 

содержания детей в 

финансируемых из 

местного бюджета 

организациях, 

реализующих 

образовательную 

программу дошкольного 

образования 07 01 

74.0.04

.71969   

406 

426,00000 

406 

426,00000 

Предоставление субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 07 01 

74.0.04

.71969 600 

406 

426,00000 

406 

426,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 01 

74.0.04

.71969 620 

406 

426,00000 

406 

426,00000 

Общее образование 

07 02     

1 450 

565,00000 

1 475 

941,00000 

Муниципальная 

программа "Развитие 

общего образования 

города Тобольска" 07 02 

74.0.00

.00000   

1 450 

565,00000 

1 475 

941,00000 



Реализация прав граждан 

на получение 

общедоступного и 

качественного начального 

общего, основного 

общего, среднего общего 

образования в 

соответствии с 

федеральными 

государственными 

требованиями и 

образовательными 

стандартами 07 02 

74.0.02

.00000   

1 295 

942,00000 

1 320 

289,00000 

Обеспечение 

государственных гарантий 

реализации прав на 

получение 

общедоступного и 

бесплатного начального 

общего, основного 

общего, среднего общего 

образования в 

муниципальных 

образовательных 

организациях, а также в 

иных организациях, не 

являющихся 

муниципальными или 

частными 07 02 

74.0.02

.19270   

1 006 

624,00000 

1 024 

728,00000 

Предоставление субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 07 02 

74.0.02

.19270 600 

1 006 

624,00000 

1 024 

728,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 02 

74.0.02

.19270 620 

1 006 

624,00000 

1 024 

728,00000 

Финансовое обеспечение 

получения 

общедоступного и 

бесплатного начального 

общего, основного 

общего, среднего общего 

образования в частных 

образовательных 

организациях 07 02 

74.0.02

.19410   

18 

990,00000 

18 

990,00000 

Предоставление субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 07 02 

74.0.02

.19410 600 

18 

990,00000 

18 

990,00000 



Субсидии некоммерческим 

организациям (за 

исключением 

государственных 

(муниципальных) 

учреждений, 

государственных 

корпораций (компаний), 

публично-правовых 

компаний) 07 02 

74.0.02

.19410 630 

18 

990,00000 

18 

990,00000 

Обеспечение 

деятельности 

подведомственных 

учреждений общего 

образования, в том числе 

предоставление 

муниципальным 

бюджетным и 

автономным учреждениям 

субсидий в рамках 

реализации программы по 

развитию образования 07 02 

74.0.02

.70320   

270 

328,00000 

276 

571,00000 

Предоставление субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 07 02 

74.0.02

.70320 600 

270 

328,00000 

276 

571,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 02 

74.0.02

.70320 620 

270 

328,00000 

276 

571,00000 

Реализация социальных 

функций муниципальной 

системы общего 

образования 07 02 

74.0.04

.00000   

154 

623,00000 

155 

652,00000 

Организация 

предоставления 

психолого-

педагогической, 

медицинской и 

социальной помощи 

обучающимся, 

испытывающим 

трудности в освоении 

основных 

общеобразовательных 

программ, своем развитии 

и социальной адаптации 07 02 

74.0.04

.19280   2 975,00000 

2 

975,00000 

Предоставление субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 07 02 

74.0.04

.19280 600 2 975,00000 

2 

975,00000 

Субсидии автономным 07 02 74.0.04 620 2 975,00000 2 



учреждениям .19280 975,00000 

Дополнительное 

финансовое обеспечение 

мероприятий по 

организации питания 

обучающихся в частных 

общеобразовательных 

организациях по 

имеющим 

государственную 

аккредитацию основным 

общеобразовательным 

программам (за 

исключением 

образовательных 

программ дошкольного 

образования) 07 02 

74.0.04

.19420   1 796,00000 

1 

796,00000 

Предоставление субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 07 02 

74.0.04

.19420 600 1 796,00000 

1 

796,00000 

Субсидии некоммерческим 

организациям (за 

исключением 

государственных 

(муниципальных) 

учреждений, 

государственных 

корпораций (компаний), 

публично-правовых 

компаний) 07 02 

74.0.04

.19420 630 1 796,00000 

1 

796,00000 

Финансовое обеспечение 

мероприятий по 

организации питания 

обучающихся в 

муниципальных 

образовательных 

организациях 07 02 

74.0.04

.71968   

55 

356,00000 

56 

020,00000 

Предоставление субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 07 02 

74.0.04

.71968 600 

55 

356,00000 

56 

020,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 02 

74.0.04

.71968 620 

55 

356,00000 

56 

020,00000 

Организация бесплатного 

горячего питания 

обучающихся, 

получающих начальное 

общее образование в 

муниципальных 07 02 

74.0.04

.L3040   

94 

496,00000 

94 

861,00000 



образовательных 

организациях 

Предоставление субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 07 02 

74.0.04

.L3040 600 

94 

496,00000 

94 

861,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 02 

74.0.04

.L3040 620 

94 

496,00000 

94 

861,00000 

Другие вопросы в 

области образования 07 09     

32 

767,00000 

32 

767,00000 

Муниципальная 

программа "Развитие 

общего образования 

города Тобольска" 07 09 

74.0.00

.00000   

32 

767,00000 

32 

767,00000 

Обеспечение 

деятельности органов 

местного самоуправления 07 09 

74.0.00

.70100   

14 

350,00000 

14 

350,00000 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 07 09 

74.0.00

.70100 100 

14 

020,00000 

14 

020,00000 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 07 09 

74.0.00

.70100 120 

14 

020,00000 

14 

020,00000 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 07 09 

74.0.00

.70100 200 328,00000 328,00000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 07 09 

74.0.00

.70100 240 328,00000 328,00000 

Иные бюджетные 

ассигнования 07 09 

74.0.00

.70100 800 2,00000 2,00000 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 07 09 

74.0.00

.70100 850 2,00000 2,00000 

Развитие кадрового 

потенциала, обеспечение 

устойчивого роста 

профессионализма 

педагогического 

коллектива 07 09 

74.0.03

.00000   

18 

417,00000 

18 

417,00000 



Обеспечение 

деятельности 

подведомственных 

учреждений, 

обеспечивающих 

предоставление услуг в 

сфере образования, в том 

числе предоставление 

муниципальным 

бюджетным и 

автономным учреждениям 

субсидий в рамках 

реализации программы по 

развитию образования 07 09 

74.0.03

.70450   

18 

417,00000 

18 

417,00000 

Предоставление субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 07 09 

74.0.03

.70450 600 

18 

417,00000 

18 

417,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 09 

74.0.03

.70450 620 

18 

417,00000 

18 

417,00000 

СОЦИАЛЬНАЯ 

ПОЛИТИКА 10 00     

130 

406,00000 

130 

529,00000 

Охрана семьи и детства 

10 04     

130 

406,00000 

130 

529,00000 

Муниципальная 

программа "Развитие 

общего образования 

города Тобольска" 10 04 

74.0.00

.00000   

130 

406,00000 

130 

529,00000 

Реализация социальных 

функций муниципальной 

системы общего 

образования 10 04 

74.0.04

.00000   

130 

406,00000 

130 

529,00000 

Социальное обслуживание 

и социальная поддержка 

детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей, находящихся в 

организациях для детей-

сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей 10 04 

74.0.04

.19260   

49 

616,00000 

49 

739,00000 

Предоставление субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 10 04 

74.0.04

.19260 600 

49 

616,00000 

49 

739,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 10 04 

74.0.04

.19260 610 

49 

616,00000 

49 

739,00000 



Социальная поддержка 

семей, имеющих детей, в 

отношении компенсации 

родительской платы за 

присмотр и уход за детьми 

в организациях, 

осуществляющих 

образовательную 

деятельность по 

реализации 

образовательных 

программ дошкольного 

образования 10 04 

74.0.04

.19370   

80 

790,00000 

80 

790,00000 

Предоставление субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 10 04 

74.0.04

.19370 600 

80 

486,00000 

80 

486,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 10 04 

74.0.04

.19370 620 

79 

479,00000 

79 

479,00000 

Субсидии некоммерческим 

организациям (за 

исключением 

государственных 

(муниципальных) 

учреждений, 

государственных 

корпораций (компаний), 

публично-правовых 

компаний) 10 04 

74.0.04

.19370 630 1 007,00000 

1 

007,00000 

Иные бюджетные 

ассигнования 10 04 

74.0.04

.19370 800 304,00000 304,00000 

Субсидии юридическим 

лицам (кроме 

некоммерческих 

организаций), 

индивидуальным 

предпринимателям, 

физическим лицам - 

производителям товаров, 

работ, услуг 10 04 

74.0.04

.19370 810 304,00000 304,00000 

Всего 

        

2 670 

193,00000 

2 699 

009,00000 

7

6 

ДЕПАРТАМЕ

НТ 

ГОРОДСКОЙ 

СРЕДЫ 

АДМИНИСТР

АЦИИ 

ГОРОДА 

ТОБОЛЬСКА 

Муниципальная 

программа "Развитие 

культуры в городе 

Тобольске"         3 116,24910   

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00     1 367,33400   

Дополнительное 

образование детей 07 03     1 367,33400   

Муниципальная 

программа "Развитие 

культуры в городе 07 03 

76.0.00

.00000   1 367,33400   



Тобольске" 

Мероприятия на развитие 

дополнительного 

образования в сфере 

культуры и искусства 07 03 

76.0.03

.00000   1 367,33400   

Капитальный ремонт 

муниципальных 

учреждений культуры и 

организаций 

дополнительного 

образования детей в сфере 

культуры, проведение 

противопожарных 

мероприятий 07 03 

76.0.03

.19760   1 367,33400   

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 07 03 

76.0.03

.19760 200 1 367,33400   

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 07 03 

76.0.03

.19760 240 1 367,33400   

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00     1 748,91510   

Культура 08 01     1 748,91510   

Муниципальная 

программа "Развитие 

культуры в городе 

Тобольске" 08 01 

76.0.00

.00000   1 748,91510   

Мероприятия на развитие 

библиотечного 

обслуживания населения 

города Тобольска 08 01 

76.0.01

.00000   1 748,91510   

Капитальный ремонт 

муниципальных 

учреждений культуры и 

организаций 

дополнительного 

образования детей в сфере 

культуры, проведение 

противопожарных 

мероприятий 08 01 

76.0.01

.19760   1 748,91510   

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 08 01 

76.0.01

.19760 200 1 748,91510   

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 08 01 

76.0.01

.19760 240 1 748,91510   



ДЕПАРТАМЕ

НТ ПО 

КУЛЬТУРЕ И 

ТУРИЗМУ 

АДМИНИСТР

АЦИИ 

ГОРОДА 

ТОБОЛЬСКА 

Муниципальная 

программа "Развитие 

культуры в городе 

Тобольске"         

229 

569,00000 

230 

355,00000 

ОБРАЗОВАНИЕ 

07 00     

57 

900,00000 

58 

000,00000 

Дополнительное 

образование детей 07 03     

57 

900,00000 

58 

000,00000 

Муниципальная 

программа "Развитие 

культуры в городе 

Тобольске" 07 03 

76.0.00

.00000   

57 

900,00000 

58 

000,00000 

Мероприятия на развитие 

дополнительного 

образования в сфере 

культуры и искусства 07 03 

76.0.03

.00000   

57 

900,00000 

58 

000,00000 

Организация 

предоставления услуг 

дополнительного 

образования 07 03 

76.0.03

.70370   

57 

900,00000 

58 

000,00000 

Предоставление субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 07 03 

76.0.03

.70370 600 

57 

900,00000 

58 

000,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 03 

76.0.03

.70370 620 

57 

900,00000 

58 

000,00000 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00     

171 

669,00000 

172 

355,00000 

Культура 

08 01     

162 

004,00000 

162 

690,00000 

Муниципальная 

программа "Развитие 

культуры в городе 

Тобольске" 08 01 

76.0.00

.00000   

162 

004,00000 

162 

690,00000 

Мероприятия на развитие 

библиотечного 

обслуживания населения 

города Тобольска 08 01 

76.0.01

.00000   

45 

649,00000 

45 

853,00000 

Организация 

библиотечного 

обслуживания населения 

города Тобольска 08 01 

76.0.01

.70500   

45 

649,00000 

45 

853,00000 

Предоставление субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 08 01 

76.0.01

.70500 600 

45 

649,00000 

45 

853,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 08 01 

76.0.01

.70500 620 

45 

649,00000 

45 

853,00000 



Мероприятия на развитие 

культурно-досуговых 

услуг для жителей города 

Тобольска 08 01 

76.0.02

.00000   

102 

797,00000 

103 

279,00000 

Организация досуга и 

обеспечение жителей 

города Тобольска 

услугами учреждений 

культуры 08 01 

76.0.02

.70400   

102 

797,00000 

103 

279,00000 

Предоставление субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 08 01 

76.0.02

.70400 600 

102 

797,00000 

103 

279,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 08 01 

76.0.02

.70400 620 

102 

797,00000 

103 

279,00000 

Мероприятия на 

обеспечение поэтапного 

доступа социально 

ориентированных 

некоммерческих 

организаций, 

негосударственных 

организаций в сфере 

культуры и искусства к 

бюджетным средствам 08 01 

76.0.04

.00000   558,00000 558,00000 

Мероприятия по 

поддержке социально 

ориентированных 

некоммерческих 

организаций 08 01 

76.0.04

.70850   558,00000 558,00000 

Предоставление субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 08 01 

76.0.04

.70850 600 558,00000 558,00000 

Субсидии некоммерческим 

организациям (за 

исключением 

государственных 

(муниципальных) 

учреждений, 

государственных 

корпораций (компаний), 

публично-правовых 

компаний) 08 01 

76.0.04

.70850 630 558,00000 558,00000 

Мероприятия на 

организацию 

аналитической, 

прогнозной, 

информационной, 

консультационной 08 01 

76.0.05

.00000   

13 

000,00000 

13 

000,00000 



деятельности в сфере 

культуры 

Организация 

аналитической, 

прогнозной, 

информационной, 

консультационной 

деятельности в сфере 

культуры 08 01 

76.0.05

.70601   

13 

000,00000 

13 

000,00000 

Предоставление субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 08 01 

76.0.05

.70601 600 

13 

000,00000 

13 

000,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 08 01 

76.0.05

.70601 620 

13 

000,00000 

13 

000,00000 

Другие вопросы в 

области культуры, 

кинематографии 08 04     9 665,00000 

9 

665,00000 

Муниципальная 

программа "Развитие 

культуры в городе 

Тобольске" 08 04 

76.0.00

.00000   9 665,00000 

9 

665,00000 

Обеспечение 

деятельности органов 

местного самоуправления 08 04 

76.0.00

.70100   9 665,00000 

9 

665,00000 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 08 04 

76.0.00

.70100 100 9 239,00000 

9 

239,00000 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 08 04 

76.0.00

.70100 120 9 239,00000 

9 

239,00000 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 08 04 

76.0.00

.70100 200 424,00000 424,00000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 08 04 

76.0.00

.70100 240 424,00000 424,00000 

Иные бюджетные 

ассигнования 08 04 

76.0.00

.70100 800 2,00000 2,00000 



Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 08 04 

76.0.00

.70100 850 2,00000 2,00000 

Всего 

        

232 

685,24910 

230 

355,00000 

7

8 

ДЕПАРТАМЕ

НТ 

ГОРОДСКОЙ 

СРЕДЫ 

АДМИНИСТР

АЦИИ 

ГОРОДА 

ТОБОЛЬСКА 

Муниципальная 

программа "Реализация 

жилищных отношений, 

повышение 

эффективности 

управления и 

распоряжения 

муниципальной 

собственностью города 

Тобольска"         

12 

447,85657   

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕ

ННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00     

12 

447,85657   

Другие 

общегосударственные 

вопросы 01 13     

12 

447,85657   

Муниципальная 

программа "Реализация 

жилищных отношений, 

повышение 

эффективности 

управления и 

распоряжения 

муниципальной 

собственностью города 

Тобольска" 01 13 

78.0.00

.00000   

12 

447,85657   

Мероприятия по 

выполнению других 

обязательств органа 

местного самоуправления 01 13 

78.0.08

.00000   

12 

447,85657   

Выполнение других 

обязательств органа 

местного самоуправления 01 13 

78.0.08

.70200   

12 

447,85657   

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 

78.0.08

.70200 200 

12 

447,85657   

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 

78.0.08

.70200 240 

12 

447,85657   

ДЕПАРТАМЕ

НТ 

ИМУЩЕСТВЕ

ННЫХ 

ОТНОШЕНИЙ 

АДМИНИСТР

АЦИИ 

ГОРОДА 

ТОБОЛЬСКА 

Муниципальная 

программа "Реализация 

жилищных отношений, 

повышение 

эффективности 

управления и 

распоряжения 

муниципальной 

собственностью города         

116 

888,90962 

116 

939,37779 



Тобольска" 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕ

ННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00     

45 

340,00000 

45 

493,00000 

Функционирование 

Правительства 

Российской Федерации, 

высших 

исполнительных 

органов государственной 

власти субъектов 

Российской Федерации, 

местных администраций 01 04     

21 

507,00000 

21 

508,00000 

Муниципальная 

программа "Реализация 

жилищных отношений, 

повышение 

эффективности 

управления и 

распоряжения 

муниципальной 

собственностью города 

Тобольска" 01 04 

78.0.00

.00000   

21 

507,00000 

21 

508,00000 

Обеспечение 

деятельности органов 

местного самоуправления 01 04 

78.0.00

.70100   

21 

507,00000 

21 

508,00000 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 01 04 

78.0.00

.70100 100 

20 

237,00000 

20 

238,00000 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 01 04 

78.0.00

.70100 120 

20 

237,00000 

20 

238,00000 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 

78.0.00

.70100 200 1 270,00000 

1 

270,00000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 

78.0.00

.70100 240 1 270,00000 

1 

270,00000 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 01 13     

23 

833,00000 

23 

985,00000 



Муниципальная 

программа "Реализация 

жилищных отношений, 

повышение 

эффективности 

управления и 

распоряжения 

муниципальной 

собственностью города 

Тобольска" 01 13 

78.0.00

.00000   

23 

833,00000 

23 

985,00000 

Исполнение 

управленческих функций 

по социальной поддержке 

отдельных категорий 

граждан по обеспечению 

жильем 01 13 

78.0.00

.19120   573,00000 574,00000 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 01 13 

78.0.00

.19120 100 573,00000 574,00000 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 01 13 

78.0.00

.19120 120 573,00000 574,00000 

Мероприятия по 

обеспечению 

деятельности 

подведомственных 

учреждений 01 13 

78.0.02

.00000   

21 

524,00000 

21 

543,00000 

Обеспечение 

деятельности 

подведомственных 

учреждений 01 13 

78.0.02

.70300   

21 

524,00000 

21 

543,00000 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 01 13 

78.0.02

.70300 100 

20 

636,00000 

20 

655,00000 



Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 01 13 

78.0.02

.70300 110 

20 

636,00000 

20 

655,00000 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 

78.0.02

.70300 200 882,00000 882,00000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 

78.0.02

.70300 240 882,00000 882,00000 

Иные бюджетные 

ассигнования 01 13 

78.0.02

.70300 800 6,00000 6,00000 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 01 13 

78.0.02

.70300 850 6,00000 6,00000 

Мероприятия по оценке 

недвижимости, признание 

прав и регулирование 

отношений по 

муниципальной 

собственности в рамках 

реализации программы по 

развитию в области 

управления и 

распоряжения 

муниципальной 

собственностью 01 13 

78.0.03

.00000   968,00000 

1 

024,00000 

Оценка недвижимости, 

признание прав и 

регулирование отношений 

по муниципальной 

собственности в рамках 

реализации программы по 

развитию в области 

управления и 

распоряжения 

муниципальной 

собственностью 01 13 

78.0.03

.79020   968,00000 

1 

024,00000 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 

78.0.03

.79020 200 968,00000 

1 

024,00000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 

78.0.03

.79020 240 968,00000 

1 

024,00000 

Мероприятия по 

выполнению других 

обязательств органа 

местного самоуправления 01 13 

78.0.08

.00000   768,00000 844,00000 

Выполнение других 

обязательств органа 01 13 

78.0.08

.70200   768,00000 844,00000 



местного самоуправления 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 

78.0.08

.70200 200 768,00000 844,00000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 

78.0.08

.70200 240 768,00000 844,00000 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 05 00     

20 

560,00000 

20 

560,00000 

Жилищное хозяйство 

05 01     

20 

560,00000 

20 

560,00000 

Муниципальная 

программа "Реализация 

жилищных отношений, 

повышение 

эффективности 

управления и 

распоряжения 

муниципальной 

собственностью города 

Тобольска" 05 01 

78.0.00

.00000   

20 

560,00000 

20 

560,00000 

Мероприятия по 

капитальному ремонту, 

ремонту объектов 

муниципального 

жилищного фонда 05 01 

78.0.04

.00000   

10 

094,00000 

10 

094,00000 

Капитальный ремонт, 

ремонт объектов 

муниципального 

жилищного фонда 05 01 

78.0.04

.75000   

10 

094,00000 

10 

094,00000 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 05 01 

78.0.04

.75000 200 

10 

094,00000 

10 

094,00000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 05 01 

78.0.04

.75000 240 

10 

094,00000 

10 

094,00000 

Мероприятия по уплате 

ежемесячных взносов на 

капитальный ремонт 

общего имущества в 

многоквартирных домах 

органами местного 

самоуправления как 

собственниками 

помещений в 

многоквартирных домах 05 01 

78.0.06

.00000   

10 

466,00000 

10 

466,00000 



Уплата ежемесячных 

взносов на капитальный 

ремонт общего имущества 

в многоквартирных домах 

органами местного 

самоуправления как 

собственниками 

помещений в 

многоквартирных домах 05 01 

78.0.06

.96160   

10 

466,00000 

10 

466,00000 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 05 01 

78.0.06

.96160 200 

10 

466,00000 

10 

466,00000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 05 01 

78.0.06

.96160 240 

10 

466,00000 

10 

466,00000 

СОЦИАЛЬНАЯ 

ПОЛИТИКА 10 00     

50 

988,90962 

50 

886,37779 

Охрана семьи и детства 

10 04     

50 

988,90962 

50 

886,37779 

Муниципальная 

программа "Реализация 

жилищных отношений, 

повышение 

эффективности 

управления и 

распоряжения 

муниципальной 

собственностью города 

Тобольска" 10 04 

78.0.00

.00000   

50 

988,90962 

50 

886,37779 

Мероприятия на 

реализацию жилищных 

отношений 10 04 

78.0.09

.00000   

50 

988,90962 

50 

886,37779 

Мероприятия по 

обеспечению жильем 

молодых семей 

государственной 

программы Российской 

Федерации Обеспечение 

доступным и комфортным 

жильем и коммунальными 

услугами граждан 

Российской Федерации 10 04 

78.0.09

.L4970   

50 

988,90962 

50 

886,37779 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 10 04 

78.0.09

.L4970 300 

50 

988,90962 

50 

886,37779 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме 

публичных нормативных 

социальных выплат 10 04 

78.0.09

.L4970 320 

50 

988,90962 

50 

886,37779 

Всего 

        

129 

336,76619 

116 

939,37779 



7

9 

ДЕПАРТАМЕ

НТ 

ГОРОДСКОГ

О 

ХОЗЯЙСТВА 

И 

БЕЗОПАСНО

СТИ 

ЖИЗНЕДЕЯТ

ЕЛЬНОСТИ 

АДМИНИСТР

АЦИИ 

ГОРОДА 

ТОБОЛЬСКА 

Муниципальная 

программа "Развитие 

жилищно-

коммунального 

хозяйства в городе 

Тобольске"         

94 

088,11123 

56 

356,00000 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕ

ННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00     

20 

710,00000 

20 

710,00000 

Функционирование 

Правительства 

Российской Федерации, 

высших 

исполнительных 

органов государственной 

власти субъектов 

Российской Федерации, 

местных администраций 01 04     

20 

710,00000 

20 

710,00000 

Муниципальная 

программа "Развитие 

жилищно-коммунального 

хозяйства в городе 

Тобольске" 01 04 

79.0.00

.00000   

20 

710,00000 

20 

710,00000 

Обеспечение 

деятельности органов 

местного самоуправления 01 04 

79.0.00

.70100   

20 

710,00000 

20 

710,00000 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 01 04 

79.0.00

.70100 100 

20 

206,00000 

20 

206,00000 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 01 04 

79.0.00

.70100 120 

20 

206,00000 

20 

206,00000 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 

79.0.00

.70100 200 504,00000 504,00000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 

79.0.00

.70100 240 504,00000 504,00000 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 05 00     

73 

378,11123 

35 

646,00000 

Коммунальное 05 02     73 35 



хозяйство 378,11123 646,00000 

Муниципальная 

программа "Развитие 

жилищно-коммунального 

хозяйства в городе 

Тобольске" 05 02 

79.0.00

.00000   

73 

378,11123 

35 

646,00000 

Мероприятия по 

повышению надежности и 

эффективности работы 

инженерных систем ЖКХ 

и приведению их в 

технически исправное 

состояние 05 02 

79.0.01

.00000   5 860,05950 

35 

646,00000 

Повышение надежности и 

эффективности работы 

инженерных систем ЖКХ 

и приведению их в 

технически исправное 

состояние 05 02 

79.0.01

.75220   5 860,05950 

35 

646,00000 

Иные бюджетные 

ассигнования 05 02 

79.0.01

.75220 800 5 860,05950 

35 

646,00000 

Субсидии юридическим 

лицам (кроме 

некоммерческих 

организаций), 

индивидуальным 

предпринимателям, 

физическим лицам - 

производителям товаров, 

работ, услуг 05 02 

79.0.01

.75220 810 5 860,05950 

35 

646,00000 

Мероприятия по развитию 

водоснабжения и 

водоотведения 05 02 

79.0.02

.00000   

67 

518,05173   

Повышение надежности и 

эффективности работы 

инженерных систем ЖКХ 

и приведению их в 

технически исправное 

состояние 05 02 

79.0.02

.75220   

67 

518,05173   

Иные бюджетные 

ассигнования 05 02 

79.0.02

.75220 800 

67 

518,05173   

Субсидии юридическим 

лицам (кроме 

некоммерческих 

организаций), 

индивидуальным 

предпринимателям, 

физическим лицам - 

производителям товаров, 

работ, услуг 05 02 

79.0.02

.75220 810 

67 

518,05173   

Всего 

        

94 

088,11123 

56 

356,00000 



8

1 

ДЕПАРТАМЕ

НТ 

ГРАДОСТРОИ

ТЕЛЬСТВА И 

ЗЕМЛЕПОЛЬЗ

ОВАНИЯ 

АДМИНИСТР

АЦИИ 

ГОРОДА 

ТОБОЛЬСКА 

Муниципальная 

программа "Развитие 

градостроительной 

деятельности и 

земельных отношений в 

городе Тобольске"         

37 

583,00000 

37 

589,00000 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕ

ННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00     

26 

074,00000 

26 

074,00000 

Функционирование 

Правительства 

Российской Федерации, 

высших 

исполнительных 

органов государственной 

власти субъектов 

Российской Федерации, 

местных администраций 01 04     

26 

074,00000 

26 

074,00000 

Муниципальная 

программа "Развитие 

градостроительной 

деятельности и земельных 

отношений в городе 

Тобольске" 01 04 

81.0.00

.00000   

26 

074,00000 

26 

074,00000 

Обеспечение 

деятельности органов 

местного самоуправления 01 04 

81.0.00

.70100   

26 

074,00000 

26 

074,00000 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 01 04 

81.0.00

.70100 100 

25 

564,00000 

25 

564,00000 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 01 04 

81.0.00

.70100 120 

25 

564,00000 

25 

564,00000 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 

81.0.00

.70100 200 510,00000 510,00000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 

81.0.00

.70100 240 510,00000 510,00000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 04 00     

11 

509,00000 

11 

515,00000 

Лесное хозяйство 04 07     4 633,00000 4 



633,00000 

Муниципальная 

программа "Развитие 

градостроительной 

деятельности и земельных 

отношений в городе 

Тобольске" 04 07 

81.0.00

.00000   4 633,00000 

4 

633,00000 

Осуществление 

мероприятий по охране, 

защите и воспроизводству 

лесов на территории 

муниципального 

образования городской 

округ город Тобольск 04 07 

81.0.08

.00000   4 633,00000 

4 

633,00000 

Осуществление охраны, 

защиты и воспроизводства 

лесов на территории 

города Тобольска 04 07 

81.0.08

.77110   4 633,00000 

4 

633,00000 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 04 07 

81.0.08

.77110 200 4 633,00000 

4 

633,00000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 04 07 

81.0.08

.77110 240 4 633,00000 

4 

633,00000 

Другие вопросы в 

области национальной 

экономики 04 12     6 876,00000 

6 

882,00000 

Муниципальная 

программа "Развитие 

градостроительной 

деятельности и земельных 

отношений в городе 

Тобольске" 04 12 

81.0.00

.00000   6 876,00000 

6 

882,00000 

Обеспечение органов 

государственной власти, 

органов местного 

самоуправления, 

физических и 

юридических лиц 

достоверными 

сведениями, 

необходимыми для 

осуществления 

градостроительной 

деятельности 04 12 

81.0.03

.00000   6 876,00000 

6 

882,00000 

Ведение информационной 

системы 

градостроительной 

деятельности 04 12 

81.0.03

.13380   5 208,00000 

5 

214,00000 



Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 04 12 

81.0.03

.13380 100 1 778,00000 

1 

778,00000 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 04 12 

81.0.03

.13380 120 1 778,00000 

1 

778,00000 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 

81.0.03

.13380 200 557,00000 563,00000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 

81.0.03

.13380 240 557,00000 563,00000 

Предоставление субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 04 12 

81.0.03

.13380 600 2 873,00000 

2 

873,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 04 12 

81.0.03

.13380 620 2 873,00000 

2 

873,00000 

Мероприятия в области 

градостроительной 

деятельности 04 12 

81.0.03

.73380   1 668,00000 

1 

668,00000 

Предоставление субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 04 12 

81.0.03

.73380 600 1 668,00000 

1 

668,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 04 12 

81.0.03

.73380 620 1 668,00000 

1 

668,00000 

Всего 

        

37 

583,00000 

37 

589,00000 

8

2 

АДМИНИСТР

АЦИЯ 

ГОРОДА 

ТОБОЛЬСКА 

ИСПОЛНИТЕ

ЛЬНО-

РАСПОРЯДИТ

ЕЛЬНЫЙ 

Муниципальная 

программа "Развитие 

химической и 

нефтехимической 

промышленности в 

городе Тобольске"         

4 455 

418,00000 

4 887 

805,00000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 04 00     

4 455 

418,00000 

4 887 

805,00000 



ОРГАН 

МЕСТНОГО 

САМОУПРАВ

ЛЕНИЯ 

Другие вопросы в 

области национальной 

экономики 04 12     

4 455 

418,00000 

4 887 

805,00000 

Муниципальная 

программа "Развитие 

химической и 

нефтехимической 

промышленности в городе 

Тобольске" 04 12 

82.0.00

.00000   

4 455 

418,00000 

4 887 

805,00000 

Мероприятия по 

содействию модернизации 

и расширению 

производственных 

мощностей субъектов 

деятельности в сфере 

химического и 

нефтехимического 

производства, повышению 

технологического уровня, 

продвижению 

промышленной 

продукции на внутреннем 

и внешнем рынках 04 12 

82.0.01

.00000   

4 455 

418,00000 

4 887 

805,00000 

Предоставление субсидий 

по затратам, понесенным 

держателями на 

реализацию проекта 04 12 

82.0.01

.77100   

4 455 

418,00000 

4 887 

805,00000 

Иные бюджетные 

ассигнования 04 12 

82.0.01

.77100 800 

4 455 

418,00000 

4 887 

805,00000 

Субсидии юридическим 

лицам (кроме 

некоммерческих 

организаций), 

индивидуальным 

предпринимателям, 

физическим лицам - 

производителям товаров, 

работ, услуг 04 12 

82.0.01

.77100 810 

4 455 

418,00000 

4 887 

805,00000 

Всего 

        

4 455 

418,00000 

4 887 

805,00000 

8

3 

ДЕПАРТАМЕ

НТ 

ФИЗИЧЕСКО

Й 

КУЛЬТУРЫ, 

СПОРТА И 

МОЛОДЕЖН

ОЙ 

ПОЛИТИКИ 

АДМИНИСТР

АЦИИ 

ГОРОДА 

ТОБОЛЬСКА 

Муниципальная 

программа "Реализация 

государственной 

национальной 

политики"         272,00000 260,00000 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00     272,00000 260,00000 

Другие вопросы в 

области культуры, 

кинематографии 08 04     272,00000 260,00000 

Муниципальная 

программа "Реализация 

государственной 

национальной политики" 08 04 

83.0.00

.00000   272,00000 260,00000 



Мероприятия по 

обеспечению 

межнационального, 

межконфессионального 

согласия и общественно-

политической 

стабильности на 

территории города 

Тобольска 08 04 

83.0.01

.00000   272,00000 260,00000 

Формирование 

гражданского 

самосознания, 

патриотизма, гражданской 

ответственности, чувства 

гордости за историю 

России, воспитание 

культуры 

межнационального 

общения, основанной на 

уважении чести и 

национального 

достоинства граждан, 

традиционных российских 

духовно-нравственных 

ценностей 08 04 

83.0.01

.71520   15,00000 15,00000 

Предоставление субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 08 04 

83.0.01

.71520 600 15,00000 15,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 08 04 

83.0.01

.71520 620 15,00000 15,00000 

Совершенствование 

взаимодействия 

государственных органов 

и органов местного 

самоуправления с 

институтами 

гражданского общества 

при реализации 

государственной 

национальной политики 

Российской Федерации, 

обеспечение 

гармонизации 

межнациональных 

(межэтнических) 

отношений 08 04 

83.0.01

.71530   257,00000 245,00000 

Предоставление субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 08 04 

83.0.01

.71530 600 257,00000 245,00000 



организациям 

Субсидии автономным 

учреждениям 08 04 

83.0.01

.71530 620 257,00000 245,00000 

Всего         272,00000 260,00000 

8

6 

ДЕПАРТАМЕ

НТ 

ГОРОДСКОЙ 

СРЕДЫ 

АДМИНИСТР

АЦИИ 

ГОРОДА 

ТОБОЛЬСКА 

Муниципальная 

программа 

"Формирование 

комфортной городской 

среды в городе 

Тобольске"         

1 297 

413,59332 

1 096 

755,77109 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕ

ННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00     

17 

238,00000 

17 

240,00000 

Функционирование 

Правительства 

Российской Федерации, 

высших 

исполнительных 

органов государственной 

власти субъектов 

Российской Федерации, 

местных администраций 01 04     

17 

238,00000 

17 

240,00000 

Муниципальная 

программа 

"Формирование 

комфортной городской 

среды в городе 

Тобольске" 01 04 

86.0.00

.00000   

17 

238,00000 

17 

240,00000 

Обеспечение 

деятельности органов 

местного самоуправления 01 04 

86.0.00

.70100   

15 

519,00000 

15 

519,00000 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 01 04 

86.0.00

.70100 100 

14 

789,00000 

14 

789,00000 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 01 04 

86.0.00

.70100 120 

14 

789,00000 

14 

789,00000 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 

86.0.00

.70100 200 730,00000 730,00000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 01 04 

86.0.00

.70100 240 730,00000 730,00000 



(муниципальных) нужд 

Организация 

пассажирских перевозок 

автомобильным 

транспортом в городском, 

пригородном и 

межмуниципальном 

сообщении, водным 

транспортом 01 04 

86.0.04

.00000   1 719,00000 

1 

721,00000 

Обеспечение 

деятельности органов 

местного самоуправления 01 04 

86.0.04

.70100   1 719,00000 

1 

721,00000 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 01 04 

86.0.04

.70100 100 1 719,00000 

1 

721,00000 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 01 04 

86.0.04

.70100 120 1 719,00000 

1 

721,00000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 04 00     

901 

431,00000 

854 

717,00000 

Транспорт 

04 08     

490 

041,00000 

490 

839,00000 

Муниципальная 

программа 

"Формирование 

комфортной городской 

среды в городе 

Тобольске" 04 08 

86.0.00

.00000   

490 

041,00000 

490 

839,00000 

Организация 

пассажирских перевозок 

автомобильным 

транспортом в городском, 

пригородном и 

межмуниципальном 

сообщении, водным 

транспортом 04 08 

86.0.04

.00000   

490 

041,00000 

490 

839,00000 

Обеспечение доступности 

и повышение качества 

транспортных услуг, в 

части предоставления 

субсидий транспортным 

организациям, 

осуществляющим 

пассажирские перевозки 04 08 

86.0.04

.73030   

462 

661,22719 

462 

661,11242 



автомобильным 

транспортом общего 

пользования в городском 

и пригородном сообщении 

в рамках муниципальной 

программы 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 04 08 

86.0.04

.73030 200 

462 

661,22719 

462 

661,11242 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 04 08 

86.0.04

.73030 240 

462 

661,22719 

462 

661,11242 

На организацию 

пассажирских перевозок 

на грузопассажирской 

паромной переправе через 

р. Иртыш (Тобольск-

Бекерево) 04 08 

86.0.04

.73040   

27 

379,77281 

28 

177,88758 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 04 08 

86.0.04

.73040 200 

27 

379,77281 

28 

177,88758 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 04 08 

86.0.04

.73040 240 

27 

379,77281 

28 

177,88758 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 04 09     

411 

390,00000 

363 

878,00000 

Муниципальная 

программа 

"Формирование 

комфортной городской 

среды в городе 

Тобольске" 04 09 

86.0.00

.00000   

411 

390,00000 

363 

878,00000 

Обеспечение 

эффективного 

использования 

автомобильных дорог 

местного значения и 

осуществление дорожной 

деятельности в их 

отношении 04 09 

86.0.03

.00000   

411 

390,00000 

363 

878,00000 

Капитальный ремонт и 

ремонт автомобильных 

дорог (общего и не 

общего пользования) 

местного значения и 

искусственных 

сооружений на них 04 09 

86.0.03

.77150   

47 

512,00000   



Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 

86.0.03

.77150 200 

47 

512,00000   

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 

86.0.03

.77150 240 

47 

512,00000   

Содержание улично-

дорожной сети 04 09 

86.0.03

.78160   

342 

178,00000 

342 

241,00000 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 

86.0.03

.78160 200 

342 

178,00000 

342 

241,00000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 

86.0.03

.78160 240 

342 

178,00000 

342 

241,00000 

Содержание улично-

дорожной сети за счет 

средств дорожного фонда 04 09 

86.0.03

.78170   

21 

700,00000 

21 

637,00000 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 

86.0.03

.78170 200 

21 

700,00000 

21 

637,00000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 

86.0.03

.78170 240 

21 

700,00000 

21 

637,00000 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 05 00     

269 

175,58556 

110 

509,00000 

Благоустройство 

05 03     

269 

175,58556 

110 

509,00000 

Муниципальная 

программа 

"Формирование 

комфортной городской 

среды в городе 

Тобольске" 05 03 

86.0.00

.00000   

269 

175,58556 

110 

509,00000 

Повышение уровня 

благоустройства 

общественных 

пространств и мест 

массового отдыха 

населения 05 03 

86.0.02

.00000   

269 

175,58556 

110 

509,00000 

Содержание и ремонт 

сетей освещения города 05 03 

86.0.02

.76011   

44 

837,89627 

49 

920,00000 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 05 03 

86.0.02

.76011 200 

44 

837,89627 

49 

920,00000 



(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 

86.0.02

.76011 240 

44 

837,89627 

49 

920,00000 

Озеленение территории 

города 05 03 

86.0.02

.76031   

15 

600,00000 

15 

600,00000 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 

86.0.02

.76031 200 

15 

600,00000 

15 

600,00000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 

86.0.02

.76031 240 

15 

600,00000 

15 

600,00000 

Текущее содержание 

объектов благоустройства 

и территории города 05 03 

86.0.02

.76201   

43 

634,72203 

44 

989,00000 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 

86.0.02

.76201 200 

43 

634,72203 

44 

989,00000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 

86.0.02

.76201 240 

43 

634,72203 

44 

989,00000 

Содержание мест 

(площадок) накоплений 

твердых коммунальных 

отходов 05 03 

86.0.02

.79820   1 354,27797   

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 

86.0.02

.79820 200 1 354,27797   

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 

86.0.02

.79820 240 1 354,27797   

Мероприятия по 

строительству и 

реконструкции объектов 05 03 

86.0.02

.85220   

163 

748,68929   

Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности 05 03 

86.0.02

.85220 400 

163 

748,68929   

Бюджетные инвестиции 

05 03 

86.0.02

.85220 410 

163 

748,68929   

СОЦИАЛЬНАЯ 

ПОЛИТИКА 10 00     

109 

569,00776 

114 

289,77109 

Социальное обеспечение 10 03     109 114 



населения 569,00776 289,77109 

Муниципальная 

программа 

"Формирование 

комфортной городской 

среды в городе 

Тобольске" 10 03 

86.0.00

.00000   

109 

569,00776 

114 

289,77109 

Организация 

пассажирских перевозок 

автомобильным 

транспортом в городском, 

пригородном и 

межмуниципальном 

сообщении, водным 

транспортом 10 03 

86.0.04

.00000   

109 

569,00776 

114 

289,77109 

Социальная поддержка 

отдельных категорий 

граждан в отношении 

проезда на транспорте 10 03 

86.0.04

.19360   

66 

041,00776 

68 

880,77109 

Иные бюджетные 

ассигнования 10 03 

86.0.04

.19360 800 

66 

041,00776 

68 

880,77109 

Субсидии юридическим 

лицам (кроме 

некоммерческих 

организаций), 

индивидуальным 

предпринимателям, 

физическим лицам - 

производителям товаров, 

работ, услуг 10 03 

86.0.04

.19360 810 

66 

041,00776 

68 

880,77109 

Обеспечение доступности 

и повышение качества 

транспортных услуг, в 

части предоставления мер 

социальной поддержки на 

пассажирском транспорте 10 03 

86.0.04

.70160   

43 

528,00000 

45 

409,00000 

Иные бюджетные 

ассигнования 10 03 

86.0.04

.70160 800 

43 

528,00000 

45 

409,00000 

Субсидии юридическим 

лицам (кроме 

некоммерческих 

организаций), 

индивидуальным 

предпринимателям, 

физическим лицам - 

производителям товаров, 

работ, услуг 10 03 

86.0.04

.70160 810 

43 

528,00000 

45 

409,00000 

ДЕПАРТАМЕ

НТ 

ГОРОДСКОГ

О 

ХОЗЯЙСТВА 

И 

БЕЗОПАСНО

Муниципальная 

программа 

"Формирование 

комфортной городской 

среды в городе 

Тобольске"         

24 

405,86000 

10 

039,00000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 04 00     2 239,00000 2 



СТИ 

ЖИЗНЕДЕЯТ

ЕЛЬНОСТИ 

АДМИНИСТР

АЦИИ 

ГОРОДА 

ТОБОЛЬСКА 

ЭКОНОМИКА 239,00000 

Сельское хозяйство и 

рыболовство 04 05     2 239,00000 

2 

239,00000 

Муниципальная 

программа 

"Формирование 

комфортной городской 

среды в городе 

Тобольске" 04 05 

86.0.00

.00000   2 239,00000 

2 

239,00000 

Повышение уровня 

благоустройства 

общественных 

пространств и мест 

массового отдыха 

населения 04 05 

86.0.02

.00000   2 239,00000 

2 

239,00000 

Организация мероприятий 

при осуществлении 

деятельности по 

обращению с животными 

без владельцев 04 05 

86.0.02

.19140   2 239,00000 

2 

239,00000 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 04 05 

86.0.02

.19140 100 795,00000 795,00000 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 04 05 

86.0.02

.19140 110 795,00000 795,00000 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 04 05 

86.0.02

.19140 200 1 444,00000 

1 

444,00000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 04 05 

86.0.02

.19140 240 1 444,00000 

1 

444,00000 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 05 00     

22 

166,86000 

7 

800,00000 

Благоустройство 

05 03     

22 

166,86000 

7 

800,00000 

Муниципальная 

программа 

"Формирование 

комфортной городской 

среды в городе 05 03 

86.0.00

.00000   

22 

166,86000 

7 

800,00000 



Тобольске" 

Повышение уровня 

благоустройства 

общественных 

пространств и мест 

массового отдыха 

населения 05 03 

86.0.02

.00000   

22 

166,86000 

7 

800,00000 

Текущее содержание мест 

захоронений 05 03 

86.0.02

.76040   7 800,00000 

7 

800,00000 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 

86.0.02

.76040 200 7 800,00000 

7 

800,00000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 

86.0.02

.76040 240 7 800,00000 

7 

800,00000 

Мероприятия по 

строительству и 

реконструкции объектов 05 03 

86.0.02

.85220   

14 

366,86000   

Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности 05 03 

86.0.02

.85220 400 

14 

366,86000   

Бюджетные инвестиции 

05 03 

86.0.02

.85220 410 

14 

366,86000   

Всего 

        

1 321 

819,45332 

1 106 

794,77109 

8

8 

ДЕПАРТАМЕ

НТ 

ГОРОДСКОЙ 

СРЕДЫ 

АДМИНИСТР

АЦИИ 

ГОРОДА 

ТОБОЛЬСКА 

Муниципальная 

программа "Сохранение, 

использование и 

популяризация объектов 

культурного наследия 

муниципального 

образования город 

Тобольск"         5 082,10373   

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00     5 082,10373   

Культура 08 01     5 082,10373   

Муниципальная 

программа "Сохранение, 

использование и 

популяризация объектов 

культурного наследия 

муниципального 

образования город 

Тобольск" 08 01 

88.0.00

.00000   5 082,10373   

Мероприятия по 

сохранению объектов 

культурного наследия 

муниципальной 

собственности, включая 

разработку научно- 08 01 

88.0.02

.00000   5 082,10373   



проектной документации 

Ремонтно-

реставрационные работы 

объектов культурного 

наследия, находящихся в 

муниципальной 

собственности 08 01 

88.0.02

.79780   5 082,10373   

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 08 01 

88.0.02

.79780 200 5 082,10373   

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 08 01 

88.0.02

.79780 240 5 082,10373   

Всего         5 082,10373   

      

  

      
9 504 

189,68357 

9 704 

349,14888 

 

 

Приложение 13 

к решению Тобольской городской Думы 

от 30.11.2021 № 144 

Бюджетные средства на исполнение государственных полномочий, переданные 

городу Тобольску на 2021 год 

 
(тыс.руб.) 

Наименование  Сумма 

1 2 

Итого 1 911 420,24185 

Государственная регистрация актов гражданского состояния 17 175,00000 

Дополнительное финансовое обеспечение мероприятий по организации питания 

обучающихся в частных общеобразовательных организациях по имеющим 

государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам (за 

исключением образовательных программ дошкольного образования) в рамках 

реализации программы по развитию образования и науки 

1 799,00000 

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных 

образовательных организациях 

488 309,00000 

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего 

общего образования в муниципальных образовательных организациях, а также в 

иных организациях, не являющихся муниципальными или частными 

980 586,00000 

Обеспечение предоставления гражданам субсидий на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг 
3 773,00000 

Организация мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с 

животными без владельцев 
2 239,00000 

Организация предоставления психолого-педагогической, медицинской и социальной 

помощи обучающимся, испытывающим трудности в освоении основных 

общеобразовательных программ, своем развитии и социальной адаптации 

2 975,00000 



Организация проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней 

животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и 

животных, в части содержания и приведения в нормативное состояние 

скотомогильников (биотермических ям), оформления в муниципальную 

собственность бесхозяйных скотомогильников (биотермических ям), ликвидации 

скотомогильников (биотермических ям) 

44,00000 

Организация социального обслуживания 92 124,00000 

Организация социального обслуживания в рамках регионального проекта "Старшее 

поколение" национального проекта "Демография" 
60,06000 

Организация социального обслуживания граждан в части мероприятий, связанных с 

распространением новой коронавирусной инфекции, для осуществления оплаты 

отпусков и выплаты компенсации за неиспользованные отпуска работникам, 

которым в 2020 году предоставлялись выплаты стимулирующего характера за особые 

условия труда и дополнительную нагрузку в соответствии с распоряжение 

Правительства Тюменской области от 16.07.2021 № 611-рп 

185,42100 

Организация социального обслуживания, в части реализации мероприятий, 

направленных на недопущение распространения новой коронавирусной инфекции 

COVID-2019 

338,89185 

Подготовка и проведение Всероссийской переписи населения 2020 года 1 081,90000 

Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных 

услуг 
85 895,00000 

Создание и организация деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 
4 580,00000 

Социальная поддержка отдельных категорий граждан в отношении газификации 

жилых домов (квартир) в населенных пунктах Тюменской области 
5 820,00000 

Социальная поддержка отдельных категорий граждан в отношении газификации 

жилых домов (квартир) в населенных пунктах Тюменской области, в части 

подключения (технологического присоединения) газоиспользующего оборудования 

483,00000 

Социальная поддержка отдельных категорий граждан в отношении проезда на 

транспорте 
63 500,96900 

Социальная поддержка отдельных категорий граждан по обеспечению жильем 573,00000 

Социальная поддержка семей, имеющих детей, в отношении компенсации 

родительской платы за присмотр и уход за детьми в организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность по реализации образовательных программ 

дошкольного образования 

80 790,00000 

Социальное обслуживание и социальная поддержка детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, проживающих в детских домах 
52 618,00000 

Участие в осуществлении государственной политики в отношении 

соотечественников, проживающих за рубежом. 
11,00000 

Финансовое обеспечение получения дошкольного образования в частных 

образовательных организациях 
7 469,00000 

Финансовое обеспечение получения начального общего, основного общего, среднего 

общего образования в частных образовательных организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию 

основным общеобразовательным программам 

18 990,00000 

 


